
Kota Magelang

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2025

URUSAN PEMERINTAHAN : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN

DASAR

BIDANG URUSAN : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN

RUANG

ORGANISASI : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

a. Nama : MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.

b. NIP : 197311271999031010

c. Jabatan : KEPALA DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN

RUANG

Kode Nama Formulir

DPA-PENDAPATAN SKPD Rincian Anggaran Pendapatan SKPD

DPA-BELANJA SKPD Rincian Anggaran Belanja SKPD

DPA-BELANJA SKPD Rincian Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

Disahkan oleh,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si

NIP: 197905171998021001

Pengguna Anggaran

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.

NIP: 197311271999031010

Magelang, Tanggal 27 Desember 2024



Kota Magelang

PERSETUJUAN REKAPITULASI

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2025

Berdasarkan hasil verifikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen pelaksanaan anggaran satuan kerja

perangkat daerah:

a. Nama : MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.

b. NIP : 197311271999031010

c. Jabatan : KEPALA DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN

RUANG

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan anggaran satuan kerja perangkat daerah Pemerintah Kota

Magelang sebagai dasar pelaksanaan anggaran daerah Tahun Anggaran 2025

Kode Nama Formulir

DPA-SKPD Ringkasan DPA SKPD

DPA-PENDAPATAN SKPD Rincian Anggaran Pendapatan SKPD

DPA-BELANJA SKPD Rincian Anggaran Belanja SKPD

DPA-PEMBIAYAAN SKPD Rincian Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya.

Disetujui oleh,

Sekretaris Daerah

 

HAMZAH KHOLIFI, S.Sos, M.Si

NIP: 196805301990011001

Disahkan oleh,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si

NIP: 197905171998021001

Magelang, Tanggal 27 Desember 2024



1/2/25, 5:17 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DPA-SKPD
PEMERINTAH KOTA MAGELANG

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah

Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode
Rekening

Uraian
Jumlah

(Rp)

4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp1.102.600.000,00

4 1 02 Retribusi Daerah Rp1.102.600.000,00

Jumlah Pendapatan Rp1.102.600.000,00

5 1 BELANJA OPERASI Rp18.361.682.035,00

5 1 01 Belanja Pegawai Rp7.360.618.750,00

5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp10.796.063.420,00

5 1 05 Belanja Hibah Rp204.999.865,00

5 2 BELANJA MODAL Rp63.303.309.700,00

5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp97.873.200,00

5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp49.105.257.700,00

5 2 04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp14.100.178.800,00

Jumlah Belanja Rp81.664.991.735,00

Total Surplus/(Defisit) ( Rp80.562.391.735,00 )

Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0,00

Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0,00

Pembiayaan Neto Rp0,00

Rencana Realisasi
Penerimaan per Bulan*)

(Rp)

Rencana Realisasi
Rencana Penarikan Dana per Bulan*)

(Rp) KEPALA DINAS PEKERJAAN UMUM DAN

PENATAAN RUANG

Muhamad Syafrudin Kurniawan, ST, MT

NIP. 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si

NIP. 197905171998021001

Januari Rp96.648.896,00 Januari Rp1.226.443.570,00

Februari Rp96.648.888,00 Februari Rp1.710.418.351,00

Maret Rp96.648.888,00 Maret Rp2.505.775.605,00

April Rp96.648.888,00 April Rp2.637.944.839,00

Mei Rp96.648.888,00 Mei Rp3.811.830.468,00

Juni Rp96.648.888,00 Juni Rp2.607.920.749,00

Juli Rp96.648.888,00 Juli Rp4.625.798.123,00

Agustus Rp96.648.888,00 Agustus Rp9.734.420.620,00

September Rp96.648.888,00 September Rp12.964.674.080,00

Oktober Rp92.760.000,00 Oktober Rp15.270.843.675,00

November Rp70.000.000,00 November Rp13.633.437.105,00

Desember Rp70.000.000,00 Desember Rp10.935.484.550,00

Jumlah Rp1.102.600.000,00 Jumlah Rp81.664.991.735,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD

Magelang, Tanggal 27 Desember 2024



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
FORMULIR

DPA-PENDAPATAN

SKPD

KOTA MAGELANG

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah

Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

1.03.0.00.0.00.03.0000 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang Rp1.102.600.000,00

4 PENDAPATAN DAERAH Rp1.102.600.000,00

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp1.102.600.000,00

4.1.02 Retribusi Daerah Rp1.102.600.000,00

4.1.02.01 Retribusi Jasa Umum Rp35.000.000,00

4.1.02.01.02 Retribusi Pelayanan Persampahan/ Kebersihan Rp35.000.000,00

4.1.02.01.02.0001 Retribusi Pelayanan Persampahan/ Kebersihan Rp35.000.000,00

:: Retribusi Pelayanan Persampahan/ Kebersihan

::: Retribusi Penyediaan dan/atau Penyedotan Kakus/Tinja

Retribusi Pelayanan Persampahan/ Kebersihan 1 Tahun 1 Tahun Rp35.000.000,00

4.1.02.02 Retribusi Jasa Usaha Rp227.600.000,00

4.1.02.02.20 Retribusi Pemanfaatan Aset Daerah Rp227.600.000,00

4.1.02.02.20.0001 Retribusi Pemanfaatan Aset Daerah Rp227.600.000,00

:: Retribusi Pemanfaatan Aset Daerah

::: Sewa Alat Berat

Retribusi Pemanfaatan Aset Daerah 1 Tahun 1 Tahun Rp27.600.000,00

::: sewa lahan untuk Reklame

Retribusi Pemanfaatan Aset Daerah 1 Tahun 1 Tahun Rp200.000.000,00

4.1.02.03 Retribusi Perizinan Tertentu Rp840.000.000,00

4.1.02.03.07 Retribusi Persetujuan Bangunan Gedung Rp840.000.000,00

4.1.02.03.07.0001 Retribusi Persetujuan Bangunan Gedung Rp840.000.000,00

:: Retribusi Persetujuan Bangunan Gedung

::: Retribusi Persetujuan Bangunan Gedung / IMB

Retribusi Persetujuan Bangunan Gedung 1 Tahun 1 Tahun Rp840.000.000,00

Jumlah Rp1.102.600.000,00

Jumlah Rp1.102.600.000,00

Rencana Realisasi Pendapatan per Bulan*)

(Rp)

KEPALA DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Muhamad Syafrudin Kurniawan, ST, MT

NIP. 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si

NIP. 197905171998021001

Januari Rp96.648.896,00

Februari Rp96.648.888,00

Maret Rp96.648.888,00

April Rp96.648.888,00

Mei Rp96.648.888,00

Juni Rp96.648.888,00

Juli Rp96.648.888,00

Agustus Rp96.648.888,00

September Rp96.648.888,00

Oktober Rp92.760.000,00

November Rp70.000.000,00

Desember Rp70.000.000,00

Jumlah Rp1.102.600.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD

*) Sesuai periodisasi SPD

Magelang, Tanggal 27 Desember 2024



1/2/25, 5:18 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/182 1/9

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
FORMULIR

DPA-BELANJA
SKPDKOTA MAGELANG

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

SKPD : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-
1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang Rp18.361.682.035,00 Rp63.303.309.700,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp81.664.991.735,00

1 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR Rp18.361.682.035,00 Rp63.303.309.700,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp81.664.991.735,00

1 03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG Rp18.361.682.035,00 Rp63.303.309.700,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp81.664.991.735,00

1 03 01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA Rp9.440.389.858,00 Rp143.473.200,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp9.583.863.058,00

1 03 01 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Rp61.507.523,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp61.507.523,00

1 03 01 2.01 0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp15.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp15.000.000,00

1 03 01 2.01 0002 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp6.321.300,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp6.321.300,00

1 03 01 2.01 0003 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp3.200.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp3.200.000,00

1 03 01 2.01 0004 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp3.972.300,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp3.972.300,00

1 03 01 2.01 0005 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA- SKPD

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp1.727.800,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.727.800,00

1 03 01 2.01 0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp31.286.123,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp31.286.123,00

U
ru

sa
n

B
id

an
g

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

K
eg

ia
ta

n

Su
b

K
eg

ia
ta

n



1/2/25, 5:18 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/182 2/9

Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-
1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak
Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

1 03 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah Rp7.411.822.796,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp7.411.822.796,00

1 03 01 2.02 0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp7.355.326.750,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp7.355.326.750,00

1 03 01 2.02 0003 Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp50.819.446,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp50.819.446,00

1 03 01 2.02 0005 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp2.838.300,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp2.838.300,00

1 03 01 2.02 0008 Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp2.838.300,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp2.838.300,00

1 03 01 2.03 Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah Rp54.395.000,00 Rp45.600.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp99.995.000,00

1 03 01 2.03 0002 Pengamanan Barang Milik Daerah SKPD

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp54.395.000,00 Rp45.600.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp99.995.000,00

1 03 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah Rp177.832.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp177.832.000,00

1 03 01 2.06 0001 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp8.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp8.000.000,00

1 03 01 2.06 0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp21.062.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp21.062.000,00

1 03 01 2.06 0005 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp14.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp14.000.000,00

1 03 01 2.06 0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp2.400.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp2.400.000,00

1 03 01 2.06 0007 Penyediaan Bahan/Material Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Rp25.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp25.000.000,00

U
ru

sa
n

B
id

an
g

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

K
eg

ia
ta

n

Su
b

K
eg

ia
ta

n



1/2/25, 5:18 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/182 3/9

Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-
1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak
Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

Kelurahan/Desa

1 03 01 2.06 0008 Fasilitasi Kunjungan Tamu

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp3.600.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp3.600.000,00

1 03 01 2.06 0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp103.770.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp103.770.000,00

1 03 01 2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah Rp0,00 Rp97.873.200,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp97.873.200,00

1 03 01 2.07 0003 Pengadaan Alat Besar

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp0,00 Rp22.439.200,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp22.439.200,00

1 03 01 2.07 0005 Pengadaan Mebel

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp0,00 Rp21.423.700,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp21.423.700,00

1 03 01 2.07 0006 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp0,00 Rp54.010.300,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp54.010.300,00

1 03 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Rp947.445.539,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp947.445.539,00

1 03 01 2.08 0001 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp123.712.518,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp123.712.518,00

1 03 01 2.08 0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp270.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp270.000.000,00

1 03 01 2.08 0003 Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp65.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp65.000.000,00

1 03 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp488.733.021,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp488.733.021,00

1 03 01 2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Rp787.387.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp787.387.000,00

U
ru

sa
n

B
id

an
g

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

K
eg

ia
ta

n

Su
b

K
eg

ia
ta

n



1/2/25, 5:18 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/182 4/9

Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-
1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak
Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

1 03 01 2.09 0001
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau

Kendaraan Dinas Jabatan

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp225.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp225.000.000,00

1 03 01 2.09 0002
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas

Operasional atau Lapangan

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp325.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp325.000.000,00

1 03 01 2.09 0003 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Perizinan Alat Besar

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp99.387.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp99.387.000,00

1 03 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp32.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp32.000.000,00

1 03 01 2.09 0008 Pemeliharaan Aset Tak Berwujud

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp6.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp6.000.000,00

1 03 01 2.09 0010 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp100.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp100.000.000,00

1 03 02 PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA) Rp485.173.023,00 Rp704.996.100,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.190.169.123,00

1 03 02 2.02
Pengembangan dan Pengelolaan Sistem Irigasi Primer dan Sekunder pada Daerah Irigasi yang Luasnya di Bawah 1000 Ha dalam 1

(Satu) Daerah Kabupaten/Kota
Rp485.173.023,00 Rp704.996.100,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.190.169.123,00

1 03 02 2.02 0008 Peningkatan Jaringan Irigasi Permukaan

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp35.000.000,00 Rp704.996.100,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp739.996.100,00

1 03 02 2.02 0021 Operasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi Permukaan

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp450.173.023,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp450.173.023,00

1 03 03 PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM Rp237.556.600,00 Rp2.149.047.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp2.386.603.600,00

1 03 03 2.01 Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) di Daerah Kabupaten/Kota Rp237.556.600,00 Rp2.149.047.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp2.386.603.600,00

1 03 03 2.01 0023 Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM)

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp7.720.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp7.720.000,00

U
ru

sa
n

B
id

an
g

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

K
eg

ia
ta

n

Su
b

K
eg

ia
ta

n



1/2/25, 5:18 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/182 5/9

Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-
1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak
Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

1 03 03 2.01 0024
Pembinaan dan Pemberdayaan Masyarakat dalam Pengelolaan dan Pengembangan Sistem

Penyediaan Air Minum (SPAM)

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp12.820.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp12.820.000,00

1 03 03 2.01 0025 Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM)

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp126.985.100,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp126.985.100,00

1 03 03 2.01 0028 Pembangunan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) Jaringan Perpipaan

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp27.556.000,00 Rp2.149.047.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp2.176.603.000,00

1 03 03 2.01 0029 Operasi dan Pemeliharaan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM)

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp62.475.500,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp62.475.500,00

1 03 05 PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM AIR LIMBAH Rp4.497.072.557,00 Rp758.904.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp5.255.976.557,00

1 03 05 2.01 Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Air Limbah Domestik dalam Daerah Kabupaten/Kota Rp4.497.072.557,00 Rp758.904.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp5.255.976.557,00

1 03 05 2.01 0029 Optimalisasi Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik (SPALD) Terpusat Skala Permukiman

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp157.296.320,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp157.296.320,00

1 03 05 2.01 0035 Pengembangan Kapasitas Kelembagaan Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik (SPALD)

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp42.084.600,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp42.084.600,00

1 03 05 2.01 0038 Operasi dan Pemeliharaan Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik (SPALD)

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp258.081.214,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp258.081.214,00

1 03 05 2.01 0039 Penyediaan Sub Sistem Pengolahan Air Limbah Domestik (SPALD) Setempat

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp3.775.579.000,00 Rp758.904.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp4.534.483.000,00

1 03 05 2.01 0040
Pembinaan dan Pemberdayaan Masyarakat dalam Pengembangan Sistem Pengelolaan Air Limbah

Domestik (SPALD)

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp44.014.623,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp44.014.623,00

1 03 05 2.01 0041
Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik

(SPALD)

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp220.016.800,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp220.016.800,00

U
ru

sa
n

B
id

an
g

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

K
eg

ia
ta

n

Su
b

K
eg

ia
ta

n



1/2/25, 5:18 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/182 6/9

Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-
1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak
Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

1 03 06 PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM DRAINASE Rp485.503.523,00 Rp1.172.245.200,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.657.748.723,00

1 03 06 2.01 Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Drainase yang Terhubung Langsung dengan Sungai dalam Daerah Kabupaten/Kota Rp485.503.523,00 Rp1.172.245.200,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.657.748.723,00

1 03 06 2.01 0024 Peningkatan Sistem Drainase Perkotaan

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp35.000.000,00 Rp1.172.245.200,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.207.245.200,00

1 03 06 2.01 0031 Operasi dan Pemeliharaan Sistem Drainase Perkotaan

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp450.503.523,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp450.503.523,00

1 03 08 PROGRAM PENATAAN BANGUNAN GEDUNG Rp509.714.565,00 Rp47.101.614.700,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp47.611.329.265,00

1 03 08 2.01
Penyelenggaraan Bangunan Gedung di Wilayah Daerah Kabupaten/Kota, Pemberian Izin Mendirikan Bangunan (IMB) dan Sertifikat

Laik Fungsi Bangunan Gedung
Rp509.714.565,00 Rp47.101.614.700,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp47.611.329.265,00

1 03 08 2.01 0021
Pembangunan, Pemanfaatan, Pelestariaan dan Pembongkaran Bangunan Gedung untuk

Kepentingan Strategis Daerah Kabupaten/Kota

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp262.816.465,00 Rp47.101.614.700,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp47.364.431.165,00

1 03 08 2.01 0023

Penyelenggaraan Penerbitan Persetujuan Bangunan Gedung (PBG), Sertifikat Laik Fungsi (SLF),

Surat Bukti Kepemilikan Bangunan Gedung (SBKBG), Rencana Teknis Pembongkaran Bangunan

Gedung (RTB), Tim Profesi Ahli (TPA), Tim Penilai Teknis (TPT), Penilik, dan Pendataan Bangunan

Gedung melalui SIMBG

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp246.898.100,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp246.898.100,00

1 03 09 PROGRAM PENATAAN BANGUNAN DAN LINGKUNGANNYA Rp270.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp270.000.000,00

1 03 09 2.01 Penyelenggaraan Penataan Bangunan dan Lingkungannya di Daerah Kabupaten/Kota Rp270.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp270.000.000,00

1 03 09 2.01 0009
Supervisi Penataan Bangunan dan Lingkungan Kawasan Cagar Budaya, Kawasan Pariwisata,

Kawasan Sistem Perkotaan Nasional dan Kawasan Strategis Lainnya

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp25.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp25.000.000,00

1 03 09 2.01 0010
Penyusunan Rencana dan Teknis Penataan Bangunan dan Lingkungan di Kawasan Strategis Daerah

Kabupaten/Kota

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp245.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp245.000.000,00

1 03 10 PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN Rp1.663.485.809,00 Rp11.273.029.500,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp12.936.515.309,00

1 03 10 2.01 Penyelenggaraan Jalan Kabupaten/Kota Rp1.663.485.809,00 Rp11.273.029.500,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp12.936.515.309,00

1 03 10 2.01 0029
Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Pengembangan Jaringan Jalan serta

Perencanaan Teknis Penyelenggaraan Jalan dan Jembatan

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp345.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp345.000.000,00

U
ru

sa
n

B
id

an
g

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

K
eg

ia
ta

n

Su
b

K
eg

ia
ta

n



1/2/25, 5:18 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/182 7/9

Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-
1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak
Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

1 03 10 2.01 0034 Pemeliharaan Berkala Jalan

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp77.869.000,00 Rp11.273.029.500,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp11.350.898.500,00

1 03 10 2.01 0038 Pemeliharaan Rutin Jembatan

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp130.931.823,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp130.931.823,00

1 03 10 2.01 0046 Pemeliharaan Rutin Jalan

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp1.109.684.986,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.109.684.986,00

1 03 11 PROGRAM PENGEMBANGAN JASA KONSTRUKSI Rp251.741.800,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp251.741.800,00

1 03 11 2.01 Penyelenggaraan Pelatihan Tenaga Terampil Konstruksi Rp146.184.100,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp146.184.100,00

1 03 11 2.01 0010 Fasilitasi Sertifikasi Tenaga Kerja Konstruksi Kualifikasi Jabatan Operator dan Teknisi atau Analis

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp99.222.400,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp99.222.400,00

1 03 11 2.01 0011 Pembinaan dan Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Jasa Konstruksi

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp46.961.700,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp46.961.700,00

1 03 11 2.03 Penerbitan Izin Usaha Jasa Konstruksi Nasional (Non Kecil dan Kecil) Rp93.765.200,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp93.765.200,00

1 03 11 2.03 0007 Penyusunan Produk Hukum Daerah terkait Penyelenggaraan Jasa Konstruksi di Kabupaten/Kota

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp93.765.200,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp93.765.200,00

1 03 11 2.04 Pengawasan Tertib Usaha, Tertib Penyelenggaraan dan Tertib Pemanfaatan Jasa Konstruksi Rp11.792.500,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp11.792.500,00

1 03 11 2.04 0004 Pengawasan dan Evaluasi Tertib Penyelenggaraan Jasa Konstruksi Kabupaten/Kota

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00

1 03 11 2.04 0006 Pembinaan Tertib Usaha, Tertib Penyelenggaraan, dan Tertib Pemanfaatan Produk Jasa Konstruksi

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp11.792.500,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp11.792.500,00

1 03 12 PROGRAM PENYELENGGARAAN PENATAAN RUANG Rp521.044.300,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp521.044.300,00

1 03 12 2.01 Penetapan Rencana Tata Ruang Wilayah (RTRW) dan Rencana Rinci Tata Ruang (RRTR) Kabupaten/Kota Rp233.389.800,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp233.389.800,00

U
ru

sa
n

B
id

an
g

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

K
eg

ia
ta

n

Su
b

K
eg

ia
ta

n



1/2/25, 5:18 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/182 8/9

Uraian
Sumber

Dana
Lokasi

Jumlah

T-
1

Tahun

T+1
Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak
Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah

1 03 12 2.01 0009 Pelaksanaan Evaluasi dan Konsultasi Evaluasi RTRW Kabupaten/Kota

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp233.389.800,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp233.389.800,00

1 03 12 2.03 Koordinasi dan Sinkronisasi Pemanfaatan Ruang Daerah Kabupaten/Kota Rp92.188.500,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp92.188.500,00

1 03 12 2.03 0005 Pelaksanaan Sinkronisasi Program Pemanfaatan Ruang

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp46.320.100,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp46.320.100,00

1 03 12 2.03 0007 Sistem informasi dan komunikasi penataan ruang

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp45.868.400,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp45.868.400,00

1 03 12 2.04 Koordinasi dan Sinkronisasi Pengendalian Pemanfaatan Ruang Daerah Kabupaten/Kota Rp195.466.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp195.466.000,00

1 03 12 2.04 0004 Koordinasi Pelaksanaan Penataan Ruang

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp57.431.400,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp57.431.400,00

1 03 12 2.04 0008
Penilaian Pelaksanaan Kesesuaian Kegiatan Pemanfaatan Ruang dan/atau pernyataan mandiri

pelaku UMK

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp77.731.200,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp77.731.200,00

1 03 12 2.04 0015 Pemberian insentif dan/atau disinsentif non fiskal

Kota Magelang, Semua

Kecamatan, Semua

Kelurahan/Desa

Rp60.303.400,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp60.303.400,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
KEPALA DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Muhamad Syafrudin Kurniawan, ST, MT

NIP. 197311271999031010

Januari Rp1.226.443.570,00

Februari Rp1.710.418.351,00

Maret Rp2.505.775.605,00

April Rp2.637.944.839,00

Mei Rp3.811.830.468,00

Juni Rp2.607.920.749,00

U
ru

sa
n

B
id

an
g

U
ru

sa
n

Pr
og

ra
m

K
eg

ia
ta

n

Su
b

K
eg

ia
ta

n

Magelang, Tanggal 27 Desember 2024



1/2/25, 5:18 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/182 9/9

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si

NIP. 197905171998021001

Juli Rp4.625.798.123,00

Agustus Rp9.734.420.620,00

September Rp12.964.674.080,00

Oktober Rp15.270.843.675,00

November Rp13.633.437.105,00

Desember Rp10.935.484.550,00

Jumlah Rp81.664.991.735,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD

*) Sesuai periodisasi SPD



1/1/25, 10:26 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8709/20294/print 1/3

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp15.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp16.500.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan ketersediaan dokumen perencanaan, pengangguran evaluasi kinerja dan administrasi perkantoran 100,00 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp15.000.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 2 Dokumen

Hasil % pemenuhan dokumen perencanaan, penganggaran dan evaluasi kinerja perangkat daerah 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.01.0001 - Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai November

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp15.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp15.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp15.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp15.000.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp15.000.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.699.300,00

[ # ] Penyusunan Renja Perangkat Daerah

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.699.300,00

[ - ] Penyusunan Renja Perangkat Daerah Rp1.699.300,00

Ballpoint

Spesifikasi: Ballpoint Tinta
1 Lusin Lusin Rp46.300,00 0% Rp46.300,00

Binder Clips

Spesifikasi: Sedang
7 Dos Dos Rp19.700,00 0% Rp137.900,00

Clips

Spesifikasi: Jepitan Kertas
4 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp14.000,00

FOTOKOPI

Spesifikasi: Kuarto / Folio (hitam putih)
234 Lembar Lembar Rp500,00 0% Rp117.000,00

Isolasi

Spesifikasi: Panfix (1 x 36)
2 Roll Roll Rp23.200,00 0% Rp46.400,00

Jilid Lakban tipis

Spesifikasi: <100
5 Buku Buku Rp20.500,00 0% Rp102.500,00

Jilid Softcover tebal portrait

Spesifikasi: 250 < X < 500
5 Buku Buku Rp46.200,00 0% Rp231.000,00

Lem Stik / Glue Stik

Spesifikasi: Glu Fix 8 gr
4 Buah Buah Rp10.500,00 0% Rp42.000,00

Ordner

Spesifikasi: Ordner F4 7cm Economic
4 Buah Buah Rp46.300,00 0% Rp185.200,00

Penghapus Cair

Spesifikasi: Penghapus Cair / Correction Fluid
3 Buah Buah Rp51.000,00 0% Rp153.000,00



1/1/25, 10:26 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8709/20294/print 2/3

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Spidol

Spesifikasi: Spidol Besar (isi 12 buah)
2 Dos Dos Rp144.600,00 0% Rp289.200,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
18 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp63.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
18 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp271.800,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp399.000,00

[ # ] Penyusunan Renja Perangkat Daerah

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp399.000,00

[ - ] Penyusunan Renja Perangkat Daerah Rp399.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
5 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp399.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp501.700,00

[ # ] Penyusunan Renja Perangkat Daerah

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp501.700,00

[ - ] Penyusunan Renja Perangkat Daerah Rp501.700,00

Laser Toner

Spesifikasi: Refill Toner Hitam
1 Unit Unit Rp501.700,00 0% Rp501.700,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp12.400.000,00

[ # ] Konsumsi Rapat FGD

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp4.800.000,00

[ - ] Konsumsi Rapat FGD Rp4.800.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

60 Orang x 2

Kegiatan

Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp1.800.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

60 Orang x 2

Kegiatan

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp3.000.000,00

[ # ] Konsumsi Rapat Musren

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.800.000,00

[ - ] Konsumsi Rapat Musren Rp2.800.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

35 Orang x 2

Kegiatan

Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp1.050.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

35 Orang x 2

Kegiatan

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp1.750.000,00

[ # ] Penyusunan Renja Perangkat Daerah

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp4.800.000,00

[ - ] Penyusunan Renja Perangkat Daerah Rp4.800.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

60 Orang x 2

Kegiatan

Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp1.800.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

60 Orang x 2

Kegiatan

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp3.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp15.000.000,00



1/1/25, 10:26 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8709/20294/print 3/3

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.

NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si

NIP. 197905171998021001

Januari Rp2.904.825,00

Februari Rp2.730.850,00

Maret Rp399.000,00

April Rp2.904.825,00

Mei Rp250.850,00

Juni Rp2.904.825,00

Juli Rp2.904.825,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp15.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/1/25, 10:22 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8709/20295/print 1/2

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp6.321.300,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp7.150.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan ketersediaan dokumen perencanaan, pengangguran evaluasi kinerja dan administrasi perkantoran 100,00 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp6.321.300,00

Keluaran Jumlah Dokumen RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen RKA-SKPD 1 Dokumen

Hasil % pemenuhan dokumen perencanaan, penganggaran dan evaluasi kinerja perangkat daerah 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.01.0002 - Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen RKA-SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Maret Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp6.321.300,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp6.321.300,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp6.321.300,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp6.321.300,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp6.321.300,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.238.300,00

[ # ] Penyusunan Program dan Kegiatan Perangkat Daerah dalam Dokumen RKA

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp3.238.300,00

[ - ] Penyusunan Program dan Kegiatan Perangkat Daerah dalam Dokumen RKA Rp3.238.300,00

Ballpoint

Spesifikasi: Ballpoint Tinta
1 Lusin Lusin Rp46.300,00 0% Rp46.300,00

Binder Clips

Spesifikasi: Sedang
5 Dos Dos Rp19.700,00 0% Rp98.500,00

FOTOKOPI

Spesifikasi: Kuarto / Folio (hitam putih)
2484 Lembar Lembar Rp500,00 0% Rp1.242.000,00

Jilid Softcover tebal portrait

Spesifikasi: 250 < X < 500
25 Buku Buku Rp46.200,00 0% Rp1.155.000,00

Ordner

Spesifikasi: Ordner F4 7cm Economic
5 Buah Buah Rp46.300,00 0% Rp231.500,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
25 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp87.500,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
25 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp377.500,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp159.600,00

[ # ] Penyusunan Program dan Kegiatan Perangkat Daerah dalam Dokumen RKA
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp159.600,00

[ - ] Penyusunan Program dan Kegiatan Perangkat Daerah dalam Dokumen RKA Rp159.600,00

Kertas Folio / F4 70 gr

Spesifikasi: Kertas Folio / F4 70 gr
2 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp159.600,00



1/1/25, 10:22 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8709/20295/print 2/2

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.003.400,00

[ # ] Penyusunan Program dan Kegiatan Perangkat Daerah dalam Dokumen RKA
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.003.400,00

[ - ] Penyusunan Program dan Kegiatan Perangkat Daerah dalam Dokumen RKA Rp1.003.400,00

Laser Toner

Spesifikasi: Refill Toner Hitam
2 Unit Unit Rp501.700,00 0% Rp1.003.400,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.920.000,00

[ # ] Penyusunan Program dan Kegiatan Perangkat Daerah dalam Dokumen RKA

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.920.000,00

[ - ] Penyusunan Program dan Kegiatan Perangkat Daerah dalam Dokumen RKA Rp1.920.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

24 Orang x 2

Kegiatan

Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp720.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

24 Orang x 2

Kegiatan

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp1.200.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp6.321.300,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.
NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si

NIP. 197905171998021001

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp3.080.850,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp3.240.450,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp6.321.300,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/1/25, 10:21 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8709/20296/print 1/2

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp3.200.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp3.630.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan ketersediaan dokumen perencanaan, pengangguran evaluasi kinerja dan administrasi perkantoran 100,00 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp3.200.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Perubahan RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD 1 Dokumen

Hasil % pemenuhan dokumen perencanaan, penganggaran dan evaluasi kinerja perangkat daerah 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.01.0003 - Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Perubahan RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen Perubahan

RKA-SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Juli Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp3.200.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.200.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.200.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.200.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.200.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.320.200,00

[ # ] Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp2.320.200,00

[ - ] Penyususnan Dokumen Perubahan RKA-SKPD Rp2.320.200,00

Binder Clips

Spesifikasi: Besar
5 Dos Dos Rp38.300,00 0% Rp191.500,00

FOTOKOPI

Spesifikasi: Kuarto / Folio (hitam putih)
3072 Lembar Lembar Rp500,00 0% Rp1.536.000,00

Highliter

Spesifikasi: Kecil (6 buah)
2 Set Set Rp96.000,00 0% Rp192.000,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
10 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp140.000,00

Spidol

Spesifikasi: Spidol Besar (isi 12 buah)
1 Dos Dos Rp144.600,00 0% Rp144.600,00

Stick notes

Spesifikasi: Stick notes
9 Buah Buah Rp12.900,00 0% Rp116.100,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp79.800,00

[ # ] Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp79.800,00

[ - ] Penyususnan Dokumen Perubahan RKA-SKPD Rp79.800,00

Kertas Folio / F4 70 gr

Spesifikasi: Kertas Folio / F4 70 gr
1 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp79.800,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp800.000,00



1/1/25, 10:21 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8709/20296/print 2/2

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp800.000,00

[ - ] Penyususnan Dokumen Perubahan RKA-SKPD Rp800.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

20 Orang x 1

Kegiatan

Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp300.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

20 Orang x 1

Kegiatan

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp500.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp3.200.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.
NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si
NIP. 197905171998021001

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp1.239.900,00

Agustus Rp0,00

September Rp800.000,00

Oktober Rp1.160.100,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp3.200.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/1/25, 10:18 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8709/20297/print 1/2

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp3.972.300,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp4.950.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan ketersediaan dokumen perencanaan, pengangguran evaluasi kinerja dan administrasi perkantoran 100,00 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp3.972.300,00

Keluaran Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA-SKPD 1 Dokumen

Hasil % pemenuhan dokumen perencanaan, penganggaran dan evaluasi kinerja perangkat daerah 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.01.0004 - Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA-SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Januari

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp3.972.300,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.972.300,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.972.300,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.972.300,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.972.300,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.569.900,00

[ # ] Penyusunan DPA-SKPD

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.569.900,00

[ - ] Penyusunan DPA-SKPD Rp2.569.900,00

FOTOKOPI

Spesifikasi: Kuarto / Folio (hitam putih)
996 Lembar Lembar Rp500,00 0% Rp498.000,00

Hechmachine / Stapler

Spesifikasi: Kecil (HD-10D)
5 Buah Buah Rp48.600,00 0% Rp243.000,00

Hectneices / Isi Stapler

Spesifikasi: Kecil (no. 10)
5 Box Box Rp57.900,00 0% Rp289.500,00

Isi Pensil

Spesifikasi: Isi Pensil Mekanik Lead 2B
6 Buah Buah Rp19.700,00 0% Rp118.200,00

Jilid softcover tipis landscape

Spesifikasi: < 50
12 Buku Buku Rp46.200,00 0% Rp554.400,00

Ordner

Spesifikasi: Ordner F4 7cm Economic
5 Buah Buah Rp46.300,00 0% Rp231.500,00

Pensil

Spesifikasi: Mekanik 3835 N
6 Buah Buah Rp23.200,00 0% Rp139.200,00

Perforator

Spesifikasi: Sedang
5 Buah Buah Rp66.000,00 0% Rp330.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
11 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp166.100,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp399.000,00



1/1/25, 10:18 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8709/20297/print 2/2

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Penyusunan DPA-SKPD

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp399.000,00

[ - ] Penyusunan DPA-SKPD Rp399.000,00

Kertas Folio / F4 70 gr

Spesifikasi: Kertas Folio / F4 70 gr
5 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp399.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.003.400,00

[ # ] Penyusunan DPA-SKPD
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.003.400,00

[ - ] Penyusunan DPA-SKPD Rp1.003.400,00

Laser Toner

Spesifikasi: Refill Toner Hitam
2 Unit Unit Rp501.700,00 0% Rp1.003.400,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp3.972.300,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.
NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si
NIP. 197905171998021001

Januari Rp3.972.300,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp3.972.300,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/1/25, 10:25 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8709/20298/print 1/2

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp1.727.800,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp2.090.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan ketersediaan dokumen perencanaan, pengangguran evaluasi kinerja dan administrasi perkantoran 100,00 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp1.727.800,00

Keluaran Jumlah Dokumen Perubahan DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen Perubahan DPA-SKPD 1 Dokumen

Hasil % pemenuhan dokumen perencanaan, penganggaran dan evaluasi kinerja perangkat daerah 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.01.0005 - Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA- SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Perubahan DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen Perubahan

DPA-SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai September Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp1.727.800,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.727.800,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.727.800,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.727.800,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.727.800,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.328.800,00

[ # ] Penyusunan Perubahan DPA - SKPD
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.328.800,00

[ - ] Penyusunan Perubahan DPA - SKPD Rp1.328.800,00

Binder Clips

Spesifikasi: Besar
3 Dos Dos Rp38.300,00 0% Rp114.900,00

Clips

Spesifikasi: Jepitan Kertas
5 Dos Buah Rp3.500,00 0% Rp17.500,00

FOTOKOPI

Spesifikasi: Kuarto / Folio (hitam putih)
1001 Lembar Lembar Rp500,00 0% Rp500.500,00

Lem Stik / Glue Stik

Spesifikasi: UHU 8,2 gr
6 Buah Buah Rp32.400,00 0% Rp194.400,00

Ordner

Spesifikasi: Ordner F4 7cm Economic
5 Buah Buah Rp46.300,00 0% Rp231.500,00

Setip

Spesifikasi: Setip Biasa
15 Buah Buah Rp9.400,00 0% Rp141.000,00

Stick notes

Spesifikasi: Stick notes
10 Buah Buah Rp12.900,00 0% Rp129.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp399.000,00

[ # ] Penyusunan Perubahan DPA - SKPD

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp399.000,00

[ - ] Penyusunan Perubahan DPA - SKPD Rp399.000,00



1/1/25, 10:25 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8709/20298/print 2/2

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Kertas Folio / F4 70 gr

Spesifikasi: Kertas Folio / F4 70 gr
5 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp399.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.727.800,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.

NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si

NIP. 197905171998021001

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp1.727.800,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp1.727.800,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/1/25, 10:02 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8709/20299/print 1/4

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp31.286.123,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp42.350.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian

Kegiatan

Cakupan ketersediaan dokumen perencanaan, pengangguran evaluasi kinerja dan administrasi perkantoran 100,00 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp31.286.123,00

Keluaran
Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan

Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

12 Laporan

Hasil % pemenuhan dokumen perencanaan, penganggaran dan evaluasi kinerja perangkat daerah 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.01.0006 - Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja

SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi

Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp31.286.123,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp31.286.123,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp31.286.123,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp13.184.900,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp13.184.900,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp4.734.600,00

[ # ] Manajemen Resiko/ZI/SPIP/SPBE
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp777.100,00

[ - ] Manajemen Resiko/ZI/SPIP/SPBE Rp777.100,00

Binder Clips

Spesifikasi: Sedang
7 Dus Dos Rp19.700,00 0% Rp137.900,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
25 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp350.000,00

Spidol

Spesifikasi: Spidol Besar (isi 12 buah)
2 Dos Dos Rp144.600,00 0% Rp289.200,00

[ # ] Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.678.800,00

[ - ] Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD Rp1.678.800,00

Clips

Spesifikasi: Jepitan Kertas
9 Dos Buah Rp3.500,00 0% Rp31.500,00

FOTOKOPI

Spesifikasi: Kuarto / Folio (hitam putih)
695 Lembar Lembar Rp500,00 0% Rp347.500,00

Gunting

Spesifikasi: Gunting Besar
1 Buah Buah Rp23.200,00 0% Rp23.200,00



1/1/25, 10:02 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8709/20299/print 2/4

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Hechmachine / Stapler

Spesifikasi: Besar (HD-50)
2 Buah Buah Rp114.500,00 0% Rp229.000,00

Highliter

Spesifikasi: Kecil (6 buah)
1 Set Set Rp96.000,00 0% Rp96.000,00

Jilid Softcover tebal portrait

Spesifikasi: 250 < X < 500
8 Buku Buku Rp46.200,00 0% Rp369.600,00

Lem Cair

Spesifikasi: Tanggung
5 Botol Botol Rp10.500,00 0% Rp52.500,00

Stick notes

Spesifikasi: Stick notes
5 Buah Buah Rp12.900,00 0% Rp64.500,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
25 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp87.500,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
25 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp377.500,00

[ # ] Penyusunan Laporan Kinerja Instansi Pemerintah OPD
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp2.278.700,00

[ - ] Penyusunan Laporan Kinerja Instansi Pemerintah OPD Rp2.278.700,00

Binder Clips

Spesifikasi: Besar
5 Dos Dos Rp38.300,00 0% Rp191.500,00

FOTOKOPI

Spesifikasi: Kuarto / Folio (hitam putih)
695 Lembar Lembar Rp500,00 0% Rp347.500,00

Highliter

Spesifikasi: Kecil (6 buah)
5 Set Set Rp96.000,00 0% Rp480.000,00

Latomap

Spesifikasi: Latomap Folder dengan Plasticlip
4 Buah Buah Rp60.200,00 0% Rp240.800,00

Ordner

Spesifikasi: Ordner F4 7cm Economic
15 Buah Buah Rp46.300,00 0% Rp694.500,00

Pensil

Spesifikasi: Hitam
6 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp35.400,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
25 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp147.500,00

Spidol

Spesifikasi: Spidol Kecil 12 Warna
2 Set Set Rp25.600,00 0% Rp51.200,00

Stick notes

Spesifikasi: Stick notes
7 Buah Buah Rp12.900,00 0% Rp90.300,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp798.000,00

[ # ] Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp399.000,00

[ - ] Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD Rp399.000,00

Kertas Folio / F4 70 gr

Spesifikasi: Kertas Folio / F4 70 gr
5 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp399.000,00

[ # ] Penyusunan Laporan Kinerja Instansi Pemerintah OPD
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp399.000,00

[ - ] Penyusunan Laporan Kinerja Instansi Pemerintah OPD Rp399.000,00

Kertas Folio / F4 70 gr

Spesifikasi: Kertas Folio / F4 70 gr
5 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp399.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.772.300,00

[ # ] Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.637.000,00

[ - ] Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD Rp1.637.000,00

Laser Toner

Spesifikasi: Refill Toner Hitam
2 Unit Unit Rp501.700,00 0% Rp1.003.400,00

USB Flash Disk

Spesifikasi: USB 3.0 32 GB
2 Buah Buah Rp316.800,00 0% Rp633.600,00

[ # ] Penyusunan Laporan Kinerja Instansi Pemerintah OPD

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.135.300,00

[ - ] Penyusunan Laporan Kinerja Instansi Pemerintah OPD Rp1.135.300,00



1/1/25, 10:02 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8709/20299/print 3/4

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Laser Toner

Spesifikasi: Refill Toner Hitam
1 Unit Unit Rp501.700,00 0% Rp501.700,00

USB Flash Disk

Spesifikasi: USB 3.0 32 GB
2 Buah Buah Rp316.800,00 0% Rp633.600,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.880.000,00

[ # ] Manajemen Resiko/ZI/SPIP/SPBE

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.600.000,00

[ - ] Manajemen Resiko/ZI/SPIP/SPBE Rp1.600.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

20 Orang x 2

Kegiatan
Orang / Kali Rp15.000,00 0% Rp600.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

20 Orang x 2

Kegiatan
Orang / Kali Rp25.000,00 0% Rp1.000.000,00

[ # ] Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.280.000,00

[ - ] Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD Rp1.280.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

32 Orang x 1

Kegiatan
Orang / Kali Rp15.000,00 0% Rp480.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

32 Orang x 1

Kegiatan
Orang / Kali Rp25.000,00 0% Rp800.000,00

[ # ] Penyusunan Laporan Kinerja Instansi Pemerintah OPD
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp2.000.000,00

[ - ] Penyusunan Laporan Kinerja Instansi Pemerintah OPD Rp2.000.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

25 Orang x 2

Kegiatan
Orang / Kali Rp15.000,00 0% Rp750.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

25 Orang x 2

Kegiatan
Orang / Kali Rp25.000,00 0% Rp1.250.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp18.101.223,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp17.226.000,00

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp17.226.000,00

[ # ] Belanja Jasa Petugas Penunjang Kegiatan Kantor

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp17.226.000,00

[ - ] Belanja Jasa Petugas Penunjang Kegiatan Kantor Rp17.226.000,00

Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai

Spesifikasi: Tenaga Administrasi Umum
1 Orang x 9 Bulan Orang / Bulan Rp1.914.000,00 0% Rp17.226.000,00

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp875.223,00

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp771.120,00

[ # ] Belanja Jasa Petugas Penunjang Kegiatan Kantor

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp771.120,00

[ - ] Belanja Jasa Petugas Penunjang Kegiatan Kantor Rp771.120,00

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN 1 Orang x 9 Bulan
Orang Bulan

%
Rp85.680,00 0% Rp771.120,00

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp46.269,00

[ # ] Belanja Jasa Petugas Penunjang Kegiatan Kantor

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp46.269,00

[ - ] Belanja Jasa Petugas Penunjang Kegiatan Kantor Rp46.269,00

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN 1 Orang x 9 Bulan
Orang Bulan

%
Rp5.141,00 0% Rp46.269,00

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp57.834,00

[ # ] Belanja Jasa Petugas Penunjang Kegiatan Kantor

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp57.834,00

[ - ] Belanja Jasa Petugas Penunjang Kegiatan Kantor Rp57.834,00

Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN 1 Orang x 9 Bulan
Orang Bulan

%
Rp6.426,00 0% Rp57.834,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp31.286.123,00



1/1/25, 10:02 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8709/20299/print 4/4

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.

NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si

NIP. 197905171998021001

Januari Rp5.307.472,00

Februari Rp2.011.247,00

Maret Rp2.011.247,00

April Rp5.307.472,00

Mei Rp2.011.247,00

Juni Rp2.011.247,00

Juli Rp5.307.472,00

Agustus Rp2.011.247,00

September Rp2.011.247,00

Oktober Rp3.296.225,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp31.286.123,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/1/25, 9:47 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8710/20301/print 1/6

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.02 - ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp7.355.326.750,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp7.920.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan ketersediaan dokumen perencanaan, pengangguran evaluasi kinerja dan administrasi perkantoran 100,00 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp7.355.326.750,00

Keluaran Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 42 Orang/bulan

Hasil % pemenuhan layanan administrasi keuangan 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.02.0001 - Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

: DAU Tambahan Dukungan Pendanaan atas Kebijakan Penggajian Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian

Kerja

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp7.355.326.750,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp7.355.326.750,00

5.1.01 Belanja Pegawai Rp7.355.326.750,00

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp4.305.785.550,00

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp3.076.528.075,00

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp2.654.678.895,00

[ # ] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.654.678.895,00

[ - ] Belanja Gaji Pokok PNS Rp2.654.678.895,00

Belanja Gaji Pokok PNS 1 Tahun Tahun Rp2.654.678.895,00 0% Rp2.654.678.895,00

5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK Rp421.849.180,00

[ # ] Belanja Gaji Pokok dan Tunjangan PPPK

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp351.370.376,00

[ - ] Belanja Gaji Pokok dan Tunjangan PPPK Rp351.370.376,00

Belanja Gaji Pokok PPPK 1 Tahun Tahun Rp351.370.376,00 0% Rp351.370.376,00

[ # ] Belanja Gaji Pokok dan Tunjangan PPPK

Sumber Dana: DAU Tambahan Dukungan Pendanaan atas Kebijakan Penggajian Pegawai Pemerintah dengan

Perjanjian Kerja

Rp70.478.804,00

[ - ] Belanja Gaji dan Tunjangan PPPK Rp70.478.804,00

Belanja Gaji Pokok PPPK 1 Tahun Tahun Rp70.478.804,00 0% Rp70.478.804,00

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp264.842.022,00

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp224.655.019,00

[ # ] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp224.655.019,00

[ - ] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp224.655.019,00



1/1/25, 9:47 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8710/20301/print 2/6

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1 Tahun Tahun Rp224.655.019,00 0% Rp224.655.019,00

5.1.01.01.02.0002 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK Rp40.187.003,00

[ # ] Belanja Gaji Pokok dan Tunjangan PPPK

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp31.304.289,00

[ - ] Belanja Gaji dan Tunjangan PPPK Rp31.304.289,00

Belanja Tunjangan Keluarga PPPK 1 Tahun Tahun Rp31.304.289,00 0% Rp31.304.289,00

[ # ] Belanja Gaji Pokok dan Tunjangan PPPK

Sumber Dana: DAU Tambahan Dukungan Pendanaan atas Kebijakan Penggajian Pegawai Pemerintah dengan

Perjanjian Kerja

Rp8.882.714,00

[ - ] Belanja Gaji dan Tunjangan PPPK Rp8.882.714,00

Belanja Tunjangan Keluarga PPPK 1 Tahun Tahun Rp8.882.714,00 0% Rp8.882.714,00

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp126.638.750,00

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp126.638.750,00

[ # ] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp126.638.750,00

[ - ] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp126.638.750,00

Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1 Tahun Tahun Rp126.638.750,00 0% Rp126.638.750,00

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp189.276.500,00

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp146.370.000,00

[ # ] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp146.370.000,00

[ - ] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp146.370.000,00

Belanja Tunjangan Fungsional PNS 1 Tahun Tahun Rp146.370.000,00 0% Rp146.370.000,00

5.1.01.01.04.0002 Belanja Tunjangan Fungsional PPPK Rp42.906.500,00

[ # ] Belanja Gaji Pokok dan Tunjangan PPPK

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp42.906.500,00

[ - ] Belanja Gaji dan Tunjangan PPPK Rp42.906.500,00

Belanja Tunjangan Fungsional PPPK 1 Tahun Tahun Rp42.906.500,00 0% Rp42.906.500,00

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp44.556.750,00

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp33.937.750,00

[ # ] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp33.937.750,00

[ - ] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp33.937.750,00

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 1 Tahun Tahun Rp33.937.750,00 0% Rp33.937.750,00

5.1.01.01.05.0002 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK Rp10.619.000,00

[ # ] Belanja Gaji Pokok dan Tunjangan PPPK
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp6.955.037,00

[ - ] Belanja Gaji dan Tunjangan PPPK Rp6.955.037,00

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK 1 Tahun Tahun Rp6.955.037,00 0% Rp6.955.037,00

[ # ] Belanja Gaji Pokok dan Tunjangan PPPK

Sumber Dana: DAU Tambahan Dukungan Pendanaan atas Kebijakan Penggajian Pegawai Pemerintah dengan
Perjanjian Kerja

Rp3.663.963,00

[ - ] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp3.663.963,00

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK 1 Tahun Tahun Rp3.663.963,00 0% Rp3.663.963,00

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp154.844.823,00

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp127.824.921,00

[ # ] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp127.824.921,00

[ - ] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp127.824.921,00

Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Tahun Tahun Rp127.824.921,00 0% Rp127.824.921,00

5.1.01.01.06.0002 Belanja Tunjangan Beras PPPK Rp27.019.902,00

[ # ] Belanja Gaji Pokok dan Tunjangan PPPK

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp21.282.730,00

[ - ] Belanja Gaji dan Tunjangan PPPK Rp21.282.730,00

Belanja Tunjangan Beras PPPK 1 Tahun Tahun Rp21.282.730,00 0% Rp21.282.730,00



1/1/25, 9:47 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8710/20301/print 3/6

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Gaji Pokok dan Tunjangan PPPK
Sumber Dana: DAU Tambahan Dukungan Pendanaan atas Kebijakan Penggajian Pegawai Pemerintah dengan

Perjanjian Kerja

Rp5.737.172,00

[ - ] Belanja Gaji dan Tunjangan PPPK Rp5.737.172,00

Belanja Tunjangan Beras PPPK 1 Tahun Tahun Rp5.737.172,00 0% Rp5.737.172,00

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp176.890.755,00

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp176.890.755,00

[ # ] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp176.890.755,00

[ - ] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp176.890.755,00

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 1 Tahun Tahun Rp176.890.755,00 0% Rp176.890.755,00

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp241.409,00

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp130.672,00

[ # ] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp130.672,00

[ - ] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp130.672,00

Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Tahun Tahun Rp130.672,00 0% Rp130.672,00

5.1.01.01.08.0002 Belanja Pembulatan Gaji PPPK Rp110.737,00

[ # ] Belanja Gaji Pokok dan Tunjangan PPPK

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp108.776,00

[ - ] Belanja Gaji dan Tunjangan PPPK Rp108.776,00

Belanja Pembulatan Gaji PPPK 1 Tahun Tahun Rp108.776,00 0% Rp108.776,00

[ # ] Belanja Gaji Pokok dan Tunjangan PPPK
Sumber Dana: DAU Tambahan Dukungan Pendanaan atas Kebijakan Penggajian Pegawai Pemerintah dengan

Perjanjian Kerja

Rp1.961,00

[ - ] Belanja Gaji dan Tunjangan PPPK Rp1.961,00

Belanja Pembulatan Gaji PPPK 1 Tahun Tahun Rp1.961,00 0% Rp1.961,00

5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp222.791.667,00

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp200.976.428,00

[ # ] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp200.976.428,00

[ - ] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp200.976.428,00

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 1 Tahun Tahun Rp200.976.428,00 0% Rp200.976.428,00

5.1.01.01.09.0002 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK Rp21.815.239,00

[ # ] Belanja Gaji Pokok dan Tunjangan PPPK

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp18.176.446,00

[ - ] Belanja Gaji dan Tunjangan PPPK Rp18.176.446,00

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK 1 Tahun Tahun Rp18.176.446,00 0% Rp18.176.446,00

[ # ] Belanja Gaji Pokok dan Tunjangan PPPK

Sumber Dana: DAU Tambahan Dukungan Pendanaan atas Kebijakan Penggajian Pegawai Pemerintah dengan

Perjanjian Kerja

Rp3.638.793,00

[ - ] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp3.638.793,00

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK 1 Tahun Tahun Rp3.638.793,00 0% Rp3.638.793,00

5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN Rp5.298.447,00

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Rp4.467.643,00

[ # ] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp4.467.643,00

[ - ] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp4.467.643,00

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 1 Tahun Tahun Rp4.467.643,00 0% Rp4.467.643,00

5.1.01.01.10.0002 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK Rp830.804,00

[ # ] Belanja Gaji Pokok dan Tunjangan PPPK

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp700.276,00

[ - ] Belanja Gaji dan Tunjangan PPPK Rp700.276,00

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK 1 Tahun Tahun Rp700.276,00 0% Rp700.276,00



1/1/25, 9:47 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8710/20301/print 4/6

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Gaji Pokok dan Tunjangan PPPK
Sumber Dana: DAU Tambahan Dukungan Pendanaan atas Kebijakan Penggajian Pegawai Pemerintah dengan

Perjanjian Kerja

Rp130.528,00

[ - ] Belanja Gaji dan Tunjangan PPPK Rp130.528,00

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK 1 Tahun Tahun Rp130.528,00 0% Rp130.528,00

5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN Rp15.895.351,00

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS Rp13.403.027,00

[ # ] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp13.403.027,00

[ - ] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp13.403.027,00

Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 1 Tahun Tahun Rp13.403.027,00 0% Rp13.403.027,00

5.1.01.01.11.0002 Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK Rp2.492.324,00

[ # ] Belanja Gaji Pokok dan Tunjangan PPPK

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.100.758,00

[ - ] Belanja Gaji dan Tunjangan PPPK Rp2.100.758,00

Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK 1 Tahun Tahun Rp2.100.758,00 0% Rp2.100.758,00

[ # ] Belanja Gaji Pokok dan Tunjangan PPPK

Sumber Dana: DAU Tambahan Dukungan Pendanaan atas Kebijakan Penggajian Pegawai Pemerintah dengan
Perjanjian Kerja

Rp391.566,00

[ - ] Belanja Gaji dan Tunjangan PPPK Rp391.566,00

Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK 1 Tahun Tahun Rp391.566,00 0% Rp391.566,00

5.1.01.01.12 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat ASN Rp27.981.001,00

5.1.01.01.12.0001 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS Rp13.066.000,00

[ # ] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp13.066.000,00

[ - ] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp13.066.000,00

Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS 1 Tahun Tahun Rp13.066.000,00 0% Rp13.066.000,00

5.1.01.01.12.0002 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PPPK Rp14.915.001,00

[ # ] Belanja Gaji Pokok dan Tunjangan PPPK

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp14.915.001,00

[ - ] Belanja Gaji dan Tunjangan PPPK Rp14.915.001,00

Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PPPK 1 Tahun Tahun Rp14.915.001,00 0% Rp14.915.001,00

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp3.049.541.200,00

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp1.399.011.600,00

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp1.355.811.600,00

[ # ] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.355.811.600,00

[ - ] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp1.355.811.600,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS 1 Tahun Tahun Rp1.355.811.600,00 0% Rp1.355.811.600,00

5.1.01.02.01.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK Rp43.200.000,00

[ # ] Belanja Gaji Pokok dan Tunjangan PPPK
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp43.200.000,00

[ - ] Belanja Gaji dan Tunjangan PPPK Rp43.200.000,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK 1 Tahun Tahun Rp43.200.000,00 0% Rp43.200.000,00

5.1.01.02.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja ASN Rp42.625.200,00

5.1.01.02.03.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS Rp42.625.200,00

[ # ] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp42.625.200,00

[ - ] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp42.625.200,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS 1 Tahun Tahun Rp42.625.200,00 0% Rp42.625.200,00

5.1.01.02.05 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja ASN Rp1.568.066.400,00

5.1.01.02.05.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS Rp1.503.266.400,00

[ # ] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.503.266.400,00

[ - ] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp1.503.266.400,00



1/1/25, 9:47 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8710/20301/print 5/6

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS 1 Tahun Tahun Rp1.503.266.400,00 0% Rp1.503.266.400,00

5.1.01.02.05.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PPPK Rp64.800.000,00

[ # ] Belanja Gaji Pokok dan Tunjangan PPPK

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp64.800.000,00

[ - ] Belanja Gaji dan Tunjangan PPPK Rp64.800.000,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PPPK 1 Tahun Tahun Rp64.800.000,00 0% Rp64.800.000,00

5.1.01.02.06 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp39.838.000,00

5.1.01.02.06.0030
Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Daerah-Retribusi Jasa Umum-Penyediaan dan/atau

Penyedotan Kakus yang Dilakukan oleh Pemerintah Daerah
Rp1.750.000,00

[ # ] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.750.000,00

[ - ] Insentif Sedot Kakus Rp1.750.000,00

Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Daerah-Retribusi

Jasa Umum-Penyediaan dan/atau Penyedotan Kakus yang Dilakukan oleh

Pemerintah Daerah

1 Tahun Tahun Rp1.750.000,00 0% Rp1.750.000,00

5.1.01.02.06.0050
Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Daerah-Retribusi Perizinan Tertentu-Persetujuan Bangunan
Gedung

Rp36.708.000,00

[ # ] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp36.708.000,00

[ - ] Insentif PBG Rp36.708.000,00

Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Daerah-Retribusi

Perizinan Tertentu-Persetujuan Bangunan Gedung
1 Tahun Tahun Rp36.708.000,00 0% Rp36.708.000,00

5.1.01.02.06.0068 Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Menghasilkan Pendapatan Rp1.380.000,00

[ # ] Belanja Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.380.000,00

[ - ] sewa alat berat Rp1.380.000,00

Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Menghasilkan Pendapatan 1 Tahun Tahun Rp1.380.000,00 0% Rp1.380.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp7.355.326.750,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.
NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si
NIP. 197905171998021001

Januari Rp733.486.691,00

Februari Rp733.245.227,00

Maret Rp733.245.226,00

April Rp733.245.226,00

Mei Rp733.245.226,00

Juni Rp733.245.226,00

Juli Rp733.245.226,00

Agustus Rp733.245.226,00

September Rp733.245.226,00

Oktober Rp728.736.250,00

November Rp14.446.000,00

Desember Rp12.696.000,00

Jumlah Rp7.355.326.750,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD



1/1/25, 9:47 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8710/20301/print 6/6

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/1/25, 9:48 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8710/20303/print 1/4

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.02 - ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp50.819.446,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp43.890.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan ketersediaan dokumen perencanaan, pengangguran evaluasi kinerja dan administrasi perkantoran 100,00 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp50.819.446,00

Keluaran Jumlah Dokumen Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 1 Dokumen

Hasil % pemenuhan layanan administrasi keuangan 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.02.0003 - Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp50.819.446,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp50.819.446,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp50.819.446,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp14.617.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp14.617.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp5.154.500,00

[ # ] Penyedia Jasa Administrasi Keuangan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp5.154.500,00

[ - ] Penyedia Jasa Administrasi Keuangan Rp5.154.500,00

Ballpoint

Spesifikasi: Ballpoint Tinta
1 Lusin Lusin Rp46.300,00 0% Rp46.300,00

Binder Clips

Spesifikasi: Sedang
5 Dos Dos Rp19.700,00 0% Rp98.500,00

Block Note

Spesifikasi: Block Note Uk. 1/2 Folio
8 Buku Buku Rp10.500,00 0% Rp84.000,00

Buku Tulis

Spesifikasi: Buku Ekspedisi (isi 100 lembar)
2 Pack Pack Rp98.300,00 0% Rp196.600,00

Buku Tulis

Spesifikasi: Isi 100 lembar
20 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp280.000,00

Clips

Spesifikasi: Jepitan Kertas
5 Dos Buah Rp3.500,00 0% Rp17.500,00

FOTOKOPI

Spesifikasi: Kuarto / Folio (hitam putih)
951 Lembar Lembar Rp500,00 0% Rp475.500,00

Hechmachine / Stapler

Spesifikasi: Kecil (HD-10)
5 Buah Buah Rp29.000,00 0% Rp145.000,00

Hectneices / Isi Stapler

Spesifikasi: Kecil (no. 10)
5 Box Box Rp57.900,00 0% Rp289.500,00

Highliter

Spesifikasi: Kecil (6 buah)
2 Set Set Rp96.000,00 0% Rp192.000,00



1/1/25, 9:48 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8710/20303/print 2/4

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Isi Pensil

Spesifikasi: Isi Pensil Mekanik Lead 2B
8 Buah Buah Rp19.700,00 0% Rp157.600,00

Isi Pisau Cutter

Spesifikasi: Besar
6 Dos Dos Rp12.900,00 0% Rp77.400,00

Isolasi

Spesifikasi: Panfix (1 x 36)
4 Roll Roll Rp23.200,00 0% Rp92.800,00

Jilid Softcover tebal portrait

Spesifikasi: 250 < X < 500
12 Buku Buku Rp46.200,00 0% Rp554.400,00

Lem Stik / Glue Stik

Spesifikasi: Glu Fix 20 gr
10 Buah Buah Rp12.900,00 0% Rp129.000,00

Map Dokumen

Spesifikasi: Map Dokumen isi 20
15 Buah Buah Rp49.800,00 0% Rp747.000,00

Ordner

Spesifikasi: Ordner F4 7cm
5 Buah Buah Rp75.200,00 0% Rp376.000,00

Penghapus Cair

Spesifikasi: Penghapus Cair / Correction Fluid
4 Buah Buah Rp51.000,00 0% Rp204.000,00

Pensil

Spesifikasi: Mekanik 3835 N
8 Buah Buah Rp23.200,00 0% Rp185.600,00

Pisau Cutter

Spesifikasi: Besar
6 Buah Buah Rp26.700,00 0% Rp160.200,00

Spidol

Spesifikasi: Spidol Besar (isi 12 buah)
1 Dos Dos Rp144.600,00 0% Rp144.600,00

Stick notes

Spesifikasi: Stick notes
10 Buah Buah Rp12.900,00 0% Rp129.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
20 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp70.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
20 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp302.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.825.900,00

[ # ] Penyedia Jasa Administrasi Keuangan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.825.900,00

[ - ] Penyedia Jasa Administrasi Keuangan Rp2.825.900,00

Kertas Folio / F4 70 gr

Spesifikasi: Kertas Folio / F4 70 gr
11 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp877.800,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
11 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp815.100,00

Kertas Karton

Spesifikasi: Kertas HVS Folio Berwarna
11 Rim Rim Rp103.000,00 0% Rp1.133.000,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp2.320.000,00

[ # ] Penyedia Jasa Administrasi Keuangan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.320.000,00

[ - ] Penyedia Jasa Administrasi Keuangan Rp2.320.000,00

Materai

Spesifikasi: Materai 10.000
200 Lembar Lembar Rp11.600,00 0% Rp2.320.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.916.600,00

[ # ] Penyedia Jasa Administrasi Keuangan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.916.600,00

[ - ] Penyedia Jasa Administrasi Keuangan Rp1.916.600,00

Laser Toner

Spesifikasi: Refill Toner Hitam
2 Unit Unit Rp501.700,00 0% Rp1.003.400,00

USB Flash Disk

Spesifikasi: USB 3.0 64 GB
2 Buah Buah Rp456.600,00 0% Rp913.200,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.400.000,00

[ # ] Penyedia Jasa Administrasi Keuangan
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp2.400.000,00

[ - ] Penyedia Jasa Administrasi Keuangan Rp2.400.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

30 Orang x 2

Kegiatan

Orang / Kali Rp15.000,00 0% Rp900.000,00



1/1/25, 9:48 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8710/20303/print 3/4

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Kudapan/Snack

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

30 Orang x 2

Kegiatan
Orang / Kali Rp25.000,00 0% Rp1.500.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp36.202.446,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp34.452.000,00

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp34.452.000,00

[ # ] Belanja Jasa Petugas Penunjang Kegiatan Kantor

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp34.452.000,00

[ - ] Belanja Jasa Petugas Penunjang Kegiatan Kantor Rp34.452.000,00

Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai

Spesifikasi: Tenaga Administrasi Umum
2 Orang x 9 Bulan

Orang /

Bulan
Rp1.914.000,00 0% Rp34.452.000,00

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp1.750.446,00

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp1.542.240,00

[ # ] Belanja Jasa Petugas Penunjang Kegiatan Kantor

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.542.240,00

[ - ] Belanja Jasa Petugas Penunjang Kegiatan Kantor Rp1.542.240,00

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN 2 Orang x 9 Bulan Orang Bulan Rp85.680,00 0% Rp1.542.240,00

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp92.538,00

[ # ] Belanja Jasa Petugas Penunjang Kegiatan Kantor

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp92.538,00

[ - ] Belanja Jasa Petugas Penunjang Kegiatan Kantor Rp92.538,00

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN 2 Orang x 9 Bulan Orang Bulan Rp5.141,00 0% Rp92.538,00

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp115.668,00

[ # ] Belanja Jasa Petugas Penunjang Kegiatan Kantor

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp115.668,00

[ - ] Belanja Jasa Petugas Penunjang Kegiatan Kantor Rp115.668,00

Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN 2 Orang x 9 Bulan Orang Bulan Rp6.426,00 0% Rp115.668,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp50.819.446,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.
NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si
NIP. 197905171998021001

Januari Rp7.676.744,00

Februari Rp4.022.494,00

Maret Rp4.022.494,00

April Rp7.676.744,00

Mei Rp4.022.494,00

Juni Rp4.022.494,00

Juli Rp7.676.744,00

Agustus Rp4.022.494,00

September Rp4.022.494,00

Oktober Rp3.654.250,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp50.819.446,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD



1/1/25, 9:48 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8710/20303/print 4/4

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/1/25, 9:41 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8710/20305/print 1/2

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.02 - ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp2.838.300,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp3.300.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan ketersediaan dokumen perencanaan, pengangguran evaluasi kinerja dan administrasi perkantoran 100,00 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp2.838.300,00

Keluaran
Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun

SKPD

1 Laporan

Hasil % pemenuhan layanan administrasi keuangan 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.02.0005 - Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan

Keuangan Akhir Tahun SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Maret

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp2.838.300,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.838.300,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.838.300,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.838.300,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.838.300,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp857.600,00

[ # ] Penyusunan Pelaporan Keuangan Akhir Tahun

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp857.600,00

[ - ] Penyusunan Pelaporan Keuangan Akhir Tahun Rp857.600,00

Ballpoint

Spesifikasi: Ballpoint Tinta
1 Lusin Lusin Rp46.300,00 0% Rp46.300,00

Binder Clips

Spesifikasi: Sedang
4 Dos Dos Rp19.700,00 0% Rp78.800,00

FOTOKOPI

Spesifikasi: Kuarto / Folio (hitam putih)
316 Lembar Lembar Rp500,00 0% Rp158.000,00

Hectneices / Isi Stapler

Spesifikasi: Kecil (no. 10)
3 Box Box Rp57.900,00 0% Rp173.700,00

Isi Pisau Cutter

Spesifikasi: Besar
2 Dos Dos Rp12.900,00 0% Rp25.800,00

Pisau Cutter

Spesifikasi: Besar
2 Buah Buah Rp26.700,00 0% Rp53.400,00

Setip

Spesifikasi: Setip Biasa
3 Buah Buah Rp9.400,00 0% Rp28.200,00

Spidol

Spesifikasi: Spidol Besar (isi 12 buah)
1 Buah Dos Rp144.600,00 0% Rp144.600,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
8 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp28.000,00



1/1/25, 9:41 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8710/20305/print 2/2

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
8 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp120.800,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp399.000,00

[ # ] Penyusunan Pelaporan Keuangan Akhir Tahun

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp399.000,00

[ - ] Penyusunan Pelaporan Keuangan Akhir Tahun Rp399.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
5 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp399.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp501.700,00

[ # ] Penyusunan Pelaporan Keuangan Akhir Tahun
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp501.700,00

[ - ] Penyusunan Pelaporan Keuangan Akhir Tahun Rp501.700,00

Laser Toner

Spesifikasi: Refill Toner Hitam
1 Unit Unit Rp501.700,00 0% Rp501.700,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.080.000,00

[ # ] Penyusunan Pelaporan Keuangan Akhir Tahun

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.080.000,00

[ - ] Penyusunan Pelaporan Keuangan Akhir Tahun Rp1.080.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

27 Orang x 1

Kegiatan

Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp405.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

27 Orang x 1

Kegiatan

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp675.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp2.838.300,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.
NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si
NIP. 197905171998021001

Januari Rp1.419.150,00

Februari Rp1.419.150,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp2.838.300,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/1/25, 9:40 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8710/20308/print 1/2

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.02 - ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp2.838.300,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp3.300.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan ketersediaan dokumen perencanaan, pengangguran evaluasi kinerja dan administrasi perkantoran 100,00 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp2.838.300,00

Keluaran Jumlah Dokumen Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran 1 Dokumen

Hasil % pemenuhan layanan administrasi keuangan 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.02.0008 - Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran

Waktu Pelaksanaan : Mulai Juli Sampai Agustus

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp2.838.300,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.838.300,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.838.300,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.838.300,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.838.300,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp857.600,00

[ # ] Penyusunan Pelaporan Prognosis Realisasi Anggaran

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp857.600,00

[ - ] Penyusunan Pelaporan Prognosis Realisasi Anggaran Rp857.600,00

Ballpoint

Spesifikasi: Ballpoint Tinta
1 Lusin Lusin Rp46.300,00 0% Rp46.300,00

Clips

Spesifikasi: Jepitan Kertas
3 Dos Buah Rp3.500,00 0% Rp10.500,00

FOTOKOPI

Spesifikasi: Kuarto / Folio (hitam putih)
254 Lembar Lembar Rp500,00 0% Rp127.000,00

Hechmachine / Stapler

Spesifikasi: Besar (HD-50)
1 Buah Buah Rp114.500,00 0% Rp114.500,00

Jilid Softcover tebal portrait

Spesifikasi: 250 < X < 500
2 Buku Buku Rp46.200,00 0% Rp92.400,00

Penghapus Cair

Spesifikasi: Penghapus Cair / Correction Fluid
1 Lusin Buah Rp51.000,00 0% Rp51.000,00

Perforator

Spesifikasi: Sedang
2 Buah Buah Rp66.000,00 0% Rp132.000,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
7 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp41.300,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
7 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp98.000,00

Spidol

Spesifikasi: Spidol Besar (isi 12 buah)
1 Dos Dos Rp144.600,00 0% Rp144.600,00



1/1/25, 9:40 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8710/20308/print 2/2

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp399.000,00

[ # ] Penyusunan Pelaporan Prognosis Realisasi Anggaran
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp399.000,00

[ - ] Penyusunan Pelaporan Prognosis Realisasi Anggaran Rp399.000,00

Kertas Folio / F4 70 gr

Spesifikasi: Kertas Folio / F4 70 gr
5 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp399.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp501.700,00

[ # ] Penyusunan Pelaporan Prognosis Realisasi Anggaran

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp501.700,00

[ - ] Penyusunan Pelaporan Prognosis Realisasi Anggaran Rp501.700,00

Laser Toner

Spesifikasi: Refill Toner Hitam
1 Unit Unit Rp501.700,00 0% Rp501.700,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.080.000,00

[ # ] Penyusunan Pelaporan Prognosis Realisasi Anggaran

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.080.000,00

[ - ] Penyusunan Pelaporan Prognosis Realisasi Anggaran Rp1.080.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

27 Orang x 1

Kegiatan

Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp405.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

27 Orang x 1

Kegiatan

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp675.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp2.838.300,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.

NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si
NIP. 197905171998021001

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp879.150,00

Juli Rp1.959.150,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp2.838.300,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/1/25, 10:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8711/20310/print 1/3

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.03 - ADMINISTRASI BARANG MILIK DAERAH PADA PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp99.995.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp134.385.900,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp99.995.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Pengamanan Barang Milik Daerah SKPD 10 Dokumen

Hasil

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.03.0002 - Pengamanan Barang Milik Daerah SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Pengamanan Barang Milik Daerah SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp99.995.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp54.395.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp54.395.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp6.595.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp6.595.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.795.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.795.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp1.795.000,00

Ballpoint

Spesifikasi: Ballpoint Tinta Gel
5 Lusin Lusin Rp52.100,00 0% Rp260.500,00

Brosur (kertas HVS 70 gr)

Spesifikasi: Brosur (kertas HVS 70 gr)
7 Rim Rim Rp150.300,00 0% Rp1.052.100,00

Brosur (kertas HVS 80 gr)

Spesifikasi: Brosur (kertas HVS 80 gr)
3 Rim Rim Rp160.800,00 0% Rp482.400,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.800.000,00

[ # ] Pensertifikatan Tanah Jalan
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp4.800.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Rp4.800.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack

20 Orang x 6

Kali
Orang / Kali Rp15.000,00 0% Rp1.800.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

20 Orang x 6

Kali
Orang / Kali Rp25.000,00 0% Rp3.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp47.800.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp47.800.000,00

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp9.200.000,00

[ # ] Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp9.200.000,00



1/1/25, 10:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8711/20310/print 2/3

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Pensertifikatan Tanah Jalan Rp9.200.000,00

Honorarium Panitia

Spesifikasi: Anggota

4 Orang x 4

Bulan

Orang /

Kegiatan
Rp300.000,00 0% Rp4.800.000,00

Honorarium Panitia

Spesifikasi: Ketua / Wakil Ketua

1 Orang x 4

Bulan

Orang /

Kegiatan
Rp400.000,00 0% Rp1.600.000,00

Honorarium Panitia

Spesifikasi: Ketua / Wakil Ketua

1 Orang x 4

Bulan

Orang /

Kegiatan
Rp400.000,00 0% Rp1.600.000,00

Honorarium Panitia

Spesifikasi: Sekretaris

1 Orang x 4

Bulan

Orang /

Kegiatan
Rp300.000,00 0% Rp1.200.000,00

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp3.600.000,00

[ # ] Pensertifikatan Tanah Jalan
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp3.600.000,00

[ - ] Surveyor / Pencari Data Rp3.600.000,00

Jasa Petugas Lapangan

Spesifikasi: Surveyor / Pencari Data

4 Orang x 12

Hari
Orang / Hari Rp75.000,00 0% Rp3.600.000,00

5.1.02.02.01.0036 Belanja Jasa Audit/Surveillance ISO Rp35.000.000,00

[ # ] Biaya Pensertifikatan Tanah Jalan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp35.000.000,00

[ - ] Sertifikat Tanah Jalan Rp35.000.000,00

Biaya pensertifikatan Tanah (Penerimaan Negara Bukan Pajak pada BPN)

Spesifikasi: Biaya Ukur, Kepanitiaan, Pendaftaran SK Hak atas Tanah,

Penerbitan Sertifikat.

7 Paket Paket Rp5.000.000,00 0% Rp35.000.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp45.600.000,00

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp45.600.000,00

5.2.03.04 Belanja Modal Tugu Titik Kontrol/Pasti Rp45.600.000,00

5.2.03.04.01 Belanja Modal Tugu/Tanda Batas Rp45.600.000,00

5.2.03.04.01.0005 Belanja Modal Tugu/Tanda Batas Lainnya Rp45.600.000,00

[ # ] Pensertifikatan Tanah Jalan
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp45.600.000,00

[ - ] Patok Ruang Milik Jalan (RMJ) Rp45.600.000,00

Patok Tanah Beton

Spesifikasi: Patok tanah bahan beton dengan ukuran: lebar 15 cm x 15

cm dan tinggi 75 cm beserta pemasangannya

38 Batang Batang Rp1.200.000,00 0% Rp45.600.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp99.995.000,00



1/1/25, 10:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8711/20310/print 3/3

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.

NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si

NIP. 197905171998021001

Januari Rp2.000.000,00

Februari Rp11.795.000,00

Maret Rp11.400.000,00

April Rp10.000.000,00

Mei Rp5.000.000,00

Juni Rp19.200.000,00

Juli Rp10.000.000,00

Agustus Rp10.000.000,00

September Rp10.000.000,00

Oktober Rp10.600.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp99.995.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/1/25, 9:32 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8714/20334/print 1/2

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp8.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp13.200.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp8.000.000,00

Keluaran Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan 2 Paket

Hasil

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.06.0001 - Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp8.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp8.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp8.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp8.000.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp8.000.000,00

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp8.000.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp7.138.400,00

[ - ] - Rp6.879.400,00

Lampu Pijar 110 / 220 Volt

Spesifikasi: 10 Watt
5 Buah Buah Rp7.600,00 0% Rp38.000,00

Lampu Sorot

Spesifikasi: Industrial ACR Grill E 40
4 Buah x 0.86850657594069 Buah Rp1.969.300,00 0% Rp6.841.400,00

[ - ] Lampu LED Kotak Plafon Rp259.000,00

Philips 31085 TrunkLinea 9W 3000K wall lamp LED

Spesifikasi:
2 Buah Buah Rp129.500,00 0% Rp259.000,00

[ # ] Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp861.600,00

[ - ] - Rp861.600,00

Batu Baterai

Spesifikasi: Kecil (isi 4)
80 Per Bungkus Per Bungkus Rp3.300,00 0% Rp264.000,00

Isolasi

Spesifikasi: Isolasi
6 Buah Buah Rp9.600,00 0% Rp57.600,00

Kabel

Spesifikasi: Kabel
50 Meter M Rp10.800,00 0% Rp540.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp8.000.000,00



1/1/25, 9:32 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8714/20334/print 2/2

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.

NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si

NIP. 197905171998021001

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp4.000.000,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp4.000.000,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp8.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/1/25, 9:34 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8714/20337/print 1/2

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp21.062.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp18.700.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp21.062.000,00

Keluaran Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan 3 Paket

Hasil

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.06.0004 - Penyediaan Bahan Logistik Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp21.062.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp21.062.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp21.062.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp21.062.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp21.062.000,00

5.1.02.01.01.0010 Belanja Bahan-Isi Tabung Gas Rp3.000.000,00

[ # ] Penyediaan Bahan Logistik Kantor

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp3.000.000,00

[ - ] - Rp3.000.000,00

Isi Ulang Tabung Gas Elpiji

Spesifikasi: Kapasitas 12 Kg
12 Bulan Tabung Rp250.000,00 0% Rp3.000.000,00

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp18.062.000,00

[ # ] Penyediaan Bahan Logistik Kantor
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp18.062.000,00

[ - ] - Rp18.062.000,00

Air Mineral

Spesifikasi: Air Mineral Galon 19 Liter (isi ulang)

48 Galon x 12 Bulan x

0.606000183351668
Galon Rp30.300,00 0% Rp10.576.400,00

Air Mineral

Spesifikasi: Air Mineral Kemasan Botol 330 ml
12 Botol x 12 Bulan Botol Rp2.300,00 0% Rp331.200,00

Air Mineral

Spesifikasi: Air Mineral Kemasan Botol 600 ml
36 Botol x 12 Bulan Botol Rp2.300,00 0% Rp993.600,00

Air Mineral

Spesifikasi: Air Mineral Kemasan Gelas Plastik 220

ml

24 Gelas x 12 Bulan Gelas Rp1.300,00 0% Rp374.400,00

Gula

Spesifikasi: Gula Pasir
3 Kg x 12 Bulan Kg Rp18.400,00 0% Rp662.400,00

Kopi

Spesifikasi: Kopi Bubuk Kapal Api (bungkus besar)
6 Sachet x 12 Bulan Sachet Rp27.000,00 0% Rp1.944.000,00



1/1/25, 9:34 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8714/20337/print 2/2

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Kopi

Spesifikasi: Kopi Instant 3 in 1
48 Sachet x 12 Bulan Sachet Rp2.300,00 0% Rp1.324.800,00

Teh

Spesifikasi: Teh Celup isi 25 pc
2 Dos x 12 Bulan Dos Rp11.900,00 0% Rp285.600,00

Teh

Spesifikasi: Teh Tubruk kemasan kecil
12 Buah x 12 Bulan Buah Rp10.900,00 0% Rp1.569.600,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp21.062.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.
NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si
NIP. 197905171998021001

Januari Rp250.000,00

Februari Rp6.250.000,00

Maret Rp250.000,00

April Rp250.000,00

Mei Rp6.250.000,00

Juni Rp250.000,00

Juli Rp250.000,00

Agustus Rp6.312.000,00

September Rp250.000,00

Oktober Rp250.000,00

November Rp250.000,00

Desember Rp250.000,00

Jumlah Rp21.062.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/1/25, 9:38 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8714/20338/print 1/2

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp14.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp16.500.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp14.000.000,00

Keluaran Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 2 Paket

Hasil

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.06.0005 - Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp14.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp14.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp14.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp14.000.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp14.000.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp14.000.000,00

[ # ] Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp14.000.000,00

[ - ] - Rp14.000.000,00

Blanko

Spesifikasi: Blanko 1/2 Folio 60 gr Kertas HVS
480 Lembar Lembar Rp1.000,00 0% Rp480.000,00

Blanko

Spesifikasi: Blanko 1 Folio 70 gr Kertas HVS
360 Lembar Lembar Rp1.000,00 0% Rp360.000,00

Box / Dos Arsip

Spesifikasi: Dos Arsip Karton, Uk. 40 x 27,5 x 18,5 cm
200 Dos Buah Rp20.900,00 0% Rp4.180.000,00

Buku, Form dan Agenda

Spesifikasi: Buku Agenda
80 Buku x 0.5 Buku Rp109.900,00 0% Rp4.396.000,00

Buku, Form dan Agenda

Spesifikasi: Buku Kendali Surat Keluar Uk. 1/4 Folio rangkap

2 isi 50

60 Buku Buku Rp11.600,00 0% Rp696.000,00

Buku, Form dan Agenda

Spesifikasi: Buku Kendali Surat Masuk Uk. 1/4 Folio rangkap

2 isi 50

60 Buku Buku Rp11.600,00 0% Rp696.000,00

Buku, Form dan Agenda

Spesifikasi: Buku Register Surat Masuk/Keluar
2 Buku Buku Rp115.700,00 0% Rp231.400,00

FOTOKOPI

Spesifikasi: Double Folio (F3)

5143 Lembar x

0.166666666666667
Lembar Rp1.200,00 0% Rp1.028.600,00

Map Berlubang

Spesifikasi: Map Berlubang
10 Buah Buku Rp96.000,00 0% Rp960.000,00



1/1/25, 9:38 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8714/20338/print 2/2

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON

Spesifikasi: Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT
24 Buah M2 Rp40.500,00 0% Rp972.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp14.000.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.

NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si

NIP. 197905171998021001

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp7.000.000,00

April Rp0,00

Mei Rp7.000.000,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp14.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/1/25, 9:31 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8714/20339/print 1/2

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp2.400.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp2.640.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp2.400.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan 4 Dokumen

Hasil

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.06.0006 - Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp2.400.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.400.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.400.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.400.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.400.000,00

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp2.400.000,00

[ # ] Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.400.000,00

[ - ] - Rp2.400.000,00

Surat Kabar

Spesifikasi: Koran Lokal
12 Bulan x 0.75 Bulan Rp120.000,00 0% Rp1.080.000,00

Surat Kabar

Spesifikasi: Koran Regional
12 Bulan x 0.733333333 Bulan Rp150.000,00 0% Rp1.320.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp2.400.000,00



1/1/25, 9:31 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8714/20339/print 2/2

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.

NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si

NIP. 197905171998021001

Januari Rp240.000,00

Februari Rp240.000,00

Maret Rp240.000,00

April Rp240.000,00

Mei Rp240.000,00

Juni Rp240.000,00

Juli Rp240.000,00

Agustus Rp240.000,00

September Rp240.000,00

Oktober Rp240.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp2.400.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/2/25, 5:13 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp25.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp27.500.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp25.000.000,00

Keluaran Jumlah Paket Bahan/Material yang Disediakan 4 Paket

Hasil

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.06.0007 - Penyediaan Bahan/Material

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Paket Bahan/Material yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp25.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp25.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp25.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp25.000.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp25.000.000,00

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp25.000.000,00

[ # ] Penyediaan Bahan/Material

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp25.000.000,00

[ - ] - Rp25.000.000,00

Alat Pel Lantai

Spesifikasi: Alat Pel Lantai, bahan busa + tongkat pel
3 Set Set Rp59.300,00 0% Rp177.900,00

Bahan Kimia Untuk Pembersih

Spesifikasi: Pembersih body motor Original Paste Wax
12 Buah x 0.918174853969166 Buah Rp348.100,00 0% Rp3.835.400,00

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor 10 Buah Buah Rp39.900,00 0% Rp399.000,00

Disinfektan

Spesifikasi: Anios spray
12 Liter Liter Rp53.900,00 0% Rp646.800,00

Ember

Spesifikasi: Ember Plastik Serbaguna warna hitam anti pecah
6 Buah Buah Rp59.300,00 0% Rp355.800,00

Engkrak

Spesifikasi: Engkrak Plastik
5 Buah Buah Rp23.700,00 0% Rp118.500,00

Gunting Taman

Spesifikasi:
3 Buah Buah Rp112.900,00 0% Rp338.700,00

Kain Pel

Spesifikasi: Besar
6 Buah Buah Rp48.500,00 0% Rp291.000,00

Kapur Barus Toilet Warna

Spesifikasi: Kapur Barus Toilet Warna
6 Lokasi x 3 Minggu x 12 Bulan Bks Rp26.000,00 0% Rp5.616.000,00

Keset

Spesifikasi: Keset Karpet (40 x 60 cm)
5 Buah Buah Rp266.500,00 0% Rp1.332.500,00

Kreolin

Spesifikasi: Kreolin Wangi
24 Botol Botol Rp37.700,00 0% Rp904.800,00

Pembersih Kaca

Spesifikasi: Kecil
24 Kaleng Kaleng Rp21.700,00 0% Rp520.800,00



1/2/25, 5:13 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Pembersih

Spesifikasi: Pembersih Lantai (900 ml)
24 Botol Botol Rp46.300,00 0% Rp1.111.200,00

Pengharum Ruangan

Spesifikasi: Pengharum Ruangan Biasa
60 Kaleng Kaleng Rp34.600,00 0% Rp2.076.000,00

Sapu Langit-langit

Spesifikasi: Sapu Langit-langit
3 Buah Buah Rp33.400,00 0% Rp100.200,00

Sapu

Spesifikasi: Sapu Ijuk
6 Buah Buah Rp52.600,00 0% Rp315.600,00

Sapu

Spesifikasi: Sapu Lidi
6 Buah Buah Rp8.800,00 0% Rp52.800,00

Tempat sampah

Spesifikasi: Tempat Sampah Terpilah
2 Buah Buah Rp531.900,00 0% Rp1.063.800,00

Tissue

Spesifikasi: Tissue Gulung (Toilet)
6 Lokasi x 6 Kali x 12 Bulan Roll Rp7.600,00 0% Rp3.283.200,00

Tissue

Spesifikasi: Tissue Kotak
120 Dos Dos Rp20.500,00 0% Rp2.460.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp25.000.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.

NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si
NIP. 197905171998021001

Januari Rp0,00

Februari Rp5.000.000,00

Maret Rp5.000.000,00

April Rp5.000.000,00

Mei Rp5.000.000,00

Juni Rp5.000.000,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp25.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/2/25, 5:14 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp3.600.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp3.707.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp3.600.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Fasilitasi Kunjungan Tamu 4 Laporan

Hasil

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.06.0008 - Fasilitasi Kunjungan Tamu

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Fasilitasi Kunjungan Tamu

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp3.600.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.600.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.600.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.600.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.600.000,00

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp3.600.000,00

[ # ] Fasilitasi Kunjungan Tamu

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp3.600.000,00

[ - ] - Rp3.600.000,00

Makanan dan Minuman Jamuan Tamu

Spesifikasi: Makan Untuk Tamu Perangkat Daerah
9 Orang x 10 Kegiatan Orang / Kegiatan Rp25.000,00 0% Rp2.250.000,00

Makanan dan Minuman Jamuan Tamu

Spesifikasi: Snack Untuk Tamu Perangkat Daerah **
9 Orang x 10 Kegiatan Orang / Kegiatan Rp15.000,00 0% Rp1.350.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp3.600.000,00



1/2/25, 5:14 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.

NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si

NIP. 197905171998021001

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp1.800.000,00

April Rp1.800.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp3.600.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/1/25, 9:37 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8714/20342/print 1/3

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp103.770.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp121.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp103.770.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 24 Laporan

Hasil

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.06.0009 - Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp103.770.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp103.770.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp103.770.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp24.600.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp24.600.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp24.600.000,00

[ # ] Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp24.600.000,00

[ - ] - Rp24.600.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

35 Orang x 24

Kegiatan

Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp12.600.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

12 Kegiatan x 40

Orang

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp12.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp79.170.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp79.170.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp79.170.000,00

[ # ] Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp79.170.000,00

[ - ] - Rp79.170.000,00

Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda

4

Spesifikasi: Perjalanan Dinas ke Kota Semarang (80 KM x 2)

dengan menggunakan Pertamax sebanyak 20 liter

5 Kali Kendaraan Rp260.000,00 0% Rp1.300.000,00

Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda

4

Spesifikasi: Perjalanan Dinas ke Yogyakarta (48 KM x 2) dengan

menggunakan Kendaraan Roda 4 menggunakan Pertamax

sebanyak 12 liter

7 Kali x

0.866300366300366
Kendaraan Rp156.000,00 0% Rp946.000,00



1/1/25, 9:37 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8714/20342/print 2/3

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Tarif Biaya Penginapan

Spesifikasi: Penginapan untuk Pejabat Administrator / Pejabat

Fungsional PNS golongan IV di Provinsi D.K.I. JAKARTA

1 Orang x 3 Hari x 1

Kali

Orang /

Hari
Rp992.000,00 0% Rp2.976.000,00

Tarif Biaya Penginapan

Spesifikasi: Penginapan untuk Pejabat Administrator / Pejabat

Fungsional PNS golongan IV di Provinsi JAWA BARAT

1 Orang x 3 Hari x 1

Kali

Orang /

Hari
Rp1.006.000,00 0% Rp3.018.000,00

Tarif Biaya Penginapan

Spesifikasi: Penginapan untuk Pejabat Administrator / Pejabat

Fungsional PNS golongan IV di Provinsi JAWA TIMUR

1 Orang x 3 Hari x 1

Kali

Orang /

Hari
Rp1.076.000,00 0% Rp3.228.000,00

Tarif Biaya Penginapan

Spesifikasi: Penginapan untuk Pejabat Pengawas, PNS/CPNS

golongan III, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan golongan III,

PNS/CPNS golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan

Golongan II, PNS golongan I, Tenaga Kontrak, dan Pihak Lain di

Provinsi D.K.I. JAKARTA

3 Orang x 3 Hari x 1

Kali

Orang /

Hari
Rp730.000,00 0% Rp6.570.000,00

Tarif Biaya Penginapan

Spesifikasi: Penginapan untuk Pejabat Pengawas, PNS/CPNS

golongan III, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan golongan III,

PNS/CPNS golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan

Golongan II, PNS golongan I, Tenaga Kontrak, dan Pihak Lain di

Provinsi JAWA BARAT

3 Orang x 2 Hari x 1

Kali

Orang /

Hari
Rp570.000,00 0% Rp3.420.000,00

Tarif Biaya Penginapan

Spesifikasi: Penginapan untuk Pejabat Pengawas, PNS/CPNS

golongan III, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan golongan III,

PNS/CPNS golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan

Golongan II, PNS golongan I, Tenaga Kontrak, dan Pihak Lain di

Provinsi JAWA TENGAH

6 Orang x 2 Hari x 1

Kali

Orang /

Hari
Rp600.000,00 0% Rp7.200.000,00

Tarif Biaya Penginapan

Spesifikasi: Penginapan untuk Pejabat Pengawas, PNS/CPNS

golongan III, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan golongan III,

PNS/CPNS golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan

Golongan II, PNS golongan I, Tenaga Kontrak, dan Pihak Lain di

Provinsi JAWA TIMUR

6 Orang x 3 Hari x 1

Kali

Orang /

Hari
Rp664.000,00 0% Rp11.952.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat

Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi: Dengan tujuan ke Provinsi D.I. YOGYAKARTA

3 Orang x 1 Hari
Orang /

Hari
Rp420.000,00 0% Rp1.260.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat

Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi: Dengan tujuan ke Provinsi D.K.I. JAKARTA

3 Orang x 2 Hari x 7

Kali

Orang /

Hari
Rp530.000,00 0% Rp22.260.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat

Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi: Dengan tujuan ke Provinsi JAWA BARAT

2 Orang x 2 Hari x 1

Kali

Orang /

Hari
Rp430.000,00 0% Rp1.720.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat

Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi: Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

6 Orang x 2 Hari x 1

Kali

Orang /

Hari
Rp370.000,00 0% Rp4.440.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat

Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi: Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TIMUR

6 Orang x 3 Hari x 1

Kali

Orang /

Hari
Rp410.000,00 0% Rp7.380.000,00

Uang Representasi perjalanan dinas

Spesifikasi: Pejabat Eselon II
1 Orang x 10 Kali

Orang /

Hari
Rp150.000,00 0% Rp1.500.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp103.770.000,00



1/1/25, 9:37 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8714/20342/print 3/3

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.

NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si

NIP. 197905171998021001

Januari Rp0,00

Februari Rp15.000.000,00

Maret Rp20.000.000,00

April Rp30.000.000,00

Mei Rp29.600.000,00

Juni Rp9.170.000,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp103.770.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/1/25, 9:55 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8715/20347/print 1/2

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.07 - PENGADAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAH DAERAH

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp22.439.200,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp1.521.085.720,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan ketersediaan dokumen perencanaan, pengangguran evaluasi kinerja dan administrasi perkantoran 100,00 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp22.439.200,00

Keluaran Jumlah Unit Alat Besar yang Disediakan 2 Unit

Hasil % tersedianya barang milik daerah untuk menunjang perangkat daerah 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.07.0003 - Pengadaan Alat Besar

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Unit Alat Besar yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp22.439.200,00

5.2 BELANJA MODAL Rp22.439.200,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp22.439.200,00

5.2.02.01 Belanja Modal Alat Besar Rp22.439.200,00

5.2.02.01.03 Belanja Modal Alat Bantu Rp22.439.200,00

5.2.02.01.03.0004 Belanja Modal Electric Generating Set Rp16.839.200,00

[ # ] Belanja Modal Alat Besar

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp16.839.200,00

[ - ] Genset Lapangan Rp16.839.200,00

Generator Set (Genset)

Spesifikasi: Genset
1 Buah Buah Rp16.839.200,00 0% Rp16.839.200,00

5.2.02.01.03.0005 Belanja Modal Pompa Rp5.600.000,00

[ # ] Belanja Modal Alat Besar
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp5.600.000,00

[ - ] - Rp5.600.000,00

Pompa Transfer/ Distribusi - Kapasitas Sedang - Type : NS 5-33

Spesifikasi: Capasity : 150 Liter/ menit., Power : 1,3 KW x 1 phase-220 Volt
1 Unit Unit Rp5.600.000,00 0% Rp5.600.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp22.439.200,00



1/1/25, 9:55 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8715/20347/print 2/2

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.

NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si

NIP. 197905171998021001

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp22.439.200,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp22.439.200,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/2/25, 5:13 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.07 - PENGADAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAH DAERAH

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp21.423.700,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp100.833.810,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan ketersediaan dokumen perencanaan, pengangguran evaluasi kinerja dan administrasi perkantoran 100,00 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp21.423.700,00

Keluaran Jumlah Paket Mebel yang Disediakan 218 Unit

Hasil % tersedianya barang milik daerah untuk menunjang perangkat daerah 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.07.0005 - Pengadaan Mebel

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Paket Mebel yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp21.423.700,00

5.2 BELANJA MODAL Rp21.423.700,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp21.423.700,00

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp21.423.700,00

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp21.423.700,00

5.2.02.05.02.0001 Belanja Modal Mebel Rp21.423.700,00

[ # ] Belanja Modal Mebel

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp21.423.700,00

[ - ] - Rp21.423.700,00

Kursi Putar

Spesifikasi: ET 171
2 Unit x 0.48245473 Buah Rp3.109.100,00 0% Rp3.000.000,00

Kursi Susun

Spesifikasi: FTR 200 PC OSC
50 Buah x 0.517675967025999 Buah Rp630.800,00 0% Rp16.327.500,00

Kursi tunggu tamu

Spesifikasi: (4 seat, besi chrome, 230x77x66 cm)
1 Buah x 0.975566622 Buah Rp2.148.700,00 0% Rp2.096.200,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp21.423.700,00



1/2/25, 5:13 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.

NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si

NIP. 197905171998021001

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp21.423.700,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp21.423.700,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/1/25, 9:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8715/20350/print 1/2

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.07 - PENGADAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAH DAERAH

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp54.010.300,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp474.134.210,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan ketersediaan dokumen perencanaan, pengangguran evaluasi kinerja dan administrasi perkantoran 100,00 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp54.010.300,00

Keluaran Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan 4 Unit

Hasil % tersedianya barang milik daerah untuk menunjang perangkat daerah 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.07.0006 - Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp54.010.300,00

5.2 BELANJA MODAL Rp54.010.300,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp54.010.300,00

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp5.757.100,00

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp5.757.100,00

5.2.02.05.02.0003 Belanja Modal Alat Pembersih Rp5.757.100,00

[ # ] Belanja Modal Peralatan Mesin

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp5.757.100,00

[ - ] - Rp5.757.100,00

Mesin Pemotong Rumput

Spesifikasi: Jenis / Model Gendhong

1 Unit x

0.818793378086244
Unit Rp7.031.200,00 0% Rp5.757.100,00

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp48.253.200,00

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp36.696.300,00

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp36.696.300,00

[ # ] Belanja Modal Peralatan Mesin

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp36.696.300,00

[ - ] - Rp36.696.300,00

Komputer All in One; Proc setara intel i3 gen 11 keatas atau AMD

Ryzen 5 Zen 2, IGP/APU, RAM 8GB SSD 256GB Layar 17" HD

Spesifikasi: Komputer All in One; Proc setara intel i3 gen 11 keatas

atau AMD Ryzen 5 Zen 2, IGP/APU, RAM 8GB SSD 256GB Layar 17"

HD

1 Unit Unit Rp15.239.400,00 0% Rp15.239.400,00

Komputer All-in-One; Proc setara intel i5 gen 11 keatas atau AMD

Ryzen 5 Zen 3, IGP/APU, RAM 16GB SSD 512GB, Layar 20" IPS Full

HD

Spesifikasi: Komputer All-in-One; Proc setara intel i5 gen 11 keatas

atau AMD Ryzen 5 Zen 3, IGP/APU, RAM 16GB SSD 512GB, Layar

20" IPS Full HD

1 Unit Unit Rp21.456.900,00 0% Rp21.456.900,00

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp11.556.900,00



1/1/25, 9:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8715/20350/print 2/2

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp11.556.900,00

[ # ] Belanja Modal Peralatan Mesin
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp11.556.900,00

[ - ] - Rp11.556.900,00

Printer Inkjet Ukuran A3

Spesifikasi: Printer Inkjet Ukuran A3
1 Unit Unit Rp11.556.900,00 0% Rp11.556.900,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp54.010.300,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.
NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si
NIP. 197905171998021001

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp54.010.300,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp54.010.300,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/1/25, 10:30 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8716/20356/print 1/3

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.08 - PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp123.712.518,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp175.929.600,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan ketersediaan dokumen perencanaan, pengangguran evaluasi kinerja dan administrasi perkantoran 100,00 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp123.712.518,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 12 Laporan

Hasil % pemenuhan jasa penunjang perangkat daerah 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.08.0001 - Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp123.712.518,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp123.712.518,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp123.712.518,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp15.105.180,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp15.105.180,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp12.815.180,00

[ # ] Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp12.815.180,00

[ - ] - Rp12.815.180,00

Ballpoint

Spesifikasi: Ballpoint Tinta
2 Lusin Lusin Rp46.300,00 0% Rp92.600,00

Ballpoint

Spesifikasi: Pentel
60 Buah Buah Rp148.100,00 0% Rp8.886.000,00

Binder Clips

Spesifikasi: Besar
2 Dos Dos Rp38.300,00 0% Rp76.600,00

File Box

Spesifikasi: Besar
10 Buah Buah Rp40.500,00 0% Rp405.000,00

FOTOKOPI

Spesifikasi: Kuarto / Folio (hitam putih)
3500 Lembar x 0.735417143 Lembar Rp500,00 0% Rp1.286.980,00

Ordner

Spesifikasi: Ordner F4 6cm
10 Buah Buah Rp25.600,00 0% Rp256.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
120 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp1.812.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.596.000,00

[ # ] Penyediaan Jasa Surat Menyurat
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.596.000,00

[ - ] - Rp1.596.000,00

Kertas Folio / F4 70 gr

Spesifikasi: Kertas Folio / F4 70 gr
20 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp1.596.000,00



1/1/25, 10:30 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8716/20356/print 2/3

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp694.000,00

[ # ] Penyediaan Jasa Surat Menyurat
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp694.000,00

[ - ] - Rp694.000,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
4 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp694.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp108.607.338,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp103.356.000,00

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp103.356.000,00

[ # ] Penyediaan Jasa Surat Menyurat
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp103.356.000,00

[ - ] - Rp103.356.000,00

Belanja Jasa Tenaga Administrasi 6 Orang x 9 Bulan Orang Bulan Rp1.914.000,00 0% Rp103.356.000,00

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp5.251.338,00

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp4.626.720,00

[ # ] Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp4.626.720,00

[ - ] - Rp4.626.720,00

Iuran Jaminan Kesehatan

Spesifikasi: Upah 2.142.000
6 Orang x 9 Bulan Orang / Bulan Rp85.680,00 0% Rp4.626.720,00

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp277.614,00

[ # ] Penyediaan Jasa Surat Menyurat
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp277.614,00

[ - ] - Rp277.614,00

Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja

Spesifikasi: Upah 2.142.000
6 Orang x 9 Bulan Orang / Bulan Rp5.141,00 0% Rp277.614,00

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp347.004,00

[ # ] Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp347.004,00

[ - ] - Rp347.004,00

Iuran Jaminan Kematian

Spesifikasi: Upah 2.142.000
6 Orang x 9 Bulan Orang / Bulan Rp6.426,00 0% Rp347.004,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp123.712.518,00



1/1/25, 10:30 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8716/20356/print 3/3

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.

NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si

NIP. 197905171998021001

Januari Rp10.925.000,00

Februari Rp16.925.000,00

Maret Rp13.215.000,00

April Rp10.902.614,00

Mei Rp17.665.180,00

Juni Rp10.723.724,00

Juli Rp10.000.000,00

Agustus Rp10.000.000,00

September Rp23.356.000,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp123.712.518,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/1/25, 10:51 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8716/20357/print 1/2

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.08 - PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp270.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp297.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan ketersediaan dokumen perencanaan, pengangguran evaluasi kinerja dan administrasi perkantoran 100,00 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp270.000.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan 12 Laporan

Hasil % pemenuhan jasa penunjang perangkat daerah 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.08.0002 - Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp270.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp270.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp270.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp270.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp270.000.000,00

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon Rp6.000.000,00

[ # ] Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp6.000.000,00

[ - ] DPUPR Rp6.000.000,00

tagihan telepon

Spesifikasi: Tagihan telepon per bulan
12 Bulan

Per

Bulan
Rp500.000,00 0% Rp6.000.000,00

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp18.000.000,00

[ # ] Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp18.000.000,00

[ - ] DPUPR Rp10.800.000,00

Biaya Langganan Air

Spesifikasi: Kelompok Pemakaian 21-30 m3

12 Bulan x

191.489361702128 M3
M3 Rp4.700,00 0% Rp10.800.000,00

[ - ] UPT PALD Rp6.000.000,00

Biaya Langganan Air

Spesifikasi: Kelompok Pemakaian >30 m3

12 Bulan x

88.4955752212389 M3
M3 Rp5.650,00 0% Rp6.000.000,00

[ - ] Gudang Rp1.200.000,00

Biaya Langganan Air

Spesifikasi: Kelompok Pemakaian 21-30 m3

12 Bulan x

21.2765957446809 M3
M3 Rp4.700,00 0% Rp1.200.000,00

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp216.000.000,00

[ # ] Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp216.000.000,00

[ - ] DPUPR Rp198.000.000,00



1/1/25, 10:51 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8716/20357/print 2/2

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Biaya Langganan Listrik Kantor Pemerintahan

Spesifikasi: Daya 6.600 s/d 200 KVA

12 Bulan x

12204.1420118343 Kwh
Kwh Rp1.352,00 0% Rp198.000.000,00

[ - ] UPT PALD Rp12.000.000,00

Biaya Langganan Listrik Kantor Pemerintahan

Spesifikasi: Daya 1.300 VA

12 Bulan x

953.288846520496 Kwh
Kwh Rp1.049,00 0% Rp12.000.000,00

[ - ] Gudang Rp6.000.000,00

Biaya Langganan Listrik Kantor Pemerintahan

Spesifikasi: Daya 2.200 s/d 5.500 VA

12 Bulan x

464.684014869888 Kwh
Kwh Rp1.076,00 0% Rp6.000.000,00

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp30.000.000,00

[ # ] Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp30.000.000,00

[ - ] DPUPR Rp24.000.000,00

Langganan Jasa Online, Sewa Internet / Bandwidth,

Langganan Aplikasi Berbayar, dan Biaya Keanggotaan

Spesifikasi: Link Langganan Internet A

12 Bulan x 0.08 Bulan Rp25.000.000,00 0% Rp24.000.000,00

[ - ] Gudang Rp6.000.000,00

Langganan Jasa Online, Sewa Internet / Bandwidth,

Langganan Aplikasi Berbayar, dan Biaya Keanggotaan

Spesifikasi: Link Langganan Internet A

12 Bulan x 0.02 Bulan Rp25.000.000,00 0% Rp6.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp270.000.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.

NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si

NIP. 197905171998021001

Januari Rp33.500.000,00

Februari Rp33.500.000,00

Maret Rp33.500.000,00

April Rp33.500.000,00

Mei Rp33.500.000,00

Juni Rp33.500.000,00

Juli Rp23.500.000,00

Agustus Rp23.000.000,00

September Rp22.500.000,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp270.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/1/25, 10:44 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8716/20358/print 1/3

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.08 - PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp65.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp71.500.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan ketersediaan dokumen perencanaan, pengangguran evaluasi kinerja dan administrasi perkantoran 100,00 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp65.000.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 1 Laporan

Hasil % pemenuhan jasa penunjang perangkat daerah 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.08.0003 - Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp65.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp65.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp65.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.117.700,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.117.700,00

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp4.882.500,00

[ # ] Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp4.882.500,00

[ - ] - Rp4.882.500,00

CAT DINDING EKSTERIOR/ INTERIOR TAHAN WASHABLE / GLOSS

(Propan) Finish Coat

Spesifikasi: Décor Acrylic Enamel DAE-560 WB (Propan) Warna

standar (1 Kaleng 20 liter)

10 Liter Liter Rp140.000,00 0% Rp1.400.000,00

CAT LANTAI KAYU EKSTERIOR Primer/ Cat Dasar

Spesifikasi: Ultran Deck Lasur EDL-601 (1 Kaleng 5 liter)
25 Liter Liter Rp121.300,00 0% Rp3.032.500,00

Minyak Cat/Afduner

Spesifikasi: Minyak Cat
15 Liter Liter Rp30.000,00 0% Rp450.000,00

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp235.200,00

[ # ] Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp235.200,00

[ - ] - Rp235.200,00

Cat Tembok, Genting dan Kayu

Spesifikasi: Kuas, ukuran 1" - 1 1/2"
3 Buah Kg Rp9.900,00 0% Rp29.700,00

Cat Tembok, Genting dan Kayu

Spesifikasi: Kuas, ukuran 3"
5 Buah Buah Rp17.400,00 0% Rp87.000,00

Cat Tembok, Genting dan Kayu

Spesifikasi: Kuas, ukuran 4"
5 Buah Buah Rp23.700,00 0% Rp118.500,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp59.882.300,00

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp59.882.300,00



1/1/25, 10:44 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8716/20358/print 2/3

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.02.04.0118 Belanja Sewa Mebel Rp17.063.300,00

[ # ] Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp17.063.300,00

[ - ] - Rp17.063.300,00

Sewa Mebel

Spesifikasi: Kursi Lipat

900 Unit x 2 Hari x

0.65785
Unit Rp10.000,00 0% Rp11.841.300,00

Sewa Mebel

Spesifikasi: Kursi Susun
100 Unit x 2 Hari Unit Rp20.000,00 0% Rp4.000.000,00

Sewa Mebel

Spesifikasi: Meja Round Table + Taplak
2 Hari Unit Rp83.000,00 0% Rp166.000,00

Sewa Mebel

Spesifikasi: Meja Tamu Ukir
12 Unit x 2 Hari Unit Rp44.000,00 0% Rp1.056.000,00

5.1.02.02.04.0123 Belanja Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp42.819.000,00

[ # ] Penyediaan Jasa Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp42.819.000,00

[ - ] - Rp22.059.000,00

Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya

Spesifikasi: Tenda Dekorasi VIP
1 Buah x 9 M2 M2 Rp75.000,00 0% Rp675.000,00

Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya

Spesifikasi: Tenda Plafon VIP
24 M2 x 27 Buah M2 Rp33.000,00 0% Rp21.384.000,00

[ - ] Panggung korsik Rp17.500.000,00

Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya

Spesifikasi: Panggung + karpet 4 x 4 M
70 M2 x 0.5 Hari Rp500.000,00 0% Rp17.500.000,00

[ - ] Panggung/ Jembatan Kecil Paskib Rp1.280.000,00

Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya

Spesifikasi: Karpet
32 Luas / M2 x 2 Hari

M2 Per

Hari
Rp20.000,00 0% Rp1.280.000,00

[ - ] Inspektur Rp1.980.000,00

Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya

Spesifikasi: Tenda Plafon VIP
30 M2 x 2 Hari M2 Rp33.000,00 0% Rp1.980.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp65.000.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.

NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si

NIP. 197905171998021001

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp65.000.000,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp65.000.000,00



1/1/25, 10:44 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8716/20358/print 3/3

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/1/25, 10:45 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8716/20359/print 1/3

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.08 - PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp488.733.021,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp318.969.200,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan ketersediaan dokumen perencanaan, pengangguran evaluasi kinerja dan administrasi perkantoran 100,00 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp488.733.021,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 12 Laporan

Hasil % pemenuhan jasa penunjang perangkat daerah 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.08.0004 - Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp488.733.021,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp488.733.021,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp488.733.021,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp488.733.021,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp465.102.000,00

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp137.808.000,00

[ # ] Ex - BPLK

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp86.130.000,00

[ - ] Cleaning Service Ex - BPLK Rp17.226.000,00

Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai

Spesifikasi: Tenaga Kebersihan Kantor
1 Orang x 9 Bulan Orang / Bulan Rp1.914.000,00 0% Rp17.226.000,00

[ - ] Gardener Ex - BPLK Rp51.678.000,00

Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai

Spesifikasi: Tenaga Kebersihan Kantor
3 Orang x 9 Bulan Orang / Bulan Rp1.914.000,00 0% Rp51.678.000,00

[ - ] Tenaga Graha Ex - BPLK Rp17.226.000,00

Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai

Spesifikasi: Tenaga Kebersihan Kantor
1 Orang x 9 Bulan Orang / Bulan Rp1.914.000,00 0% Rp17.226.000,00

[ # ] Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp51.678.000,00

[ - ] - Rp51.678.000,00

Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai

Spesifikasi: Tenaga Kebersihan Kantor
3 Orang x 9 Bulan Orang / Bulan Rp1.914.000,00 0% Rp51.678.000,00

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp241.164.000,00

[ # ] Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp241.164.000,00

[ - ] - Rp68.904.000,00

Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai

Spesifikasi: Tenaga Penjaga Malam Kantor
4 Orang x 9 Bulan Orang / Bulan Rp1.914.000,00 0% Rp68.904.000,00



1/1/25, 10:45 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8716/20359/print 2/3

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - ] Ex - BPLK Rp172.260.000,00

Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai

Spesifikasi: Tenaga Penjaga Malam Kantor
10 Orang x 9 Bulan Orang / Bulan Rp1.914.000,00 0% Rp172.260.000,00

5.1.02.02.01.0035 Belanja Jasa Tenaga Teknisi Mekanik dan Listrik Rp86.130.000,00

[ # ] Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp86.130.000,00

[ - ] - Rp86.130.000,00

Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai

Spesifikasi: Tenaga Pemelihara Kendaraan
5 Orang x 9 Bulan Orang / Bulan Rp1.914.000,00 0% Rp86.130.000,00

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp23.631.021,00

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp20.820.240,00

[ # ] Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp20.820.240,00

[ - ] - Rp20.820.240,00

Iuran Jaminan Kesehatan

Spesifikasi: Upah 2.142.000
27 Orang x 9 Bulan Orang / Bulan Rp85.680,00 0% Rp20.820.240,00

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp1.249.263,00

[ # ] Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.249.263,00

[ - ] - Rp1.249.263,00

Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja

Spesifikasi: Upah 2.142.000
27 Orang x 9 Bulan Orang / Bulan Rp5.141,00 0% Rp1.249.263,00

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp1.561.518,00

[ # ] Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.561.518,00

[ - ] - Rp1.561.518,00

Iuran Jaminan Kematian

Spesifikasi: Upah 2.142.000
27 Orang x 9 Bulan Orang / Bulan Rp6.426,00 0% Rp1.561.518,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp488.733.021,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.
NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si
NIP. 197905171998021001

Januari Rp52.630.000,00

Februari Rp50.500.000,00

Maret Rp50.500.000,00

April Rp49.500.000,00

Mei Rp49.249.263,00

Juni Rp49.200.000,00

Juli Rp49.361.518,00

Agustus Rp49.000.000,00

September Rp52.628.240,00

Oktober Rp26.164.000,00

November Rp10.000.000,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp488.733.021,00



1/1/25, 10:45 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8716/20359/print 3/3

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/1/25, 9:18 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8717/20360/print 1/3

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.09 - PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

DAERAH

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp225.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp316.635.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan ketersediaan dokumen perencanaan, pengangguran evaluasi kinerja dan administrasi perkantoran 100,00 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp225.000.000,00

Keluaran Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya 18 Unit

Hasil % pemeliharaan barang milik daerah 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.09.0001 - Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan

Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan dibayarkan

Pajaknya

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp225.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp225.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp225.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp9.139.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp9.139.000,00

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp9.139.000,00

[ # ] Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan

Dinas Jabatan
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp9.139.000,00

[ - ] STNK Pemeliharaan kendaraan dinas eselon II Rp2.500.000,00

Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Esl 2

Spesifikasi: STNK
1 Unit x 1 Kali Tahun Rp2.500.000,00 0% Rp2.500.000,00

[ - ] STNK Pemeliharaan kendaraan dinas roda 4 (empat) Rp4.839.000,00

Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas

Operasional Roda 4

Spesifikasi: STNK

5 Unit x 1 Kali x 0.6452 Tahun Rp1.500.000,00 0% Rp4.839.000,00

[ - ] STNK Pemeliharaan kendaraan dinas roda 2 (dua) Rp1.650.000,00

Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 2

operasional/jabatan

Spesifikasi: STNK

11 Unit x 1 Kali Tahun Rp150.000,00 0% Rp1.650.000,00

[ - ] UPT PALD STNK Pemeliharan kendaraan dinas roda 2 (dua) Rp150.000,00

Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 2

operasional/jabatan

Spesifikasi: STNK

1 Unit x 1 Kali Tahun Rp150.000,00 0% Rp150.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp215.861.000,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp215.861.000,00



1/1/25, 9:18 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8717/20360/print 2/3

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.03.02.0035 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan Rp208.661.000,00

[ # ] Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan
Dinas Jabatan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp208.661.000,00

[ - ] BBM Pemeliharaan Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II Rp21.000.000,00

Pemeliharaan Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II ; BBM

= 5 Liter x 246 Hari

Spesifikasi: Pertamax *

1 Unit x 5 Liter x 246 Hari x

1.219512195121951
Liter Rp14.000,00 0% Rp21.000.000,00

[ - ] BBM Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional Roda 4 (Empat) Rp84.000.000,00

Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional Roda 4

(Empat) ; BBM = 5 Liter x 246 Hari

Spesifikasi: Pertamax *

5 Unit x 5 Liter x 246 Hari x

0.975609756097561
Liter Rp14.000,00 0% Rp84.000.000,00

[ - ] BBM Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional Roda 2 (Dua) Rp24.640.000,00

Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional/jabatan

Roda 2 (Dua) ; BBM = 1 Liter x 246 Hari

Spesifikasi: Pertamax *

11 Unit x 1 Liter x 246 Hari x

0.650406504065041
Liter Rp14.000,00 0% Rp24.640.000,00

[ - ] BBM UPTD IPALD Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional Roda 2 (Dua) Rp3.360.000,00

Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional/jabatan

Roda 2 (Dua) ; BBM = 1 Liter x 246 Hari

Spesifikasi: Pertamax *

1 Unit x 1 Liter x 246 Hari x

0.975609756097561
Liter Rp14.000,00 0% Rp3.360.000,00

[ - ] Oli/Pelumas pemeliharaan kendaraan dinas pejabat eselon II Rp2.400.000,00

Pemeliharaan Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II

Spesifikasi: Oli = 4 Liter x 3 x 1 Tahun
1 Unit x 2 Kali Tahun Rp1.200.000,00 0% Rp2.400.000,00

[ - ] Oli/Pelumas pemeliharaan kendaraan dinas roda 4 Rp7.440.000,00

Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional Roda 4

(Empat)

Spesifikasi: Oli = 4 Liter x 3 x 1 Tahun

5 Unit x 2 Kali x 0.62 Tahun Rp1.200.000,00 0% Rp7.440.000,00

[ - ] Oli/Pelumas kendaraan dinas roda 2 (dua) Rp3.300.000,00

Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional/jabatan

Roda 2 (Dua)

Spesifikasi: Oli = 1 Liter x 3 x 1 Tahun

11 Unit x 2 Kali Tahun Rp150.000,00 0% Rp3.300.000,00

[ - ] UPT PALD Oli/Pelumas kendaraan roda 2 (dua) Rp300.000,00

Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional/jabatan

Roda 2 (Dua)

Spesifikasi: Oli = 1 Liter x 3 x 1 Tahun

1 Unit x 2 Kali Tahun Rp150.000,00 0% Rp300.000,00

[ - ] Suku cadang pemeliharaan kendaraan dinas pejabat eselon II Rp6.500.000,00

Pemeliharaan Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II

Spesifikasi: Suku Cadang
1 Unit x 0.3464818763326226 Tahun Rp18.760.000,00 0% Rp6.500.000,00

[ - ] Suku cadang pemeliharaan kendaraan dinas roda 4 (empat) Rp22.500.000,00

Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional Roda 4

(Empat)

Spesifikasi: Suku Cadang

5 Unit x 2 Kali x

0.1531654186521443
Tahun Rp14.690.000,00 0% Rp22.500.000,00

[ - ] Suku cadang pemeliharan kendaraan dinas roda 2 (dua) Rp11.315.000,00

Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional/jabatan

Roda 2 (Dua)

Spesifikasi: Suku Cadang

11 Unit x 4 Kali x

0.8515201685731487
Tahun Rp302.000,00 0% Rp11.315.000,00

[ - ] UPT PALD Suku cadang pemeliharaan kendaraan dinas roda 2 (dua) Rp906.000,00

Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional/jabatan

Roda 2 (Dua)

Spesifikasi: Suku Cadang

1 Unit x 3 Kali Tahun Rp302.000,00 0% Rp906.000,00

[ - ] Service Pemeliharaan kendaraan dinas eselon II Rp6.000.000,00

Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Esl 2

Spesifikasi: Service Rutin 3 x 1 Tahun
1 Unit x 4 Kali Tahun Rp1.500.000,00 0% Rp6.000.000,00

[ - ] Service pemeliharaan kendaraan dinas roda 4 (empat) Rp15.000.000,00

Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas

Operasional Roda 4

Spesifikasi: Service Rutin 3 x 1 Tahun

5 Unit x 2 Kali Tahun Rp1.500.000,00 0% Rp15.000.000,00



1/1/25, 9:18 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8717/20360/print 3/3

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.03.02.0038 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Beroda Dua Rp7.200.000,00

[ # ] Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan
Dinas Jabatan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp7.200.000,00

[ - ] Service pemeliharaan kendaraan dinas roda 2 (dua) Rp6.600.000,00

Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 2

operasional/jabatan

Spesifikasi: Service Rutin 3 x 1 Tahun

11 Unit x 4 Kali Tahun Rp150.000,00 0% Rp6.600.000,00

[ - ] UPT PALD Service pemeliharaan kendaraan dinas roda 2 (dua) Rp600.000,00

Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 2

operasional/jabatan

Spesifikasi: Service Rutin 3 x 1 Tahun

1 Unit x 4 Kali Tahun Rp150.000,00 0% Rp600.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp225.000.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.

NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si

NIP. 197905171998021001

Januari Rp28.000.000,00

Februari Rp28.000.000,00

Maret Rp27.000.000,00

April Rp28.000.000,00

Mei Rp28.139.000,00

Juni Rp26.000.000,00

Juli Rp26.200.000,00

Agustus Rp25.000.000,00

September Rp8.661.000,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp225.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/1/25, 9:17 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8717/20361/print 1/4

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.09 - PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

DAERAH

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp325.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp398.603.700,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan ketersediaan dokumen perencanaan, pengangguran evaluasi kinerja dan administrasi perkantoran 100,00 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp325.000.000,00

Keluaran Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya 16 Unit

Hasil % pemeliharaan barang milik daerah 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.09.0002 - Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan

Dinas Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan

Perizinannya

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp325.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp325.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp325.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp12.345.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp12.345.000,00

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp12.345.000,00

[ # ] Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau

Lapangan
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp12.345.000,00

[ - ] STNK 1 Station Wagon 2 Pick Up 1 Double Cabin 3 Truck Rp6.720.000,00

Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas operasional

Mobil Sampah, Ambulan, Patroli, Mobil Damkar, Perpustakaan

Keliling, Puskesmas Keliling

Spesifikasi: KIR 2 x 1 Tahun

6 Unit x 0.7 Tahun Rp300.000,00 0% Rp1.260.000,00

Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional

Roda 4

Spesifikasi: STNK

7 Unit x 0.52 Tahun Rp1.500.000,00 0% Rp5.460.000,00

[ - ] STNK roda 2 (dua) Rp450.000,00

Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 2

operasional/jabatan

Spesifikasi: STNK

3 Unit Tahun Rp150.000,00 0% Rp450.000,00

[ - ] STNK roda 3 (tiga) Rp300.000,00

Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 2

operasional/jabatan

Spesifikasi: STNK

1 Unit x 1 Kali x 2 Tahun Rp150.000,00 0% Rp300.000,00

[ - ] STNK UPT Pald 5 Unit Tangki Rp4.875.000,00



1/1/25, 9:17 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8717/20361/print 2/4

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas operasional

Mobil Sampah, Ambulan, Patroli, Mobil Damkar, Perpustakaan

Keliling, Puskesmas Keliling

Spesifikasi: KIR 2 x 1 Tahun

5 Unit x 3 Kali x 0.25 Tahun Rp300.000,00 0% Rp1.125.000,00

Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas operasional

Mobil Sampah, Ambulan, Patroli, Mobil Damkar, Perpustakaan

Keliling, Puskesmas Keliling

Spesifikasi: STNK

5 Unit x 1 Kali x 0.5 Tahun Rp1.500.000,00 0% Rp3.750.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp312.655.000,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp312.655.000,00

5.1.02.03.02.0035 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan Rp311.305.000,00

[ # ] Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau
Lapangan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp311.305.000,00

[ - ] BBM Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional Roda 3 (Tiga) Rp6.720.000,00

Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional/jabatan Roda 2

(Dua) ; BBM = 1 Liter x 246 Hari

Spesifikasi: Pertamax *

1 Unit x 2 Liter x 246 Hari x

0.975609756097561
Liter Rp14.000,00 0% Rp6.720.000,00

[ - ] BBM Station Wagon1, Pick Up 1 Rp23.520.000,00

Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional Roda 4 (Empat) ;

BBM = 5 Liter x 246 Hari

Spesifikasi: Dexlite

2 Unit x 5 Liter x 246 Hari x

0.682926829268293
Liter Rp14.000,00 0% Rp23.520.000,00

[ - ] BBM UPTD PALD Rp58.240.000,00

Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional Roda 4 (Empat) ;

BBM = 5 Liter x 246 Hari

Spesifikasi: Pertamax *

1 Unit x 246 Hari x 5 Liter x

0.780487804878049
Liter Rp14.000,00 0% Rp13.440.000,00

Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas operasional

Mobil Sampah, Ambulan, Patroli, Mobil Damkar, Perpustakaan

Keliling, Puskesmas Keliling ; BBM = 5 Liter x 246 Hari

Spesifikasi: Dexlite *

4 Unit x 5 Liter x 246 Hari x

0.587463939155521
Liter Rp15.500,00 0% Rp44.800.000,00

[ - ] BBM 3 Truck 1 Pick Up 1 Double Cabin Rp91.000.000,00

Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional Double Gardan ;

BBM = 5 Liter x 246 Hari

Spesifikasi: Dexlite *

5 Unit x 5 Liter x 246 Hari x

0.954628901127721
Liter Rp15.500,00 0% Rp91.000.000,00

[ - ] Oli/Pelumas Pemeliharaan kendaraan dinas roda 2 (dua) Rp960.000,00

Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional/jabatan Roda 2

(Dua)

Spesifikasi: Oli = 1 Liter x 3 x 1 Tahun

3 Unit x 4 Kali x

0.5333333333333333
Tahun Rp150.000,00 0% Rp960.000,00

[ - ] Oli/Pelumas kendaraan dinas roda 3 (tiga) Rp900.000,00

Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional/jabatan Roda 2

(Dua)

Spesifikasi: Oli = 1 Liter x 3 x 1 Tahun

1 Unit x 2 Liter x 3 Kali Tahun Rp150.000,00 0% Rp900.000,00

[ - ] Oli/Pelumas 1 Station Wagon 2 Pick Up, 1 Double cabin, 3 Truck Rp16.800.000,00

Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional Roda 4 (Empat)

Spesifikasi: Oli = 4 Liter x 3 x 1 Tahun
7 Unit x 2 Kali Tahun Rp1.200.000,00 0% Rp16.800.000,00

[ - ] Oli/Pelumas UPT PALD 5 Unit Tangki Rp13.200.000,00

Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas operasional

Mobil Sampah, Ambulan, Patroli, Mobil Damkar, Perpustakaan

Keliling, Puskesmas Keliling

Spesifikasi: Oli = 4 Liter x 3 x 1 Tahun

5 Unit x 3 x

0.7333333333333333
Tahun Rp1.200.000,00 0% Rp13.200.000,00

[ - ] Suku cadang Kendaraan dinas roda 2 (dua) Rp1.812.000,00

Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional/jabatan Roda 2

(Dua)

Spesifikasi: Suku Cadang

3 Unit x 2 Kali Tahun Rp302.000,00 0% Rp1.812.000,00

[ - ] Suku cadang roda 3 (tiga) Rp1.812.000,00

Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional/jabatan Roda 2

(Dua)

1 Unit x 6 Kali Tahun Rp302.000,00 0% Rp1.812.000,00



1/1/25, 9:17 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8717/20361/print 3/4

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Spesifikasi: Suku Cadang

[ - ] Suku cadang 1 Station Wagon 2 Pick Up 1 Double Cabin 3 Truck Rp36.728.000,00

Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional Roda 4 (Empat)

Spesifikasi: Suku Cadang

7 Unit x

0.3571720315083147
Tahun Rp14.690.000,00 0% Rp36.728.000,00

[ - ] Suku cadang UPT Pald 5 Unit Tangki Rp30.849.000,00

Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional Roda 4 (Empat)

Spesifikasi: Suku Cadang
5 Unit x 0.42 Tahun Rp14.690.000,00 0% Rp30.849.000,00

[ - ] Servis 1 Station Wagon 2 Pick Up 1 Double Cabin 3 Truck Rp14.700.000,00

Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional

Roda 4

Spesifikasi: Service Rutin 3 x 1 Tahun

7 Unit x 2 Kali x 0.7 Tahun Rp1.500.000,00 0% Rp14.700.000,00

[ - ] Servis UPT Pald 5 Unit Tangki Rp6.000.000,00

Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional

Roda 4

Spesifikasi: Service Rutin 3 x 1 Tahun

5 Unit x 2 Kali x 0.4 Tahun Rp1.500.000,00 0% Rp6.000.000,00

[ - ] BBM RODA DUA Rp8.064.000,00

Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional/jabatan Roda 2

(Dua) ; BBM = 1 Liter x 246 Hari

Spesifikasi: Pertamax *

3 Unit x 1 Liter x 246 Hari x

0.780487805
Liter Rp14.000,00 0% Rp8.064.000,00

5.1.02.03.02.0038 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Beroda Dua Rp1.350.000,00

[ # ] Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau
Lapangan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.350.000,00

[ - ] Servis roda 2 (dua) Rp900.000,00

Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 2

operasional/jabatan ; Service Rutin 3 x 1 Tahun

Spesifikasi: Service Rutin 3 x 1 Tahun

3 Unit x 2 Kali
Unit /

Tahun
Rp150.000,00 0% Rp900.000,00

[ - ] Servis roda 3 (tiga) Rp450.000,00

Satuan Biaya Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 2

operasional/jabatan ; Service Rutin 3 x 1 Tahun

Spesifikasi: Service Rutin 3 x 1 Tahun

1 Unit x 3 Kali
Unit /

Tahun
Rp150.000,00 0% Rp450.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp325.000.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.
NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si

NIP. 197905171998021001

Januari Rp35.250.000,00

Februari Rp55.250.000,00

Maret Rp50.250.000,00

April Rp52.695.000,00

Mei Rp50.250.000,00

Juni Rp50.000.000,00

Juli Rp31.305.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp325.000.000,00



1/1/25, 9:17 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8717/20361/print 4/4

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/1/25, 9:21 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8717/20362/print 1/2

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.09 - PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

DAERAH

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp99.387.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp110.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan ketersediaan dokumen perencanaan, pengangguran evaluasi kinerja dan administrasi perkantoran 100,00 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp99.387.000,00

Keluaran Jumlah Alat Besar yang Dipelihara dan dibayarkan Perizinannya 9 Unit

Hasil % pemeliharaan barang milik daerah 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.09.0003 - Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Perizinan Alat Besar

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Alat Besar yang Dipelihara dan dibayarkan Perizinannya

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp99.387.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp99.387.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp99.387.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp99.387.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp99.387.000,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp56.820.000,00

[ # ] Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp56.820.000,00

[ - ] BBM dan Pelumas untuk Truk / sejenis Rp24.120.000,00

SOLAR industri

Spesifikasi:
120 1 Liter x 12 Bulan Liter Rp16.750,00 0% Rp24.120.000,00

[ - ] BBM dan Pelumas untuk Peralatan Penunjang (Gergaji Mesin dan Mesin Pemotong Rumput) Rp10.050.000,00

SOLAR industri

Spesifikasi:
50 Liter x 12 Bulan Liter Rp16.750,00 0% Rp10.050.000,00

[ - ] BBM dan Pelumas untuk Alat Berat Rp22.650.000,00

Pertamina Dex

Spesifikasi: Pertamina Dex
125 Liter x 12 Bulan Liter Rp15.100,00 0% Rp22.650.000,00

5.1.02.01.01.0019 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Pertanian Rp42.567.000,00

[ # ] Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Besar

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp42.567.000,00

[ - ] Suku Cadang Perbaikan Berat Rp29.007.000,00

Jack Hammer/Mesin Bobok Dinding

Spesifikasi: Jack Hammer/Mesin Bobok Dinding
10 Buah Buah Rp2.900.700,00 0% Rp29.007.000,00

[ - ] Suku Cadang Perbaikan Ringan Rp13.560.000,00

Toolset

Spesifikasi: Machine Tool Set 70 Pcs
5 Unit Unit Rp2.712.000,00 0% Rp13.560.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp99.387.000,00



1/1/25, 9:21 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8717/20362/print 2/2

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.

NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si

NIP. 197905171998021001

Januari Rp4.735.000,00

Februari Rp4.735.000,00

Maret Rp18.295.000,00

April Rp4.735.000,00

Mei Rp4.735.000,00

Juni Rp4.735.000,00

Juli Rp33.742.000,00

Agustus Rp4.735.000,00

September Rp5.735.000,00

Oktober Rp4.735.000,00

November Rp4.735.000,00

Desember Rp3.735.000,00

Jumlah Rp99.387.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/1/25, 9:25 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8717/20365/print 1/2

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.09 - PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

DAERAH

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp32.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp40.524.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan ketersediaan dokumen perencanaan, pengangguran evaluasi kinerja dan administrasi perkantoran 100,00 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp32.000.000,00

Keluaran Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 21 Unit

Hasil % pemeliharaan barang milik daerah 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.09.0006 - Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp32.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp32.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp32.000.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp32.000.000,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp32.000.000,00

5.1.02.03.02.0117 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya Rp7.500.000,00

[ # ] Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp7.500.000,00

[ - ] Pemeliharaan server Rp4.000.000,00

Pemeliharaan

Spesifikasi: Perawatan Peralatan Komputer dan Jaringan
1 Unit x 4 Kali Unit / Tahun Rp1.000.000,00 0% Rp4.000.000,00

[ - ] Pemeliharaan jaringan Rp3.500.000,00

Pemeliharaan

Spesifikasi: Perawatan Peralatan Komputer dan Jaringan
2 Unit x 2 Kali x 0.875 Unit / Tahun Rp1.000.000,00 0% Rp3.500.000,00

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Rp12.320.000,00

[ # ] Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp12.320.000,00

[ - ] - Rp12.320.000,00

Pemeliharaan Alat Pendingin

Spesifikasi: AC Central 5-10 PK
8 Unit x 2 Kali x 0.0290625 Unit / Tahun Rp16.000.000,00 0% Rp7.440.000,00

Satuan Biaya Pemeliharaan Sarana Kantor

Spesifikasi: AC Split
4 Unit x 2 Kali Unit / Tahun Rp610.000,00 0% Rp4.880.000,00

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp4.380.000,00

[ # ] Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp4.380.000,00

[ - ] - Rp4.380.000,00

Pemeliharaan

Spesifikasi: Personal Computer / Notebook
3 Unit x 2 Kali Unit / Tahun Rp730.000,00 0% Rp4.380.000,00



1/1/25, 9:25 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8717/20365/print 2/2

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.03.02.0409 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer Rp7.800.000,00

[ # ] Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp7.800.000,00

[ - ] - Rp7.800.000,00

Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga

Spesifikasi: Printer Inkjet/Printer Multifungsi
3 Unit x 2 Kali Unit / Tahun Rp1.300.000,00 0% Rp7.800.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp32.000.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.
NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si
NIP. 197905171998021001

Januari Rp1.000.000,00

Februari Rp5.000.000,00

Maret Rp5.000.000,00

April Rp5.000.000,00

Mei Rp5.380.000,00

Juni Rp10.620.000,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp32.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/1/25, 9:11 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8717/20367/print 1/2

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.09 - PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

DAERAH

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp6.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp6.600.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan ketersediaan dokumen perencanaan, pengangguran evaluasi kinerja dan administrasi perkantoran 100,00 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp6.000.000,00

Keluaran Jumlah Aset Tak Berwujud yang Dipelihara 1 Unit

Hasil % pemeliharaan barang milik daerah 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.09.0008 - Pemeliharaan Aset Tak Berwujud

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Aset Tak Berwujud yang Dipelihara

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp6.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp6.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp6.000.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp6.000.000,00

5.1.02.03.06 Belanja Pemeliharaan Aset Tidak Berwujud Rp6.000.000,00

5.1.02.03.06.0005 Belanja Pemeliharaan Aset Tidak Berwujud-Software Rp6.000.000,00

[ # ] Pemeliharaan Software
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp6.000.000,00

[ - ] Pemeliharaan Software Rp6.000.000,00

Pemeliharaan

Spesifikasi: Software
1 Tahun x 0.6 % Tahun Rp10.000.000,00 0% Rp6.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp6.000.000,00



1/1/25, 9:11 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8717/20367/print 2/2

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.

NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si

NIP. 197905171998021001

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp6.000.000,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp6.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/1/25, 9:24 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8717/20369/print 1/2

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 1.03.01.2.09 - PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

DAERAH

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp100.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp349.851.249,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan ketersediaan dokumen perencanaan, pengangguran evaluasi kinerja dan administrasi perkantoran 100,00 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp100.000.000,00

Keluaran Jumlah Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 3 Unit

Hasil % pemeliharaan barang milik daerah 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.01.2.09.0010 - Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan

Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp100.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp100.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp100.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp78.370.720,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp78.370.720,00

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp78.370.720,00

[ # ] Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp78.370.720,00

[ - ] - Rp78.370.720,00

Atap baja ringan Galvapro

Spesifikasi: Reng 35 x 27 B50 6 meter/ btg
10 Batang Batang Rp93.000,00 0% Rp930.000,00

Bata Dinding Balok (Utuh) :

Spesifikasi: Teracotta Natural GTS (BATA GENTENG) Uk. P.23

cm x L.10 cm x T.5 cm

2000 Buah Buah Rp3.750,00 0% Rp7.500.000,00

Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi 210 M3 M3 Rp180.000,00 0% Rp37.800.000,00

CAT DINDING EKSTERIOR/ INTERIOR TAHAN WASHABLE /

GLOSS (Propan) Primer/ Cat Dasar

Spesifikasi: Décor Alkali Primer AR 300 WB (Propan) (1 Kaleng

20 liter)

20 Liter Liter Rp62.000,00 0% Rp1.240.000,00

CAT DINDING KAYU/ RANGKA KAYU EKSTERIOR (VERTIKAL)

Primer/ Cat Dasar

Spesifikasi: Ultran Lasur EL-501 LS Laser Color (1 Kaleng 1 liter)

50 1 Liter Liter Rp129.500,00 0% Rp6.475.000,00

Hollow Plafon

Spesifikasi: Hollow Galvanis 36x36mm tebal 0,4
20 Batang Batang Rp39.000,00 0% Rp780.000,00

Pasir

Spesifikasi: Urug

145 M3 x

0.976181930540106
M3 Rp139.500,00 0% Rp19.745.720,00

Semen Portland : 60 Zak Zak Rp65.000,00 0% Rp3.900.000,00



1/1/25, 9:24 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1186/8717/20369/print 2/2

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Spesifikasi: Semen Holcim/ Dynamix 1 Zak = 50 Kg

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp21.629.280,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp21.629.280,00

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp21.629.280,00

[ # ] Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp21.629.280,00

[ - ] - Rp21.629.280,00

Upah Pekerja

Spesifikasi: Tukang
4 Orang x 15 Hari

Orang /

Hari
Rp86.765,00 0% Rp5.205.900,00

Upah Pekerja

Spesifikasi: Tukang batu
4 Orang x 15 Hari

Orang /

Hari
Rp86.765,00 0% Rp5.205.900,00

Upah Pekerja

Spesifikasi: Tukang cat/pelitur
4 Orang x 15 Hari

Orang /

Hari
Rp86.765,00 0% Rp5.205.900,00

Upah Pekerja

Spesifikasi: Tukang kayu
4 Orang x 15 Hari

Orang /

Hari
Rp100.193,00 0% Rp6.011.580,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp100.000.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.

NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si
NIP. 197905171998021001

Januari Rp0,00

Februari Rp30.000.000,00

Maret Rp30.000.000,00

April Rp33.370.720,00

Mei Rp6.629.280,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp100.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/2/25, 5:12 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.02 - PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)

Kegiatan : 1.03.02.2.02 - PENGEMBANGAN DAN PENGELOLAAN SISTEM IRIGASI PRIMER DAN SEKUNDER

PADA DAERAH IRIGASI YANG LUASNYA DI BAWAH 1000 HA DALAM 1 (SATU) DAERAH

KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp739.996.100,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp4.543.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan % Panjang Jaringan Irigasi dalam Kondisi Baik 81 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp739.996.100,00

Keluaran Panjang Jaringan Irigasi Permukaan yang Ditingkatkan 0.040 KM

Hasil % Panjang jaringan irigasi primer dan sekunder dalam kondisi baik 81 %

Sub Kegiatan : 1.03.02.2.02.0008 - Peningkatan Jaringan Irigasi Permukaan

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

: Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Panjang Jaringan Irigasi Permukaan yang Ditingkatkan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp739.996.100,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp35.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp35.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp35.000.000,00

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp35.000.000,00

5.1.02.02.09.0012 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Studi Penelitian dan Bantuan Teknik Rp35.000.000,00

[ # ] Jasa Konsultansi Survei Saluran Irigasi Kota
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp35.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Survei Saluran Irigasi Kota Rp35.000.000,00

Belanja jasa konsultansi Identifikasi Data Fisik Dasar Kota Magelang

Spesifikasi: Belanja jasa konsultansi Identifikasi Data Fisik Dasar Kota

Magelang

1 Paket x 0.175 Paket Rp200.000.000,00 0% Rp35.000.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp704.996.100,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp704.996.100,00

5.2.04.02 Belanja Modal Bangunan Air Rp704.996.100,00

5.2.04.02.07 Belanja Modal Bangunan Air Kotor Rp704.996.100,00

5.2.04.02.07.0001 Belanja Modal Bangunan Pembawa Air Kotor Rp704.996.100,00

[ # ] Alat Tulis Kantor Fisik dan Pengawasan - Peningkatan Saluran Irigasi Kali Andu - Gumuk Sepiring

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.898.600,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Fisik dan Pengawasan - Peningkatan Saluran Irigasi Kali Andu - Gumuk Sepiring Rp1.898.600,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
7 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp518.700,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
10 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp59.000,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
6 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp84.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
11 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp38.500,00



1/2/25, 5:12 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
6 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp90.600,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Black Ink Catridge
1 Unit Unit Rp413.800,00 0% Rp413.800,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
4 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp694.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor Fisik dan Pengawasan - Peningkatan Saluran Irigasi Kalisari - Pinggir Rejo

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.898.600,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Fisik dan Pengawasan - Peningkatan Saluran Irigasi Kalisari - Pinggir Rejo Rp1.898.600,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
7 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp518.700,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
10 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp59.000,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
6 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp84.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
11 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp38.500,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
6 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp90.600,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Black Ink Catridge
1 Unit Unit Rp413.800,00 0% Rp413.800,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
4 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp694.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor Fisik dan Pengawasan - Rehabilitasi Saluran Irigasi Panggung Sari - Progo

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.898.600,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Fisik dan Pengawasan - Rehabilitasi Saluran Irigasi Panggung Sari - Progo Rp1.898.600,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
7 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp518.700,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
10 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp59.000,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
6 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp84.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
11 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp38.500,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
6 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp90.600,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Black Ink Catridge
1 Unit Unit Rp413.800,00 0% Rp413.800,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
4 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp694.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor Perencanaan - Peningkatan Saluran Irigasi Kali Andu - Gumuk Sepiring
Sumber Dana: Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya

Rp1.100.100,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Perencanaan - Peningkatan Saluran Irigasi Kali Andu - Gumuk Sepiring Rp1.100.100,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
5 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp370.500,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
8 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp47.200,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
4 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp56.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
13 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp45.500,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
4 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp60.400,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
3 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp520.500,00

[ # ] Alat Tulis Kantor Perencanaan - Peningkatan Saluran Irigasi Kalisari - Pinggir Rejo

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.127.277,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Perencanaan - Peningkatan Saluran Irigasi Kalisari - Pinggir Rejo Rp1.127.277,00

FOTOKOPI

Spesifikasi: Kuarto / Folio (hitam putih)
54.354 Lembar Lembar Rp500,00 0% Rp27.177,00



1/2/25, 5:12 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
5 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp370.500,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
8 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp47.200,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
4 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp56.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
13 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp45.500,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
4 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp60.400,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
3 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp520.500,00

[ # ] Alat Tulis Kantor Perencanaan - Rehabilitasi Saluran Irigasi Panggung Sari - Progo

Sumber Dana: Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya
Rp1.072.923,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Perencanaan - Rehabilitasi Saluran Irigasi Panggung Sari - Progo Rp1.072.923,00

FOTOKOPI

Spesifikasi: Kuarto / Folio (hitam putih)
33.446 Lembar Lembar Rp500,00 0% Rp16.723,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
4 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp296.400,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
8 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp47.200,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
4 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp56.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
13 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp45.500,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
6 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp90.600,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
3 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp520.500,00

[ # ] Fisik Peningkatan Saluran Irigasi Kali Andu - Gumuk Sepiring

Sumber Dana: Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya
Rp200.000.000,00

[ - ] Fisik Peningkatan Saluran Irigasi Kali Andu - Gumuk Sepiring Rp200.000.000,00

Bangunan Pembawa Air Kotor

Spesifikasi: Saluran MD 50

201.549919

Meter
M / Lari Rp992.310,00 0% Rp200.000.000,00

[ # ] Fisik Peningkatan Saluran Irigasi Kalisari - Pinggir Rejo

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp200.000.000,00

[ - ] Fisik Peningkatan Saluran Irigasi Kalisari - Pinggir Rejo Rp200.000.000,00

Bangunan Pembawa Air Kotor

Spesifikasi: Saluran MD 50

201.549919

Meter
M / Lari Rp992.310,00 0% Rp200.000.000,00

[ # ] Fisik Rehabilitasi Saluran Irigasi Panggung Sari - Progo

Sumber Dana: Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya
Rp200.000.000,00

[ - ] Fisik Rehabilitasi Saluran Irigasi Panggung Sari - Progo Rp200.000.000,00

Bangunan Pembawa Air Kotor

Spesifikasi: Saluran MD 50

201.549919

Meter
M / Lari Rp992.310,00 0% Rp200.000.000,00

[ # ] Jasa Konsultansi Pengawasan - Peningkatan Saluran Irigasi Kali Andu - Gumuk Sepiring

Sumber Dana: Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya
Rp12.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Pengawasan - Peningkatan Saluran Irigasi Kali Andu - Gumuk Sepiring Rp12.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan

Spesifikasi: # Konsultansi Pengawasan
1 Paket x 0.12 Paket Rp100.000.000,00 0% Rp12.000.000,00

[ # ] Jasa Konsultansi Pengawasan - Peningkatan Saluran Irigasi Kalisari - Pinggir Rejo
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp12.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Pengawasan - Peningkatan Saluran Irigasi Kalisari - Pinggir Rejo Rp12.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan

Spesifikasi: # Konsultansi Pengawasan
1 Paket x 0.12 Paket Rp100.000.000,00 0% Rp12.000.000,00

[ # ] Jasa Konsultansi Pengawasan - Rehabilitasi Saluran Irigasi Panggung Sari - Progo
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp12.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Pengawasan - Rehabilitasi Saluran Irigasi Panggung Sari - Progo Rp12.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan

Spesifikasi: # Konsultansi Pengawasan
1 Paket x 0.12 Paket Rp100.000.000,00 0% Rp12.000.000,00



1/2/25, 5:12 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Jasa Konsultansi Perencanaan - Peningkatan Saluran Irigasi Kali Andu - Gumuk Sepiring
Sumber Dana: Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya

Rp18.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Perencanaan - Peningkatan Saluran Irigasi Kali Andu - Gumuk Sepiring Rp18.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan

Spesifikasi: # Konsultansi Perencanaan
1 Paket x 0.18 Paket Rp100.000.000,00 0% Rp18.000.000,00

[ # ] Jasa Konsultansi Perencanaan - Peningkatan Saluran Irigasi Kalisari - Pinggir Rejo
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp18.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Perencanaan - Peningkatan Saluran Irigasi Kalisari - Pinggir Rejo Rp18.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan

Spesifikasi: # Konsultansi Perencanaan
1 Paket x 0.18 Paket Rp100.000.000,00 0% Rp18.000.000,00

[ # ] Jasa Konsultansi Perencanaan - Rehabilitasi Saluran Irigasi Panggung Sari - Progo
Sumber Dana: Insentif Fiskal Untuk Penghargaan Kinerja Tahun Sebelumnya

Rp18.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Perencanaan - Rehabilitasi Saluran Irigasi Panggung Sari - Progo Rp18.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan

Spesifikasi: # Konsultansi Perencanaan
1 Paket x 0.18 Paket Rp100.000.000,00 0% Rp18.000.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat - Peningkatan Saluran Irigasi Kali Andu - Gumuk Sepiring
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp2.000.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat - Rehabilitasi Saluran Irigasi Panggung Sari - Progo Rp2.000.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

25 Orang x 2 Kali
Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp750.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan
25 Orang x 2 Kali

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp1.250.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat - Peningkatan Saluran Irigasi Kalisari - Pinggir Rejo

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.000.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat - Peningkatan Saluran Irigasi Kalisari - Pinggir Rejo Rp2.000.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

25 Orang x 2 Kali
Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp750.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan
25 Orang x 2 Kali

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp1.250.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat - Rehabilitasi Saluran Irigasi Panggung Sari - Progo

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.000.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat - Rehabilitasi Saluran Irigasi Panggung Sari - Progo Rp2.000.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

25 Orang x 2 Kali
Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp750.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan
25 Orang x 2 Kali

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp1.250.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp739.996.100,00



1/2/25, 5:12 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.

NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si

NIP. 197905171998021001

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp3.300.300,00

April Rp0,00

Mei Rp3.000.000,00

Juni Rp0,00

Juli Rp54.000.000,00

Agustus Rp5.695.800,00

September Rp38.000.000,00

Oktober Rp0,00

November Rp636.000.000,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp739.996.100,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/1/25, 8:57 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1012/8077/17769/print 1/5

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.02 - PROGRAM PENGELOLAAN SUMBER DAYA AIR (SDA)

Kegiatan : 1.03.02.2.02 - PENGEMBANGAN DAN PENGELOLAAN SISTEM IRIGASI PRIMER DAN SEKUNDER

PADA DAERAH IRIGASI YANG LUASNYA DI BAWAH 1000 HA DALAM 1 (SATU) DAERAH

KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp450.173.023,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp5.494.451.072,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan % Panjang Jaringan Irigasi dalam Kondisi Baik 81 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp450.173.023,00

Keluaran Panjang Jaringan Irigasi Permukaan yang Dioperasikan dan Dipelihara 16.55 KM

Hasil % Panjang jaringan irigasi primer dan sekunder dalam kondisi baik 81 %

Sub Kegiatan : 1.03.02.2.02.0021 - Operasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi Permukaan

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Panjang Jaringan Irigasi Permukaan yang Dioperasikan dan Dipelihara

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp450.173.023,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp450.173.023,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp450.173.023,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp209.013.800,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp209.013.800,00

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp117.235.000,00

[ # ] Pemeliharaan Rutin Irigasi - Bahan Bangunan dan Konstruksi Paket 1

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp19.805.000,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Irigasi - Bahan Bangunan dan Konstruksi Paket 1 Rp19.805.000,00

Batu Kali

Spesifikasi: Pecah 15/20
35 M3 M3 Rp175.000,00 0% Rp6.125.000,00

Pasir

Spesifikasi: Beton
35 M3 M3 Rp220.000,00 0% Rp7.700.000,00

Semen Portland :

Spesifikasi: Semen Holcim/ Dynamix 1 Zak = 50 Kg
92 Zak Zak Rp65.000,00 0% Rp5.980.000,00

[ # ] Pemeliharaan Rutin Irigasi - Bahan Bangunan dan Konstruksi Paket 2

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp19.645.000,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Irigasi - Bahan Bangunan dan Konstruksi Paket 2 Rp19.645.000,00

Batu Kali

Spesifikasi: Pecah 15/20
40 M3 M3 Rp175.000,00 0% Rp7.000.000,00

Pasir

Spesifikasi: Beton
30 M3 M3 Rp220.000,00 0% Rp6.600.000,00

Semen Portland :

Spesifikasi: Semen Holcim/ Dynamix 1 Zak = 50 Kg
93 Zak Zak Rp65.000,00 0% Rp6.045.000,00

[ # ] Pemeliharaan Rutin Irigasi - Bahan Bangunan dan Konstruksi Paket 3
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp19.075.000,00



1/1/25, 8:57 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1012/8077/17769/print 2/5

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Pemeliharaan Rutin Irigasi - Bahan Bangunan dan Konstruksi Paket 3 Rp19.075.000,00

Batu Kali

Spesifikasi: Pecah 15/20
40 M3 M3 Rp175.000,00 0% Rp7.000.000,00

Pasir

Spesifikasi: Beton
28 M3 M3 Rp220.000,00 0% Rp6.160.000,00

Semen Portland :

Spesifikasi: Semen Holcim/ Dynamix 1 Zak = 50 Kg
91 Zak Zak Rp65.000,00 0% Rp5.915.000,00

[ # ] Pemeliharaan Rutin Irigasi - Cat Leuneng Pengaman Paket 1

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp19.570.000,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Irigasi - Cat Leuneng Pengaman Paket 1 Rp19.570.000,00

Cat Sintetik Besi/ Kayu Solvent Base

Spesifikasi: Alkyd Prime Metalcote AP-291 (Untuk besi)
55 Kg Kg Rp41.200,00 0% Rp2.266.000,00

PRODUK PROPAN CAT DINDING EKSTERIOR TAHAN CUACA Finish

Coat

Spesifikasi: Décorshield WB Colour (Propan) Warna standar (1 Kaleng

20 liter)

140 Liter Liter Rp123.600,00 0% Rp17.304.000,00

[ # ] Pemeliharaan Rutin Irigasi - Cat Leuneng Pengaman Paket 2

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp19.570.000,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Irigasi - Cat Leuneng Pengaman Paket 2 Rp19.570.000,00

Cat Sintetik Besi/ Kayu Solvent Base

Spesifikasi: Alkyd Prime Metalcote AP-291 (Untuk besi)
55 Kg Kg Rp41.200,00 0% Rp2.266.000,00

PRODUK PROPAN CAT DINDING EKSTERIOR TAHAN CUACA Finish

Coat

Spesifikasi: Décorshield WB Colour (Propan) Warna standar (1 Kaleng

20 liter)

140 Liter Liter Rp123.600,00 0% Rp17.304.000,00

[ # ] Pemeliharaan Rutin Irigasi - Cat Leuneng Pengaman Paket 3
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp19.570.000,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Irigasi - Cat Leuneng Pengaman Paket 3 Rp19.570.000,00

Cat Sintetik Besi/ Kayu Solvent Base

Spesifikasi: Alkyd Prime Metalcote AP-291 (Untuk besi)
55 Kg Kg Rp41.200,00 0% Rp2.266.000,00

PRODUK PROPAN CAT DINDING EKSTERIOR TAHAN CUACA Finish

Coat

Spesifikasi: Décorshield WB Colour (Propan) Warna standar (1 Kaleng

20 liter)

140 Liter Liter Rp123.600,00 0% Rp17.304.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.916.400,00

[ # ] Pemeliharaan Rutin Irigasi - Alat Tulis Kantor
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.916.400,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Irigasi - Alat Tulis Kantor Rp1.916.400,00

Ballpoint

Spesifikasi: Ballpoint Tinta
5 Lusin Lusin Rp46.300,00 0% Rp231.500,00

Binder Clips

Spesifikasi: Besar
8 Dos Dos Rp38.300,00 0% Rp306.400,00

Hechmachine / Stapler

Spesifikasi: Kecil (HD-10)
5 Buah Buah Rp29.000,00 0% Rp145.000,00

Hectneices / Isi Stapler

Spesifikasi: Kecil (no. 10)
5 Box Box Rp57.900,00 0% Rp289.500,00

Ordner

Spesifikasi: Ordner F4 10cm
5 Buah Buah Rp146.800,00 0% Rp734.000,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
15 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp210.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.923.200,00

[ # ] Pemeliharaan Rutin Irigasi - Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.923.200,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Irigasi - Kertas dan Cover Rp2.923.200,00

Amplop

Spesifikasi: Amplop 80 gr (ukuran Folio 100 lembar)
10 Dus Dos Rp79.800,00 0% Rp798.000,00

Amplop

Spesifikasi: Amplop Polos Sedang / Tanggung
12 Dos Dos Rp23.200,00 0% Rp278.400,00



1/1/25, 8:57 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1012/8077/17769/print 3/5

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Kertas Folio / F4 70 gr

Spesifikasi: Kertas Folio / F4 70 gr
12 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp957.600,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
12 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp889.200,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.954.200,00

[ # ] Pemeliharaan Rutin Irigasi - Bahan Komputer
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.954.200,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Irigasi - Bahan Komputer Rp1.954.200,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
6 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp1.041.000,00

USB Flash Disk

Spesifikasi: USB 3.0 64 GB
2 Buah Buah Rp456.600,00 0% Rp913.200,00

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp16.695.200,00

[ # ] Pemeliharaan Rutin Irigasi - Peralatan
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp16.695.200,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Irigasi - Peralatan Rp16.695.200,00

Cangkul

Spesifikasi:
40 Buah Buah Rp158.100,00 0% Rp6.324.000,00

Cat Tembok, Genting dan Kayu

Spesifikasi: Kuas, ukuran 2" - 2 1/2"
53 Buah Buah Rp15.200,00 0% Rp805.600,00

Cat Tembok, Genting dan Kayu

Spesifikasi: Kuas, ukuran 3"
50 Buah Buah Rp17.400,00 0% Rp870.000,00

Cengkek

Spesifikasi: Cengkek
44 Buah Buah Rp31.600,00 0% Rp1.390.400,00

Ember

Spesifikasi: Ember Plastik Serbaguna warna hitam anti pecah
50 Buah Buah Rp59.300,00 0% Rp2.965.000,00

Gergaji Kayu

Spesifikasi:
37 Buah Buah Rp64.600,00 0% Rp2.390.200,00

Sapu

Spesifikasi: Sapu Lidi + Tongkat pegangan
100 Buah Buah Rp19.500,00 0% Rp1.950.000,00

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp21.762.000,00

[ # ] Pemeliharaan Rutin Irigasi - APD

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp21.762.000,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Irigasi - APD Rp21.762.000,00

Baju Kerja

Spesifikasi: Baju Kerja
30 Set Set Rp182.800,00 0% Rp5.484.000,00

Rompi Safety

Spesifikasi: Rompi Safety
20 Stel Stel Rp177.500,00 0% Rp3.550.000,00

Sarung Tangan Pengaman Kerja

Spesifikasi: Kulit Sintetis
38 Buah Buah Rp91.500,00 0% Rp3.477.000,00

Sepatu Safety

Spesifikasi: Sepatu Safety
30 Pasang Pasang Rp268.700,00 0% Rp8.061.000,00

Topi Rimba

Spesifikasi: Topi Rimba
20 Buah Buah Rp59.500,00 0% Rp1.190.000,00

5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat Rp44.767.800,00

[ # ] Pemeliharaan Rutin Irigasi - Herbisida Paket 1
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp14.922.600,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Irigasi - Herbisida Paket 1 Rp14.922.600,00

Gramaxone 276 SL

Spesifikasi: Gramaxone 276 SL
154 Pack Pack Rp96.900,00 0% Rp14.922.600,00

[ # ] Pemeliharaan Rutin Irigasi - Herbisida Paket 2

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp14.922.600,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Irigasi - Herbisida Paket 2 Rp14.922.600,00

Gramaxone 276 SL

Spesifikasi: Gramaxone 276 SL
154 Pack Pack Rp96.900,00 0% Rp14.922.600,00

[ # ] Pemeliharaan Rutin Irigasi - Herbisida Paket 3

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp14.922.600,00



1/1/25, 8:57 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1012/8077/17769/print 4/5

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Pemeliharaan Rutin Irigasi - Herbisida Paket 3 Rp14.922.600,00

Gramaxone 276 SL

Spesifikasi: Gramaxone 276 SL
154 Pack Pack Rp96.900,00 0% Rp14.922.600,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.760.000,00

[ # ] Pemeliharaan Rutin Irigasi - Makanan dan Minuman Rapat

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.760.000,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Irigasi - Makanan dan Minuman Rapat Rp1.760.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack

22 Orang x 2

Kali
Orang / Kali Rp15.000,00 0% Rp660.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

22 Orang x 2

Kali
Orang / Kali Rp25.000,00 0% Rp1.100.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp224.813.223,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp223.938.000,00

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp206.712.000,00

[ # ] Pemeliharaan Rutin Irigasi - Pekerja

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp206.712.000,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Irigasi - Pekerja Rp206.712.000,00

Upah Pekerja

Spesifikasi: Pekerja

12 Orang x 9

Bulan x 25 Hari

Orang /

Hari
Rp76.560,00 0% Rp206.712.000,00

5.1.02.02.01.0035 Belanja Jasa Tenaga Teknisi Mekanik dan Listrik Rp17.226.000,00

[ # ] Pemeliharaan Rutin Irigasi - Tenaga Pemelihara Kendaraan
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp17.226.000,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Irigasi - Tenaga Pemelihara Kendaraan Rp17.226.000,00

Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai

Spesifikasi: Tenaga Pemelihara Kendaraan

1 Orang x 9

Bulan

Orang /

Bulan
Rp1.914.000,00 0% Rp17.226.000,00

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp875.223,00

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp771.120,00

[ # ] Pemeliharaan Rutin Irigasi - Iuran Jaminan bagi Non ASN
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp771.120,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Irigasi - Iuran Jaminan bagi Non ASN Rp771.120,00

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN
1 Orang x 9

Bulan

Orang

Bulan
Rp85.680,00 0% Rp771.120,00

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp46.269,00

[ # ] Pemeliharaan Rutin Irigasi - Iuran Jaminan bagi Non ASN

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp46.269,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Irigasi - Iuran Jaminan bagi Non ASN Rp46.269,00

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN
1 Orang x 9

Bulan

Orang

Bulan
Rp5.141,00 0% Rp46.269,00

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp57.834,00

[ # ] Pemeliharaan Rutin Irigasi - Iuran Jaminan bagi Non ASN

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp57.834,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Irigasi - Iuran Jaminan bagi Non ASN Rp57.834,00

Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN
1 Orang x 9

Bulan

Orang

Bulan
Rp6.426,00 0% Rp57.834,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp16.346.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp16.346.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp16.346.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp16.346.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Rp16.346.000,00

Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda 4

Spesifikasi: Perjalanan Dinas ke Yogyakarta (48 KM x 2) dengan

menggunakan Kendaraan Roda 4 menggunakan Pertamax sebanyak

12 liter

1 Kendaraan x 8

Kali
Kendaraan Rp156.000,00 0% Rp1.248.000,00

Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: Biaya Penginapan di PROVINSI D.K.I. JAKARTA Untuk

1 Orang x 1 Hari

x 1 Kali

Orang /

Hari

Rp992.000,00 0% Rp992.000,00



1/1/25, 8:57 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1012/8077/17769/print 5/5

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Golongan C (Pejabat Administrator / PNS golongan IV) **

Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: Biaya Penginapan di PROVINSI D.K.I. JAKARTA Untuk

Golongan D (Pejabat Pengawas, PNS / CPNS golongan I, II, III, PPPK,

Tenaga Kontrak, dan Pihak Lain) **

1 Orang x 1 Hari

x 1 Kali

Orang /

Hari
Rp730.000,00 0% Rp730.000,00

Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi

Pulang (PP)

Spesifikasi: Kota Asal: JAKARTA Tujuan: YOGYAKARTA Kelas Ekonomi

2 Orang x 1 Kali Orang / PP Rp2.268.000,00 0% Rp4.536.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,

Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi: Dengan tujuan ke Provinsi D.I. YOGYAKARTA

2 Orang x 1 Hari

x 8 Kali

Orang /

Hari
Rp420.000,00 0% Rp6.720.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,

Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi: Dengan tujuan ke Provinsi D.K.I. JAKARTA

2 Orang x 2 Hari

x 1 Kali

Orang /

Hari
Rp530.000,00 0% Rp2.120.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp450.173.023,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.

NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si
NIP. 197905171998021001

Januari Rp24.979.247,00

Februari Rp86.070.647,00

Maret Rp34.979.247,00

April Rp80.119.047,00

Mei Rp64.194.247,00

Juni Rp24.979.247,00

Juli Rp31.325.247,00

Agustus Rp63.624.247,00

September Rp24.979.247,00

Oktober Rp14.922.600,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp450.173.023,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/2/25, 5:08 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.03 - PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM

Kegiatan : 1.03.03.2.01 - PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM (SPAM) DI

DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp7.720.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp13.970.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan • % Rumah tangga yang memiliki akses terhadap pelayanan sumber air minum layak

• % Proporsi populasi yang memiliki akses layanan sumber air minum aman dan berkelanjutan

• 99 %

• 30 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp7.720.000,00

Keluaran Jumlah Lembaga Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) yang ditingkatkan kapasitasnya 3 Lembaga

Hasil % rumah tangga yang memiliki akses terhadap pelayanan sumber air minum layak baik dari pipa atau non perpipaan 99 %

Sub Kegiatan : 1.03.03.2.01.0023 - Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM)

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Lembaga Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) yang ditingkatkan kapasitasnya

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp7.720.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp7.720.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp7.720.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.920.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.920.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.306.800,00

[ # ] Belanja ATK
Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum

Rp1.306.800,00

[ - ] Belanja ATK Rp1.306.800,00

Ballpoint

Spesifikasi: Hi-Tec
1 Lusin Lusin Rp445.000,00 0% Rp445.000,00

Binder Clips

Spesifikasi: Sedang
1 Dos Dos Rp19.700,00 0% Rp19.700,00

FOTOKOPI

Spesifikasi: Kuarto / Folio (hitam putih)
557 Lembar Lembar Rp500,00 0% Rp278.500,00

Ordner

Spesifikasi: Ordner F4 10cm
2 Buah Buah Rp146.800,00 0% Rp293.600,00

Pensil

Spesifikasi: Mekanik 3835 N
2 Buah Buah Rp23.200,00 0% Rp46.400,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
10 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp140.000,00

Stapler Kecil (HD-10D)

Spesifikasi: Stapler Kecil (HD-10D)
1 Buah Buah Rp48.600,00 0% Rp48.600,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
10 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp35.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp319.200,00

[ # ] Belanja Kertas dan Cover

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp319.200,00



1/2/25, 5:09 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Belanja Kertas dan Cover Rp319.200,00

Kertas Folio / F4 70 gr

Spesifikasi: Kertas Folio / F4 70 gr
4 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp319.200,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp694.000,00

[ # ] Belanja Bahan Komputer

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp694.000,00

[ - ] Belanja bahan Komputer Rp694.000,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
4 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp694.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.600.000,00

[ # ] Makan Minum Rapat Kegiatan Pembentukan dan Pelatihan KPSPAM
Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum

Rp3.600.000,00

[ - ] Belanja Makan dan Minum Kegiatan Pembentukan dan Pelatihan KPSPAM Rp3.600.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack

45 Orang x 2

Kali

Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp1.350.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

45 Orang x 2

Kali

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp2.250.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.800.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.800.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp1.800.000,00

[ # ] Pembentukan dan pelatihan KPSPAM
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.800.000,00

[ - ] Pembentukan dan Pelatihan KPSPAM Rp1.800.000,00

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat negara, pejabat daerah,

aparatur sipil negara, dan pihak lain

Spesifikasi: Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan

2 Orang
Orang /

Jam
Rp900.000,00 0% Rp1.800.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp7.720.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.

NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si

NIP. 197905171998021001

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp5.620.000,00

Agustus Rp2.100.000,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp7.720.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/2/25, 5:08 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.03 - PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM

Kegiatan : 1.03.03.2.01 - PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM (SPAM) DI

DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp12.820.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp18.216.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan • % Rumah tangga yang memiliki akses terhadap pelayanan sumber air minum layak

• % Proporsi populasi yang memiliki akses layanan sumber air minum aman dan berkelanjutan

• 99 %

• 30 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp12.820.000,00

Keluaran
Jumlah Masyarakat yang dibina dan diberdayakan dalam Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Penyediaan Air Minum

(SPAM)

100 Orang

Hasil % rumah tangga yang memiliki akses terhadap pelayanan sumber air minum layak baik dari pipa atau non perpipaan 99 %

Sub Kegiatan : 1.03.03.2.01.0024 - Pembinaan dan Pemberdayaan Masyarakat dalam Pengelolaan dan Pengembangan

Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM)

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Masyarakat yang dibina dan diberdayakan dalam Pengelolaan dan Pengembangan Sistem

Penyediaan Air Minum (SPAM)

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp12.820.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp12.820.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp12.820.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp6.320.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp6.320.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp522.200,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp57.900,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp57.900,00

Hectneices / Isi Stapler

Spesifikasi: Kecil (no. 10)
1 Dus Box Rp57.900,00 0% Rp57.900,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp464.300,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp464.300,00

Ballpoint

Spesifikasi: Ballpoint Tinta
2 Dus Lusin Rp46.300,00 0% Rp92.600,00

Binder Clips

Spesifikasi: Kecil
5 Dus Dos Rp15.100,00 0% Rp75.500,00

FOTOKOPI

Spesifikasi: Kuarto / Folio (hitam putih)
247 Lembar Lembar Rp500,00 0% Rp123.500,00

Hechmachine / Stapler

Spesifikasi: Kecil (HD-10D)
2 Buah Buah Rp48.600,00 0% Rp97.200,00

Ordner

Spesifikasi: Ordner F4 5cm
1 Buah Buah Rp40.500,00 0% Rp40.500,00



1/2/25, 5:08 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
10 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp35.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp159.600,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover
Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum

Rp159.600,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp159.600,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
2 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp159.600,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.238.200,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp1.238.200,00

[ - ] Bahan Komputer Rp1.238.200,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Black Ink Catridge
1 Botol Unit Rp413.800,00 0% Rp413.800,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Color Ink Catridge
1 Botol Unit Rp477.400,00 0% Rp477.400,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
2 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp347.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.400.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Sosialisasi Pengelolaan dan Pengembangan Air Minum

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp4.400.000,00

[ - ] Makan dan Minum Sosialisasi Pengelolaan dan Pengembangan Air Minum Rp4.400.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack

55 Orang x 2

Kali

Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp1.650.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

55 Orang x 2

Kali

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp2.750.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.000.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp2.000.000,00

[ # ] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.000.000,00

[ - ] Narasumber Rp2.000.000,00

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat negara, pejabat daerah,

aparatur sipil negara, dan pihak lain

Spesifikasi: Pejabat Eselon II / Anggota DPRD / yang disetarakan

1 Orang x 2

Kali

Orang /

Jam
Rp1.000.000,00 0% Rp2.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp4.500.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp4.500.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp4.500.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp4.500.000,00

[ - ] Uang Transport Masyarakat Rp4.500.000,00

Biaya Operasional/Piket

Spesifikasi: Uang Transportasi untuk Masyarakat dalam Rapat/Seminar dan

Kegiatan Sejenisnya yang diselenggarakan OPD

45 Orang x 2

Kali

Orang /

Hari
Rp50.000,00 0% Rp4.500.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp12.820.000,00



1/2/25, 5:08 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.

NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si

NIP. 197905171998021001

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp522.200,00

Mei Rp7.597.800,00

Juni Rp2.500.000,00

Juli Rp2.200.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp12.820.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/1/25, 11:31 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1013/8078/17784/print 1/3

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.03 - PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM

Kegiatan : 1.03.03.2.01 - PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM (SPAM) DI

DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp126.985.100,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp140.800.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan • % Rumah tangga yang memiliki akses terhadap pelayanan sumber air minum layak

• % Proporsi populasi yang memiliki akses layanan sumber air minum aman dan berkelanjutan

• 99 %

• 30 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp126.985.100,00

Keluaran Jumlah Dokumen Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) yang disusun 1 Dokumen

Hasil % rumah tangga yang memiliki akses terhadap pelayanan sumber air minum layak baik dari pipa atau non perpipaan 99 %

Sub Kegiatan : 1.03.03.2.01.0025 - Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Penyediaan Air Minum

(SPAM)

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) yang

disusun

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp126.985.100,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp126.985.100,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp126.985.100,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.435.100,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.435.100,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.269.900,00

[ # ] ATK
Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum

Rp1.269.900,00

[ - ] ATK Rp1.269.900,00

Ballpoint

Spesifikasi: Hi-Tec
1 Lusin Lusin Rp445.000,00 0% Rp445.000,00

Binder Clips

Spesifikasi: Besar
3 Dos Dos Rp38.300,00 0% Rp114.900,00

Binder Clips

Spesifikasi: Sedang
5 Dos Dos Rp19.700,00 0% Rp98.500,00

FOTOKOPI

Spesifikasi: Kuarto / Folio (hitam putih)
805 Lembar Lembar Rp500,00 0% Rp402.500,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
20 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp118.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
26 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp91.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp319.200,00

[ # ] Belanja kertas dan cover Rp319.200,00



1/1/25, 11:31 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1013/8078/17784/print 2/3

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum

[ - ] Belanja Kertas dan Cover Rp319.200,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
4 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp319.200,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.846.000,00

[ # ] Belanja Bahan Komputer

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp1.846.000,00

[ - ] Belanja Bahan Komputer Rp1.846.000,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Black Ink Catridge
1 Buah Unit Rp413.800,00 0% Rp413.800,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Color Ink Catridge
3 Buah Unit Rp477.400,00 0% Rp1.432.200,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.000.000,00

[ # ] Belanja Makan dan Minum Rapat

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp2.000.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.000.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack

25 Orang x

2 Kali

Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp750.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

25 Orang x

2 Kali

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp1.250.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp101.800.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.800.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp1.800.000,00

[ # ] Narasumber Konsultasi Publik Jakstrada AM

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.800.000,00

[ - ] Narasumber Rp1.800.000,00

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat negara, pejabat

daerah, aparatur sipil negara, dan pihak lain

Spesifikasi: Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan

2 Orang
Orang /

Jam
Rp900.000,00 0% Rp1.800.000,00

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp100.000.000,00

5.1.02.02.09.0012 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Studi Penelitian dan Bantuan Teknik Rp100.000.000,00

[ # ] Pembuatan Kebijakan dan Strategi Daerah (JAKSTRADA) Air Minum
Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum

Rp100.000.000,00

[ - ] JAKSTRADA AM Rp100.000.000,00

Penyusunan dokumen Rencana Aksi Daerah Air Minum dan Penyehatan

Lingkungan

Spesifikasi: Penyusunan dokumen Rencana Aksi Daerah Air Minum dan

Penyehatan Lingkungan

1 Paket Paket Rp100.000.000,00 0% Rp100.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp19.750.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp19.750.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp18.500.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp18.500.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Rp18.500.000,00

Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda 4

Spesifikasi: Perjalanan Dinas ke Kota Semarang (80 KM x 2) dengan

menggunakan Pertamax sebanyak 20 liter

8 Kali Kendaraan Rp260.000,00 0% Rp2.080.000,00

Satuan Biaya Tiket Kereta API Perjalanan Dinas Dalam Pulau Jawa

Spesifikasi: Tiket Kereta API

2 Orang x 4

Kali

Orang /

Kali
Rp600.000,00 0% Rp4.800.000,00

Tarif Biaya Penginapan

Spesifikasi: Penginapan untuk Pejabat Pengawas, PNS/CPNS golongan

III, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan golongan III, PNS/CPNS

golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan Golongan II, PNS

golongan I, Tenaga Kontrak, dan Pihak Lain di Provinsi D.K.I. JAKARTA

1 Orang /

Hari x 2 Hari

Orang /

Hari
Rp730.000,00 0% Rp1.460.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,

Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi: Dengan tujuan ke Provinsi D.K.I. JAKARTA

2 Orang x 2

Hari x 2 Kali

Orang /

Hari
Rp530.000,00 0% Rp4.240.000,00



1/1/25, 11:31 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1013/8078/17784/print 3/3

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,

Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi: Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

2 Orang x 8

Kali

Orang /

Hari
Rp370.000,00 0% Rp5.920.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp1.250.000,00

[ # ] JAKSTRADA AM

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.250.000,00

[ - ] Uang transport masyarakat Rp1.250.000,00

Biaya Operasional/Piket

Spesifikasi: Uang Transportasi untuk Masyarakat dalam Rapat/Seminar

dan Kegiatan Sejenisnya yang diselenggarakan OPD

25 Orang
Orang /

Hari
Rp50.000,00 0% Rp1.250.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp126.985.100,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.
NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si
NIP. 197905171998021001

Januari Rp1.000.000,00

Februari Rp1.000.000,00

Maret Rp1.000.000,00

April Rp2.000.000,00

Mei Rp2.000.000,00

Juni Rp8.335.100,00

Juli Rp109.650.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp2.000.000,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp126.985.100,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/2/25, 5:07 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.03 - PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM

Kegiatan : 1.03.03.2.01 - PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM (SPAM) DI

DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp2.176.603.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp170.500.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan • % Rumah tangga yang memiliki akses terhadap pelayanan sumber air minum layak

• % Proporsi populasi yang memiliki akses layanan sumber air minum aman dan berkelanjutan

• 99 %

• 30 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp2.176.603.000,00

Keluaran Kapasitas Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) Jaringan Perpipaan yang dibangun 1,5 Liter/Detik

Hasil % rumah tangga yang memiliki akses terhadap pelayanan sumber air minum layak baik dari pipa atau non perpipaan 99 %

Sub Kegiatan : 1.03.03.2.01.0028 - Pembangunan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) Jaringan Perpipaan

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Kapasitas Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) Jaringan Perpipaan yang dibangun

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp2.176.603.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp27.556.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp27.556.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp27.556.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp27.556.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp27.556.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Biasa
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp27.556.000,00

[ - ] Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda 4 Rp1.820.000,00

Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda 4

Spesifikasi: Perjalanan Dinas ke Kota Semarang (80 KM x 2) dengan

menggunakan Pertamax sebanyak 20 liter

7 Kali Kendaraan Rp260.000,00 0% Rp1.820.000,00

[ - ] Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara, Pejabat Daerah dan ASN Rp7.400.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,

Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi: Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

4 Orang / Hari x

5 Kali

Orang /

Hari
Rp370.000,00 0% Rp7.400.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Rp18.336.000,00

Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda 4

Spesifikasi: Perjalanan Dinas ke Yogyakarta (48 KM x 2) dengan

menggunakan Kendaraan Roda 4 menggunakan Pertamax

sebanyak 12 liter

2 Kali Kendaraan Rp156.000,00 0% Rp312.000,00

Satuan Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: Biaya taksi di Provinsi D.K.I. JAKARTA
4 Orang / Kali

Orang /

Kali
Rp256.000,00 0% Rp1.024.000,00

Satuan Biaya Tiket Kereta API Perjalanan Dinas Dalam Pulau Jawa

Spesifikasi: Tiket Kereta API

4 Orang / Kali x

2 Kali

Orang /

Kali
Rp600.000,00 0% Rp4.800.000,00

Tarif Biaya Penginapan

Spesifikasi: Penginapan untuk Pejabat Pengawas, PNS/CPNS

golongan III, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan golongan III,

PNS/CPNS golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan

4 Orang / Hari x

1 Hari

Orang /

Hari

Rp730.000,00 0% Rp2.920.000,00



1/2/25, 5:07 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Golongan II, PNS golongan I, Tenaga Kontrak, dan Pihak Lain di

Provinsi D.K.I. JAKARTA

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,

Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi: Dengan tujuan ke Provinsi D.I. YOGYAKARTA

6 Orang / Hari x

2 Kali

Orang /

Hari
Rp420.000,00 0% Rp5.040.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,

Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi: Dengan tujuan ke Provinsi D.K.I. JAKARTA

4 Orang x 2 Hari
Orang /

Hari
Rp530.000,00 0% Rp4.240.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp2.149.047.000,00

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp1.958.043.000,00

5.2.03.04 Belanja Modal Tugu Titik Kontrol/Pasti Rp1.958.043.000,00

5.2.03.04.01 Belanja Modal Tugu/Tanda Batas Rp1.958.043.000,00

5.2.03.04.01.0004 Belanja Modal Pagar Rp1.958.043.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp5.812.400,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp5.812.400,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Double Kwarto / A3
5 Rim Rim Rp145.700,00 0% Rp728.500,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
10 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp798.000,00

Laser Toner

Spesifikasi: Refill Toner Hitam
1 Unit Unit Rp501.700,00 0% Rp501.700,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
50 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp295.000,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
50 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp700.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Batik
13 Buah Buah Rp92.500,00 0% Rp1.202.500,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
50 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp175.000,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Black Ink Catridge
1 Unit Unit Rp413.800,00 0% Rp413.800,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Color Ink Catridge
1 Unit Unit Rp477.400,00 0% Rp477.400,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
3 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp520.500,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum

Rp3.750.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Biasa Rp3.750.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

25 Orang / Kali

x 10 Kali

Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp3.750.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat Biasa

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp6.250.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Biasa Rp6.250.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

25 Orang / Kali

x 10 Kali

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp6.250.000,00

[ # ] Pembangunan Infrastruktur Pendukung SPAM Sripunganten

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp1.942.230.600,00

[ - ] Pembangunan Infrastruktur Pendukung SPAM Sripunganten Rp1.742.230.600,00

Pagar Rumah Negara

Spesifikasi: Harga Pagar Depan (T: 1.5 m)

609.1715386 M

/ Lari
M / Lari Rp2.860.000,00 0% Rp1.742.230.600,00

[ - ] Jasa konsultansi perencanaan pembangunan infrastruktur pendukung SPAM Sripunganten Rp100.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan

Spesifikasi: Jasa Konsultansi Perencanaan
1 Paket Paket Rp100.000.000,00 0% Rp100.000.000,00

[ - ] Jasa konsultansi pengawasan Pembangunan infrastruktur pendukung SPAM Sripunganten Rp100.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan

Spesifikasi: # Konsultansi Pengawasan
1 Paket Paket Rp100.000.000,00 0% Rp100.000.000,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp191.004.000,00

5.2.04.04 Belanja Modal Jaringan Rp191.004.000,00



1/2/25, 5:07 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.2.04.04.01 Belanja Modal Jaringan Air Minum Rp191.004.000,00

5.2.04.04.01.0005 Belanja Modal Jaringan Air Minum Lainnya Rp191.004.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp880.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp880.000,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
20 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp118.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
2 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp7.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
50 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp755.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Bahan Komputer

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp824.400,00

[ - ] Bahan Komputer Rp824.400,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Color Ink Catridge
1 Botol Unit Rp477.400,00 0% Rp477.400,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
2 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp347.000,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Kertas dan Cover

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp299.600,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp299.600,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Double Kwarto / A3
1 Rim Rim Rp145.700,00 0% Rp145.700,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
1 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp79.800,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
1 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp74.100,00

[ # ] Jasa Konsultansi Pengawasan SPAM Komunal Kelurahan Gelangan
Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum

Rp22.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Pengawasan SPAM Komunal Kelurahan Gelangan Rp22.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan

Spesifikasi: # Konsultansi Pengawasan

1 Paket x 0.22

%
Paket Rp100.000.000,00 0% Rp22.000.000,00

[ # ] Jasa Konsultansi Perencanaan SPAM Komunal Kelurahan Gelangan
Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum

Rp37.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Perencanaan SPAM Komunal Kelurahan Gelangan Rp37.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan

Spesifikasi: Jasa Konsultansi Perencanaan

1 Paket x 0.37

%
Paket Rp100.000.000,00 0% Rp37.000.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat Biasa
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp750.000,00

[ - ] Kudapan/Snack Rp750.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

25 Orang x 2

Kali

Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp750.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat Biasa

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp1.250.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Biasa Rp1.250.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

25 Orang x 2

Kali

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp1.250.000,00

[ # ] Pembangunan SPAM Komunal Kelurahan Gelangan

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp120.000.000,00

[ - ] Pembangunan SPAM Komunal Kelurahan Gelangan Rp120.000.000,00

Jaringan Air Minum Lainnya

Spesifikasi: SPAM Komunal kapasitas 2000L

1 Paket x

0.723555405 x

2 Unit

Unit Rp82.923.850,00 0% Rp120.000.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Biasa Belanja Modal Jaringan Air Minum Lainnya
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp8.000.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Rp8.000.000,00

Tarif Biaya Penginapan

Spesifikasi: Penginapan untuk Pejabat Pengawas, PNS/CPNS

golongan III, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan golongan III,

2 Orang x 2 Hari Orang /

Hari

Rp730.000,00 0% Rp2.920.000,00



1/2/25, 5:07 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

PNS/CPNS golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan

Golongan II, PNS golongan I, Tenaga Kontrak, dan Pihak Lain di

Provinsi D.K.I. JAKARTA

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,

Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi: Dengan tujuan ke Provinsi D.K.I. JAKARTA

2 Orang x 2 Hari
Orang /

Hari
Rp530.000,00 0% Rp2.120.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,

Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi: Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

4 Orang x 2 Hari
Orang /

Hari
Rp370.000,00 0% Rp2.960.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp2.176.603.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.

NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si
NIP. 197905171998021001

Januari Rp0,00

Februari Rp6.004.000,00

Maret Rp5.000.000,00

April Rp3.000.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp40.000.000,00

Juli Rp618.669.180,00

Agustus Rp152.000.000,00

September Rp3.000.000,00

Oktober Rp1.343.373.820,00

November Rp5.556.000,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp2.176.603.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/2/25, 5:08 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.03 - PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM

Kegiatan : 1.03.03.2.01 - PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM PENYEDIAAN AIR MINUM (SPAM) DI

DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp62.475.500,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp70.708.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan • % Rumah tangga yang memiliki akses terhadap pelayanan sumber air minum layak

• % Proporsi populasi yang memiliki akses layanan sumber air minum aman dan berkelanjutan

• 99 %

• 30 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp62.475.500,00

Keluaran Jumlah Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) yang Dioperasikan dan Dipelihara 3 Unit

Hasil % rumah tangga yang memiliki akses terhadap pelayanan sumber air minum layak baik dari pipa atau non perpipaan 99 %

Sub Kegiatan : 1.03.03.2.01.0029 - Operasi dan Pemeliharaan Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM)

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Sistem Penyediaan Air Minum (SPAM) yang Dioperasikan dan Dipelihara

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp62.475.500,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp62.475.500,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp62.475.500,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp50.991.500,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp50.991.500,00

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp45.000.000,00

[ # ] Belanja Bahan Bangunan untuk Pemeliharaan - Paket 1

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp15.000.000,00

[ - ] Belanja Bahan Bangunan untuk Pemeliharaan - Paket 1 Rp15.000.000,00

Ambril/Amplas

Spesifikasi: -
25 Lembar Lembar Rp5.200,00 0% Rp130.000,00

Bata Ringan

Spesifikasi: Uk. 60x20x10 cm exs Elephant
60 Buah Buah Rp9.000,00 0% Rp540.000,00

Batu Kali

Spesifikasi: Pecah 15/20
9 M3 M3 Rp175.000,00 0% Rp1.575.000,00

Besi Hollow 40x40x2

Spesifikasi: -
30 M M Rp11.000,00 0% Rp330.000,00

CAT DINDING EKSTERIOR/ INTERIOR TAHAN WASHABLE / GLOSS

(Propan) Finish Coat

Spesifikasi: Décor Acrylic Enamel DAE-560 WB (Propan) Warna special

(1 Kaleng 20 liter)

20 Liter Liter Rp170.000,00 0% Rp3.400.000,00

CAT WATERPROOFING ATAP (Modified Liquid PU Membrane - Expose

System) (Propan) Lapis I dan II

Spesifikasi: Ultraflex Membrane UFM 930 (1 Kaleng 20 Kg)

20 Kg Kg Rp83.500,00 0% Rp1.670.000,00

Dempul Plamur

Spesifikasi: -
25 Kg Kg Rp17.000,00 0% Rp425.000,00

Keramik 20 X 40 cm Dinding (Terpakai)

Spesifikasi: D CARDIFF CARRARA "Roman" Golongan B
50 Buah Buah Rp10.050,00 0% Rp502.500,00



1/2/25, 5:08 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Pasir

Spesifikasi: Beton
10 M3 M3 Rp220.000,00 0% Rp2.200.000,00

Pasir

Spesifikasi: Pasang
9 M3 M3 Rp190.000,00 0% Rp1.710.000,00

Pasir

Spesifikasi: Urug
10 M3 M3 Rp139.500,00 0% Rp1.395.000,00

Semen Mortar

Spesifikasi: Mortar Acian GE-310 Acian
31 Kg Kg Rp1.500,00 0% Rp46.500,00

Semen Mortar

Spesifikasi: Mortar Perekat Bata Ringan GE-110 Thin Bed
20 Kg Kg Rp1.800,00 0% Rp36.000,00

Semen Portland :

Spesifikasi: Semen Holcim/ Dynamix 1 Zak = 50 Kg
16 Zak Zak Rp65.000,00 0% Rp1.040.000,00

[ # ] Belanja Bahan Bangunan untuk Pemeliharaan - Paket 2

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.031.000,00

[ - ] Belanja Bahan Bangunan untuk Pemeliharaan - Paket 2 Rp2.031.000,00

Pasir

Spesifikasi: Beton
9 M3 M3 Rp220.000,00 0% Rp1.980.000,00

Semen Mortar

Spesifikasi: Mortar Acian GE-310 Acian
34 Kg Kg Rp1.500,00 0% Rp51.000,00

[ # ] Belanja Bahan Bangunan untuk Pemeliharaan - Paket 2

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp12.969.000,00

[ - ] Belanja Bahan Bangunan untuk Pemeliharaan - Paket 2 Rp12.969.000,00

Ambril/Amplas

Spesifikasi: -
25 Lembar Lembar Rp5.200,00 0% Rp130.000,00

Bata Ringan

Spesifikasi: Uk. 60x20x10 cm exs Elephant
50 Buah Buah Rp9.000,00 0% Rp450.000,00

Batu Kali

Spesifikasi: Pecah 15/20
9 M3 M3 Rp175.000,00 0% Rp1.575.000,00

Besi Hollow 40x40x2

Spesifikasi: -
40 M M Rp11.000,00 0% Rp440.000,00

CAT DINDING EKSTERIOR/ INTERIOR TAHAN WASHABLE / GLOSS

(Propan) Finish Coat

Spesifikasi: Décor Acrylic Enamel DAE-560 WB (Propan) Warna special

(1 Kaleng 20 liter)

20 Liter Liter Rp170.000,00 0% Rp3.400.000,00

CAT WATERPROOFING ATAP (Modified Liquid PU Membrane - Expose

System) (Propan) Lapis I dan II

Spesifikasi: Ultraflex Membrane UFM 930 (1 Kaleng 20 Kg)

20 Kg Kg Rp83.500,00 0% Rp1.670.000,00

Dempul Plamur

Spesifikasi: -
26 Kg Kg Rp17.000,00 0% Rp442.000,00

Keramik 40 X 40 cm lantai warna (Terpakai)

Spesifikasi: D ADELAIDE STONE "Roman" Golongan A
45 Buah Buah Rp20.400,00 0% Rp918.000,00

Pasir

Spesifikasi: Pasang
8 M3 M3 Rp190.000,00 0% Rp1.520.000,00

Pasir

Spesifikasi: Urug
10 M3 M3 Rp139.500,00 0% Rp1.395.000,00

Semen Mortar

Spesifikasi: Mortar Perekat Bata Ringan GE-110 Thin Bed
30 Kg Kg Rp1.800,00 0% Rp54.000,00

Semen Portland :

Spesifikasi: Semen Holcim/ Dynamix 1 Zak = 50 Kg
15 Zak Zak Rp65.000,00 0% Rp975.000,00

[ # ] Belanja Bahan Bangunan untuk Pemeliharaan - Paket 3

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp7.803.200,00

[ - ] Belanja Bahan Bangunan untuk Pemeliharaan - Paket 3 Rp7.803.200,00

Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi 43 Buah Buah Rp20.400,00 0% Rp877.200,00

CAT DINDING EKSTERIOR/ INTERIOR TAHAN WASHABLE / GLOSS

(Propan) Finish Coat

Spesifikasi: Décor Acrylic Enamel DAE-560 WB (Propan) Warna special

(1 Kaleng 20 liter)

20 Liter Liter Rp170.000,00 0% Rp3.400.000,00

Dempul Plamur

Spesifikasi: -
30 Kg Kg Rp17.000,00 0% Rp510.000,00

Keramik 40 X 40 cm lantai warna (Terpakai)

Spesifikasi: D ADELAIDE STONE "Roman" Golongan A
40 Buah Buah Rp20.400,00 0% Rp816.000,00



1/2/25, 5:08 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Pasir

Spesifikasi: Beton
10 M3 M3 Rp220.000,00 0% Rp2.200.000,00

[ # ] Belanja Bahan Bangunan untuk Pemeliharaan - Paket 3

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp7.196.800,00

[ - ] Belanja Bahan Bangunan untuk Pemeliharaan - Paket 3 Rp7.196.800,00

Ambril/Amplas

Spesifikasi: -
25 Lembar Lembar Rp5.200,00 0% Rp130.000,00

Bata Ringan

Spesifikasi: Uk. 60x20x10 cm exs Elephant
58 Buah Buah Rp9.000,00 0% Rp522.000,00

Besi Hollow 40x40x2

Spesifikasi: -
41 M M Rp11.000,00 0% Rp451.000,00

CAT WATERPROOFING ATAP (Modified Liquid PU Membrane - Expose

System) (Propan) Lapis III dan IV

Spesifikasi: Ultraflex Membrane UFM 930 (1 Kaleng 20 Kg)

20 Kg Kg Rp83.500,00 0% Rp1.670.000,00

Pasir

Spesifikasi: Pasang
10 M3 M3 Rp190.000,00 0% Rp1.900.000,00

Pasir

Spesifikasi: Urug
10 M3 M3 Rp139.500,00 0% Rp1.395.000,00

Semen Mortar

Spesifikasi: Mortar Acian GE-310 Acian
34 Kg Kg Rp1.500,00 0% Rp51.000,00

Semen Mortar

Spesifikasi: Mortar Perekat Bata Ringan GE-110 Thin Bed
21 Kg Kg Rp1.800,00 0% Rp37.800,00

Semen Portland :

Spesifikasi: Semen Holcim/ Dynamix 1 Zak = 50 Kg
16 Zak Zak Rp65.000,00 0% Rp1.040.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.179.400,00

[ # ] Belanja ATK

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp1.179.400,00

[ - ] Belanja ATK Rp1.179.400,00

Ballpoint

Spesifikasi: Ballpoint Tinta Gel
2 Dus Lusin Rp52.100,00 0% Rp104.200,00

Binder Clips

Spesifikasi: Sedang
6 Dus Dos Rp19.700,00 0% Rp118.200,00

FOTOKOPI

Spesifikasi: Kuarto / Folio (hitam putih)
956 Lembar Lembar Rp500,00 0% Rp478.000,00

Gunting

Spesifikasi: Kecil
1 Buah Buah Rp32.400,00 0% Rp32.400,00

Ordner

Spesifikasi: Ordner F4 10cm
2 Buah Buah Rp146.800,00 0% Rp293.600,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
20 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp118.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
10 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp35.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp467.400,00

[ # ] Belanja Kertas dan Cover
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp467.400,00

[ - ] Belanja Kertas dan Cover Rp467.400,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
4 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp319.200,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
2 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp148.200,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.064.700,00

[ # ] Belanja Bahan Komputer

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp1.064.700,00

[ - ] Belanja Bahan Komputer Rp1.064.700,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Black Ink Catridge
1 Unit Unit Rp413.800,00 0% Rp413.800,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Color Ink Catridge
1 Unit Unit Rp477.400,00 0% Rp477.400,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
1 Buah Botol Rp173.500,00 0% Rp173.500,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.280.000,00



1/2/25, 5:08 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp3.280.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rp3.280.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack
41 Orang x 2 Kali

Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp1.230.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan
41 Orang x 2 Kali

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp2.050.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp11.484.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp11.484.000,00

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp11.484.000,00

[ # ] Upah Tukang

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp11.484.000,00

[ - ] Upah Pekerja/Tukang Rp11.484.000,00

Upah Pekerja

Spesifikasi: Pekerja

5 Orang x 3 Paket x

10 Hari

Orang /

Hari
Rp76.560,00 0% Rp11.484.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp62.475.500,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.
NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si

NIP. 197905171998021001

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp500.000,00

April Rp18.032.100,00

Mei Rp3.828.000,00

Juni Rp15.679.400,00

Juli Rp3.828.000,00

Agustus Rp16.780.000,00

September Rp3.828.000,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp62.475.500,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/1/25, 9:06 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1015/8080/17813/print 1/5

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.05 - PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM AIR LIMBAH

Kegiatan : 1.03.05.2.01 - PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM AIR LIMBAH DOMESTIK DALAM

DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp157.296.320,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp173.162.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan % jumlah rumah tangga yang memiliki akses terhadap pelayanan sanitasi layak 92,82 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp157.296.320,00

Keluaran Jumlah Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik (SPALD) Terpusat Skala Permukiman yang dioptimalisasi 6 Unit

Hasil % Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Air Limbah Domestik dalam Daerah Kabupaten/Kota 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.05.2.01.0029 - Optimalisasi Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik (SPALD) Terpusat Skala

Permukiman

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum

Lokasi : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik (SPALD) Terpusat Skala Permukiman yang dioptimalisasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp157.296.320,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp157.296.320,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp157.296.320,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp101.072.600,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp101.072.600,00

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp90.000.000,00

[ # ] Pemeliharaan SPALDS Komunal Paket 1

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.674.000,00

[ - ] Pemeliharaan SPALDS Komunal Rp1.674.000,00

Pasir

Spesifikasi: Urug
12 M3 M3 Rp139.500,00 0% Rp1.674.000,00

[ # ] Pemeliharaan SPALDS Komunal Paket 1

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp13.326.000,00

[ - ] Pemeliharaan SPALDS Komunal Rp13.326.000,00

Bagor 25 Kg

Spesifikasi: Bagor 25 Kg
140 Buah Buah Rp1.800,00 0% Rp252.000,00

Batu Kali

Spesifikasi: Pecah 15/20
10 M3 M3 Rp175.000,00 0% Rp1.750.000,00

CLOSET JONGKOK CW10J

Spesifikasi:
4 Unit Unit Rp1.723.500,00 0% Rp6.894.000,00

Pasir

Spesifikasi: Pasang
12 M3 M3 Rp190.000,00 0% Rp2.280.000,00

PRODUK PROPAN CAT DINDING EKSTERIOR TAHAN CUACA

Finish Coat

Spesifikasi: Décorshield WB Colour (Propan) Warna special (1

Kaleng 20 liter)

5 Kaleng Liter Rp134.600,00 0% Rp673.000,00



1/1/25, 9:06 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1015/8080/17813/print 2/5

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

PRODUK PROPAN CAT DINDING EKSTERIOR TAHAN CUACA

Primer/ Cat Dasar

Spesifikasi: Décor Alkali Primer AR 300 WB (Propan) (1 Kaleng 20

liter)

6 Kaleng Liter Rp62.000,00 0% Rp372.000,00

Semen Portland :

Spesifikasi: Semen Holcim/ Dynamix 1 Zak = 50 Kg
17 Zak Zak Rp65.000,00 0% Rp1.105.000,00

[ # ] Pemeliharaan SPALDS Komunal Paket 2
Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum

Rp15.000.000,00

[ - ] Pemeliharaan SPALDS Komunal Rp15.000.000,00

Bagor 25 Kg

Spesifikasi: Bagor 25 Kg
140 Buah Buah Rp1.800,00 0% Rp252.000,00

Batu Kali

Spesifikasi: Pecah 15/20
10 M3 M3 Rp175.000,00 0% Rp1.750.000,00

CAT DINDING EKSTERIOR/ INTERIOR TAHAN WASHABLE /

GLOSS (Propan) Primer/ Cat Dasar

Spesifikasi: Décor Alkali Primer AR 300 WB (Propan) (1 Kaleng 20

liter)

6 Kaleng Liter Rp62.000,00 0% Rp372.000,00

CLOSET JONGKOK CW10J

Spesifikasi:
4 Unit Unit Rp1.723.500,00 0% Rp6.894.000,00

Pasir

Spesifikasi: Pasang
12 M3 M3 Rp190.000,00 0% Rp2.280.000,00

Pasir

Spesifikasi: Urug
12 M3 M3 Rp139.500,00 0% Rp1.674.000,00

PRODUK PROPAN CAT DINDING EKSTERIOR TAHAN CUACA

Finish Coat

Spesifikasi: Décorshield WB Colour (Propan) Warna special (1

Kaleng 20 liter)

5 Kaleng Liter Rp134.600,00 0% Rp673.000,00

Semen Portland :

Spesifikasi: Semen Holcim/ Dynamix 1 Zak = 50 Kg
17 Zak Zak Rp65.000,00 0% Rp1.105.000,00

[ # ] Pemeliharaan SPALDS Komunal Paket 3

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp15.000.000,00

[ - ] Pemeliharaan SPALDS Komunal Rp15.000.000,00

Bagor 25 Kg

Spesifikasi: Bagor 25 Kg
140 Buah Buah Rp1.800,00 0% Rp252.000,00

Batu Kali

Spesifikasi: Pecah 15/20
10 M3 M3 Rp175.000,00 0% Rp1.750.000,00

CAT DINDING EKSTERIOR/ INTERIOR TAHAN WASHABLE /

GLOSS (Propan) Primer/ Cat Dasar

Spesifikasi: Décor Alkali Primer AR 300 WB (Propan) (1 Kaleng 20

liter)

6 Kaleng Liter Rp62.000,00 0% Rp372.000,00

CLOSET JONGKOK CW10J

Spesifikasi:
4 Unit Unit Rp1.723.500,00 0% Rp6.894.000,00

Pasir

Spesifikasi: Pasang
12 M3 M3 Rp190.000,00 0% Rp2.280.000,00

Pasir

Spesifikasi: Urug
12 M3 M3 Rp139.500,00 0% Rp1.674.000,00

PRODUK PROPAN CAT DINDING EKSTERIOR TAHAN CUACA

Finish Coat

Spesifikasi: Décorshield WB Colour (Propan) Warna special (1

Kaleng 20 liter)

5 Kaleng Liter Rp134.600,00 0% Rp673.000,00

Semen Portland :

Spesifikasi: Semen Holcim/ Dynamix 1 Zak = 50 Kg
17 Zak Zak Rp65.000,00 0% Rp1.105.000,00

[ # ] Pemeliharaan SPALDS Komunal Paket 4

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp15.000.000,00

[ - ] Pemeliharaan SPALDS Komunal Rp15.000.000,00

Bagor 25 Kg

Spesifikasi: Bagor 25 Kg
140 Buah Buah Rp1.800,00 0% Rp252.000,00

Batu Kali

Spesifikasi: Pecah 15/20
10 M3 M3 Rp175.000,00 0% Rp1.750.000,00



1/1/25, 9:06 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1015/8080/17813/print 3/5

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

CAT DINDING EKSTERIOR/ INTERIOR TAHAN WASHABLE /

GLOSS (Propan) Primer/ Cat Dasar

Spesifikasi: Décor Alkali Primer AR 300 WB (Propan) (1 Kaleng 20

liter)

6 Kaleng Liter Rp62.000,00 0% Rp372.000,00

CLOSET JONGKOK CW10J

Spesifikasi:
4 Unit Unit Rp1.723.500,00 0% Rp6.894.000,00

Pasir

Spesifikasi: Pasang
12 M3 M3 Rp190.000,00 0% Rp2.280.000,00

Pasir

Spesifikasi: Urug
12 M3 M3 Rp139.500,00 0% Rp1.674.000,00

PRODUK PROPAN CAT DINDING EKSTERIOR TAHAN CUACA

Finish Coat

Spesifikasi: Décorshield WB Colour (Propan) Warna special (1

Kaleng 20 liter)

5 Liter Liter Rp134.600,00 0% Rp673.000,00

Semen Portland :

Spesifikasi: Semen Holcim/ Dynamix 1 Zak = 50 Kg
17 Zak Zak Rp65.000,00 0% Rp1.105.000,00

[ # ] Pemeliharaan SPALDS Komunal Paket 5
Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum

Rp15.000.000,00

[ - ] Pemeliharaan SPALDS Komunal Rp15.000.000,00

Bagor 25 Kg

Spesifikasi: Bagor 25 Kg
140 Buah Buah Rp1.800,00 0% Rp252.000,00

Batu Kali

Spesifikasi: Pecah 15/20
10 M3 M3 Rp175.000,00 0% Rp1.750.000,00

CAT DINDING EKSTERIOR/ INTERIOR TAHAN WASHABLE /

GLOSS (Propan) Primer/ Cat Dasar

Spesifikasi: Décor Alkali Primer AR 300 WB (Propan) (1 Kaleng 20

liter)

6 Kaleng Liter Rp62.000,00 0% Rp372.000,00

CLOSET JONGKOK CW10J

Spesifikasi:
4 Unit Unit Rp1.723.500,00 0% Rp6.894.000,00

Pasir

Spesifikasi: Pasang
12 M3 M3 Rp190.000,00 0% Rp2.280.000,00

Pasir

Spesifikasi: Urug
12 M3 M3 Rp139.500,00 0% Rp1.674.000,00

PRODUK PROPAN CAT DINDING EKSTERIOR TAHAN CUACA

Finish Coat

Spesifikasi: Décorshield WB Colour (Propan) Warna special (1

Kaleng 20 liter)

5 Kaleng Liter Rp134.600,00 0% Rp673.000,00

Semen Portland :

Spesifikasi: Semen Holcim/ Dynamix 1 Zak = 50 Kg
17 Zak Zak Rp65.000,00 0% Rp1.105.000,00

[ # ] Pemeliharaan SPALDS Komunal Paket 6

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp15.000.000,00

[ - ] Pemeliharaan SPALDS Komunal Rp15.000.000,00

Bagor 25 Kg

Spesifikasi: Bagor 25 Kg
140 Buah Buah Rp1.800,00 0% Rp252.000,00

Batu Kali

Spesifikasi: Pecah 15/20
10 M3 M3 Rp175.000,00 0% Rp1.750.000,00

CAT DINDING EKSTERIOR/ INTERIOR TAHAN WASHABLE /

GLOSS (Propan) Primer/ Cat Dasar

Spesifikasi: Décor Alkali Primer AR 300 WB (Propan) (1 Kaleng 20

liter)

6 Kaleng Liter Rp62.000,00 0% Rp372.000,00

CLOSET JONGKOK CW10J

Spesifikasi:
4 Unit Unit Rp1.723.500,00 0% Rp6.894.000,00

Pasir

Spesifikasi: Pasang
12 M3 M3 Rp190.000,00 0% Rp2.280.000,00

Pasir

Spesifikasi: Urug
12 M3 M3 Rp139.500,00 0% Rp1.674.000,00

PRODUK PROPAN CAT DINDING EKSTERIOR TAHAN CUACA

Finish Coat

Spesifikasi: Décorshield WB Colour (Propan) Warna special (1

Kaleng 20 liter)

5 Kaleng Liter Rp134.600,00 0% Rp673.000,00



1/1/25, 9:06 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1015/8080/17813/print 4/5

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Semen Portland :

Spesifikasi: Semen Holcim/ Dynamix 1 Zak = 50 Kg
17 Zak Zak Rp65.000,00 0% Rp1.105.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.500.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor Pemeliharaan SPALDS

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp2.500.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Pemeliharaan SPALDS Rp2.500.000,00

Ballpoint

Spesifikasi: Ballpoint Tinta
2 Lusin Lusin Rp46.300,00 0% Rp92.600,00

Binder Clips

Spesifikasi: Besar
4 Dos Dos Rp38.300,00 0% Rp153.200,00

FOTOKOPI

Spesifikasi: Kuarto / Folio (hitam putih)
2169 Lembar Lembar Rp500,00 0% Rp1.084.500,00

Jilid Softcover sedang portrait

Spesifikasi: 51< x <250
12 Buku Buku Rp41.000,00 0% Rp492.000,00

Ordner

Spesifikasi: Ordner F4 7cm
6 Buah Buah Rp75.200,00 0% Rp451.200,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
15 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp226.500,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp704.300,00

[ # ] Kertas dan Cover Pemeliharaan SPALDS

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp704.300,00

[ - ] Kertas dan Cover Pemeliharaan SPALDS Rp704.300,00

Kertas A3 70 gr

Spesifikasi: Kertas A3 70 gr
1 Rim Rim Rp145.700,00 0% Rp145.700,00

Kertas Folio / F4 70 gr

Spesifikasi: Kertas Folio / F4 70 gr
7 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp558.600,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.868.300,00

[ # ] Bahan Komputer Pemeliharaan SPALDS

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp1.868.300,00

[ - ] Bahan Komputer Pemeliharaan SPALDS Rp1.868.300,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Black Ink Catridge
1 Unit Unit Rp413.800,00 0% Rp413.800,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Color Ink Catridge
1 Unit Unit Rp477.400,00 0% Rp477.400,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
3 Buah Botol Rp173.500,00 0% Rp520.500,00

USB Flash Disk

Spesifikasi: USB 3.0 64 GB
1 Buah Buah Rp456.600,00 0% Rp456.600,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.000.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat Pemeliharaan SPALDS

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp2.000.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Rp2.000.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

25 Orang x 2 Kali
Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp750.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan
25 Orang x 2 Kali

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp1.250.000,00

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp4.000.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat Aktivitas Lapangan
Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum

Rp4.000.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Aktivitas Lapangan Rp4.000.000,00

Makanan dan Minuman Kegiatan Lapangan

Spesifikasi: Makan
25 Orang x 4 Kali

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp2.500.000,00

Makanan dan Minuman Kegiatan Lapangan

Spesifikasi: Snack
25 Orang x 4 Kali

Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp1.500.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp56.223.720,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp56.223.720,00

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp56.223.720,00



1/1/25, 9:06 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1015/8080/17813/print 5/5

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Upah Pekerja

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp56.223.720,00

[ - ] Upah Pekerja Pemeliharaan SPALDS Rp56.223.720,00

Upah Pekerja

Spesifikasi: Tukang batu/tembok

3 Orang x 24 Hari x

9 Bulan

Orang /

Hari
Rp86.765,00 0% Rp56.223.720,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp157.296.320,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.

NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si

NIP. 197905171998021001

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp19.204.300,00

April Rp24.870.620,00

Mei Rp25.370.620,00

Juni Rp24.870.620,00

Juli Rp27.738.920,00

Agustus Rp25.370.620,00

September Rp9.870.620,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp157.296.320,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/1/25, 9:00 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1015/8080/17819/print 1/3

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.05 - PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM AIR LIMBAH

Kegiatan : 1.03.05.2.01 - PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM AIR LIMBAH DOMESTIK DALAM

DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp42.084.600,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp58.220.250,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan % jumlah rumah tangga yang memiliki akses terhadap pelayanan sanitasi layak 92,82 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp42.084.600,00

Keluaran
Jumlah Pelaksanaan Penyelenggara Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik (SPALD) yang Dikembangkan

Kapasitasnya

16 Penyelenggara

Hasil % Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Air Limbah Domestik dalam Daerah Kabupaten/Kota 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.05.2.01.0035 - Pengembangan Kapasitas Kelembagaan Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik

(SPALD)

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Pelaksanaan Penyelenggara Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik (SPALD) yang

Dikembangkan Kapasitasnya

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp42.084.600,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp42.084.600,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp42.084.600,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp27.084.600,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp27.084.600,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp942.600,00

[ # ] Alat Tulis Kantor Pembentukan KSM/KPP dan Lomba Sanitasi
Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum

Rp942.600,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Pembentukan KSM/KPP dan Lomba Sanitasi Rp942.600,00

Binder Clips

Spesifikasi: Besar
2 Dos Dos Rp38.300,00 0% Rp76.600,00

FOTOKOPI

Spesifikasi: Kuarto / Folio (hitam putih)
768 Lembar Lembar Rp500,00 0% Rp384.000,00

Hechmachine / Stapler

Spesifikasi: Kecil (HD-10)
1 Buah Buah Rp29.000,00 0% Rp29.000,00

PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON

Spesifikasi: Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT
8 M2 M2 Rp40.500,00 0% Rp324.000,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
10 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp59.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
20 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp70.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp319.200,00

[ # ] Kertas dan Cover Pembentukan KSM/KPP dan Lomba Sanitasi Rp319.200,00



1/1/25, 9:00 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1015/8080/17819/print 2/3

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum

[ - ] Kertas dan Cover Pembentukan KSM/KPP dan Lomba Sanitasi Rp319.200,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
4 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp319.200,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp347.000,00

[ # ] Bahan Komputer Pembentukan KSM/KPP dan Lomba Sanitasi

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp347.000,00

[ - ] Bahan Komputer Pembentukan KSM/KPP dan Lomba Sanitasi Rp347.000,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
2 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp347.000,00

5.1.02.01.01.0034 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Perlengkapan Pendukung Olahraga Rp8.555.000,00

[ # ] Perlengkapan Kaos KSM/KPP-Lomba Sanitasi
Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum

Rp8.555.000,00

[ - ] Perlengkapan Kaos Pengurus dan Peserta KSM/KPP - Lomba Sanitasi Rp8.555.000,00

Pakaian Olah Raga

Spesifikasi: Kaos Lengan Panjang (dengan krah)
50 Buah Buah Rp171.100,00 0% Rp8.555.000,00

5.1.02.01.01.0035 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata Rp4.920.800,00

[ # ] Trophy/Suvenir Lomba Sanitasi

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp4.920.800,00

[ - ] Trophy/Suvenir Lomba Sanitasi Rp4.920.800,00

Trophy dan Medali

Spesifikasi: Piala Pendamping
10 Buah Buah Rp161.300,00 0% Rp1.613.000,00

Trophy dan Medali

Spesifikasi: Trophy < 75 cm
6 Buah Buah Rp551.300,00 0% Rp3.307.800,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp12.000.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat Pembentukan KSM/KPP dan Lomba Sanitasi

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp12.000.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Pembentukan KSM/KPP dan Lomba Sanitasi Rp12.000.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack
60 Orang x 5 Kali

Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp4.500.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan
60 Orang x 5 Kali

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp7.500.000,00

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp15.000.000,00

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp15.000.000,00

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp15.000.000,00

[ # ] Hadiah Lomba Sanitasi

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp15.000.000,00

[ - ] Hadiah Lomba Sanitasi Rp15.000.000,00

belanja hadiah lomba

Spesifikasi: belanja hadiah lomba
10 Group Rupiah Rp400.000,00 0% Rp4.000.000,00

Lomba Taman, K3, Bank Sampah, Lomba Sanitasi, dan Kampung

Organik Masyarakat : Tingkat Kota Magelang

Spesifikasi: Harapan 1

1 Group x 0.375 Group Rp4.000.000,00 0% Rp1.500.000,00

Lomba Taman, K3, Bank Sampah, Lomba Sanitasi, dan Kampung

Organik Masyarakat : Tingkat Kota Magelang

Spesifikasi: Harapan 2

1 Group x 0.4 Group Rp3.000.000,00 0% Rp1.200.000,00

Lomba Taman, K3, Bank Sampah, Lomba Sanitasi, dan Kampung

Organik Masyarakat : Tingkat Kota Magelang

Spesifikasi: Harapan 3

1 Group x 0.4 Group Rp2.000.000,00 0% Rp800.000,00

Lomba Taman, K3, Bank Sampah, Lomba Sanitasi, dan Kampung

Organik Masyarakat : Tingkat Kota Magelang

Spesifikasi: Juara 1

1 Group x

0.23529415
Group Rp12.750.000,00 0% Rp3.000.000,00

Lomba Taman, K3, Bank Sampah, Lomba Sanitasi, dan Kampung

Organik Masyarakat : Tingkat Kota Magelang

Spesifikasi: Juara 2

1 Group x

0.2439024
Group Rp10.250.000,00 0% Rp2.500.000,00

Lomba Taman, K3, Bank Sampah, Lomba Sanitasi, dan Kampung

Organik Masyarakat : Tingkat Kota Magelang

1 Group x

0.2580645

Group Rp7.750.000,00 0% Rp2.000.000,00



1/1/25, 9:00 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1015/8080/17819/print 3/3

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Spesifikasi: Juara 3

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp42.084.600,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.
NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si
NIP. 197905171998021001

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp4.500.000,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp9.663.800,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp27.920.800,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp42.084.600,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/1/25, 8:59 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1015/8080/17822/print 1/9

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.05 - PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM AIR LIMBAH

Kegiatan : 1.03.05.2.01 - PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM AIR LIMBAH DOMESTIK DALAM

DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp258.081.214,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp306.593.628,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan % jumlah rumah tangga yang memiliki akses terhadap pelayanan sanitasi layak 92,82 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp258.081.214,00

Keluaran Jumlah Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik (SPALD) yang Dioperasikan dan Dipelihara 1 Unit

Hasil % Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Air Limbah Domestik dalam Daerah Kabupaten/Kota 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.05.2.01.0038 - Operasi dan Pemeliharaan Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik (SPALD)

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik (SPALD) yang Dioperasikan dan Dipelihara

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp258.081.214,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp258.081.214,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp258.081.214,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp98.404.430,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp97.819.430,00

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp5.220.900,00

[ # ] Belanja bahan bangunan dan konstruksi PALD

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp5.220.900,00

[ - ] penyesuaian koefisien harga Rp5.220.900,00

CAT DINDING EKSTERIOR/ INTERIOR TAHAN WASHABLE /

GLOSS (Propan) Finish Coat

Spesifikasi: Décor Acrylic Enamel DAE-560 WB (Propan)

Warna standar (1 Kaleng 20 liter)

10 Galon x 1.49 % Liter Rp140.000,00 0% Rp2.086.000,00

Cat Sintetik Besi/ Kayu Solvent Base

Spesifikasi: Synthetic 2000 warna standar
20 Liter x 0.996149 % Liter Rp77.900,00 0% Rp1.552.000,00

Minyak Cat/Afduner

Spesifikasi: Minyak Cat
20 Liter x 1.263334 % Liter Rp30.000,00 0% Rp758.000,00

Pasir

Spesifikasi: Pasang
2 M3 x 1.669473 % M3 Rp190.000,00 0% Rp634.400,00

Semen Portland :

Spesifikasi: Semen Holcim/ Dynamix 1 Zak = 50 Kg
3 Zak x 0.976921 % Zak Rp65.000,00 0% Rp190.500,00

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp18.915.000,00

[ # ] Belanja Bahan-Bahan Kimia PALD
Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum

Rp18.915.000,00

[ - ] - Rp18.915.000,00

Penjernih Air

Spesifikasi: Kaporit
50 Kg Kg Rp378.300,00 0% Rp18.915.000,00



1/1/25, 8:59 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1015/8080/17822/print 2/9

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.01.01.0010 Belanja Bahan-Isi Tabung Gas Rp3.000.000,00

[ # ] Belanja isi ulang tabung gas PALD
Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum

Rp3.000.000,00

[ - ] - Rp3.000.000,00

Isi Ulang Tabung Gas Elpiji

Spesifikasi: Kapasitas 12 Kg
1 Tabung x 12 Bulan Tabung Rp250.000,00 0% Rp3.000.000,00

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp1.025.100,00

[ # ] Belanja Bahan-Bahan Lainnya PALD

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp1.025.100,00

[ - ] - Rp457.500,00

Sarung Tangan Karet

Spesifikasi:
5 Pack Pack Rp91.500,00 0% Rp457.500,00

[ - ] penyesuaian koefisien harga Rp567.600,00

Obat Nyamuk

Spesifikasi: Spray, isi 500 gram
12 Kaleng x 0.975258 % Kaleng Rp48.500,00 0% Rp567.600,00

5.1.02.01.01.0015 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Kedokteran Rp121.000,00

[ # ] Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Kedokteran
Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum

Rp121.000,00

[ - ] - Rp121.000,00

Obat-obatan dan Alkes Umum

Spesifikasi: Masker Karet
5 Boks x 0.97189 % Boks Rp24.900,00 0% Rp121.000,00

5.1.02.01.01.0019 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Pertanian Rp8.265.230,00

[ # ] Suku cadang alat pertanian PALD

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp8.265.230,00

[ - ] - Rp8.265.230,00

Bendo

Spesifikasi: Bendo
2 Buah Buah Rp71.000,00 0% Rp142.000,00

Cangkul

Spesifikasi:
2 Buah Buah Rp158.100,00 0% Rp316.200,00

Cengkek

Spesifikasi: Cengkek
2 Buah Buah Rp31.600,00 0% Rp63.200,00

Cetok

Spesifikasi: Pertanian dan Pertamanan
3 Buah Buah Rp32.300,00 0% Rp96.900,00

Gunting Taman

Spesifikasi:
2 Buah Buah Rp112.900,00 0% Rp225.800,00

Linggis

Spesifikasi: Linggis
3 Buah Buah Rp107.600,00 0% Rp322.800,00

Palu

Spesifikasi: Palu
3 Buah Buah Rp80.700,00 0% Rp242.100,00

Pisau Potong Mesin Rumput Custom

Spesifikasi:
2 Buah Buah Rp193.600,00 0% Rp387.200,00

Sabit

Spesifikasi:
3 Buah Buah Rp71.000,00 11% Rp236.430,00

Scraf

Spesifikasi: Scraf
2 Buah Buah Rp14.100,00 0% Rp28.200,00

Sekop

Spesifikasi: Sekop
2 Buah Buah Rp87.200,00 0% Rp174.400,00

Selang

Spesifikasi: Selang Spiral 2"
100 Meter Meter Rp60.300,00 0% Rp6.030.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp12.762.700,00

[ # ] alat tulis kantor PALD
Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum

Rp12.762.700,00

[ - ] - Rp12.762.700,00

Ballpoint

Spesifikasi: Ballpoint Tinta Gel
3 Lusin Lusin Rp52.100,00 0% Rp156.300,00

Ballpoint

Spesifikasi: Pentel
2 Buah Buah Rp148.100,00 0% Rp296.200,00



1/1/25, 8:59 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1015/8080/17822/print 3/9

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Binder Clips

Spesifikasi: Besar
6 Dus Dos Rp38.300,00 0% Rp229.800,00

Binder Clips

Spesifikasi: Kecil
6 Dus Dos Rp15.100,00 0% Rp90.600,00

Binder Clips

Spesifikasi: Sedang
6 Dus Dos Rp19.700,00 0% Rp118.200,00

Buku, Form dan Agenda

Spesifikasi: Buku Agenda
3 Buah Buku Rp109.900,00 0% Rp329.700,00

Buku Kwitansi besar

Spesifikasi: Buku Kwitansi besar
24 Buah Buah Rp11.600,00 0% Rp278.400,00

Buku Tulis

Spesifikasi: Buku Kas Folio (isi 200 lembar)
10 Buah Buah Rp32.400,00 0% Rp324.000,00

Buku Tulis

Spesifikasi: Buku Kas Kwarto (isi 100 lembar)
10 Buah Buah Rp19.700,00 0% Rp197.000,00

Buku Tulis

Spesifikasi: Isi 100 lembar
10 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp140.000,00

Clips

Spesifikasi: Jepitan Kertas
6 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp21.000,00

File Box

Spesifikasi: Besar
3 Buah Buah Rp40.500,00 0% Rp121.500,00

FOTOKOPI

Spesifikasi: Kuarto / Folio (hitam putih)
1500 Lembar Lembar Rp500,00 0% Rp750.000,00

FOTOKOPI

Spesifikasi: Kuarto / Folio (warna)
850 Lembar Lembar Rp3.500,00 0% Rp2.975.000,00

Gunting

Spesifikasi: Gunting Besar
3 Buah Buah Rp23.200,00 0% Rp69.600,00

Hechmachine / Stapler

Spesifikasi: Besar (HD-50)
2 Buah Buah Rp114.500,00 0% Rp229.000,00

Hectneices / Isi Stapler

Spesifikasi: Kecil (no. 10)
5 Box Box Rp57.900,00 0% Rp289.500,00

Isi Ballpoint

Spesifikasi: Tinta Gel
4 Buah Buah Rp39.400,00 0% Rp157.600,00

Isi Pisau Cutter

Spesifikasi: Besar
2 Dos Dos Rp12.900,00 0% Rp25.800,00

Isi Stapler Besar (no. 24 / 6)

Spesifikasi: Isi Stapler Besar (no. 24 / 6)
4 Box Box Rp127.300,00 0% Rp509.200,00

Lem Cair

Spesifikasi: Tanggung
7 Buah Botol Rp10.500,00 0% Rp73.500,00

Nota 1 warna kertas HVS / Doorslag isi 50 eks, Uk. Folio

Spesifikasi: Rangkap 4
24 Buku Buku Rp57.900,00 0% Rp1.389.600,00

Ordner

Spesifikasi: Ordner F4 7cm
4 Buah Buah Rp75.200,00 0% Rp300.800,00

Pisau Cutter

Spesifikasi: Besar
2 Buah Buah Rp26.700,00 0% Rp53.400,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
200 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp1.180.000,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
30 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp420.000,00

Spidol

Spesifikasi: Spidol Besar (isi 12 buah)
1 Dus Dos Rp144.600,00 0% Rp144.600,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
100 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp350.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
100 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp1.510.000,00

Tinta

Spesifikasi: Stempel
4 Botol Botol Rp8.100,00 0% Rp32.400,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.261.400,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover PALD

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp2.261.400,00



1/1/25, 8:59 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1015/8080/17822/print 4/9

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - ] - Rp2.261.400,00

Amplop

Spesifikasi: Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu Nama)
2 Dus Dos Rp14.000,00 0% Rp28.000,00

Amplop

Spesifikasi: Amplop Polos Sedang / Tanggung
2 Dus Dos Rp23.200,00 0% Rp46.400,00

Kertas HVS 60 gr

Spesifikasi: Folio / F4
30 Rim Rim Rp72.900,00 0% Rp2.187.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp5.980.800,00

[ # ] Bahan Komputer PALD

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp5.980.800,00

[ - ] - Rp5.980.800,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Black Ink Catridge
6 Unit Unit Rp413.800,00 0% Rp2.482.800,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Color Ink Catridge
6 Unit Unit Rp477.400,00 0% Rp2.864.400,00

USB Flash Disk

Spesifikasi: USB 3.0 32 GB
2 Buah Buah Rp316.800,00 0% Rp633.600,00

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp12.591.200,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor PALD
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp71.200,00

[ - ] - Rp71.200,00

Sikat

Spesifikasi: Sikat WC
2 Buah Buah Rp35.600,00 0% Rp71.200,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor PALD
Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum

Rp12.520.000,00

[ - ] - Rp12.520.000,00

Alat Pel Lantai

Spesifikasi: Alat Pel Lantai, bahan busa + tongkat pel
4 Set Set Rp59.300,00 0% Rp237.200,00

Cat Tembok, Genting dan Kayu

Spesifikasi: Kuas, ukuran 1" - 1 1/2"
4 Buah Kg Rp9.900,00 0% Rp39.600,00

Cat Tembok, Genting dan Kayu

Spesifikasi: Kuas, ukuran 4"
4 Buah Buah Rp23.700,00 0% Rp94.800,00

Ember

Spesifikasi: Ember Plastik Serbaguna warna hitam anti pecah
8 Buah Buah Rp59.300,00 0% Rp474.400,00

Engkrak

Spesifikasi: Engkrak
2 Buah Buah Rp26.400,00 0% Rp52.800,00

Kapur Barus Toilet Warna

Spesifikasi: Kapur Barus Toilet Warna
24 Bks Bks Rp26.000,00 0% Rp624.000,00

Keset

Spesifikasi: Keset Sepet Depan Pintu Utama Kantor (60 x 250

cm)

2 Buah Buah Rp76.400,00 0% Rp152.800,00

Kreolin

Spesifikasi: Kreolin Wangi
12 Botol Botol Rp37.700,00 0% Rp452.400,00

Pembersih Kaca

Spesifikasi: Besar
12 Kaleng Kaleng Rp31.300,00 0% Rp375.600,00

Pembersih

Spesifikasi: Pembersih Lantai (900 ml)
12 Botol Botol Rp46.300,00 0% Rp555.600,00

Pembersih

Spesifikasi: Pembersih Porselin / Kloset
24 Botol Botol Rp20.500,00 0% Rp492.000,00

Pencuci Rambut / Shampo

Spesifikasi: Shampoo, isi 100 ml
12 Botol Botol Rp30.300,00 0% Rp363.600,00

Pengharum Ruangan

Spesifikasi: Pengharum Ruangan Biasa
24 Kaleng Kaleng Rp34.600,00 0% Rp830.400,00

Pengharum Ruangan

Spesifikasi: Pengharum Ruangan Kamar Mandi
12 Buah Buah Rp32.300,00 0% Rp387.600,00

Refill Sabun Cuci Piring / Gelas

Spesifikasi: Refill Sabun Cuci Piring / Gelas
24 Sachet Sachet Rp33.400,00 0% Rp801.600,00



1/1/25, 8:59 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1015/8080/17822/print 5/9

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Sabun Cuci Pakaian

Spesifikasi: Sabun Cuci Bubuk 1 kg
8 Kg Kg Rp30.300,00 0% Rp242.400,00

Sabun Cuci Tangan

Spesifikasi: Sabun Cuci Tangan Refil
24 Buah Buah Rp22.700,00 0% Rp544.800,00

Sabun Mandi

Spesifikasi: Sabun Mandi Antiseptic
36 Buah Buah Rp9.900,00 0% Rp356.400,00

Sabun Mandi

Spesifikasi: Sabun Mandi Cair (Besar)
12 Botol Botol Rp47.400,00 0% Rp568.800,00

Sapu lidi

Spesifikasi: Sapu lidi
144 Buah Buah Rp18.400,00 0% Rp2.649.600,00

Sapu

Spesifikasi: Sapu Cemara
4 Buah Buah Rp18.400,00 0% Rp73.600,00

Sapu

Spesifikasi: Sapu Lidi + Tongkat pegangan
24 Buah Buah Rp19.500,00 0% Rp468.000,00

Sapu

Spesifikasi: Sapu Lowo-lowo
1 Buah Buah Rp33.400,00 0% Rp33.400,00

Serbet

Spesifikasi: Serbet Dapur
4 Buah Buah Rp34.600,00 0% Rp138.400,00

Sikat

Spesifikasi: Sikat Kawat
6 Buah Buah Rp13.100,00 0% Rp78.600,00

Sulak

Spesifikasi: Sulak bulu gagang rotan
3 Buah Buah Rp35.600,00 0% Rp106.800,00

Tempat sampah

Spesifikasi: Tempat Sampah Bulat
2 Buah Buah Rp47.400,00 0% Rp94.800,00

Tissue

Spesifikasi: Tissue Kotak
60 Dos Dos Rp20.500,00 0% Rp1.230.000,00

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp2.105.100,00

[ # ] Belanja alat listrik PALD

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp666.000,00

[ - ] - Rp666.000,00

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik
12 Buah x 0.953608245

%
Buah % Rp58.200,00 0% Rp666.000,00

[ # ] Belanja alat listrik PALD

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp1.439.100,00

[ - ] - Rp1.439.100,00

Batu Baterai

Spesifikasi: Sedang / Tanggung (isi 2)
4 Per Bungkus

Per

Bungkus
Rp14.100,00 0% Rp56.400,00

Lampu Senter

Spesifikasi: Lampu Senter, isi 3 battery besar
3 Buah Buah Rp188.100,00 0% Rp564.300,00

Lampu TL

Spesifikasi: 25 Watt
12 Buah x 0.989840343 Buah Rp68.900,00 0% Rp818.400,00

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp1.563.800,00

[ # ] Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas PALD

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp1.563.800,00

[ - ] - Rp1.563.800,00

Kaos Polo Lengan Panjang (berkrah)

Spesifikasi: Kaos Polo Lengan Panjang (berkrah)
7 Buah Buah Rp223.400,00 0% Rp1.563.800,00

5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat Rp6.318.000,00

[ # ] belanja obat- obatan-obat
Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum

Rp6.318.000,00

[ - ] - Rp6.318.000,00

Gramaxone 276 SL

Spesifikasi: Gramaxone 276 SL
36 Buah Pack Rp96.900,00 0% Rp3.488.400,00

Obat Hama / Tanaman

Spesifikasi: Roundup (besar)
36 Buah Botol Rp78.600,00 0% Rp2.829.600,00

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp8.107.200,00

[ # ] Belanja Natura dan Pakan-Natura

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp8.107.200,00



1/1/25, 8:59 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1015/8080/17822/print 6/9

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - ] - Rp8.107.200,00

Air Mineral Galon

Spesifikasi: 15 liter
48 Buah Galon Rp24.200,00 0% Rp1.161.600,00

Air Mineral

Spesifikasi: Air Mineral Kemasan Gelas Plastik 220 ml
576 Buah Gelas Rp1.300,00 0% Rp748.800,00

Bahan Makanan

Spesifikasi: Minuman Sari Kacang Hijau kemasan
576 Buah Pak Rp5.600,00 0% Rp3.225.600,00

Gula

Spesifikasi: Gula Pasir
60 Kg Kg Rp18.400,00 0% Rp1.104.000,00

Kopi Bubuk (Bungkus Besar)

Spesifikasi: Kopi Bubuk (Bungkus Besar)
48 Buah Sachet Rp27.000,00 0% Rp1.296.000,00

Teh

Spesifikasi: Teh Celup isi 25 pc
48 Dos Dos Rp11.900,00 0% Rp571.200,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp8.000.000,00

[ # ] Makan Minum Rapat PALD
Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum

Rp8.000.000,00

[ - ] - Rp8.000.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

40 Orang / Kegiatan x 5

Kegiatan
Orang / Kali Rp15.000,00 0% Rp3.000.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

40 Orang / Kegiatan x 5

Kegiatan
Orang / Kali Rp25.000,00 0% Rp5.000.000,00

5.1.02.01.01.0069 Belanja Pakaian Teknik Rp1.582.000,00

[ # ] Belanja Pakaian Tekhnik PALD
Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum

Rp1.582.000,00

[ - ] - Rp1.582.000,00

Pakaian Kerja Lapangan

Spesifikasi: Pakaian Kerja Lapangan untuk Tenaga Kebersihan
7 Stel Stel Rp226.000,00 0% Rp1.582.000,00

5.1.02.01.02 Belanja Barang Tak Habis Pakai Rp585.000,00

5.1.02.01.02.0012 Belanja Pipa-Pipa Plastik PVC (UPVC) Rp585.000,00

[ # ] Belanja Pipa-Pipa Plastik PVC (UPVC) PALD

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp585.000,00

[ - ] penyesuaian koefisien harga Rp585.000,00

Pipa PVC "VP" "Rucika JIS" K-6742 (Aplikasi Air Bersih)

Diameter nominal 3"

Spesifikasi: Panjang 5,8 M' per batang

6 Batang x 0.9579391 % M1 Rp101.781,00 0% Rp585.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp159.676.784,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp144.948.000,00

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp34.452.000,00

[ # ] Jasa tenaga administrasi PALD

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp34.452.000,00

[ - ] - Rp34.452.000,00

Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai

Spesifikasi: Tenaga Administrasi Umum
2 Orang x 9 Bulan

Orang /

Bulan
Rp1.914.000,00 0% Rp34.452.000,00

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp86.130.000,00

[ # ] Jasa tenaga kebersihan PALD

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp86.130.000,00

[ - ] - Rp86.130.000,00

Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai

Spesifikasi: Tenaga Kebersihan Kantor
5 Orang x 9 Bulan

Orang /

Bulan
Rp1.914.000,00 0% Rp86.130.000,00

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp17.226.000,00

[ # ] Belanja tenaga penjaga malam PALD

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp17.226.000,00

[ - ] - Rp17.226.000,00

Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai

Spesifikasi: Tenaga Penjaga Malam Kantor
1 Orang x 9 Bulan

Orang /

Bulan
Rp1.914.000,00 0% Rp17.226.000,00

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp7.140.000,00



1/1/25, 8:59 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1015/8080/17822/print 7/9

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan PALD

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp7.140.000,00

[ - ] - Rp7.140.000,00

Biaya Langganan Internet Paket 2P Internet dan TV

Spesifikasi: Internet, TV, up to 50 Mbps
12 Bulan Bulan Rp595.000,00 0% Rp7.140.000,00

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp7.001.784,00

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp6.168.960,00

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN administrasi

umum PALD

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum

Rp1.542.240,00

[ - ] - Rp1.542.240,00

Iuran Jaminan Kesehatan

Spesifikasi: Upah 2.142.000
2 Orang x 9 Bulan

Orang /

Bulan
Rp85.680,00 0% Rp1.542.240,00

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Tenaga

Keamanan Penjaga Malam PALD
Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum

Rp771.120,00

[ - ] - Rp771.120,00

Iuran Jaminan Kesehatan

Spesifikasi: Upah 2.142.000
1 Orang x 9 Bulan

Orang /

Bulan
Rp85.680,00 0% Rp771.120,00

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Tenaga Kebersihan PALD

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp3.855.600,00

[ - ] - Rp3.855.600,00

Iuran Jaminan Kesehatan

Spesifikasi: Upah 2.142.000
5 Orang x 9 Bulan

Orang /

Bulan
Rp85.680,00 0% Rp3.855.600,00

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp370.152,00

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Administrasi Umum PALD

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp92.538,00

[ - ] - Rp92.538,00

Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja

Spesifikasi: Upah 2.142.000
2 Orang x 9 Bulan

Orang /

Bulan
Rp5.141,00 0% Rp92.538,00

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Tenaga Keamanan Penjaga Malam PALD

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp46.269,00

[ - ] - Rp46.269,00

Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja

Spesifikasi: Upah 2.142.000
1 Orang x 9 Bulan

Orang /

Bulan
Rp5.141,00 0% Rp46.269,00

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Tenaga Kebersihan PALD

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp231.345,00

[ - ] - Rp231.345,00

Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja

Spesifikasi: Upah 2.142.000
5 Orang x 9 Bulan

Orang /

Bulan
Rp5.141,00 0% Rp231.345,00

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp462.672,00

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kematian Kerja bagi Non ASN Administrasi Umum PALD
Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum

Rp115.668,00

[ - ] - Rp115.668,00

Iuran Jaminan Kematian

Spesifikasi: Upah 2.142.000
2 Orang x 9 Bulan

Orang /

Bulan
Rp6.426,00 0% Rp115.668,00

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kematian Kerja bagi Non ASN Tenaga Keamanan Penjaga Malam PALD
Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum

Rp57.834,00

[ - ] - Rp57.834,00

Iuran Jaminan Kematian

Spesifikasi: Upah 2.142.000
1 Orang x 9 Bulan

Orang /

Bulan
Rp6.426,00 0% Rp57.834,00

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kematian Kerja bagi Non ASN Tenaga Kebersihan PALD

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp289.170,00

[ - ] - Rp289.170,00

Iuran Jaminan Kematian

Spesifikasi: Upah 2.142.000
5 Orang x 9 Bulan

Orang /

Bulan
Rp6.426,00 0% Rp289.170,00

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp5.340.000,00



1/1/25, 8:59 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1015/8080/17822/print 8/9

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.02.04.0037 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Angkutan Barang Rp5.340.000,00

[ # ] Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Angkutan Barang PALD
Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum

Rp5.340.000,00

[ - ] - Rp5.340.000,00

Sewa Kendaraan Pengangkut

Spesifikasi: Truk Engkel
6 Kali Hari Rp890.000,00 0% Rp5.340.000,00

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp2.387.000,00

5.1.02.02.08.0028 Belanja Jasa Konsultansi Spesialis-Jasa Pengujian dan Analisa Komposisi dan Tingkat Kemurnian Rp2.387.000,00

[ # ] Belanja Jasa Uji Lab PALD

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp2.387.000,00

[ - ] - Rp2.387.000,00

Uji Kualitas Air Limbah Domestik

Spesifikasi: Amoniak
1 Kali x 6 Bulan Sampel Rp17.000,00 0% Rp102.000,00

Uji Kualitas Air Limbah Domestik

Spesifikasi: BOD
1 Kali x 6 Bulan Sampel Rp31.000,00 0% Rp186.000,00

Uji Kualitas Air Limbah Domestik

Spesifikasi: COD
1 Kali x 6 Bulan Sampel Rp39.000,00 0% Rp234.000,00

Uji Kualitas Air Limbah Domestik

Spesifikasi: Minyak dan lemak
1 Kali x 6 Bulan Sampel Rp25.000,00 0% Rp150.000,00

Uji Kualitas Air Limbah Domestik

Spesifikasi: PH
1 Kali x 6 Bulan Sampel Rp10.000,00 0% Rp60.000,00

Uji Kualitas Air Limbah Domestik

Spesifikasi: Total Coliform
1 Kali x 6 Bulan Sampel Rp50.000,00 0% Rp300.000,00

Uji Kualitas Air Limbah Domestik

Spesifikasi: TSS
1 Kali x 6 Bulan Sampel Rp15.000,00 0% Rp90.000,00

Uji Kualitas

Spesifikasi: Pemeriksaan Kualitas Air- Secara Kimia Lengkap
1 Kali Sampel Rp365.000,00 0% Rp365.000,00

Uji Pemeriksaan Mikrobiologi / Kimia

Spesifikasi: Pemeriksaan Mikrobiologi Air Minum/ Air Bersih
1 Kali x 6 Bulan Sampel Rp150.000,00 0% Rp900.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp258.081.214,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.

NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si

NIP. 197905171998021001

Januari Rp19.186.826,00

Februari Rp25.525.301,00

Maret Rp27.449.676,00

April Rp27.226.756,00

Mei Rp24.751.626,00

Juni Rp28.412.051,00

Juli Rp31.419.126,00

Agustus Rp28.544.301,00

September Rp27.049.776,00

Oktober Rp4.583.600,00

November Rp10.835.325,00

Desember Rp3.096.850,00

Jumlah Rp258.081.214,00



1/1/25, 8:59 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1015/8080/17822/print 9/9

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/1/25, 9:08 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1015/8080/17823/print 1/6

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.05 - PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM AIR LIMBAH

Kegiatan : 1.03.05.2.01 - PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM AIR LIMBAH DOMESTIK DALAM

DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp4.534.483.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp905.330.800,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan % jumlah rumah tangga yang memiliki akses terhadap pelayanan sanitasi layak 92,82 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp4.534.483.000,00

Keluaran Jumlah Rumah Tangga yang memiliki Toilet dan Tangki Septik Sesuai dengan Standar 15 Rumah Tangga

Hasil % Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Air Limbah Domestik dalam Daerah Kabupaten/Kota 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.05.2.01.0039 - Penyediaan Sub Sistem Pengolahan Air Limbah Domestik (SPALD) Setempat

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum

: DAK Fisik-Bidang Sanitasi-Penugasan

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Rumah Tangga yang memiliki Toilet dan Tangki Septik Sesuai dengan Standar

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp4.534.483.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.775.579.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.775.579.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.471.097.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.471.097.000,00

5.1.02.01.01.0039 Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat Rp3.429.497.000,00

[ # ] Pembangunan SPALDS (DAK)

Sumber Dana: DAK Fisik-Bidang Sanitasi-Penugasan
Rp3.429.497.000,00

[ - ] Pembangunan SPALDS Individu (DAK) 8 Kelurahan Rp3.429.497.000,00

Instalasi Air Buangan Domestik

Spesifikasi: SPALDS Individu (1 KK)

432 Unit x

0.6224876579439
Unit Rp12.753.105,00 0% Rp3.429.497.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp41.600.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat (DAK)
Sumber Dana: DAK Fisik-Bidang Sanitasi-Penugasan

Rp20.800.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat (DAK) Rp20.800.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

65 Orang x 8 Kali
Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp7.800.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan
65 Orang x 8 Kali

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp13.000.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat Pendamping (DAK)

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp20.800.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Pendamping (DAK) Rp20.800.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

65 Orang x 8 Kali
Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp7.800.000,00



1/1/25, 9:08 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1015/8080/17823/print 2/6

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan
65 Orang x 8 Kali

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp13.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp259.360.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp159.360.000,00

5.1.02.02.01.0016 Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum Rp159.360.000,00

[ # ] Belanja Jasa Pendamping /Tenaga Fasilitator Lapangan (DAK)

Sumber Dana: DAK Fisik-Bidang Sanitasi-Penugasan
Rp159.360.000,00

[ - ] Belanja Jasa Pendamping /Tenaga Fasilitator Lapangan (DAK) Rp159.360.000,00

Tenaga fasilitator lapangan

Spesifikasi: Pendidikan Minimum SMK

8 Orang x 8 Bulan x

1.30094043887

Orang /

Bulan
Rp1.914.000,00 0% Rp159.360.000,00

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp100.000.000,00

5.1.02.02.08.0002 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Arsitektur-Jasa Desain Arsitektural Rp100.000.000,00

[ # ] Jasa Konsultansi Perencanaan (DAK)

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp100.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Perencanaan (DAK) Rp100.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan

Spesifikasi: # Konsultansi Perencanaan
1 Paket Paket Rp100.000.000,00 0% Rp100.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp45.122.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp45.122.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp45.122.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Biasa

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp45.122.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Biasa Rp45.122.000,00

Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan

Roda 4

Spesifikasi: Perjalanan Dinas ke Jakarta Pusat (512 KM x 2)

dengan menggunakan Kendaraan Roda 4 menggunakan

Pertamax sebanyak 128 liter

3 Kali Kendaraan Rp1.664.000,00 0% Rp4.992.000,00

Satuan Biaya Transportasi Darat Perjalanan Dinas dalam

Negeri Menuju Kabupaten/Kota Dalam Provinsi Jawa Tengah

dan DIY (One Way)

Spesifikasi: Tiket Bus/Travel **

1 Orang x 8 Kali
Orang /

Kali
Rp240.000,00 0% Rp1.920.000,00

Tarif Biaya Penginapan

Spesifikasi: Penginapan untuk Pejabat Pengawas, PNS/CPNS

golongan III, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan golongan

III, PNS/CPNS golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan

dengan Golongan II, PNS golongan I, Tenaga Kontrak, dan

Pihak Lain di Provinsi D.K.I. JAKARTA

4 Orang x 5 Hari
Orang /

Hari
Rp730.000,00 0% Rp14.600.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat

Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi: Dengan tujuan ke Provinsi D.K.I. JAKARTA

5 Orang x 5 Hari
Orang /

Hari
Rp530.000,00 0% Rp13.250.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat

Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi: Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

4 Orang x 7 Hari
Orang /

Hari
Rp370.000,00 0% Rp10.360.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp758.904.000,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp758.904.000,00

5.2.04.03 Belanja Modal Instalasi Rp758.904.000,00

5.2.04.03.02 Belanja Modal Instalasi Air Kotor Rp758.904.000,00

5.2.04.03.02.0001 Belanja Modal Instalasi Air Buangan Domestik Rp758.904.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor Pembangunan SPALDS Komunal Kelurahan Kemirirejo

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp642.900,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Pembangunan SPALDS Komunal Kelurahan Kemirirejo Rp642.900,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
18 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp106.200,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
20 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp280.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
17 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp256.700,00



1/1/25, 9:08 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1015/8080/17823/print 3/6

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Alat Tulis Kantor Pembangunan SPALDS Komunal Kelurahan Kemirirejo

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp333.100,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Pembangunan SPALDS Komunal Kelurahan Kemirirejo Rp333.100,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
2 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp159.600,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
1 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp173.500,00

[ # ] Alat Tulis Kantor Pembangunan SPALDS Komunal Kelurahan Kramat Utara

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp976.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Pembangunan SPALDS Komunal Kelurahan Kramat Utara Rp976.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
2 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp159.600,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
18 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp106.200,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
20 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp280.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
17 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp256.700,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
1 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp173.500,00

[ # ] Alat Tulis Kantor Pembangunan SPALDS Komunal Kelurahan Panjang

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp710.200,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Pembangunan SPALDS Komunal Kelurahan Panjang Rp710.200,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
20 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp280.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
17 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp256.700,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
1 Rim Botol Rp173.500,00 0% Rp173.500,00

[ # ] Alat Tulis Kantor Pembangunan SPALDS Komunal Kelurahan Panjang

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp265.800,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Pembangunan SPALDS Komunal Kelurahan Panjang Rp265.800,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
2 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp159.600,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
18 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp106.200,00

[ # ] Alat Tulis Kantor Penambahan Jaringan SR Kelurahan Magelang
Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum

Rp976.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Penambahan Jaringan SR Kelurahan Magelang Rp976.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
2 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp159.600,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
18 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp106.200,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
20 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp280.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
17 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp256.700,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
1 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp173.500,00

[ # ] Jasa Konsultansi Pengawasan Pembangunan SPALDS Komunal Kelurahan Kemirirejo

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp21.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Pengawasan Pembangunan SPALDS Komunal Kelurahan Kemirirejo Rp21.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan

Spesifikasi: # Konsultansi Pengawasan
1 Paket x 0.21 Paket Rp100.000.000,00 0% Rp21.000.000,00

[ # ] Jasa Konsultansi Pengawasan Pembangunan SPALDS Komunal Kelurahan Kramat Utara

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp10.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Pengawasan Pembangunan SPALDS Komunal Kelurahan Kramat Utara Rp10.000.000,00



1/1/25, 9:08 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1015/8080/17823/print 4/6

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Jasa Konsultansi Pengawasan

Spesifikasi: # Konsultansi Pengawasan
1 Paket x 0.1 Paket Rp100.000.000,00 0% Rp10.000.000,00

[ # ] Jasa Konsultansi Pengawasan Pembangunan SPALDS Komunal Kelurahan Panjang

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp21.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Pengawasan Pembangunan SPALDS Komunal Kelurahan Panjang Rp21.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan

Spesifikasi: # Konsultansi Pengawasan
1 Paket x 0.21 Paket Rp100.000.000,00 0% Rp21.000.000,00

[ # ] Jasa Konsultansi Pengawasan Penambahan Jaringan SR Kelurahan Magelang

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp16.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Pengawasan Rp16.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan

Spesifikasi: # Konsultansi Pengawasan
1 Paket x 0.16 Paket Rp100.000.000,00 0% Rp16.000.000,00

[ # ] Jasa Konsultansi Perencanaan Pembangunan SPALDS Komunal Kelurahan Kemirirejo

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp32.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Perencanaan Pembangunan SPALDS Komunal Kelurahan Kemirirejo Rp32.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan

Spesifikasi: Jasa Konsultansi Perencanaan
1 Paket x 0.32 Paket Rp100.000.000,00 0% Rp32.000.000,00

[ # ] Jasa Konsultansi Perencanaan Pembangunan SPALDS Komunal Kelurahan Kramat Utara

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp18.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Perencanaan Pembangunan SPALDS Komunal Kelurahan Kramat Utara Rp18.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan

Spesifikasi: Jasa Konsultansi Perencanaan
1 Paket x 0.18 Paket Rp100.000.000,00 0% Rp18.000.000,00

[ # ] Jasa Konsultansi Perencanaan Pembangunan SPALDS Komunal Kelurahan Panjang

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp32.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Perencanaan Pembangunan SPALDS Komunal Kelurahan Panjang Rp32.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan

Spesifikasi: Jasa Konsultansi Perencanaan
1 Paket x 0.32 Paket Rp100.000.000,00 0% Rp32.000.000,00

[ # ] Jasa Konsultansi Perencanaan Penambahan Jaringan SR Kelurahan Magelang

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp27.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Perencanaan Pembangunan SPALDS Komunal Kelurahan Panjang Rp27.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan

Spesifikasi: Jasa Konsultansi Perencanaan
1 Paket x 0.27 Paket Rp100.000.000,00 0% Rp27.000.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat Pembangunan SPALDS Komunal Kelurahan Kemirirejo

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp750.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Pembangunan SPALDS Komunal Kelurahan Kemirirejo Rp750.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

25 Orang x 2 Kali
Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp750.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat Pembangunan SPALDS Komunal Kelurahan Kemirirejo
Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum

Rp1.250.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Pembangunan SPALDS Komunal Kelurahan Kemirirejo Rp1.250.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan
25 Orang x 2 Kali

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp1.250.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat Pembangunan SPALDS Komunal Kelurahan Kramat Utara
Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum

Rp2.000.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Pembangunan SPALDS Komunal Kelurahan Kramat Utara Rp2.000.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

25 Orang x 2 Kali
Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp750.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan
25 Orang x 2 Kali

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp1.250.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat Pembangunan SPALDS Komunal Kelurahan Panjang

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.250.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Pembangunan SPALDS Komunal Kelurahan Panjang Rp1.250.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan
25 Orang x 2 Kali

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp1.250.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat Pembangunan SPALDS Komunal Kelurahan Panjang

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp750.000,00



1/1/25, 9:08 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1015/8080/17823/print 5/6

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Pembangunan SPALDS Komunal Kelurahan Panjang Rp750.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

25 Orang x 2 Kali
Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp750.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat Penambahan Jaringan SR Kelurahan Magelang
Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum

Rp2.000.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Penambahan Jaringan SR Kelurahan Magelang Rp2.000.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

25 Orang x 2 Kali
Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp750.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan
25 Orang x 2 Kali

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp1.250.000,00

[ # ] Pembangunan SPALDS Komunal Kelurahan Kemirirejo

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp180.000.000,00

[ - ] Fisik Pembangunan SPALDS Komunal Kelurahan Kemirirejo Rp180.000.000,00

Instalasi Air Buangan Domestik

Spesifikasi: SPALDS Komunal (2-10 KK)

1 Paket x 3 Unit x

0.88002468
Unit Rp68.179.906,00 0% Rp180.000.000,00

[ # ] Pembangunan SPALDS Komunal Kelurahan Kramat Utara

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp60.000.000,00

[ - ] Fisik Pembangunan SPALDS Komunal Kelurahan Kramat Utara Rp60.000.000,00

Instalasi Air Buangan Domestik

Spesifikasi: SPALDS Komunal (2-10 KK)

1 Paket x 1 Unit x

0.880024681
Unit Rp68.179.906,00 0% Rp60.000.000,00

[ # ] Pembangunan SPALDS Komunal Kelurahan Panjang

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp180.000.000,00

[ - ] Fisik Pembangunan SPALDS Komunal Kelurahan Panjang Rp180.000.000,00

Instalasi Air Buangan Domestik

Spesifikasi: SPALDS Komunal (2-10 KK)

1 Paket x 3 Unit x

0.88002468
Unit Rp68.179.906,00 0% Rp180.000.000,00

[ # ] Penambahan Jaringan SR Kelurahan Magelang

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp150.000.000,00

[ - ] Fisik Penambahan Jaringan SR Kelurahan Magelang Rp150.000.000,00

Instalasi Air Buangan Domestik

Spesifikasi: Jaringan SPALDS

1 Paket x

497.207352
M1 Rp301.685,00 0% Rp150.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp4.534.483.000,00



1/1/25, 9:08 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1015/8080/17823/print 6/6

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.

NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si

NIP. 197905171998021001

Januari Rp2.000.000,00

Februari Rp3.000.000,00

Maret Rp10.952.000,00

April Rp24.920.000,00

Mei Rp1.396.718.800,00

Juni Rp77.720.000,00

Juli Rp1.241.721.100,00

Agustus Rp24.920.000,00

September Rp678.720.000,00

Oktober Rp1.053.891.100,00

November Rp19.920.000,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp4.534.483.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/2/25, 5:13 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.05 - PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM AIR LIMBAH

Kegiatan : 1.03.05.2.01 - PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM AIR LIMBAH DOMESTIK DALAM

DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp44.014.623,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp83.083.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan % jumlah rumah tangga yang memiliki akses terhadap pelayanan sanitasi layak 92,82 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp44.014.623,00

Keluaran
Jumlah Masyarakat yang dibina dan diberdayakan dalam Pengembangan Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik

(SPALD)

400 Orang

Hasil % Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Air Limbah Domestik dalam Daerah Kabupaten/Kota 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.05.2.01.0040 - Pembinaan dan Pemberdayaan Masyarakat dalam Pengembangan Sistem Pengelolaan

Air Limbah Domestik (SPALD)

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Masyarakat yang dibina dan diberdayakan dalam Pengembangan Sistem Pengelolaan Air Limbah

Domestik (SPALD)

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp44.014.623,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp44.014.623,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp44.014.623,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp21.963.400,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp21.963.400,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.631.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor Forkomwash
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.131.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Forkomwash Rp1.131.000,00

Ballpoint

Spesifikasi: Ballpoint Tinta
1 Lusin Lusin Rp46.300,00 0% Rp46.300,00

Binder Clips

Spesifikasi: Sedang
1 Dos Dos Rp19.700,00 0% Rp19.700,00

FOTOKOPI

Spesifikasi: Kuarto / Folio (hitam putih)
1031 Lembar Lembar Rp500,00 0% Rp515.500,00

Jilid Softcover tipis portrait

Spesifikasi: < 50
6 Buku Buku Rp30.800,00 0% Rp184.800,00

Ordner

Spesifikasi: Ordner F4 7cm
1 Buah Buah Rp75.200,00 0% Rp75.200,00

PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON

Spesifikasi: Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT
3 M2 M2 Rp40.500,00 0% Rp121.500,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
12 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp168.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor Sosialisasi L2T2
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.500.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Sosialisasi L2T2 Rp1.500.000,00



1/2/25, 5:13 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Binder Clips

Spesifikasi: Besar
4 Dos Dos Rp38.300,00 0% Rp153.200,00

FOTOKOPI

Spesifikasi: Kuarto / Folio (hitam putih)
574 Lembar Lembar Rp500,00 0% Rp287.000,00

PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON

Spesifikasi: Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT
18 M2 M2 Rp40.500,00 0% Rp729.000,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
15 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp210.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
8 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp120.800,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp638.400,00

[ # ] Kertas dan Cover Forkomwash

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp319.200,00

[ - ] Kertas dan Cover Forkomwash Rp319.200,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
4 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp319.200,00

[ # ] Kertas dan Cover Sosialisasi L2T2

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp319.200,00

[ - ] Kertas dan Cover Sosialisasi L2T2 Rp319.200,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
4 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp319.200,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp694.000,00

[ # ] Bahan Komputer Forkomwash
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp347.000,00

[ - ] Bahan Komputer Forkomwash Rp347.000,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
2 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp347.000,00

[ # ] Bahan Komputer Sosialisasi L2T2
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp347.000,00

[ - ] Bahan Komputer Sosialisasi L2T2 Rp347.000,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
2 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp347.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp18.000.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat Forkomwash

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp4.800.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Forkomwash Rp4.800.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack

60 Orang x 2

Kali
Orang / Kali Rp15.000,00 0% Rp1.800.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

60 Orang x 2

Kali
Orang / Kali Rp25.000,00 0% Rp3.000.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat Sosialisasi L2T2
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp13.200.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Sosialisasi L2T2 Rp13.200.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack

110 Orang x 3

Kali
Orang / Kali Rp15.000,00 0% Rp4.950.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

110 Orang x 3

Kali
Orang / Kali Rp25.000,00 0% Rp8.250.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp22.051.223,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp20.476.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp2.800.000,00

[ # ] Honorarium Narasumber Sosialisasi L2T2

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.800.000,00

[ - ] Honorarium Narasumber Sosialisasi L2T2 Rp2.800.000,00

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat negara, pejabat

daerah, aparatur sipil negara, dan pihak lain

Spesifikasi: Pejabat Eselon II / Anggota DPRD / yang disetarakan

1 Orang / Jam Orang / Jam Rp1.000.000,00 0% Rp1.000.000,00

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat negara, pejabat

daerah, aparatur sipil negara, dan pihak lain

Spesifikasi: Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan

2 Orang / Jam Orang / Jam Rp900.000,00 0% Rp1.800.000,00

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp17.226.000,00



1/2/25, 5:13 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Jasa Tenaga Administrasi Umum Bidang Penyehatan Lingkungan Permukiman
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp17.226.000,00

[ - ] Jasa Tenaga Administrasi Umum Bidang Penyehatan Lingkungan Permukiman Rp17.226.000,00

Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai

Spesifikasi: Tenaga Administrasi Umum

1 Orang x 9

Bulan

Orang /

Bulan
Rp1.914.000,00 0% Rp17.226.000,00

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp450.000,00

[ # ] Jasa Tenaga Kebersihan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp450.000,00

[ - ] Jasa Tenaga Kebersihan Rp450.000,00

Jasa Petugas Lapangan

Spesifikasi: Petugas Kebersihan

6 Orang /

Kegiatan

Orang /

Kegiatan
Rp75.000,00 0% Rp450.000,00

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp875.223,00

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp771.120,00

[ # ] Iuran Jaminan Kesehatan untuk Non ASN
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp771.120,00

[ - ] Iuran Jaminan Kesehatan untuk Non ASN Rp771.120,00

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN
1 Orang x 9

Bulan
Orang Bulan Rp85.680,00 0% Rp771.120,00

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp46.269,00

[ # ] Iuran Jaminan Kecelakaan untuk Non ASN

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp46.269,00

[ - ] Iuran Jaminan Kecelakaan untuk Non ASN Rp46.269,00

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN
1 Orang x 9

Bulan
Orang Bulan Rp5.141,00 0% Rp46.269,00

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp57.834,00

[ # ] Iuran Jaminan Kematian untuk Non ASN
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp57.834,00

[ - ] Iuran Jaminan Kematian untuk Non ASN Rp57.834,00

Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN
1 Orang x 9

Bulan
Orang Bulan Rp6.426,00 0% Rp57.834,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp700.000,00

5.1.02.02.05.0036 Belanja Sewa Taman Rp700.000,00

[ # ] Sewa Dekorasi Taman
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp700.000,00

[ - ] Sewa Dekorasi Taman Rp700.000,00

Sewa Lain-lain

Spesifikasi: Sewa dekorasi taman
1 Set Set Rp700.000,00 0% Rp700.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp44.014.623,00



1/2/25, 5:13 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.

NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si

NIP. 197905171998021001

Januari Rp2.011.247,00

Februari Rp2.011.247,00

Maret Rp6.011.247,00

April Rp2.011.247,00

Mei Rp2.011.247,00

Juni Rp8.874.647,00

Juli Rp6.011.247,00

Agustus Rp13.061.247,00

September Rp2.011.247,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp44.014.623,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/1/25, 9:09 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1015/8080/17825/print 1/3

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.05 - PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM AIR LIMBAH

Kegiatan : 1.03.05.2.01 - PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM AIR LIMBAH DOMESTIK DALAM

DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp220.016.800,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp232.100.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan % jumlah rumah tangga yang memiliki akses terhadap pelayanan sanitasi layak 92,82 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp220.016.800,00

Keluaran
Jumlah Dokumen Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik (SPALD) yang

disusun

2 Dokumen

Hasil % Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Air Limbah Domestik dalam Daerah Kabupaten/Kota 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.05.2.01.0041 - Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Pengelolaan Air Limbah

Domestik (SPALD)

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Pengelolaan Air Limbah Domestik

(SPALD) yang disusun

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Oktober

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp220.016.800,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp220.016.800,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp220.016.800,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp12.976.800,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp12.976.800,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.180.000,00

[ # ] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum

Rp2.180.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp2.180.000,00

Ballpoint

Spesifikasi: Ballpoint Tinta
2 Lusin Lusin Rp46.300,00 0% Rp92.600,00

Binder Clips

Spesifikasi: Besar
4 Dos Dos Rp38.300,00 0% Rp153.200,00

Binder Clips

Spesifikasi: Sedang
2 Dos Dos Rp19.700,00 0% Rp39.400,00

Cetak

Spesifikasi: Kop Amplop (kabinet 70 gr)
3 Pak Pak Rp53.200,00 0% Rp159.600,00

FOTOKOPI

Spesifikasi: Kuarto / Folio (hitam putih)
1591 Lembar Lembar Rp500,00 0% Rp795.500,00

Hectneices / Isi Stapler

Spesifikasi: Kecil (no. 10)
1 Box Box Rp57.900,00 0% Rp57.900,00

Jilid Softcover tebal portrait

Spesifikasi: 250 < X < 500
6 Buku Buku Rp46.200,00 0% Rp277.200,00



1/1/25, 9:09 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1015/8080/17825/print 2/3

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON

Spesifikasi: Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT
12 M2 M2 Rp40.500,00 0% Rp486.000,00

Stapler Kecil (HD-10D)

Spesifikasi: Stapler Kecil (HD-10D)
1 Buah Buah Rp48.600,00 0% Rp48.600,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
20 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp70.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp558.600,00

[ # ] Kertas dan Cover

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp558.600,00

[ - ] Kertas dan Cover Rp558.600,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
7 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp558.600,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.238.200,00

[ # ] Bahan Komputer
Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum

Rp1.238.200,00

[ - ] Bahan Komputer Rp1.238.200,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Black Ink Catridge
1 Unit Unit Rp413.800,00 0% Rp413.800,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Color Ink Catridge
1 Unit Unit Rp477.400,00 0% Rp477.400,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
2 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp347.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp9.000.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat Konsultasi Publik

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp9.000.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat Konsultasi Publik Rp9.000.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

75 Orang x 3

Kali

Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp3.375.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

75 Orang x 3

Kali

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp5.625.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp201.800.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.800.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp1.800.000,00

[ # ] Honorarium Narasumber pada Acara Konsultasi Publik

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.800.000,00

[ - ] Honorarium Narasumber Rp1.800.000,00

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat negara, pejabat

daerah, aparatur sipil negara, dan pihak lain

Spesifikasi: Pejabat Eselon III ke bawah / yang disetarakan

2 Orang / Kali
Orang /

Jam
Rp900.000,00 0% Rp1.800.000,00

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp200.000.000,00

5.1.02.02.09.0012 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Studi Penelitian dan Bantuan Teknik Rp200.000.000,00

[ # ] Jasa Konsultansi Penyusunan Dokumen JAKSTRADA Air Limbah
Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum

Rp100.000.000,00

[ - ] Konsultansi Penyusunan Dokumen JAKSTRADA Air Limbah Rp100.000.000,00

Penyusunan dokumen Rencana Aksi Daerah Air Minum dan

Penyehatan Lingkungan

Spesifikasi: Penyusunan dokumen Rencana Aksi Daerah Air Minum

dan Penyehatan Lingkungan

1 Paket Paket Rp100.000.000,00 0% Rp100.000.000,00

[ # ] Jasa Konsultansi Penyusunan Dokumen Rencana Induk Sistem Pengelolaan Air Limbah
Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum

Rp100.000.000,00

[ - ] Konsultansi Penyusunan Dokumen RISPAL Rp100.000.000,00

Penyusunan dokumen Rencana Aksi Daerah Air Minum dan

Penyehatan Lingkungan

Spesifikasi: Penyusunan dokumen Rencana Aksi Daerah Air Minum

dan Penyehatan Lingkungan

1 Paket Paket Rp100.000.000,00 0% Rp100.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp5.240.000,00



1/1/25, 9:09 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1015/8080/17825/print 3/3

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp5.240.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp2.740.000,00

[ # ] Perjalanan Dinas Biasa

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.740.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Biasa Rp2.740.000,00

Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda 4

Spesifikasi: Perjalanan Dinas ke Kota Semarang (80 KM x 2) dengan

menggunakan Pertamax sebanyak 20 liter

1 Kendaraan x

2 Kali
Kendaraan Rp260.000,00 0% Rp520.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,

Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi: Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

6 Orang x 1

Kali

Orang /

Hari
Rp370.000,00 0% Rp2.220.000,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp2.500.000,00

[ # ] Uang Transport Peserta Konsultasi Publik

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum
Rp2.500.000,00

[ - ] Uang Transport Masyarakat Rp2.500.000,00

Biaya Operasional/Piket

Spesifikasi: Uang Transportasi untuk Masyarakat dalam

Rapat/Seminar dan Kegiatan Sejenisnya yang diselenggarakan OPD

50 Orang
Orang /

Hari
Rp50.000,00 0% Rp2.500.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp220.016.800,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.

NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si

NIP. 197905171998021001

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp4.476.800,00

April Rp4.240.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp111.300.000,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp100.000.000,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp220.016.800,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/2/25, 4:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1016/8081/17834/print 1/6

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.06 - PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM DRAINASE

Kegiatan : 1.03.06.2.01 - PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM DRAINASE YANG TERHUBUNG

LANGSUNG DENGAN SUNGAI DALAM DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp1.207.245.200,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp538.450.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase drainase dalam kondisi baik 64 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp1.207.245.200,00

Keluaran Jumlah Sistem Drainase Perkotaan yang Ditingkatkan 5 Sistem Drainase Perkotaan

Hasil % Persentase drainase primer dan sekunder dalam kondisi baik 64 %

Sub Kegiatan : 1.03.06.2.01.0024 - Peningkatan Sistem Drainase Perkotaan

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Sistem Drainase Perkotaan yang Ditingkatkan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp1.207.245.200,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp35.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp35.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp35.000.000,00

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp35.000.000,00

5.1.02.02.09.0012 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Studi Penelitian dan Bantuan Teknik Rp35.000.000,00

[ # ] Jasa Konsultansi Survei Saluran Drainase Primer Kota

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp35.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Survei Saluran Drainase Primer Kota Rp35.000.000,00

Belanja jasa konsultansi Identifikasi Data Fisik Dasar Kota

Magelang

Spesifikasi: Belanja jasa konsultansi Identifikasi Data Fisik Dasar

Kota Magelang

1 Paket x 0.175 Paket Rp200.000.000,00 0% Rp35.000.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp1.172.245.200,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp1.172.245.200,00

5.2.04.02 Belanja Modal Bangunan Air Rp1.172.245.200,00

5.2.04.02.07 Belanja Modal Bangunan Air Kotor Rp1.172.245.200,00

5.2.04.02.07.0001 Belanja Modal Bangunan Pembawa Air Kotor Rp1.172.245.200,00

[ # ] Alat Tulis Kantor Fisik dan Pengawasan - Rehabilitasi Saluran Drainase Kalijaga - Progo (Saluran BBI)
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.736.900,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Fisik dan Pengawasan - Rehabilitasi Saluran Drainase Kalijaga - Progo (Saluran BBI) Rp1.736.900,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
8 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp592.800,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
25 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp147.500,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
11 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp38.500,00



1/2/25, 4:57 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1016/8081/17834/print 2/6

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
6 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp90.600,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
5 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp867.500,00

[ # ] Alat Tulis Kantor Fisik dan Pengawasan - Rehabilitasi Saluran Drainase Kali Ngaran

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.800.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Fisik dan Pengawasan - Rehabilitasi Saluran Drainase Kali Ngaran Rp1.800.000,00

Ballpoint

Spesifikasi: Ballpoint Tinta
2 Lusin Lusin Rp46.300,00 0% Rp92.600,00

FOTOKOPI

Spesifikasi: Kuarto / Folio (hitam putih)
218 Lembar Lembar Rp500,00 0% Rp109.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
6 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp444.600,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
16 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp94.400,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
16 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp56.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
9 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp135.900,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
5 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp867.500,00

[ # ] Alat Tulis Kantor Fisik dan Pengawasan - Rehabilitasi Saluran Drainase Kuncen

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.736.900,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Fisik dan Pengawasan - Rehabilitasi Saluran Drainase Kuncen Rp1.736.900,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
8 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp592.800,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
25 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp147.500,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
11 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp38.500,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
6 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp90.600,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
5 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp867.500,00

[ # ] Alat Tulis Kantor Fisik dan Pengawasan - Rehabilitasi Talud Gandekan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.736.900,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Fisik dan Pengawasan - Rehabilitasi Talud Gandekan Rp1.736.900,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
8 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp592.800,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
25 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp147.500,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
11 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp38.500,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
6 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp90.600,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
5 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp867.500,00

[ # ] Alat Tulis Kantor Fisik dan Pengawasan - Rehabilitasi Talud Kali Cikal
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.736.900,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Fisik dan Pengawasan - Rehabilitasi Talud Kali Cikal Rp1.736.900,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
8 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp592.800,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
25 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp147.500,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
11 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp38.500,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
6 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp90.600,00



1/2/25, 4:57 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1016/8081/17834/print 3/6

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
5 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp867.500,00

[ # ] Alat Tulis Kantor Perencanaan - Rehabilitasi Saluran Drainase Kalijaga - Progo (Saluran BBI)

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.099.400,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Perencanaan - Rehabilitasi Saluran Drainase Kalijaga - Progo (Saluran BBI) Rp1.099.400,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
5 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp370.500,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
15 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp88.500,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
17 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp59.500,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
4 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp60.400,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
3 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp520.500,00

[ # ] Alat Tulis Kantor Perencanaan - Rehabilitasi Saluran Drainase Kali Ngaran
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.100.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Perencanaan - Rehabilitasi Saluran Drainase Kali Ngaran Rp1.100.000,00

Ballpoint

Spesifikasi: Ballpoint Tinta
1 Lusin Lusin Rp46.300,00 0% Rp46.300,00

FOTOKOPI

Spesifikasi: Kuarto / Folio (hitam putih)
97 Lembar Lembar Rp500,00 0% Rp48.500,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
4 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp296.400,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
12 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp70.800,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
12 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp42.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
5 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp75.500,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
3 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp520.500,00

[ # ] Alat Tulis Kantor Perencanaan - Rehabilitasi Saluran Drainase Kuncen
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.099.400,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Perencanaan - Rehabilitasi Saluran Drainase Kuncen Rp1.099.400,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
5 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp370.500,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
15 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp88.500,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
17 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp59.500,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
4 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp60.400,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
3 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp520.500,00

[ # ] Alat Tulis Kantor Perencanaan - Rehabilitasi Talud Gandekan
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.099.400,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Perencanaan - Rehabilitasi Talud Gandekan Rp1.099.400,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
5 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp370.500,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
15 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp88.500,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
17 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp59.500,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
4 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp60.400,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
3 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp520.500,00



1/2/25, 4:57 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1016/8081/17834/print 4/6

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Alat Tulis Kantor Perencanaan - Rehabilitasi Talud Kali Cikal
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.099.400,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Perencanaan - Rehabilitasi Talud Kali Cikal Rp1.099.400,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
5 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp370.500,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
15 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp88.500,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
17 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp59.500,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
4 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp60.400,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
3 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp520.500,00

[ # ] Fisik Rehabilitasi Saluran Drainase Kalijaga - Progo (Saluran BBI)
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp200.000.000,00

[ - ] Fisik Rehabilitasi Saluran Drainase Kalijaga - Progo (Saluran BBI) Rp200.000.000,00

Bangunan Pembawa Air Kotor

Spesifikasi: Saluran MD 50

201.5499188

Meter
M / Lari Rp992.310,00 0% Rp200.000.000,00

[ # ] Fisik Rehabilitasi Saluran Drainase Kali Ngaran

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp200.000.000,00

[ - ] Fisik Rehabilitasi Saluran Drainase Kali Ngaran Rp200.000.000,00

Pengaman Jalan/saluran

Spesifikasi: Talud Penahan Tanah (Tanpa Konstruksi beton)

205.592951

Meter
M / Lari Rp972.796,00 0% Rp200.000.000,00

[ # ] Fisik Rehabilitasi Saluran Drainase Kuncen

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp200.000.000,00

[ - ] Fisik Rehabilitasi Saluran Drainase Kuncen Rp200.000.000,00

Bangunan Pembawa Air Kotor

Spesifikasi: Saluran MD 50

201.5499188

Meter
M / Lari Rp992.310,00 0% Rp200.000.000,00

[ # ] Fisik Rehabilitasi Talud Gandekan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp200.000.000,00

[ - ] Fisik Rehabilitasi Talud Gandekan Rp200.000.000,00

Bangunan Pembawa Air Kotor

Spesifikasi: Saluran MD 50

201.5499188

Meter
M / Lari Rp992.310,00 0% Rp200.000.000,00

[ # ] Fisik Rehabilitasi Talud Kali Cikal

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp200.000.000,00

[ - ] Fisik Rehabilitasi Talud Kali Cikal Rp200.000.000,00

Bangunan Pembawa Air Kotor

Spesifikasi: Saluran MD 50

201.5499188

Meter
M / Lari Rp992.310,00 0% Rp200.000.000,00

[ # ] Jasa Konsultansi Pengawasan - Rehabilitasi Saluran Drainase Kalijaga - Progo (Saluran BBI)

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp12.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Pengawasan - Rehabilitasi Saluran Drainase Kalijaga - Progo (Saluran BBI) Rp12.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan

Spesifikasi: # Konsultansi Pengawasan
1 Paket x 0.12 Paket Rp100.000.000,00 0% Rp12.000.000,00

[ # ] Jasa Konsultansi Pengawasan - Rehabilitasi Saluran Drainase Kali Ngaran

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp12.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Pengawasan - Rehabilitasi Saluran Drainase Kali Ngaran Rp12.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan

Spesifikasi: # Konsultansi Pengawasan
1 Paket x 0.12 Paket Rp100.000.000,00 0% Rp12.000.000,00

[ # ] Jasa Konsultansi Pengawasan - Rehabilitasi Saluran Drainase Kuncen

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp12.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Pengawasan - Rehabilitasi Saluran Drainase Kuncen Rp12.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan

Spesifikasi: # Konsultansi Pengawasan
1 Paket x 0.12 Paket Rp100.000.000,00 0% Rp12.000.000,00

[ # ] Jasa Konsultansi Pengawasan - Rehabilitasi Talud Gandekan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp12.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Pengawasan - Rehabilitasi Talud Gandekan Rp12.000.000,00



1/2/25, 4:57 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1016/8081/17834/print 5/6

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Jasa Konsultansi Pengawasan

Spesifikasi: # Konsultansi Pengawasan
1 Paket x 0.12 Paket Rp100.000.000,00 0% Rp12.000.000,00

[ # ] Jasa Konsultansi Pengawasan - Rehabilitasi Talud Kali Cikal

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp12.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Pengawasan - Rehabilitasi Talud Kali Cikal Rp12.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan

Spesifikasi: # Konsultansi Pengawasan
1 Paket x 0.12 Paket Rp100.000.000,00 0% Rp12.000.000,00

[ # ] Jasa Konsultansi Perencanaan - Rehabilitasi Saluran Drainase Kalijaga - Progo (Saluran BBI)

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp18.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Perencanaan - Rehabilitasi Saluran Drainase Kalijaga - Progo (Saluran BBI) Rp18.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan

Spesifikasi: # Konsultansi Perencanaan
1 Paket x 0.18 Paket Rp100.000.000,00 0% Rp18.000.000,00

[ # ] Jasa Konsultansi Perencanaan - Rehabilitasi Saluran Drainase Kali Ngaran

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp18.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Perencanaan - Rehabilitasi Saluran Drainase Kali Ngaran Rp18.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan

Spesifikasi: Jasa Konsultansi Perencanaan
1 Paket x 0.18 Paket Rp100.000.000,00 0% Rp18.000.000,00

[ # ] Jasa Konsultansi Perencanaan - Rehabilitasi Saluran Drainase Kuncen
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp18.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Perencanaan - Rehabilitasi Saluran Drainase Kuncen Rp18.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan

Spesifikasi: # Konsultansi Perencanaan
1 Paket x 0.18 Paket Rp100.000.000,00 0% Rp18.000.000,00

[ # ] Jasa Konsultansi Perencanaan - Rehabilitasi Talud Gandekan
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp18.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Perencanaan - Rehabilitasi Talud Gandekan Rp18.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan

Spesifikasi: # Konsultansi Perencanaan
1 Paket x 0.18 Paket Rp100.000.000,00 0% Rp18.000.000,00

[ # ] Jasa Konsultansi Perencanaan - Rehabilitasi Talud Kali Cikal
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp18.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultansi Perencanaan - Rehabilitasi Talud Kali Cikal Rp18.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan

Spesifikasi: # Konsultansi Perencanaan
1 Paket x 0.18 Paket Rp100.000.000,00 0% Rp18.000.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat - Rehabilitasi Saluran Drainase Kalijaga - Progo (Saluran BBI)
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.600.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat - Rehabilitasi Saluran Drainase Kalijaga - Progo (Saluran BBI) Rp1.600.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

20 Orang x 2 Kali
Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp600.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan
20 Orang x 2 Kali

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp1.000.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat - Rehabilitasi Saluran Drainase Kali Ngaran
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.600.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat - Rehabilitasi Saluran Drainase Kali Ngaran Rp1.600.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

20 Orang x 2 Kali
Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp600.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan
20 Orang x 2 Kali

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp1.000.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat - Rehabilitasi Saluran Drainase Kuncen

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.600.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat - Rehabilitasi Saluran Drainase Kuncen Rp1.600.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

20 Orang x 2 Kali
Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp600.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan
20 Orang x 2 Kali

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp1.000.000,00



1/2/25, 4:57 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1016/8081/17834/print 6/6

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat - Rehabilitasi Talud Gandekan
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.600.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat - Rehabilitasi Talud Gandekan Rp1.600.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

20 Orang x 2 Kali
Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp600.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan
20 Orang x 2 Kali

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp1.000.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat - Rehabilitasi Talud Kali Cikal
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.600.000,00

[ - ] Makanan dan Minuman Rapat - Rehabilitasi Talud Kali Cikal Rp1.600.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

20 Orang x 2 Kali
Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp600.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan
20 Orang x 2 Kali

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp1.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.207.245.200,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.

NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si

NIP. 197905171998021001

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp5.497.600,00

April Rp0,00

Mei Rp4.000.000,00

Juni Rp0,00

Juli Rp8.747.600,00

Agustus Rp90.000.000,00

September Rp39.000.000,00

Oktober Rp0,00

November Rp1.060.000.000,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp1.207.245.200,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/2/25, 4:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1016/8081/17841/print 1/5

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.06 - PROGRAM PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM DRAINASE

Kegiatan : 1.03.06.2.01 - PENGELOLAAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM DRAINASE YANG TERHUBUNG

LANGSUNG DENGAN SUNGAI DALAM DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp450.503.523,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp539.615.507,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase drainase dalam kondisi baik 64 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp450.503.523,00

Keluaran Jumlah Sistem Drainase Perkotaan yang Beroperasi dan Terpelihara 29 Sistem Drainase Perkotaan

Hasil % Persentase drainase primer dan sekunder dalam kondisi baik 64 %

Sub Kegiatan : 1.03.06.2.01.0031 - Operasi dan Pemeliharaan Sistem Drainase Perkotaan

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Sistem Drainase Perkotaan yang Beroperasi dan Terpelihara

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp450.503.523,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp450.503.523,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp450.503.523,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp191.238.300,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp191.238.300,00

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp136.690.000,00

[ # ] Pemeliharaan Rutin Drainase - Bahan Bangunan dan Konstruksi Paket 1
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp19.900.000,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Drainase - Bahan Bangunan dan Konstruksi Paket 1 Rp19.900.000,00

Batu Kali

Spesifikasi: Pecah 15/20
30 M3 M3 Rp175.000,00 0% Rp5.250.000,00

Pasir

Spesifikasi: Beton
40 M3 M3 Rp220.000,00 0% Rp8.800.000,00

Semen Portland :

Spesifikasi: Semen Holcim/ Dynamix 1 Zak = 50 Kg
90 Zak Zak Rp65.000,00 0% Rp5.850.000,00

[ # ] Pemeliharaan Rutin Drainase - Bahan Bangunan dan Konstruksi Paket 2

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp19.250.000,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Drainase - Bahan Bangunan dan Konstruksi Paket 2 Rp19.250.000,00

Batu Kali

Spesifikasi: Pecah 15/20
30 M3 M3 Rp175.000,00 0% Rp5.250.000,00

Pasir

Spesifikasi: Beton
40 M3 M3 Rp220.000,00 0% Rp8.800.000,00

Semen Portland :

Spesifikasi: Semen Holcim/ Dynamix 1 Zak = 50 Kg
80 Zak Zak Rp65.000,00 0% Rp5.200.000,00

[ # ] Pemeliharaan Rutin Drainase - Bahan Bangunan dan Konstruksi Paket 3

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp19.575.000,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Drainase - Bahan Bangunan dan Konstruksi Paket 3 Rp19.575.000,00



1/2/25, 4:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1016/8081/17841/print 2/5

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Batu Kali

Spesifikasi: Pecah 15/20
30 M3 M3 Rp175.000,00 0% Rp5.250.000,00

Pasir

Spesifikasi: Beton
40 M3 M3 Rp220.000,00 0% Rp8.800.000,00

Semen Portland :

Spesifikasi: Semen Holcim/ Dynamix 1 Zak = 50 Kg
85 Zak Zak Rp65.000,00 0% Rp5.525.000,00

[ # ] Pemeliharaan Rutin Drainase - Bahan Bangunan dan Konstruksi Paket 4
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp19.255.000,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Drainase - Bahan Bangunan dan Konstruksi Paket 4 Rp19.255.000,00

Batu Kali

Spesifikasi: Pecah 15/20
30 M3 M3 Rp175.000,00 0% Rp5.250.000,00

Pasir

Spesifikasi: Beton
35 M3 M3 Rp220.000,00 0% Rp7.700.000,00

Semen Portland :

Spesifikasi: Semen Holcim/ Dynamix 1 Zak = 50 Kg
97 Zak Zak Rp65.000,00 0% Rp6.305.000,00

[ # ] Pemeliharaan Rutin Drainase - Bahan Cat Leuneng Pengaman Paket 1

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp19.570.000,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Drainase - Bahan Cat Leuneng Pengaman Paket 1 Rp19.570.000,00

Cat Sintetik Besi/ Kayu Solvent Base

Spesifikasi: Alkyd Prime Metalcote AP-291 (Untuk besi)
55 Kg Kg Rp41.200,00 0% Rp2.266.000,00

PRODUK PROPAN CAT DINDING EKSTERIOR TAHAN

CUACA Finish Coat

Spesifikasi: Décorshield WB Colour (Propan) Warna standar (1

Kaleng 20 liter)

140 Liter Liter Rp123.600,00 0% Rp17.304.000,00

[ # ] Pemeliharaan Rutin Drainase - Bahan Cat Leuneng Pengaman Paket 2

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp19.570.000,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Drainase - Bahan Cat Leuneng Pengaman Paket 2 Rp19.570.000,00

Cat Sintetik Besi/ Kayu Solvent Base

Spesifikasi: Alkyd Prime Metalcote AP-291 (Untuk besi)
55 Kg Kg Rp41.200,00 0% Rp2.266.000,00

PRODUK PROPAN CAT DINDING EKSTERIOR TAHAN

CUACA Finish Coat

Spesifikasi: Décorshield WB Colour (Propan) Warna standar (1

Kaleng 20 liter)

140 Liter Liter Rp123.600,00 0% Rp17.304.000,00

[ # ] Pemeliharaan Rutin Drainase - Bahan Cat Leuneng Pengaman Paket 3
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp19.570.000,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Drainase - Bahan Cat Leuneng Pengaman Paket 3 Rp19.570.000,00

Cat Sintetik Besi/ Kayu Solvent Base

Spesifikasi: Alkyd Prime Metalcote AP-291 (Untuk besi)
55 Kg Kg Rp41.200,00 0% Rp2.266.000,00

PRODUK PROPAN CAT DINDING EKSTERIOR TAHAN

CUACA Finish Coat

Spesifikasi: Décorshield WB Colour (Propan) Warna standar (1

Kaleng 20 liter)

140 Liter Liter Rp123.600,00 0% Rp17.304.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.999.000,00

[ # ] Pemeliharaan Rutin Drainase - Alat Tulis Kantor
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.999.000,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Drainase - Alat Tulis Kantor Rp1.999.000,00

Ballpoint

Spesifikasi: Ballpoint Tinta
5 Buah Lusin Rp46.300,00 0% Rp231.500,00

Binder Clips

Spesifikasi: Besar
8 Dos Dos Rp38.300,00 0% Rp306.400,00

Hechmachine / Stapler

Spesifikasi: Kecil (HD-10)
5 Buah Buah Rp29.000,00 0% Rp145.000,00

Hectneices / Isi Stapler

Spesifikasi: Kecil (no. 10)
5 Box Box Rp57.900,00 0% Rp289.500,00

Ordner

Spesifikasi: Ordner F4 10cm
5 Buah Buah Rp146.800,00 0% Rp734.000,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
14 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp82.600,00



1/2/25, 4:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1016/8081/17841/print 3/5

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
15 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp210.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.923.200,00

[ # ] Pemeliharaan Rutin Drainase - Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.923.200,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Drainase - Kertas dan Cover Rp2.923.200,00

Amplop

Spesifikasi: Amplop 80 gr (ukuran Folio 100 lembar)
10 Dos Dos Rp79.800,00 0% Rp798.000,00

Amplop

Spesifikasi: Amplop Polos Sedang / Tanggung
12 Dos Dos Rp23.200,00 0% Rp278.400,00

Kertas Folio / F4 70 gr

Spesifikasi: Kertas Folio / F4 70 gr
12 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp957.600,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
12 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp889.200,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.954.200,00

[ # ] Pemeliharaan Rutin Drainase - Bahan Komputer

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.954.200,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Drainase - Bahan Komputer Rp1.954.200,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
6 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp1.041.000,00

USB Flash Disk

Spesifikasi: USB 3.0 64 GB
2 Buah Buah Rp456.600,00 0% Rp913.200,00

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp18.978.400,00

[ # ] Pemeliharaan Rutin Drainase - Peralatan
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp18.978.400,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Drainase - Peralatan Rp18.978.400,00

Cangkul

Spesifikasi:
60 Buah Buah Rp158.100,00 0% Rp9.486.000,00

Cat Tembok, Genting dan Kayu

Spesifikasi: Kuas, ukuran 2" - 2 1/2"
52 Buah Buah Rp15.200,00 0% Rp790.400,00

Cat Tembok, Genting dan Kayu

Spesifikasi: Kuas, ukuran 3"
50 Buah Buah Rp17.400,00 0% Rp870.000,00

Cengkek

Spesifikasi: Cengkek
45 Buah Buah Rp31.600,00 0% Rp1.422.000,00

Ember

Spesifikasi: Ember Plastik Serbaguna warna hitam anti pecah
60 Buah Buah Rp59.300,00 0% Rp3.558.000,00

Gergaji Kayu

Spesifikasi:
20 Buah Buah Rp64.600,00 0% Rp1.292.000,00

Sapu

Spesifikasi: Sapu Lidi + Tongkat pegangan
80 Buah Buah Rp19.500,00 0% Rp1.560.000,00

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp25.693.500,00

[ # ] Pemeliharaan Rutin Drainase - APD
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp25.693.500,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Drainase - APD Rp25.693.500,00

Baju Kerja

Spesifikasi: Baju Kerja
36 Set Set Rp182.800,00 0% Rp6.580.800,00

Rompi Safety

Spesifikasi: Rompi Safety
24 Stel Stel Rp177.500,00 0% Rp4.260.000,00

Sarung Tangan Pengaman Kerja

Spesifikasi: Kulit Sintetis
41 Buah Buah Rp91.500,00 0% Rp3.751.500,00

Sepatu Safety

Spesifikasi: Sepatu Safety
36 Pasang Pasang Rp268.700,00 0% Rp9.673.200,00

Topi Rimba

Spesifikasi: Topi Rimba
24 Buah Buah Rp59.500,00 0% Rp1.428.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.000.000,00

[ # ] Pemeliharaan Rutin Drainase - Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp3.000.000,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Drainase - Makanan dan Minuman Rapat Rp3.000.000,00



1/2/25, 4:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1016/8081/17841/print 4/5

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

25 Orang x 3 Kali Orang / Kali Rp15.000,00 0% Rp1.125.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan
25 Orang x 3 Kali Orang / Kali Rp25.000,00 0% Rp1.875.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp259.265.223,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp258.390.000,00

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp241.164.000,00

[ # ] Pemeliharaan Rutin Drainase - Upah Pekerja

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp241.164.000,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Drainase - Upah Pekerja Rp241.164.000,00

Upah Pekerja

Spesifikasi: Pekerja

14 Orang x 9 Bulan x 25

Hari
Orang / Hari Rp76.560,00 0% Rp241.164.000,00

5.1.02.02.01.0035 Belanja Jasa Tenaga Teknisi Mekanik dan Listrik Rp17.226.000,00

[ # ] Pemeliharaan Rutin Drainase - Upah Pekerja
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp17.226.000,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Drainase - Upah Pekerja Rp17.226.000,00

Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai

Spesifikasi: Tenaga Pemelihara Kendaraan
1 Orang x 9 Bulan

Orang /

Bulan
Rp1.914.000,00 0% Rp17.226.000,00

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp875.223,00

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp771.120,00

[ # ] Pemeliharaan Rutin Drainase - Iuran Jaminan Bagi Non ASN
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp771.120,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Drainase - Iuran Jaminan Bagi Non ASN Rp771.120,00

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN 1 Orang x 9 Bulan
Orang

Bulan
Rp85.680,00 0% Rp771.120,00

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp46.269,00

[ # ] Pemeliharaan Rutin Drainase - Iuran Jaminan Bagi Non ASN

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp46.269,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Drainase - Iuran Jaminan Bagi Non ASN Rp46.269,00

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN 1 Orang x 9 Bulan
Orang

Bulan
Rp5.141,00 0% Rp46.269,00

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp57.834,00

[ # ] Pemeliharaan Rutin Drainase - Iuran Jaminan Bagi Non ASN
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp57.834,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Drainase - Iuran Jaminan Bagi Non ASN Rp57.834,00

Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN 1 Orang x 9 Bulan
Orang

Bulan
Rp6.426,00 0% Rp57.834,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp450.503.523,00



1/2/25, 4:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1016/8081/17841/print 5/5

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.

NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si

NIP. 197905171998021001

Januari Rp28.807.247,00

Februari Rp55.583.647,00

Maret Rp28.807.247,00

April Rp112.299.147,00

Mei Rp31.807.247,00

Juni Rp28.807.247,00

Juli Rp67.952.247,00

Agustus Rp28.807.247,00

September Rp28.807.247,00

Oktober Rp38.825.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp450.503.523,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/1/25, 11:23 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1018/8085/17887/print 1/5

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.08 - PROGRAM PENATAAN BANGUNAN GEDUNG

Kegiatan : 1.03.08.2.01 - PENYELENGGARAAN BANGUNAN GEDUNG DI WILAYAH DAERAH KABUPATEN/KOTA,

PEMBERIAN IZIN MENDIRIKAN BANGUNAN (IMB) DAN SERTIFIKAT LAIK FUNGSI BANGUNAN

GEDUNG

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp47.364.431.165,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp86.312.283.200,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian

Kegiatan

Persentase bangunan yang memiliki PBG 27,25 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp47.364.431.165,00

Keluaran
Jumlah Dokumen Pembangunan, Pemanfaatan, Pelestariaan dan Pembongkaran Bangunan Gedung untuk Kepentingan

Strategis Daerah Kabupaten/Kota

12 Dokumen

Hasil % bangunan gedung pemerintah dan non pemerintah yang memiliki PBG 27,25 %

Sub Kegiatan : 1.03.08.2.01.0021 - Pembangunan, Pemanfaatan, Pelestariaan dan Pembongkaran Bangunan Gedung

untuk Kepentingan Strategis Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Pembangunan, Pemanfaatan, Pelestariaan dan Pembongkaran Bangunan Gedung untuk

Kepentingan Strategis Daerah Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp47.364.431.165,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp262.816.465,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp57.816.600,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp17.508.600,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp17.508.600,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.454.500,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.454.500,00

[ - ] Perhitungan Nilai Taksiran Barang Milik Daerah Rp2.454.500,00

Ballpoint

Spesifikasi: Ballpoint Tinta
11 Lusin Lusin Rp46.300,00 0% Rp509.300,00

Ballpoint

Spesifikasi: Ballpoint Tinta Gel
15 Buah Lusin Rp52.100,00 0% Rp781.500,00

Binder Clips

Spesifikasi: Besar
11 Dos Dos Rp38.300,00 0% Rp421.300,00

Binder Clips

Spesifikasi: Kecil
4 Dos Dos Rp15.100,00 0% Rp60.400,00

Blanko

Spesifikasi: Blanko 1 Folio 60 gr Kertas HVS
10 Lembar Lembar Rp1.000,00 0% Rp10.000,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
48 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp672.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.823.600,00



1/1/25, 11:23 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1018/8085/17887/print 2/5

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.823.600,00

[ - ] Perhitungan Nilai Taksiran Barang Milik Daerah Rp1.823.600,00

Amplop

Spesifikasi: 1/2 Folio ISI 100 PCS
2 Dus Dos Rp56.700,00 0% Rp113.400,00

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover 3 Dus Dus Rp63.700,00 0% Rp191.100,00

Kertas A3 70 gr

Spesifikasi: Kertas A3 70 gr
5 Rim Rim Rp145.700,00 0% Rp728.500,00

Kertas Folio / F4 70 gr

Spesifikasi: Kertas Folio / F4 70 gr
7 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp558.600,00

Kertas Foto

Spesifikasi: Photo Paper Glossy Super 230 gr F4 (20 sheet)
8 Pak Pak Rp29.000,00 0% Rp232.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp3.630.500,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp3.630.500,00

[ - ] Perhitungan Nilai Taksiran Barang Milik Daerah Rp3.630.500,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Black Ink Catridge
2 Unit Unit Rp413.800,00 0% Rp827.600,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Color Ink Catridge
2 Unit Unit Rp477.400,00 0% Rp954.800,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
7 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp1.214.500,00

USB Flash Disk

Spesifikasi: USB 3.0 32 GB
2 Buah Buah Rp316.800,00 0% Rp633.600,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp9.600.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp9.600.000,00

[ - ] Perhitungan Nilai Taksiran Barang Milik Daerah Rp9.600.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

20 Orang x 12

Kali

Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp3.600.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

20 Orang x 12

Kali

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp6.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp40.308.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp40.308.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp40.308.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp40.308.000,00

[ - ] Perhitungan Nilai Taksiran Barang Milik Daerah Rp40.308.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa 6 Orang / PP Orang / PP Rp2.268.000,00 0% Rp13.608.000,00

Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda

4

Spesifikasi: Perjalanan Dinas ke Kota Semarang (80 KM x 2)

dengan menggunakan Pertamax sebanyak 20 liter

5 Kendaraan Kendaraan Rp260.000,00 0% Rp1.300.000,00

Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda

4

Spesifikasi: Perjalanan Dinas ke Yogyakarta (48 KM x 2) dengan

menggunakan Kendaraan Roda 4 menggunakan Pertamax

sebanyak 12 liter

5 Kendaraan Kendaraan Rp156.000,00 0% Rp780.000,00

Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: Biaya Penginapan di PROVINSI D.I. YOGYAKARTA

Untuk Golongan D (Pejabat Pengawas, PNS / CPNS golongan I,

II, III, PPPK, Tenaga Kontrak, dan Pihak Lain) **

2 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp845.000,00 0% Rp1.690.000,00

Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: Biaya Penginapan di PROVINSI D.K.I. JAKARTA

Untuk Golongan C (Pejabat Administrator / PNS golongan IV) **

10 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp992.000,00 0% Rp9.920.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat

Negara, Pejabat Daerah dan ASN

5 Orang / Hari Orang /

Hari

Rp420.000,00 0% Rp2.100.000,00



1/1/25, 11:23 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1018/8085/17887/print 3/5

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Spesifikasi: Dengan tujuan ke Provinsi D.I. YOGYAKARTA

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat

Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi: Dengan tujuan ke Provinsi D.K.I. JAKARTA

15 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp530.000,00 0% Rp7.950.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat

Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi: Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

8 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp370.000,00 0% Rp2.960.000,00

5.1.05 Belanja Hibah Rp204.999.865,00

5.1.05.01 Belanja Hibah kepada Pemerintah Pusat Rp204.999.865,00

5.1.05.01.02 Belanja Hibah Barang kepada Pemerintah Pusat Rp204.999.865,00

5.1.05.01.02.0001 Belanja Hibah Barang kepada Pemerintah Pusat Rp204.999.865,00

[ # ] Belanja ATK Hibah Polres Magelang Kota
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp3.946.800,00

[ - ] Belanja Hibah Barang kepada Pemerintah Pusat Rp3.946.800,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
10 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp741.000,00

Laser Toner

Spesifikasi: Refill Toner Hitam
2 Unit Unit Rp501.700,00 0% Rp1.003.400,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
30 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp420.000,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Black Ink Catridge
2 Unit Unit Rp413.800,00 0% Rp827.600,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Color Ink Catridge
2 Unit Unit Rp477.400,00 0% Rp954.800,00

[ # ] Fisik Pembangunan Polres Magelang Kota
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp168.653.065,00

[ - ] Belanja Hibah Barang kepada Pemerintah Pusat Rp168.653.065,00

Bangunan Gedung Kantor

Spesifikasi: Harga Bangunan Gedung Sederhana

25.8274219

Paket
M2 Rp6.530.000,00 0% Rp168.653.065,00

[ # ] Jasa Konsultansi Konsultan Pengawasan Fisik Pembangunan Polres Magelang Kota
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp10.000.000,00

[ - ] Belanja Hibah Barang kepada Pemerintah Pusat Rp10.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan

Spesifikasi: # Konsultansi Pengawasan
0.1 Paket Paket Rp100.000.000,00 0% Rp10.000.000,00

[ # ] Jasa Konsultansi Perencana Review DED Pembangunan Polres Magelang Kota

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp20.000.000,00

[ - ] Belanja Hibah Barang kepada Pemerintah Pusat Rp20.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan

Spesifikasi: # Konsultansi Perencanaan
0.2 Paket Paket Rp100.000.000,00 0% Rp20.000.000,00

[ # ] Makan Minum Rapat Hibah Polres Magelang Kota

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.400.000,00

[ - ] Belanja Hibah Barang kepada Pemerintah Pusat Rp2.400.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

12 Orang x 5

Kali

Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp900.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

12 Orang x 5

Kali

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp1.500.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp47.101.614.700,00

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp47.101.614.700,00

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp47.101.614.700,00

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp47.101.614.700,00

5.2.03.01.01.0001 Belanja Modal Bangunan Gedung Kantor Rp47.101.614.700,00

[ # ] ATK Belanja Modal Bangunan Gedung Balai Kota

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp18.114.700,00

[ - ] Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp18.114.700,00

Kertas HVS 60 gr

Spesifikasi: Bergaris Double Folio 200
10 Rim Rim Rp39.400,00 0% Rp394.000,00



1/1/25, 11:23 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1018/8085/17887/print 4/5

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
22 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp1.755.600,00

Kertas HVS 80 gr

Spesifikasi: Double Kwarto / A3
10 Rim Rim Rp166.500,00 0% Rp1.665.000,00

Kertas HVS 80 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
18 Rim Rim Rp82.200,00 0% Rp1.479.600,00

Laser Toner

Spesifikasi: Refill Toner Hitam
5 Unit Unit Rp501.700,00 0% Rp2.508.500,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
100 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp1.400.000,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Black Ink Catridge
10 Buah Unit Rp413.800,00 0% Rp4.138.000,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Color Ink Catridge
10 Buah Unit Rp477.400,00 0% Rp4.774.000,00

[ # ] Belanja Makan Minum Rapat Balai Kota Magelang

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp24.000.000,00

[ - ] Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp24.000.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

30 Orang x 20

Kali

Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp9.000.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

30 Orang x 20

Kali

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp15.000.000,00

[ # ] Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp50.000.000,00

[ - ] Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp50.000.000,00

Pembayaran Biaya Perizinan

Spesifikasi: Pertimbangan Teknis Pertanahan (BPN)
1 Paket Paket Rp50.000.000,00 0% Rp50.000.000,00

[ # ] Fisik Pembangunan Balai Kota Magelang Tahap 1
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp45.000.000.000,00

[ - ] Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp45.000.000.000,00

Bangunan Gedung Kantor

Spesifikasi: Harga Bangunan Gedung Tidak Sederhana

6130.7901907

M2
M2 Rp7.340.000,00 0% Rp45.000.000.000,00

[ # ] Jasa Konsultansi Konsultan MK Fisik Pembangunan Balai Kota Magelang Tahap 1
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.959.500.000,00

[ - ] Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp1.959.500.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan

Spesifikasi: # Konsultansi Pengawasan
1.9595 Paket Paket Rp1.000.000.000,00 0% Rp1.959.500.000,00

[ # ] Pengawasan Berkala dalam masa Pelaksanaan Fisik Pembangunan Balaikota Tahap 1
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp50.000.000,00

[ - ] Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp50.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan

Spesifikasi: # Konsultansi Perencanaan
0.5 Paket Paket Rp100.000.000,00 0% Rp50.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp47.364.431.165,00



1/1/25, 11:23 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1018/8085/17887/print 5/5

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.

NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si

NIP. 197905171998021001

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp27.273.600,00

April Rp20.308.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp2.400.000,00

Juli Rp3.035.000,00

Agustus Rp7.002.400.000,00

September Rp9.954.999.865,00

Oktober Rp9.750.000.000,00

November Rp9.752.400.000,00

Desember Rp10.851.614.700,00

Jumlah Rp47.364.431.165,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/1/25, 11:25 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1018/8085/17889/print 1/6

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.08 - PROGRAM PENATAAN BANGUNAN GEDUNG

Kegiatan : 1.03.08.2.01 - PENYELENGGARAAN BANGUNAN GEDUNG DI WILAYAH DAERAH KABUPATEN/KOTA,

PEMBERIAN IZIN MENDIRIKAN BANGUNAN (IMB) DAN SERTIFIKAT LAIK FUNGSI BANGUNAN

GEDUNG

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp246.898.100,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp343.390.960,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian

Kegiatan

Persentase bangunan yang memiliki PBG 27,25 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp246.898.100,00

Keluaran

Jumlah Penerbitan Persetujuan Bangunan Gedung (PBG), Sertifikat Laik Fungsi (SLF), Surat Bukti Kepemilikan Bangunan

Gedung (SBKBG), Rencana Teknis Pembongkaran Bangunan Gedung (RTB), Tim Profesi Ahli (TPA), Tim Penilai Teknis (TPT),

Penilik, dan Pendataan Bangunan Gedung melalui SIMBG

150 Dokumen

Hasil % bangunan gedung pemerintah dan non pemerintah yang memiliki PBG 27,25 %

Sub Kegiatan : 1.03.08.2.01.0023 - Penyelenggaraan Penerbitan Persetujuan Bangunan Gedung (PBG), Sertifikat Laik

Fungsi (SLF), Surat Bukti Kepemilikan Bangunan Gedung (SBKBG), Rencana Teknis Pembongkaran

Bangunan Gedung (RTB), Tim Profesi Ahli (TPA), Tim Penilai Teknis (TPT), Penilik, dan Pendataan Bangunan

Gedung melalui SIMBG

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Penerbitan Persetujuan Bangunan Gedung (PBG), Sertifikat Laik Fungsi (SLF), Surat Bukti

Kepemilikan Bangunan Gedung (SBKBG), Rencana Teknis Pembongkaran Bangunan Gedung (RTB), Tim

Profesi Ahli (TPA), Tim Penilai Teknis (TPT), Penilik, dan Pendataan Bangunan Gedung melalui SIMBG

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp246.898.100,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp246.898.100,00

5.1.01 Belanja Pegawai Rp5.292.000,00

5.1.01.05 Belanja Gaji dan Tunjangan KDH/WKDH Rp5.292.000,00

5.1.01.05.11 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Daerah bagi KDH/WKDH Rp5.292.000,00

5.1.01.05.11.0031 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Perizinan Tertentu-Persetujuan Bangunan Gedung Rp5.292.000,00

[ # ] Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Perizinan Tertentu-Izin Mendirikan Bangunan
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp5.292.000,00

[ - ] Insentif PBG KDH/WKDH Rp5.292.000,00

Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Retribusi Perizinan

Tertentu-Persetujuan Bangunan Gedung
1 Tahun Tahun Rp5.292.000,00 0% Rp5.292.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp241.606.100,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp83.535.100,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp74.399.300,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp12.733.300,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp12.397.300,00

[ - ] Penyelenggaraan Penerbitan Persetujuan Bangunan Gedung Rp9.617.900,00



1/1/25, 11:25 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1018/8085/17889/print 2/6

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Ballpoint

Spesifikasi: Ballpoint Tinta
20 Lusin Lusin Rp46.300,00 0% Rp926.000,00

Binder Clips

Spesifikasi: Besar
10 Dus Dos Rp38.300,00 0% Rp383.000,00

Binder Clips

Spesifikasi: Kecil
10 Dus Dos Rp15.100,00 0% Rp151.000,00

Binder Clips

Spesifikasi: Sedang
10 Dus Dos Rp19.700,00 0% Rp197.000,00

Blanko

Spesifikasi: Blanko 1/2 Folio Kertas HVS Warna
600 Lembar Lembar Rp1.000,00 0% Rp600.000,00

Garisan Mika

Spesifikasi: Ukuran 100 cm
5 Buah Buah Rp40.500,00 0% Rp202.500,00

Hechmachine / Stapler

Spesifikasi: Besar (HD-50)
3 Buah Buah Rp114.500,00 0% Rp343.500,00

Hectneices / Isi Stapler

Spesifikasi: Besar (no. 24 / 6)
3 Box Box Rp127.300,00 0% Rp381.900,00

Ordner

Spesifikasi: Ordner F4 10cm
10 Buah Buah Rp146.800,00 0% Rp1.468.000,00

Penghapus Cair

Spesifikasi: Penghapus Cair / Correction Fluid
10 Buah Buah Rp51.000,00 0% Rp510.000,00

Pensil

Spesifikasi: Mekanik 3835 N
10 Buah Buah Rp23.200,00 0% Rp232.000,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
250 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp3.500.000,00

Spidol

Spesifikasi: Spidol Besar (isi 12 buah)
5 Dos Dos Rp144.600,00 0% Rp723.000,00

[ - ] Penyelenggaraan Tim Profesi Ahli Rp423.000,00

Ballpoint

Spesifikasi: Ballpoint Tinta
5 Lusin Lusin Rp46.300,00 0% Rp231.500,00

Binder Clips

Spesifikasi: Besar
5 Dus Dos Rp38.300,00 0% Rp191.500,00

[ - ] Penyelenggaraan Penerbitan Sertifikat Laik Fungsi Rp1.346.200,00

Ballpoint

Spesifikasi: Ballpoint Tinta
5 Lusin Lusin Rp46.300,00 0% Rp231.500,00

Binder Clips

Spesifikasi: Besar
5 Dus Dos Rp38.300,00 0% Rp191.500,00

Ordner

Spesifikasi: Ordner F4 10cm
4 Buah Buah Rp146.800,00 0% Rp587.200,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
24 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp336.000,00

[ - ] Penyelenggaraan Pendataan Bangunan Gedung melalui SIMBG Rp1.010.200,00

Ballpoint

Spesifikasi: Ballpoint Tinta
5 Lusin Lusin Rp46.300,00 0% Rp231.500,00

Binder Clips

Spesifikasi: Besar
5 Dus Dos Rp38.300,00 0% Rp191.500,00

Ordner

Spesifikasi: Ordner F4 10cm
4 Buah Buah Rp146.800,00 0% Rp587.200,00

[ # ] Penyelengaraan Tim Profesi Ahli
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp336.000,00

[ - ] Penyelenggaraan Tim Profesi Ahli Rp336.000,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
24 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp336.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp9.372.600,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp9.372.600,00

[ - ] Penyelenggaraan Penerbitan Persetujuan Bangunan Gedung Rp7.137.100,00



1/1/25, 11:25 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1018/8085/17889/print 3/6

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Amplop

Spesifikasi: 1/2 Folio ISI 100 PCS
3 Dus Dos Rp56.700,00 0% Rp170.100,00

Cetakan Kertas

Spesifikasi: F4 1 muka 1 warna ( Doorslag )
10 Rim Rim Rp113.300,00 0% Rp1.133.000,00

Kertas A3 70 gr

Spesifikasi: Kertas A3 70 gr
10 Rim Rim Rp145.700,00 0% Rp1.457.000,00

Kertas Folio / F4 70 gr

Spesifikasi: Kertas Folio / F4 70 gr
50 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp3.990.000,00

Stick Notes

Spesifikasi: Stick Notes
30 Buah Buah Rp12.900,00 0% Rp387.000,00

[ - ] Penyelenggaraan Tim Profesi Ahli Rp1.146.100,00

Amplop

Spesifikasi: 1/2 Folio ISI 100 PCS
1 Dus Dos Rp56.700,00 0% Rp56.700,00

Kertas A3 70 gr

Spesifikasi: Kertas A3 70 gr
2 Rim Rim Rp145.700,00 0% Rp291.400,00

Kertas Folio / F4 70 gr

Spesifikasi: Kertas Folio / F4 70 gr
10 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp798.000,00

[ - ] Penyelenggaraan Penerbitan Sertifikat Laik Fungsi Rp544.700,00

Kertas A3 70 gr

Spesifikasi: Kertas A3 70 gr
1 Rim Rim Rp145.700,00 0% Rp145.700,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
5 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp399.000,00

[ - ] Penyelenggaraan Pendataan Bangunan Gedung melalui SIMBG Rp544.700,00

Kertas A3 70 gr

Spesifikasi: Kertas A3 70 gr
1 Rim Rim Rp145.700,00 0% Rp145.700,00

Kertas Folio / F4 70 gr

Spesifikasi: Kertas Folio / F4 70 gr
5 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp399.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp12.933.400,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp12.933.400,00

[ - ] Penyelenggaraan Penerbitan Persetujuan Bangunan Gedung Rp5.661.800,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Black Ink Catridge
3 Unit Unit Rp413.800,00 0% Rp1.241.400,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
20 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp3.470.000,00

USB Flash Disk

Spesifikasi: USB 3.0 32 GB
3 Buah Buah Rp316.800,00 0% Rp950.400,00

[ - ] Penyelenggaraan Tim Profesi Ahli Rp2.768.300,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
5 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp867.500,00

USB Flash Disk

Spesifikasi: USB 3.0 32 GB
6 Buah Buah Rp316.800,00 0% Rp1.900.800,00

[ - ] Penyelenggaraan Penerbitan Sertifikat Laik Fungsi Rp2.685.400,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
10 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp1.735.000,00

USB Flash Disk

Spesifikasi: USB 3.0 32 GB
3 Buah Buah Rp316.800,00 0% Rp950.400,00

[ - ] Penyelenggaraan Pendataan Bangunan Gedung melalui SIMBG Rp1.817.900,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
5 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp867.500,00

USB Flash Disk

Spesifikasi: USB 3.0 32 GB
3 Buah Buah Rp316.800,00 0% Rp950.400,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp39.360.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp39.360.000,00

[ - ] Penyelenggaraan Penerbitan Persetujuan Bangunan Gedung Rp11.520.000,00



1/1/25, 11:25 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1018/8085/17889/print 4/6

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack

24 Orang x 12

Kali
Orang / Kali Rp15.000,00 0% Rp4.320.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

24 Orang x 12

Kali
Orang / Kali Rp25.000,00 0% Rp7.200.000,00

[ - ] Penyelenggaraan Tim Profesi Ahli Rp8.640.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack

18 Orang x 12

Kali
Orang / Kali Rp15.000,00 0% Rp3.240.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

18 Orang x 12

Kali
Orang / Kali Rp25.000,00 0% Rp5.400.000,00

[ - ] Penyelenggaraan Penerbitan Sertifikat Laik Fungsi Rp9.600.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack

20 Orang x 12

Kali
Orang / Kali Rp15.000,00 0% Rp3.600.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

20 Orang x 12

Kali
Orang / Kali Rp25.000,00 0% Rp6.000.000,00

[ - ] Penyelenggaraan Pendataan Bangunan Gedung melalui SIMBG Rp9.600.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack

20 Orang x 12

Kali
Orang / Kali Rp15.000,00 0% Rp3.600.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

20 Orang x 12

Kali
Orang / Kali Rp25.000,00 0% Rp6.000.000,00

5.1.02.01.04 Belanja Aset Tetap yang Tidak Memenuhi Kriteria Kapitalisasi Rp9.135.800,00

5.1.02.01.04.0117 Belanja Peralatan dan Mesin-Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya Rp9.135.800,00

[ # ] Belanja Peralatan dan Mesin-Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp9.135.800,00

[ - ] Penyelenggaraan Penerbitan Sertifikat Laik Fungsi Rp9.135.800,00

Papan Nama Ruangan

Spesifikasi:
34 Buah Buah Rp268.700,00 0% Rp9.135.800,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp135.243.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp133.200.000,00

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp133.200.000,00

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Ahli

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp133.200.000,00

[ - ] Penyelenggaraan Penerbitan Persetujuan Bangunan Gedung Rp46.800.000,00

Jasa Tenaga Ahli

Spesifikasi: Tenaga Ahli Rekomendasi Teknis IMB

2 Orang x 9

Bulan

Orang /

Bulan
Rp2.600.000,00 0% Rp46.800.000,00

[ - ] Penyelenggaraan Tim Profesi Ahli Rp86.400.000,00

Jasa Konsultan Perorangan

Spesifikasi: Jasa Tenaga Ahli

6 Orang x 12

Bulan x 0.2

Orang /

Bulan
Rp6.000.000,00 0% Rp86.400.000,00

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp2.043.000,00

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp1.800.000,00

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.800.000,00

[ - ] Penyelenggaraan Penerbitan Persetujuan Bangunan Gedung Rp1.800.000,00

Iuran Jaminan Kesehatan

Spesifikasi: Upah 2.500.000

2 Orang x 9

Bulan

Orang /

Bulan
Rp100.000,00 0% Rp1.800.000,00

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp108.000,00

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp108.000,00

[ - ] Penyelenggaraan Penerbitan Persetujuan Bangunan Gedung Rp108.000,00

Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja

Spesifikasi: Upah 2.500.000

2 Orang x 9

Bulan

Orang /

Bulan
Rp6.000,00 0% Rp108.000,00

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp135.000,00

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp135.000,00

[ - ] Penyelenggaraan Penerbitan Persetujuan Bangunan Gedung Rp135.000,00

Iuran Jaminan Kematian

Spesifikasi: Upah 2.500.000

2 Orang x 9

Bulan

Orang /

Bulan
Rp7.500,00 0% Rp135.000,00



1/1/25, 11:25 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1018/8085/17889/print 5/6

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp22.828.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp22.828.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp22.828.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp22.828.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Perjalanan Dinas Biasa Rp3.180.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,

Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi: Dengan tujuan ke Provinsi D.K.I. JAKARTA

2 Orang x 3 Hari Orang / Hari Rp530.000,00 0% Rp3.180.000,00

[ - ] Biaya Perjalanan Dinas Biasa Rp19.648.000,00

Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda 4

Spesifikasi: Perjalanan Dinas ke Kota Semarang (80 KM x 2) dengan

menggunakan Pertamax sebanyak 20 liter

1 Kendaraan x 4

Kali
Kendaraan Rp260.000,00 0% Rp1.040.000,00

Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda 4

Spesifikasi: Perjalanan Dinas ke Yogyakarta (48 KM x 2) dengan

menggunakan Kendaraan Roda 4 menggunakan Pertamax sebanyak

12 liter

1 Kendaraan x 4

Kali
Kendaraan Rp156.000,00 0% Rp624.000,00

Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi

Pulang (PP)

Spesifikasi: Kota Asal: JAKARTA Tujuan: YOGYAKARTA Kelas

Ekonomi

2 Orang / PP Orang / PP Rp2.268.000,00 0% Rp4.536.000,00

Tarif Biaya Penginapan

Spesifikasi: Penginapan untuk Pejabat Administrator / Pejabat

Fungsional PNS golongan IV di Provinsi D.K.I. JAKARTA

2 Orang x 2 Hari Orang / Hari Rp992.000,00 0% Rp3.968.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,

Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi: Dengan tujuan ke Provinsi D.I. YOGYAKARTA

3 Orang x 4 Hari Orang / Hari Rp420.000,00 0% Rp5.040.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,

Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi: Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

3 Orang x 4 Hari Orang / Hari Rp370.000,00 0% Rp4.440.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp246.898.100,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.

NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si
NIP. 197905171998021001

Januari Rp19.770.250,00

Februari Rp20.270.250,00

Maret Rp18.503.550,00

April Rp21.770.250,00

Mei Rp22.770.250,00

Juni Rp18.203.650,00

Juli Rp21.770.250,00

Agustus Rp27.270.250,00

September Rp18.270.250,00

Oktober Rp30.890.250,00

November Rp27.408.900,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp246.898.100,00



1/1/25, 11:25 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1018/8085/17889/print 6/6

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/1/25, 9:28 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1019/8086/17892/print 1/3

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.09 - PROGRAM PENATAAN BANGUNAN DAN LINGKUNGANNYA

Kegiatan : 1.03.09.2.01 - PENYELENGGARAAN PENATAAN BANGUNAN DAN LINGKUNGANNYA DI DAERAH

KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp25.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp27.500.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian

Kegiatan

Persentase kawasan strategis yang ditata 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp25.000.000,00

Keluaran
Jumlah Bangunan dan Lingkungan Kawasan Cagar Budaya, Kawasan Pariwisata, Kawasan Sistem Perkotaan Nasional dan

Kawasan Strategis Lainnya yang mendapatkan Supervisi dalam Penataan

3 Dokumen

Hasil % Penataan Bangunan dan Lingkungannya di Daerah Kabupaten/Kota 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.09.2.01.0009 - Supervisi Penataan Bangunan dan Lingkungan Kawasan Cagar Budaya, Kawasan

Pariwisata, Kawasan Sistem Perkotaan Nasional dan Kawasan Strategis Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Bangunan dan Lingkungan Kawasan Cagar Budaya, Kawasan Pariwisata, Kawasan Sistem

Perkotaan Nasional dan Kawasan Strategis Lainnya yang mendapatkan Supervisi dalam Penataan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp25.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp25.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp25.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.900.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.900.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.040.500,00

[ # ] Belanja ATK Supervisi PBL

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.040.500,00

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Supervisi PBL Rp1.040.500,00

Ballpoint

Spesifikasi: Ballpoint Tinta
6 Lusin Lusin Rp46.300,00 0% Rp277.800,00

Binder Clips

Spesifikasi: Sedang
6 Dos Dos Rp19.700,00 0% Rp118.200,00

Block Note

Spesifikasi: Block Note Uk. 1/4 Folio
40 Buah Buku Rp7.000,00 0% Rp280.000,00

FOTOKOPI

Spesifikasi: Kuarto / Folio (hitam putih)
223 Lembar Lembar Rp500,00 0% Rp111.500,00

Ordner

Spesifikasi: Ordner F4 7cm Classic
2 Buah Buah Rp39.400,00 0% Rp78.800,00

Pisau Cutter

Spesifikasi: Kecil
1 Buah Buah Rp23.200,00 0% Rp23.200,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
10 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp151.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp393.300,00



1/1/25, 9:28 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1019/8086/17892/print 2/3

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Belanja Kertas dan Cover untuk Kegiatan Supervisi PBL

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp393.300,00

[ - ] Belanja Alat Tulis Kantor Supervisi PBL Rp393.300,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
4 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp319.200,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
1 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp74.100,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp466.200,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer untuk Kegiatan Supervisi PBL

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp466.200,00

[ - ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp466.200,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
2 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp347.000,00

USB Flash Disk

Spesifikasi: USB 3.0 16 GB
1 Buah Buah Rp119.200,00 0% Rp119.200,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp9.000.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Supervisi PBL
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp9.000.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp9.000.000,00

Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Snack Rapat Biasa **
3 Kali x 75 Orang

Orang /

Kegiatan
Rp15.000,00 0% Rp3.375.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan
3 Kali x 75 Orang Orang / Kali Rp25.000,00 0% Rp5.625.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp14.100.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp14.100.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp14.100.000,00

[ # ] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp14.100.000,00

[ - ] Honorarium Narasumber/Moderator/Pembahas Rp14.100.000,00

Honorarium Moderator, Pembawa Acara kepada pejabat daerah,

aparatur sipil negara, dan pihak lain

Spesifikasi: Honorarium Moderator

1 Orang x 3 Kegiatan
Orang /

Kegiatan
Rp700.000,00 0% Rp2.100.000,00

HONORARIUM NARASUMBER, MODERATOR, ATAU PEMBAWA

ACARA PROFESIONAL

Spesifikasi: Honorarium Moderator

2 Orang x 2 Jam x 3

Kegiatan

Orang /

Kegiatan
Rp1.000.000,00 0% Rp12.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp25.000.000,00



1/1/25, 9:28 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1019/8086/17892/print 3/3

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.

NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si

NIP. 197905171998021001

Januari Rp1.900.000,00

Februari Rp7.700.000,00

Maret Rp0,00

April Rp7.700.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp7.700.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp25.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/1/25, 9:18 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1019/8086/17893/print 1/3

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.09 - PROGRAM PENATAAN BANGUNAN DAN LINGKUNGANNYA

Kegiatan : 1.03.09.2.01 - PENYELENGGARAAN PENATAAN BANGUNAN DAN LINGKUNGANNYA DI DAERAH

KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp245.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp126.500.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase kawasan strategis yang ditata 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp245.000.000,00

Keluaran
Jumlah Dokumen Rencana dan Teknis Penataan Bangunan dan Lingkungan yang Disusun di Kawasan Strategis Daerah

Kabupaten/Kota

2 Dokumen

Hasil % Penataan Bangunan dan Lingkungannya di Daerah Kabupaten/Kota 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.09.2.01.0010 - Penyusunan Rencana dan Teknis Penataan Bangunan dan Lingkungan di Kawasan

Strategis Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Rencana dan Teknis Penataan Bangunan dan Lingkungan yang Disusun di Kawasan

Strategis Daerah Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp245.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp245.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp245.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp11.650.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp11.650.000,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.010.800,00

[ # ] Belanja ATK Penyusunan Rencana Kebijakan
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp2.010.800,00

[ - ] ATK Penyusunan Rencana Kebijakan-PBL Rp2.010.800,00

Ballpoint

Spesifikasi: Ballpoint Tinta
9 Buah Buah Rp19.700,00 0% Rp177.300,00

Ballpoint

Spesifikasi: Ballpoint Tinta
4 Lusin Lusin Rp46.300,00 0% Rp185.200,00

Binder Clips

Spesifikasi: Kecil
6 Dos Dos Rp15.100,00 0% Rp90.600,00

Block Note

Spesifikasi: Block Note Uk. 1/4 Folio
20 Buah Buku Rp7.000,00 0% Rp140.000,00

Buku Tulis

Spesifikasi: Isi 32 lembar
12 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp70.800,00

Clips

Spesifikasi: Jepitan Kertas
20 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp70.000,00

FOTOKOPI

Spesifikasi: Kuarto / Folio (hitam putih)
1074 Lembar Lembar Rp500,00 0% Rp537.000,00

Hechmachine / Stapler

Spesifikasi: Kecil (HD-10)
2 Buah Buah Rp29.000,00 0% Rp58.000,00



1/1/25, 9:18 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1019/8086/17893/print 2/3

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Hechmachine / Stapler

Spesifikasi: Kecil (HD-10D)
1 Box Buah Rp48.600,00 0% Rp48.600,00

Isi Pisau Cutter

Spesifikasi: Besar
1 Dos Dos Rp12.900,00 0% Rp12.900,00

Ordner

Spesifikasi: Ordner F4 7cm
2 Buah Buah Rp75.200,00 0% Rp150.400,00

Penghapus Cair

Spesifikasi: Penghapus Cair / Correction Fluid
2 Buah Buah Rp51.000,00 0% Rp102.000,00

Pensil

Spesifikasi: Merah / Biru 2 B
6 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp35.400,00

Pisau Cutter

Spesifikasi: Kecil
2 Buah Buah Rp23.200,00 0% Rp46.400,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
30 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp105.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
12 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp181.200,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp706.800,00

[ # ] Belanja ATK Penyusunan Rencana Kebijakan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp706.800,00

[ - ] ATK Penyusunan Rencana Kebijakan-PBL Rp706.800,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
7 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp558.600,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
2 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp148.200,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp932.400,00

[ # ] Belanja ATK Penyusunan Rencana Kebijakan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp932.400,00

[ - ] ATK Penyusunan Rencana Kebijakan-PBL Rp932.400,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
4 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp694.000,00

USB Flash Disk

Spesifikasi: USB 3.0 16 GB
2 Buah Buah Rp119.200,00 0% Rp238.400,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp8.000.000,00

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp8.000.000,00

[ - ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp8.000.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

8 Kegiatan x 25

Orang

Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp3.000.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

8 Kegiatan x 25

Orang

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp5.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp230.000.000,00

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp230.000.000,00

5.1.02.02.08.0014 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Penataan Ruang-Jasa Perencanaan dan Perancangan Perkotaan Rp230.000.000,00

[ # ] Jasa Konsultansi Perencanaan RTBL

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp80.000.000,00

[ - ] Belanja Jasa Konsultasi Perencanaan RTBL Rp80.000.000,00

Jasa Konsultansi

Spesifikasi: Dokumen Perencanaan Tata bangunan dan

Lingkungan

1 Paket x

0.5333333333

Persen

Paket Rp150.000.000,00 0% Rp80.000.000,00

[ # ] Penyusunan Masterplan Islamic Center Kota Magelang
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp150.000.000,00

[ - ] Belanja Jasa Konsultansi Penyusunan Masterplan Islamic Center Kota Magelang Rp150.000.000,00

Jasa Konsultansi

Spesifikasi: Dokumen Perencanaan Tata bangunan dan

Lingkungan

1 Paket Paket Rp150.000.000,00 0% Rp150.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp3.350.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp3.350.000,00



1/1/25, 9:18 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1019/8086/17893/print 3/3

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp3.350.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp3.350.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp3.350.000,00

Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan

Roda 4

Spesifikasi: Perjalanan Dinas ke Kota Semarang (80 KM x 2)

dengan menggunakan Pertamax sebanyak 20 liter

1 Kali Kendaraan Rp260.000,00 0% Rp260.000,00

Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan

Roda 4

Spesifikasi: Perjalanan Dinas ke Sleman (40 KM x 2) dengan

menggunakan Kendaraan Roda 4 menggunakan Pertamax

sebanyak 10 liter

1 Kali Kendaraan Rp130.000,00 0% Rp130.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat

Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi: Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

4 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp370.000,00 0% Rp1.480.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat

Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi: Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

4 Orang / Hari
Orang /

Hari
Rp370.000,00 0% Rp1.480.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp245.000.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.

NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si

NIP. 197905171998021001

Januari Rp2.650.000,00

Februari Rp6.350.000,00

Maret Rp0,00

April Rp2.000.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp232.000.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp2.000.000,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp245.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/1/25, 10:57 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1020/8087/17895/print 1/2

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.10 - PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN

Kegiatan : 1.03.10.2.01 - PENYELENGGARAAN JALAN KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp345.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp412.500.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian

Kegiatan

Persentase Panjang jalan dalam kondisi mantap 94,88 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp345.000.000,00

Keluaran
Jumlah Dokumen Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Pengembangan Jaringan Jalan serta Perencanaan Teknis

Penyelenggaraan Jalan dan Jembatan yang Disusun

5 Dokumen

Hasil % kondisi jalan dan jembatan dalam kondisi baik 93 %

Sub Kegiatan : 1.03.10.2.01.0029 - Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Pengembangan Jaringan Jalan

serta Perencanaan Teknis Penyelenggaraan Jalan dan Jembatan

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Pengembangan Jaringan Jalan serta

Perencanaan Teknis Penyelenggaraan Jalan dan Jembatan yang Disusun

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp345.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp345.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp345.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp345.000.000,00

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp345.000.000,00

5.1.02.02.08.0009 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Rekayasa-Jasa Desain Rekayasa untuk Pekerjaan Teknik Sipil Transportasi Rp345.000.000,00

[ # ] Konsultansi Perencanaan DED N-1
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp200.000.000,00

[ - ] Konsultansi Perencanaan DED N-1 Rp200.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan

Spesifikasi: # Konsultansi Perencanaan
2 Paket Paket Rp100.000.000,00 0% Rp200.000.000,00

[ # ] Konsultansi Perencanaan Dokumen Lingkungan
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp35.000.000,00

[ - ] Konsultansi Perencanaan Dokumen Lingkungan Rp35.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan

Spesifikasi: # Konsultansi Perencanaan
1 Paket x 0.35 Paket Rp100.000.000,00 0% Rp35.000.000,00

[ # ] Konsultansi Survei Kondisi Jalan
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp75.000.000,00

[ - ] Konsultansi Survei Kondisi Jalan Rp75.000.000,00

Konsultansi Perencanaan Survei Jalan

Spesifikasi: Konsultansi Perencanaan Survei Jalan
124.73 Km x 0.6012988054 Km Rp1.000.000,00 0% Rp75.000.000,00

[ # ] Konsultansi Survei Kondisi Jembatan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp35.000.000,00

[ - ] Konsultansi Survei Kondisi Jembatan Rp35.000.000,00



1/1/25, 10:57 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1020/8087/17895/print 2/2

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Konsultansi Perencanaan Survei Jembatan

Spesifikasi: Konsultansi Perencanaan Survei Jembatan
79 Unit x 0.8860759494 Unit Rp500.000,00 0% Rp35.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp345.000.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.

NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si

NIP. 197905171998021001

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp100.000.000,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp100.000.000,00

September Rp100.000.000,00

Oktober Rp45.000.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp345.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/1/25, 11:12 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1020/8087/17900/print 1/18

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.10 - PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN

Kegiatan : 1.03.10.2.01 - PENYELENGGARAAN JALAN KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp11.350.898.500,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp19.250.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Panjang jalan dalam kondisi mantap 94,88 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp11.350.898.500,00

Keluaran Panjang Jalan yang Dipelihara Secara Berkala 1,5 KM

Hasil % kondisi jalan dan jembatan dalam kondisi baik 93 %

Sub Kegiatan : 1.03.10.2.01.0034 - Pemeliharaan Berkala Jalan

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum

: Opsen PKB

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Panjang Jalan yang Dipelihara Secara Berkala

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp11.350.898.500,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp77.869.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp77.869.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp77.869.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp77.869.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp77.869.000,00

[ # ] Penginapan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp25.004.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Rp25.004.000,00

Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: Biaya Penginapan di PROVINSI JAWA BARAT

Untuk Golongan C (Pejabat Administrator / PNS golongan IV) **

1 Orang x 4 Hari
Orang /

Hari
Rp1.201.000,00 0% Rp4.804.000,00

Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Spesifikasi: Biaya Penginapan di PROVINSI JAWA BARAT

Untuk Golongan D (Pejabat Pengawas, PNS / CPNS golongan I,

II, III, PPPK, Tenaga Kontrak, dan Pihak Lain) **

2 Orang x 4 Hari
Orang /

Hari
Rp686.000,00 0% Rp5.488.000,00

Tarif Biaya Penginapan

Spesifikasi: Penginapan untuk Pejabat Administrator / Pejabat

Fungsional PNS golongan IV di Provinsi D.K.I. JAKARTA

1 Orang x 3 Hari x

2 Kali

Orang /

Hari
Rp992.000,00 0% Rp5.952.000,00

Tarif Biaya Penginapan

Spesifikasi: Penginapan untuk Pejabat Pengawas, PNS/CPNS

golongan III, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan golongan

III, PNS/CPNS golongan II, PPPK/CPPPK yang disetarakan

dengan Golongan II, PNS golongan I, Tenaga Kontrak, dan

Pihak Lain di Provinsi D.K.I. JAKARTA

2 Orang x 3 Hari x

2 Kali

Orang /

Hari
Rp730.000,00 0% Rp8.760.000,00

[ # ] Transportasi
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp22.595.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Rp22.595.000,00



1/1/25, 11:12 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1020/8087/17900/print 2/18

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan

Roda 4

Spesifikasi: Perjalanan Dinas ke Kota Semarang (80 KM x 2)

dengan menggunakan Pertamax sebanyak 20 liter

10 Kali Kendaraan Rp260.000,00 0% Rp2.600.000,00

Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Pergi Pulang (PP)

Spesifikasi: Kota Asal: BANDUNG Tujuan: YOGYAKARTA Kelas

Ekonomi

3 Orang x 1 Kali Orang / PP Rp2.129.000,00 0% Rp6.387.000,00

Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Pergi Pulang (PP)

Spesifikasi: Kota Asal: JAKARTA Tujuan: YOGYAKARTA Kelas

Ekonomi

3 Orang x 2 Kali Orang / PP Rp2.268.000,00 0% Rp13.608.000,00

[ # ] Uang Harian

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp30.270.000,00

[ - ] Perjalanan Dinas Rp30.270.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat

Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi: Dengan tujuan ke Provinsi D.K.I. JAKARTA

3 Orang x 4 Hari x

2 Kali

Orang /

Hari
Rp530.000,00 0% Rp12.720.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat

Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi: Dengan tujuan ke Provinsi JAWA BARAT

3 Orang x 5 Hari
Orang /

Hari
Rp430.000,00 0% Rp6.450.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat

Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi: Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

3 Orang x 1 Hari x

10 Kali

Orang /

Hari
Rp370.000,00 0% Rp11.100.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp11.273.029.500,00

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp11.273.029.500,00

5.2.04.01 Belanja Modal Jalan dan Jembatan Rp11.273.029.500,00

5.2.04.01.01 Belanja Modal Jalan Rp11.273.029.500,00

5.2.04.01.01.0004 Belanja Modal Jalan Kota Rp11.273.029.500,00

[ # ] ATK Fisik - Pemeliharaan Berkala Jalan - Jl. Sunan Gunung Jati, Jl. P Senopati, Jl. Jend Sudirman, Jl.

Sidosari, Jl. Kalibora (Jl. Halmahera I), Jl. Ringin Anom, Jl. Jeruk Timur VI, Jl. Kalibening VI, Jl. Kapuas I dan Jl.

Kemuning Raya
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp5.029.500,00

[ - ] ATK Fisik - Pemeliharaan Berkala Jalan - Jl. Sunan Gunung Jati, Jl. P Senopati, Jl. Jend Sudirman, Jl. Sidosari,
Jl. Kalibora (Jl. Halmahera I), Jl. Ringin Anom, Jl. Jeruk Timur VI, Jl. Kalibening VI, Jl. Kapuas I dan Jl. Kemuning

Raya

Rp5.029.500,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
11 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp877.800,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
11 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp815.100,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
14 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp82.600,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
21 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp294.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
18 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp63.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
25 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp377.500,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Black Ink Catridge
2 Unit Unit Rp413.800,00 0% Rp827.600,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Color Ink Catridge
1 Unit Unit Rp477.400,00 0% Rp477.400,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
7 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp1.214.500,00

[ # ] ATK Fisik - Peningkatan/Rehabilitasi Saluran Drainase - Jl. Gandu

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.000.000,00

[ - ] ATK Fisik - Peningkatan/Rehabilitasi Saluran Drainase - Jl. Gandu Rp2.000.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
6 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp478.800,00



1/1/25, 11:12 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1020/8087/17900/print 3/18

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
6 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp444.600,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
5 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp29.500,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
5 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp70.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
27 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp94.500,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
1 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp15.100,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
5 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp867.500,00

[ # ] ATK Fisik - Peningkatan/Rehabilitasi Saluran Drainase - Jl. Sunan Kalijaga IV

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.000.000,00

[ - ] ATK Fisik - Peningkatan/Rehabilitasi Saluran Drainase - Jl. Sunan Kalijaga IV Rp2.000.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
6 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp478.800,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
6 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp444.600,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
5 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp29.500,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
5 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp70.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
27 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp94.500,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
1 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp15.100,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
5 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp867.500,00

[ # ] ATK FIsik - Peningkatan/Rehabilitasi Saluran Jalan Kota - Jl. Pahlawan, Jl. Tidar Campur dan Jl. Kahendran

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp5.000.000,00

[ - ] ATK Fisik - Peningkatan/Rehabilitasi Saluran Jalan Kota - Jl. Pahlawan, Jl. Tidar Campur dan Jl. Kahendran Rp5.000.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
11 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp877.800,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
11 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp815.100,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
9 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp53.100,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
21 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp294.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
18 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp63.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
25 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp377.500,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Black Ink Catridge
2 Unit Unit Rp413.800,00 0% Rp827.600,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Color Ink Catridge
1 Unit Unit Rp477.400,00 0% Rp477.400,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
7 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp1.214.500,00

[ # ] ATK Fisik - Peningkatan Saluran Drainase Jalan - Jl. Perum Depkes RW 4
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp2.000.000,00

[ - ] ATK Fisik - Peningkatan Saluran Drainase Jalan - Jl. Perum Depkes RW 4 Rp2.000.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
6 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp478.800,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
6 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp444.600,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
5 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp29.500,00



1/1/25, 11:12 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1020/8087/17900/print 4/18

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
5 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp70.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
27 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp94.500,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
1 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp15.100,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
5 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp867.500,00

[ # ] ATK Fisik - Peningkatan Saluran Drainase Jalan Kota - Jl. Giyanti

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.000.000,00

[ - ] ATK Fisik - Peningkatan Saluran Drainase Jalan Kota - Jl. Giyanti Rp2.000.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
6 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp478.800,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
6 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp444.600,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
5 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp29.500,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
5 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp70.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
27 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp94.500,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
1 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp15.100,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
5 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp867.500,00

[ # ] ATK Fisik - Peningkatan Saluran Drainase - Jl. KyaI Mojo

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.000.000,00

[ - ] ATK Fisik - Peningkatan Saluran Drainase - Jl. KyaI Mojo Rp2.000.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
6 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp478.800,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
6 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp444.600,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
5 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp29.500,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
5 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp70.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
27 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp94.500,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
1 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp15.100,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
5 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp867.500,00

[ # ] ATK Fisik - Peningkatan Saluran Drainase Kota - Jl. Perum Nambangan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.000.000,00

[ - ] ATK Fisik - Peningkatan Saluran Drainase Kota - Jl. Perum Nambangan Rp2.000.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
6 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp478.800,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
6 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp444.600,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
5 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp29.500,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
5 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp70.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
27 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp94.500,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
1 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp15.100,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
5 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp867.500,00



1/1/25, 11:12 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1020/8087/17900/print 5/18

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] ATK Fisik - Rehabilitasi Saluran Draianse Jalan - Jl Perum Depkes RW 7

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.000.000,00

[ - ] ATK Fisik - Rehabilitasi Saluran Draianse Jalan - Jl Perum Depkes RW 7 Rp2.000.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
6 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp478.800,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
6 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp444.600,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
5 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp29.500,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
5 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp70.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
27 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp94.500,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
1 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp15.100,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
5 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp867.500,00

[ # ] ATK Fisik - Rehab/Peningkatan Saluran Drainase - Jl Kapten Yahya

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.000.000,00

[ - ] ATK Fisik - Rehab/Peningkatan Saluran Drainase - Jl Kapten Yahya Rp2.000.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
6 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp478.800,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
6 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp444.600,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
5 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp29.500,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
5 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp70.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
27 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp94.500,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
1 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp15.100,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
5 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp867.500,00

[ # ] ATK Fisik - Rehab/Peningkatan Saluran Drainase - Jl. Sunan Kalijaga VII

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.000.000,00

[ - ] ATK Fisik - Rehab/Peningkatan Saluran Drainase - Jl. Sunan Kalijaga VII Rp2.000.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
6 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp478.800,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
6 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp444.600,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
5 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp29.500,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
5 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp70.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
27 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp94.500,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
1 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp15.100,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
5 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp867.500,00

[ # ] ATK Fisik - Rehab/Peningkatan Saluran Drainase Kota - Jl. Arwana VII dan Jl. Arwana IX

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.000.000,00

[ - ] ATK Fisik - Rehab/Peningkatan Saluran Drainase Kota - Jl. Arwana VII dan Jl. Arwana IX Rp2.000.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
6 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp478.800,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
6 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp444.600,00



1/1/25, 11:12 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1020/8087/17900/print 6/18

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
5 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp29.500,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
5 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp70.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
27 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp94.500,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
1 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp15.100,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
5 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp867.500,00

[ # ] ATK Pengawasan - Pemeliharaan Berkala Jalan - Jl. Sunan Gunung Jati, Jl. P Senopati, Jl. Jend Sudirman, Jl.

Sidosari, Jl. Kalibora (Jl. Halmahera I), Jl. Ringin Anom, Jl. Jeruk Timur VI, Jl. Kalibening VI, Jl. Kapuas I dan Jl.
Kemuning Raya

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp3.000.000,00

[ - ] ATK Pengawasan - Pemeliharaan Berkala Jalan - Jl. Sunan Gunung Jati, Jl. P Senopati, Jl. Jend Sudirman, Jl.
Sidosari, Jl. Kalibora (Jl. Halmahera I), Jl. Ringin Anom, Jl. Jeruk Timur VI, Jl. Kalibening VI, Jl. Kapuas I dan Jl.

Kemuning Raya

Rp3.000.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
8 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp638.400,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
8 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp592.800,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
25 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp147.500,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
16 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp224.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
46 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp161.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
20 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp302.000,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Black Ink Catridge
1 Unit Unit Rp413.800,00 0% Rp413.800,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
3 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp520.500,00

[ # ] ATK Pengawasan - Peningkatan/Rehabilitasi Saluran Drainase - Jl. Gandu
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.000.000,00

[ - ] ATK Pengawasan - Peningkatan/Rehabilitasi Saluran Drainase - Jl. Gandu Rp1.000.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
5 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp399.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
5 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp370.500,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
10 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp59.000,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
10 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp140.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
9 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp31.500,00

[ # ] ATK Pengawasan - Peningkatan/Rehabilitasi Saluran Drainase - Jl. Sunan Kalijaga IV
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.000.000,00

[ - ] ATK Pengawasan - Peningkatan/Rehabilitasi Saluran Drainase - Jl. Sunan Kalijaga IV Rp1.000.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
5 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp399.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
5 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp370.500,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
10 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp59.000,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
10 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp140.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
9 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp31.500,00



1/1/25, 11:12 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1020/8087/17900/print 7/18

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] ATK Pengawasan - Peningkatan/Rehabilitasi Saluran Jalan Kota - Jl. Pahlawan, Jl. Tidar Campur dan Jl.

Kahendran
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp3.000.000,00

[ - ] ATK Pengawasan - Peningkatan/Rehabilitasi Saluran Jalan Kota - Jl. Pahlawan, Jl. Tidar Campur dan Jl.

Kahendran
Rp3.000.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
8 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp638.400,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
8 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp592.800,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
25 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp147.500,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
16 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp224.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
46 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp161.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
20 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp302.000,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Black Ink Catridge
1 Unit Unit Rp413.800,00 0% Rp413.800,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
3 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp520.500,00

[ # ] ATK Pengawasan - Peningkatan Saluran Drainase Jalan Kota - Jl. Giyanti
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.000.000,00

[ - ] ATK Pengawasan - Peningkatan Saluran Drainase Jalan Kota - Jl. Giyanti Rp1.000.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
5 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp399.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
5 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp370.500,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
10 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp59.000,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
10 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp140.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
9 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp31.500,00

[ # ] ATK Pengawasan - Peningkatan Saluran Drainase - Jl. KyaI Mojo

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.000.000,00

[ - ] ATK Pengawasan - Peningkatan Saluran Drainase - Jl. KyaI Mojo Rp1.000.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
5 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp399.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
5 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp370.500,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
10 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp59.000,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
10 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp140.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
9 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp31.500,00

[ # ] ATK Pengawasan - Rehab/Peningkatan Saluran Drainase - Jl. Sunan Kalijaga VII

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.000.000,00

[ - ] ATK Pengawasan - Rehab/Peningkatan Saluran Drainase - Jl. Sunan Kalijaga VII Rp1.000.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
5 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp399.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
5 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp370.500,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
10 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp59.000,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
10 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp140.000,00



1/1/25, 11:12 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1020/8087/17900/print 8/18

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
9 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp31.500,00

[ # ] ATK Pengawasan - Rehab/Peningkatan Saluran Drainase Kota - Jl. Arwana VII dan Jl. Arwana IX

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.000.000,00

[ - ] ATK Pengawasan - Rehab/Peningkatan Saluran Drainase Kota - Jl. Arwana VII dan Jl. Arwana IX Rp1.000.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
5 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp399.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
5 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp370.500,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
10 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp59.000,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
10 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp140.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
9 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp31.500,00

[ # ] ATK Pengawas - Peningkatan Saluran Drainase Jalan - Jl. Perum Depkes RW 4

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.000.000,00

[ - ] ATK Pengawas - Peningkatan Saluran Drainase Jalan - Jl. Perum Depkes RW 4 Rp1.000.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
5 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp399.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
5 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp370.500,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
10 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp59.000,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
10 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp140.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
9 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp31.500,00

[ # ] ATK Pengawas - Peningkatan Saluran Drainase Kota - Jl. Perum Nambangan
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.000.000,00

[ - ] ATK Pengawas - Peningkatan Saluran Drainase Kota - Jl. Perum Nambangan Rp1.000.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
5 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp399.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
5 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp370.500,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
10 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp59.000,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
10 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp140.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
9 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp31.500,00

[ # ] ATK Pengawas - Rehabilitasi Saluran Draianse Jalan - Jl Perum Depkes RW 7
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.000.000,00

[ - ] ATK Pengawas - Rehabilitasi Saluran Draianse Jalan - Jl Perum Depkes RW 7 Rp1.000.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
5 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp399.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
5 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp370.500,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
10 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp59.000,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
10 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp140.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
9 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp31.500,00

[ # ] ATK Pengawas - Rehab/Peningkatan Saluran Drainase - Jl Kapten Yahya

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.000.000,00

[ - ] ATK Pengawas - Rehab/Peningkatan Saluran Drainase - Jl Kapten Yahya Rp1.000.000,00



1/1/25, 11:12 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1020/8087/17900/print 9/18

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
5 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp399.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
5 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp370.500,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
10 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp59.000,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
10 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp140.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
9 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp31.500,00

[ # ] ATK Perencanaan - Pemeliharaan Berkala Jalan - Jl. Sunan Gunung Jati, Jl. P Senopati, Jl. Jend Sudirman, Jl.

Sidosari, Jl. Kalibora (Jl. Halmahera I), Jl. Ringin Anom, Jl. Jeruk Timur VI, Jl. Kalibening VI, Jl. Kapuas I dan Jl.
Kemuning Raya

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp2.500.000,00

[ - ] ATK Perencanaan - Pemeliharaan Berkala Jalan - Jl. Sunan Gunung Jati, Jl. P Senopati, Jl. Jend Sudirman, Jl.
Sidosari, Jl. Kalibora (Jl. Halmahera I), Jl. Ringin Anom, Jl. Jeruk Timur VI, Jl. Kalibening VI, Jl. Kapuas I dan Jl.

Kemuning Raya

Rp2.500.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
7 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp558.600,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
7 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp518.700,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
23 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp135.700,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
13 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp182.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
25 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp87.500,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
17 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp256.700,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Black Ink Catridge
1 Unit Unit Rp413.800,00 0% Rp413.800,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
2 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp347.000,00

[ # ] ATK Perencanaan - Peningkatan/Rehabilitasi Saluran Drainase - Jl. Gandu
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.000.000,00

[ - ] ATK Perencanaan - Peningkatan/Rehabilitasi Saluran Drainase - Jl. Gandu Rp1.000.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
5 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp399.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
5 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp370.500,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
10 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp59.000,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
10 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp140.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
9 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp31.500,00

[ # ] ATK Perencanaan - Peningkatan/Rehabilitasi Saluran Drainase - Jl. Sunan Kalijaga IV
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.000.000,00

[ - ] ATK Perencanaan - Peningkatan/Rehabilitasi Saluran Drainase - Jl. Sunan Kalijaga IV Rp1.000.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
5 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp399.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
5 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp370.500,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
10 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp59.000,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
10 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp140.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
9 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp31.500,00



1/1/25, 11:12 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1020/8087/17900/print 10/18

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] ATK Perencanaan - Peningkatan/Rehabilitasi Saluran Jalan Kota - Jl. Pahlawan, Jl. Tidar Campur dan Jl.

Kahendran
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp2.500.000,00

[ - ] ATK Perencanaan - Peningkatan/Rehabilitasi Saluran Jalan Kota - Jl. Pahlawan, Jl. Tidar Campur dan Jl.

Kahendran
Rp2.500.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
7 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp558.600,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
7 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp518.700,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
23 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp135.700,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
13 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp182.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
25 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp87.500,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
17 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp256.700,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Black Ink Catridge
1 Unit Unit Rp413.800,00 0% Rp413.800,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
2 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp347.000,00

[ # ] ATK Perencanaan - Peningkatan Saluran Drainase Jalan Kota - Jl. Giyanti
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.000.000,00

[ - ] ATK Perencanaan - Peningkatan Saluran Drainase Jalan Kota - Jl. Giyanti Rp1.000.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
5 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp399.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
5 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp370.500,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
10 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp59.000,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
10 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp140.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
9 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp31.500,00

[ # ] ATK Perencanaan - Peningkatan Saluran Drainase - Jl. KyaI Mojo

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.000.000,00

[ - ] ATK Perencanaan - Peningkatan Saluran Drainase - Jl. KyaI Mojo Rp1.000.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
5 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp399.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
5 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp370.500,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
10 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp59.000,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
10 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp140.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
9 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp31.500,00

[ # ] ATK Perencanaan - Rehab/Peningkatan Saluran Drainase - Jl. Sunan Kalijaga VII

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.000.000,00

[ - ] ATK Perencanaan - Rehab/Peningkatan Saluran Drainase - Jl. Sunan Kalijaga VII Rp1.000.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
5 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp399.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
5 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp370.500,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
10 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp59.000,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
10 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp140.000,00



1/1/25, 11:12 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1020/8087/17900/print 11/18

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
9 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp31.500,00

[ # ] ATK Perencanaan - Rehab/Peningkatan Saluran Drainase Kota - Jl. Arwana VII dan Jl. Arwana IX

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.000.000,00

[ - ] ATK Perencanaan - Rehab/Peningkatan Saluran Drainase Kota - Jl. Arwana VII dan Jl. Arwana IX Rp1.000.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
5 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp399.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
5 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp370.500,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
10 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp59.000,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
10 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp140.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
9 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp31.500,00

[ # ] ATK Perencana - Peningkatan Saluran Drainase Jalan - Jl. Perum Depkes RW 4

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.000.000,00

[ - ] ATK Perencana - Peningkatan Saluran Drainase Jalan - Jl. Perum Depkes RW 4 Rp1.000.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
5 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp399.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
5 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp370.500,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
10 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp59.000,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
10 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp140.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
9 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp31.500,00

[ # ] ATK Perencana - Peningkatan Saluran Drainase Kota - Jl. Perum Nambangan
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.000.000,00

[ - ] ATK Perencana - Peningkatan Saluran Drainase Kota - Jl. Perum Nambangan Rp1.000.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
5 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp399.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
5 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp370.500,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
10 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp59.000,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
10 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp140.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
9 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp31.500,00

[ # ] ATK Perencana - Rehabilitasi Saluran Draianse Jalan - Jl Perum Depkes RW 7
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.000.000,00

[ - ] ATK Perencana - Rehabilitasi Saluran Draianse Jalan - Jl Perum Depkes RW 7 Rp1.000.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
5 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp399.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
5 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp370.500,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
10 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp59.000,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
10 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp140.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
9 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp31.500,00

[ # ] ATK Perencana - Rehab/Peningkatan Saluran Drainase - Jl Kapten Yahya

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.000.000,00

[ - ] ATK Perencana - Rehab/Peningkatan Saluran Drainase - Jl Kapten Yahya Rp1.000.000,00



1/1/25, 11:12 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1020/8087/17900/print 12/18

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
5 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp399.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
5 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp370.500,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
10 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp59.000,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
10 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp140.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
9 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp31.500,00

[ # ] Fisik Pemeliharaan Berkala Jalan - Jl. Sunan Gunung Jati, Jl. P Senopati, Jl. Jend Sudirman, Jl. Sidosari, Jl.

Kalibora (Jl. Halmahera I), Jl. Ringin Anom, Jl. Jeruk Timur VI, Jl. Kalibening VI, Jl. Kapuas I dan Jl. Kemuning
Raya

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp2.716.473.734,00

[ - ] Fisik Pemeliharaan Berkala Jalan - Jl. Sunan Gunung Jati, Jl. P Senopati, Jl. Jend Sudirman, Jl. Sidosari, Jl.
Kalibora (Jl. Halmahera I), Jl. Ringin Anom, Jl. Jeruk Timur VI, Jl. Kalibening VI, Jl. Kapuas I dan Jl. Kemuning

Raya

Rp2.716.473.734,00

Pembangunan Jalan dengan Bangunan Pelengkap dan DPT < 5

M

Spesifikasi: Badan Jalan Lebar 2 X 3,5 m, Trotoar 1,80 m Kanan

Kiri, Sal Drainase 80/100 Kanan Kiri, Marka Tengah Dan Pinggir,

AC WC 4 cm, AC BC 6 cm, LPA + LPB atau Cor Beton 25 cm,

Dpt Tinggi <5 m

109.65420159687

M1
M1 Rp24.773.093,00 0% Rp2.716.473.734,00

[ # ] Fisik Pemeliharaan Berkala Jalan - Jl. Sunan Gunung Jati, Jl. P Senopati, Jl. Jend Sudirman, Jl. Sidosari, Jl.
Kalibora (Jl. Halmahera I), Jl. Ringin Anom, Jl. Jeruk Timur VI, Jl. Kalibening VI, Jl. Kapuas I dan Jl. Kemuning

Raya

Sumber Dana: DAU yang Ditentukan Penggunaannya Bidang Pekerjaan Umum

Rp1.583.526.266,00

[ - ] Fisik Pemeliharaan Berkala Jalan - Jl. Sunan Gunung Jati, Jl. P Senopati, Jl. Jend Sudirman, Jl. Sidosari, Jl.

Kalibora (Jl. Halmahera I), Jl. Ringin Anom, Jl. Jeruk Timur VI, Jl. Kalibening VI, Jl. Kapuas I dan Jl. Kemuning
Raya

Rp1.583.526.266,00

Pembangunan Jalan dengan Bangunan Pelengkap dan DPT < 5

M

Spesifikasi: Badan Jalan Lebar 2 X 3,5 m, Trotoar 1,80 m Kanan

Kiri, Sal Drainase 80/100 Kanan Kiri, Marka Tengah Dan Pinggir,

AC WC 4 cm, AC BC 6 cm, LPA + LPB atau Cor Beton 25 cm,

Dpt Tinggi <5 m

63.92121750804

M1
M1 Rp24.773.093,00 0% Rp1.583.526.266,00

[ # ] Fisik Peningkatan/Rehabilitasi Saluran Drainase - Jl. Gandu
Sumber Dana: Opsen PKB

Rp200.000.000,00

[ - ] Fisik Peningkatan/Rehabilitasi Saluran Drainase - Jl. Gandu Rp200.000.000,00

Peningkatan Trotoar Jalan (dengan SAL<80/100)

Spesifikasi: Lebar 180 cm, Ada Pengunci Kerb Kanan Kiri, Lantai

Kerja Menggunakan Wiremesh M8, Uditch 80/100 Tebal 15 cm

36.7715668 M1 M1 Rp5.438.985,00 0% Rp200.000.000,00

[ # ] Fisik Peningkatan/Rehabilitasi Saluran Drainase - Jl. Sunan Kalijaga IV

Sumber Dana: Opsen PKB
Rp200.000.000,00

[ - ] Fisik Peningkatan/Rehabilitasi Saluran Drainase - Jl. Sunan Kalijaga IV Rp200.000.000,00

Peningkatan Trotoar Jalan (dengan SAL<80/100)

Spesifikasi: Lebar 180 cm, Ada Pengunci Kerb Kanan Kiri, Lantai

Kerja Menggunakan Wiremesh M8, Uditch 80/100 Tebal 15 cm

36.7715668 M1 M1 Rp5.438.985,00 0% Rp200.000.000,00

[ # ] Fisik Peningkatan/Rehabilitasi Saluran Jalan Kota - Jl. Pahlawan, Jl. Tidar Campur dan Jl. Kahendran
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp4.200.000.000,00

[ - ] Fisik Peningkatan/Rehabilitasi Saluran Jalan Kota - Jl. Pahlawan, Jl. Tidar Campur dan Jl. Kahendran Rp4.200.000.000,00

Peningkatan Trotoar Jalan (dengan SAL<80/100)

Spesifikasi: Lebar 180 cm, Ada Pengunci Kerb Kanan Kiri, Lantai

Kerja Menggunakan Wiremesh M8, Uditch 80/100 Tebal 15 cm

772.202901828 M1 M1 Rp5.438.985,00 0% Rp4.200.000.000,00

[ # ] Fisik Peningkatan Saluran Drainase Jalan - Jl. Perum Depkes RW 4

Sumber Dana: Opsen PKB
Rp200.000.000,00

[ - ] Fisik Peningkatan Saluran Drainase Jalan - Jl. Perum Depkes RW 4 Rp200.000.000,00

Peningkatan Trotoar Jalan (dengan SAL<80/100)

Spesifikasi: Lebar 180 cm, Ada Pengunci Kerb Kanan Kiri, Lantai

Kerja Menggunakan Wiremesh M8, Uditch 80/100 Tebal 15 cm

36.7715668 M1 M1 Rp5.438.985,00 0% Rp200.000.000,00



1/1/25, 11:12 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1020/8087/17900/print 13/18

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Fisik Peningkatan Saluran Drainase Jalan Kota - Jl. Giyanti

Sumber Dana: Opsen PKB
Rp200.000.000,00

[ - ] Fisik Peningkatan Saluran Drainase Jalan Kota - Jl. Giyanti Rp200.000.000,00

Peningkatan Trotoar Jalan (dengan SAL<80/100)

Spesifikasi: Lebar 180 cm, Ada Pengunci Kerb Kanan Kiri, Lantai

Kerja Menggunakan Wiremesh M8, Uditch 80/100 Tebal 15 cm

36.7715668 M1 M1 Rp5.438.985,00 0% Rp200.000.000,00

[ # ] Fisik Peningkatan Saluran Drainase - Jl. KyaI Mojo
Sumber Dana: Opsen PKB

Rp200.000.000,00

[ - ] Fisik Peningkatan Saluran Drainase - Jl. KyaI Mojo Rp200.000.000,00

Peningkatan Trotoar Jalan (dengan SAL<80/100)

Spesifikasi: Lebar 180 cm, Ada Pengunci Kerb Kanan Kiri, Lantai

Kerja Menggunakan Wiremesh M8, Uditch 80/100 Tebal 15 cm

36.7715668 M1 M1 Rp5.438.985,00 0% Rp200.000.000,00

[ # ] Fisik - Peningkatan Saluran Drainase Kota - Jl. Perum Nambangan

Sumber Dana: Opsen PKB
Rp200.000.000,00

[ - ] Fisik - Peningkatan Saluran Drainase Kota - Jl. Perum Nambangan Rp200.000.000,00

Peningkatan Trotoar Jalan (dengan SAL<80/100)

Spesifikasi: Lebar 180 cm, Ada Pengunci Kerb Kanan Kiri, Lantai

Kerja Menggunakan Wiremesh M8, Uditch 80/100 Tebal 15 cm

36.7715668 M1 M1 Rp5.438.985,00 0% Rp200.000.000,00

[ # ] Fisik Rehabilitasi Saluran Draianse Jalan - Jl Perum Depkes RW 7
Sumber Dana: Opsen PKB

Rp200.000.000,00

[ - ] ATK Fisik - Rehabilitasi Saluran Draianse Jalan - Jl Perum Depkes RW 7 Rp200.000.000,00

Peningkatan Trotoar Jalan (dengan SAL<80/100)

Spesifikasi: Lebar 180 cm, Ada Pengunci Kerb Kanan Kiri, Lantai

Kerja Menggunakan Wiremesh M8, Uditch 80/100 Tebal 15 cm

36.7715668 M1 M1 Rp5.438.985,00 0% Rp200.000.000,00

[ # ] Fisik Rehab/Peningkatan Saluran Drainase - Jl Kapten Yahya

Sumber Dana: Opsen PKB
Rp200.000.000,00

[ - ] Fisik Rehab/Peningkatan Saluran Drainase - Jl Kapten Yahya Rp200.000.000,00

Peningkatan Trotoar Jalan (dengan SAL<80/100)

Spesifikasi: Lebar 180 cm, Ada Pengunci Kerb Kanan Kiri, Lantai

Kerja Menggunakan Wiremesh M8, Uditch 80/100 Tebal 15 cm

36.7715668 M1 M1 Rp5.438.985,00 0% Rp200.000.000,00

[ # ] Fisik Rehab/Peningkatan Saluran Drainase - Jl. Sunan Kalijaga VII

Sumber Dana: Opsen PKB
Rp200.000.000,00

[ - ] Fisik Rehab/Peningkatan Saluran Drainase - Jl. Sunan Kalijaga VII Rp200.000.000,00

Peningkatan Trotoar Jalan (dengan SAL<80/100)

Spesifikasi: Lebar 180 cm, Ada Pengunci Kerb Kanan Kiri, Lantai

Kerja Menggunakan Wiremesh M8, Uditch 80/100 Tebal 15 cm

36.7715668 M1 M1 Rp5.438.985,00 0% Rp200.000.000,00

[ # ] FisikRehab/Peningkatan Saluran Drainase Kota - Jl. Arwana VII dan Jl. Arwana IX
Sumber Dana: Opsen PKB

Rp200.000.000,00

[ - ] Fisik Rehab/Peningkatan Saluran Drainase Kota - Jl. Arwana VII dan Jl. Arwana IX Rp200.000.000,00

Peningkatan Trotoar Jalan (dengan SAL<80/100)

Spesifikasi: Lebar 180 cm, Ada Pengunci Kerb Kanan Kiri, Lantai

Kerja Menggunakan Wiremesh M8, Uditch 80/100 Tebal 15 cm

36.7715668 M1 M1 Rp5.438.985,00 0% Rp200.000.000,00

[ # ] Konsultan Pengawasan - Pemeliharaan Berkala Jalan - Jl. Sunan Gunung Jati, Jl. P Senopati, Jl. Jend

Sudirman, Jl. Sidosari, Jl. Kalibora (Jl. Halmahera I), Jl. Ringin Anom, Jl. Jeruk Timur VI, Jl. Kalibening VI, Jl.
Kapuas I dan Jl. Kemuning Raya

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp100.000.000,00

[ - ] Konsultan Pengawasan - Pemeliharaan Berkala Jalan - Jl. Sunan Gunung Jati, Jl. P Senopati, Jl. Jend
Sudirman, Jl. Sidosari, Jl. Kalibora (Jl. Halmahera I), Jl. Ringin Anom, Jl. Jeruk Timur VI, Jl. Kalibening VI, Jl.

Kapuas I dan Jl. Kemuning Raya

Rp100.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan

Spesifikasi: # Konsultansi Pengawasan
1 Paket Paket Rp100.000.000,00 0% Rp100.000.000,00

[ # ] Konsultan Pengawasan - Peningkatan/Rehabilitasi Saluran Drainase - Jl. Gandu

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp12.000.000,00

[ - ] Konsultan Pengawasan - Peningkatan/Rehabilitasi Saluran Drainase - Jl. Gandu Rp12.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan

Spesifikasi: # Konsultansi Pengawasan
1 Paket x 0.12 Paket Rp100.000.000,00 0% Rp12.000.000,00

[ # ] Konsultan Pengawasan - Peningkatan/Rehabilitasi Saluran Jalan Kota - Jl. Pahlawan, Jl. Tidar Campur dan Jl.

Kahendran

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp90.000.000,00



1/1/25, 11:12 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1020/8087/17900/print 14/18

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - ] Konsultan Pengawasan - Peningkatan/Rehabilitasi Saluran Jalan Kota - Jl. Pahlawan, Jl. Tidar Campur dan Jl.

Kahendran
Rp90.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan

Spesifikasi: # Konsultansi Pengawasan
1 Paket x 0.9 Paket Rp100.000.000,00 0% Rp90.000.000,00

[ # ] Konsultan Pengawasan - Peningkatan Saluran Drainase - Jl. KyaI Mojo
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp12.000.000,00

[ - ] Konsultan Pengawasan - Peningkatan Saluran Drainase - Jl. KyaI Mojo Rp12.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan

Spesifikasi: # Konsultansi Pengawasan
1 Paket x 0.12 Paket Rp100.000.000,00 0% Rp12.000.000,00

[ # ] Konsultan Pengawasan - Rehab/Peningkatan Saluran Drainase - Jl. Sunan Kalijaga VII
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp12.000.000,00

[ - ] Konsultan Pengawasan - Rehab/Peningkatan Saluran Drainase - Jl. Sunan Kalijaga VII Rp12.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan

Spesifikasi: # Konsultansi Pengawasan
1 Paket x 0.12 Paket Rp100.000.000,00 0% Rp12.000.000,00

[ # ] Konsultan Pengawas - Peningkatan/Rehabilitasi Saluran Drainase - Jl. Sunan Kalijaga IV
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp12.000.000,00

[ - ] Konsultan Pengawas - Peningkatan/Rehabilitasi Saluran Drainase - Jl. Sunan Kalijaga IV Rp12.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan

Spesifikasi: # Konsultansi Pengawasan
1 Paket x 0.12 Paket Rp100.000.000,00 0% Rp12.000.000,00

[ # ] Konsultan Pengawas - Peningkatan Saluran Drainase Jalan Kota - Jl. Giyanti

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp12.000.000,00

[ - ] Konsultan Pengawas - Peningkatan Saluran Drainase Jalan Kota - Jl. Giyanti Rp12.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan

Spesifikasi: # Konsultansi Pengawasan
1 Paket x 0.12 Paket Rp100.000.000,00 0% Rp12.000.000,00

[ # ] Konsultan Pengawas - Peningkatan Saluran Drainase Kota - Jl. Perum Nambangan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp12.000.000,00

[ - ] Konsultan Pengawas - Peningkatan Saluran Drainase Kota - Jl. Perum Nambangan Rp12.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan

Spesifikasi: # Konsultansi Pengawasan
1 Paket x 0.12 Paket Rp100.000.000,00 0% Rp12.000.000,00

[ # ] Konsultan Pengawas - Rehabilitasi Saluran Draianse Jalan - Jl Perum Depkes RW 7

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp12.000.000,00

[ - ] Konsultan Pengawas - Rehabilitasi Saluran Draianse Jalan - Jl Perum Depkes RW 7 Rp12.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan

Spesifikasi: # Konsultansi Pengawasan
1 Paket x 0.12 Paket Rp100.000.000,00 0% Rp12.000.000,00

[ # ] Konsultan Pengawas - Rehab/Peningkatan Saluran Drainase - Jl Kapten Yahya

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp12.000.000,00

[ - ] Konsultan Pengawas - Rehab/Peningkatan Saluran Drainase - Jl Kapten Yahya Rp12.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan

Spesifikasi: # Konsultansi Pengawasan
1 Paket x 0.12 Paket Rp100.000.000,00 0% Rp12.000.000,00

[ # ] Konsultan Pengawas - Rehab/Peningkatan Saluran Drainase Kota - Jl. Arwana VII dan Jl. Arwana IX

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp12.000.000,00

[ - ] Konsultan Pengawas - Rehab/Peningkatan Saluran Drainase Kota - Jl. Arwana VII dan Jl. Arwana IX Rp12.000.000,00

Jasa Konsultansi Pengawasan

Spesifikasi: # Konsultansi Pengawasan
1 Paket x 0.12 Paket Rp100.000.000,00 0% Rp12.000.000,00

[ # ] Konsultan Perencanaan - Pemeliharaan Berkala Jalan - Jl. Sunan Gunung Jati, Jl. P Senopati, Jl. Jend

Sudirman, Jl. Sidosari, Jl. Kalibora (Jl. Halmahera I), Jl. Ringin Anom, Jl. Jeruk Timur VI, Jl. Kalibening VI, Jl.

Kapuas I dan Jl. Kemuning Raya
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp100.000.000,00

[ - ] Konsultan Perencanaan - Pemeliharaan Berkala Jalan - Jl. Sunan Gunung Jati, Jl. P Senopati, Jl. Jend
Sudirman, Jl. Sidosari, Jl. Kalibora (Jl. Halmahera I), Jl. Ringin Anom, Jl. Jeruk Timur VI, Jl. Kalibening VI, Jl.

Kapuas I dan Jl. Kemuning Raya

Rp100.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan

Spesifikasi: # Konsultansi Perencanaan
1 Paket Paket Rp100.000.000,00 0% Rp100.000.000,00

[ # ] Konsultan Perencanaan - Peningkatan/Rehabilitasi Saluran Drainase - Jl. Gandu
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp18.000.000,00

[ - ] Konsultan Perencanaan - Peningkatan/Rehabilitasi Saluran Drainase - Jl. Gandu Rp18.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan

Spesifikasi: # Konsultansi Perencanaan
1 Paket x 0.18 Paket Rp100.000.000,00 0% Rp18.000.000,00



1/1/25, 11:12 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1020/8087/17900/print 15/18

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Konsultan Perencanaan - Peningkatan/Rehabilitasi Saluran Jalan Kota - Jl. Pahlawan, Jl. Tidar Campur dan Jl.

Kahendran
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp100.000.000,00

[ - ] Konsultan Perencanaan - Peningkatan/Rehabilitasi Saluran Jalan Kota - Jl. Pahlawan, Jl. Tidar Campur dan Jl.

Kahendran
Rp100.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan

Spesifikasi: Jasa Konsultansi Perencanaan
1 Paket Paket Rp100.000.000,00 0% Rp100.000.000,00

[ # ] Konsultan Perencanaan - Peningkatan Saluran Drainase - Jl. KyaI Mojo

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp18.000.000,00

[ - ] Konsultan Perencanaan - Peningkatan Saluran Drainase - Jl. KyaI Mojo Rp18.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan

Spesifikasi: # Konsultansi Perencanaan
1 Paket x 0.18 Paket Rp100.000.000,00 0% Rp18.000.000,00

[ # ] Konsultan Perencanaan - Rehab/Peningkatan Saluran Drainase - Jl. Sunan Kalijaga VII

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp18.000.000,00

[ - ] Konsultan Perencanaan - Rehab/Peningkatan Saluran Drainase - Jl. Sunan Kalijaga VII Rp18.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan

Spesifikasi: # Konsultansi Perencanaan
1 Paket x 0.18 Paket Rp100.000.000,00 0% Rp18.000.000,00

[ # ] Konsultan Perencana - Peningkatan/Rehabilitasi Saluran Drainase - Jl. Sunan Kalijaga IV

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp18.000.000,00

[ - ] Konsultan Perencana - Peningkatan/Rehabilitasi Saluran Drainase - Jl. Sunan Kalijaga IV Rp18.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan

Spesifikasi: # Konsultansi Perencanaan
1 Paket x 0.18 Paket Rp100.000.000,00 0% Rp18.000.000,00

[ # ] Konsultan Perencana - Peningkatan Saluran Drainase Jalan - Jl. Perum Depkes RW 4

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp18.000.000,00

[ - ] Konsultan Perencana - Peningkatan Saluran Drainase Jalan - Jl. Perum Depkes RW 4 Rp18.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan

Spesifikasi: # Konsultansi Perencanaan
1 Paket x 0.18 Paket Rp100.000.000,00 0% Rp18.000.000,00

[ # ] Konsultan Perencana - Peningkatan Saluran Drainase Jalan Kota - Jl. Giyanti

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp18.000.000,00

[ - ] Konsultan Perencana - Peningkatan Saluran Drainase Jalan Kota - Jl. Giyanti Rp18.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan

Spesifikasi: # Konsultansi Perencanaan
1 Paket x 0.18 Paket Rp100.000.000,00 0% Rp18.000.000,00

[ # ] Konsultan Perencana - Peningkatan Saluran Drainase Kota - Jl. Perum Nambangan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp18.000.000,00

[ - ] Konsultan Perencana - Peningkatan Saluran Drainase Kota - Jl. Perum Nambangan Rp18.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan

Spesifikasi: # Konsultansi Perencanaan
1 Paket x 0.18 Paket Rp100.000.000,00 0% Rp18.000.000,00

[ # ] Konsultan Perencana - Rehabilitasi Saluran Draianse Jalan - Jl Perum Depkes RW 7

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp18.000.000,00

[ - ] Konsultan Perencana - Rehabilitasi Saluran Draianse Jalan - Jl Perum Depkes RW 7 Rp18.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan

Spesifikasi: # Konsultansi Perencanaan
1 Paket x 0.18 Paket Rp100.000.000,00 0% Rp18.000.000,00

[ # ] Konsultan Perencana - Rehab/Peningkatan Saluran Drainase - Jl Kapten Yahya

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp18.000.000,00

[ - ] Konsultan Perencana - Rehab/Peningkatan Saluran Drainase - Jl Kapten Yahya Rp18.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan

Spesifikasi: # Konsultansi Perencanaan
1 Paket x 0.18 Paket Rp100.000.000,00 0% Rp18.000.000,00

[ # ] Konsultan Perencana = Rehab/Peningkatan Saluran Drainase Kota - Jl. Arwana VII dan Jl. Arwana IX

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp18.000.000,00

[ - ] Konsultan Perencana - Rehab/Peningkatan Saluran Drainase Kota - Jl. Arwana VII dan Jl. Arwana IX Rp18.000.000,00

Jasa Konsultansi Perencanaan

Spesifikasi: # Konsultansi Perencanaan
1 Paket x 0.18 Paket Rp100.000.000,00 0% Rp18.000.000,00

[ # ] Makan dan Minum Rapat Pemeliharaan Berkala Jalan - Jl. Sunan Gunung Jati, Jl. P Senopati, Jl. Jend

Sudirman, Jl. Sidosari, Jl. Kalibora (Jl. Halmahera I), Jl. Ringin Anom, Jl. Jeruk Timur VI, Jl. Kalibening VI, Jl.
Kapuas I dan Jl. Kemuning Raya

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp8.000.000,00

[ - ] Makan dan Minum Rapat Pemeliharaan Berkala Jalan - Jl. Sunan Gunung Jati, Jl. P Senopati, Jl. Jend

Sudirman, Jl. Sidosari, Jl. Kalibora (Jl. Halmahera I), Jl. Ringin Anom, Jl. Jeruk Timur VI, Jl. Kalibening VI, Jl.

Rp8.000.000,00



1/1/25, 11:12 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1020/8087/17900/print 16/18

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Kapuas I dan Jl. Kemuning Raya

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

25 Orang x 8 Kali
Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp3.000.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan
25 Orang x 8 Kali

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp5.000.000,00

[ # ] Makan dan Minum Rapat Peningkatan/Rehabilitasi Saluran Drainase - Jl. Gandu

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.000.000,00

[ - ] Makan dan Minum Rapat Peningkatan/Rehabilitasi Saluran Drainase - Jl. Gandu Rp2.000.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

25 Orang x 2 Kali
Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp750.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan
25 Orang x 2 Kali

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp1.250.000,00

[ # ] Makan dan Minum Rapat Peningkatan/Rehabilitasi Saluran Drainase - Jl. Sunan Kalijaga IV

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.000.000,00

[ - ] Makan dan Minum Rapat Peningkatan/Rehabilitasi Saluran Drainase - Jl. Sunan Kalijaga IV Rp2.000.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

25 Orang x 2 Kali
Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp750.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan
25 Orang x 2 Kali

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp1.250.000,00

[ # ] Makan dan Minum Rapat Peningkatan/Rehabilitasi Saluran Jalan Kota - Jl. Pahlawan, Jl. Tidar Campur dan Jl.
Kahendran

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp8.000.000,00

[ - ] Makan dan Minum Rapat Peningkatan/Rehabilitasi Saluran Jalan Kota - Jl. Pahlawan, Jl. Tidar Campur dan Jl.
Kahendran

Rp8.000.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

25 Orang x 8 Kali
Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp3.000.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan
25 Orang x 8 Kali

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp5.000.000,00

[ # ] Makan dan Minum Rapat Peningkatan Saluran Drainase Jalan - Jl. Perum Depkes RW 4
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp2.000.000,00

[ - ] Makan dan Mimun Rapat Peningkatan Saluran Drainase Jalan - Jl. Perum Depkes RW 4 Rp750.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

25 Orang x 2 Kali
Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp750.000,00

[ - ] Makan dan Minum Rapat Peningkatan Saluran Drainase Jalan - Jl. Perum Depkes RW 4 Rp1.250.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan
25 Orang x 2 Kali

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp1.250.000,00

[ # ] Makan dan Minum Rapat Peningkatan Saluran Drainase Jalan Kota - Jl. Giyanti

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.000.000,00

[ - ] Makan dan Minum Rapat Peningkatan Saluran Drainase Jalan Kota - Jl. Giyanti Rp2.000.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

25 Orang x 2 Kali
Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp750.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan
25 Orang x 2 Kali

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp1.250.000,00

[ # ] Makan dan Minum Rapat Peningkatan Saluran Drainase - Jl. KyaI Mojo
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp2.000.000,00

[ - ] Makan dan Minum Rapat Peningkatan Saluran Drainase - Jl. KyaI Mojo Rp2.000.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

25 Orang x 2 Kali
Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp750.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan
25 Orang x 2 Kali

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp1.250.000,00

[ # ] Makan dan Minum Rapat Peningkatan Saluran Drainase Kota - Jl. Perum Nambangan
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp2.000.000,00



1/1/25, 11:12 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1020/8087/17900/print 17/18

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - ] Makan dan Minum Rapat Peningkatan Saluran Drainase Kota - Jl. Perum Nambangan Rp2.000.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

25 Orang x 2 Kali
Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp750.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan
25 Orang x 2 Kali

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp1.250.000,00

[ # ] Makan dan Minum Rapat Rehabilitasi Saluran Draianse Jalan - Jl Perum Depkes RW 7
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp2.000.000,00

[ - ] Makan dan Minum Rapat Rehabilitasi Saluran Draianse Jalan - Jl Perum Depkes RW 7 Rp2.000.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

25 Orang x 2 Kali
Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp750.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan
25 Orang x 2 Kali

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp1.250.000,00

[ # ] Makan dan Minum Rapat Rehab/Peningkatan Saluran Drainase - Jl Kapten Yahya
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp2.000.000,00

[ - ] Makan dan Minum Rapat Rehab/Peningkatan Saluran Drainase - Jl Kapten Yahya Rp2.000.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

25 Orang x 2 Kali
Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp750.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan
25 Orang x 2 Kali

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp1.250.000,00

[ # ] Makan dan Minum Rapat Rehab/Peningkatan Saluran Drainase Kota - Jl. Arwana VII dan Jl. Arwana IX

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.000.000,00

[ - ] Makan dan Minum Rapat Rehab/Peningkatan Saluran Drainase Kota - Jl. Arwana VII dan Jl. Arwana IX Rp2.000.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

25 Orang x 2 Kali
Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp750.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan
25 Orang x 2 Kali

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp1.250.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp11.350.898.500,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.
NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si

NIP. 197905171998021001

Januari Rp10.000.000,00

Februari Rp283.029.500,00

Maret Rp1.010.000.000,00

April Rp1.010.000.000,00

Mei Rp1.007.869.000,00

Juni Rp1.010.000.000,00

Juli Rp1.010.000.000,00

Agustus Rp1.010.000.000,00

September Rp1.000.000.000,00

Oktober Rp2.000.000.000,00

November Rp2.000.000.000,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp11.350.898.500,00



1/1/25, 11:12 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1020/8087/17900/print 18/18

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/1/25, 11:15 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1020/8087/17904/print 1/3

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.10 - PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN

Kegiatan : 1.03.10.2.01 - PENYELENGGARAAN JALAN KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp130.931.823,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp155.083.777,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Panjang jalan dalam kondisi mantap 94,88 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp130.931.823,00

Keluaran Jumlah Jembatan yang Dipelihara Secara Rutin 79 Jembatan

Hasil % kondisi jalan dan jembatan dalam kondisi baik 93 %

Sub Kegiatan : 1.03.10.2.01.0038 - Pemeliharaan Rutin Jembatan

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Jembatan yang Dipelihara Secara Rutin

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp130.931.823,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp130.931.823,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp130.931.823,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp66.894.600,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp66.894.600,00

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp61.574.400,00

[ # ] Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp61.574.400,00

[ - ] Belanja Bahan Bangunan dan Konstruksi Pemeliharaan Rutin Jembatan Rp61.574.400,00

CAT DINDING EKSTERIOR/ INTERIOR TAHAN WASHABLE /

GLOSS (Propan) Finish Coat

Spesifikasi: Décor Acrylic Enamel DAE-560 WB (Propan) Warna

special (1 Kaleng 20 liter)

100 Liter Liter Rp170.000,00 0% Rp17.000.000,00

CAT DINDING EKSTERIOR/ INTERIOR TAHAN WASHABLE /

GLOSS (Propan) Finish Coat

Spesifikasi: Décor Acrylic Enamel DAE-560 WB (Propan) Warna

standar (1 Kaleng 20 liter)

225 Liter Liter Rp140.000,00 0% Rp31.500.000,00

CAT SINTETIK BESI/ KAYU SOLVENT BASE Top Coat

Spesifikasi: Synthetic 2000 warna standar (1 Kaleng 20 liter)
85 Liter Liter Rp77.900,00 0% Rp6.621.500,00

Minyak Cat/Afduner

Spesifikasi: Minyak Cat
172 Liter Liter Rp30.000,00 0% Rp5.160.000,00

Pasir

Spesifikasi: Pasang
5 M3 M3 Rp190.000,00 0% Rp950.000,00

Semen Portland :

Spesifikasi: Semen Tiga Roda 1 Zak = 40 Kg
254 Kg Kg Rp1.350,00 0% Rp342.900,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.741.700,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.741.700,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp1.741.700,00



1/1/25, 11:15 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1020/8087/17904/print 2/3

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Ballpoint

Spesifikasi: Ballpoint Tinta Gel
4 Lusin Lusin Rp52.100,00 0% Rp208.400,00

Brosur (kertas HVS 60 gr)

Spesifikasi: Brosur (kertas HVS 60 gr)
4 Rim Rim Rp120.300,00 0% Rp481.200,00

Brosur (kertas HVS 70 gr)

Spesifikasi: Brosur (kertas HVS 70 gr)
7 Rim Rim Rp150.300,00 0% Rp1.052.100,00

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp1.705.600,00

[ # ] Peralatan Penunjang Pemeliharaan Rutin Jembatan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.705.600,00

[ - ] Peralatan Kerja Rp1.705.600,00

Cangkul

Spesifikasi:
2 Buah Buah Rp158.100,00 0% Rp316.200,00

Cat Tembok, Genting dan Kayu

Spesifikasi: Kuas Roll
6 Buah Buah Rp20.500,00 0% Rp123.000,00

Cat Tembok, Genting dan Kayu

Spesifikasi: Kuas, ukuran 2" - 2 1/2"
12 Buah Buah Rp15.200,00 0% Rp182.400,00

Cat Tembok, Genting dan Kayu

Spesifikasi: Kuas, ukuran 4"
12 Buah Buah Rp23.700,00 0% Rp284.400,00

Ember

Spesifikasi: Ember Plastik Serbaguna warna hitam anti pecah
12 Buah Buah Rp59.300,00 0% Rp711.600,00

Sapu

Spesifikasi: Sapu Lidi
10 Buah Buah Rp8.800,00 0% Rp88.000,00

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp1.872.900,00

[ # ] Perlengkapan Dinas Lapangan
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.872.900,00

[ - ] Perlengkapan Dinas Lapangan-Pemeliharaan Rutin Jembatan Rp1.872.900,00

Kaos Polo Lengan Panjang (berkrah)

Spesifikasi: Kaos Polo Lengan Panjang (berkrah)
3 Stel Buah Rp223.400,00 0% Rp670.200,00

Rompi Safety

Spesifikasi: Rompi Safety
3 Stel Stel Rp177.500,00 0% Rp532.500,00

Sepatu boot Karet

Spesifikasi: Sepatu boot Karet
3 Pasang Pasang Rp223.400,00 0% Rp670.200,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp64.037.223,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp63.162.000,00

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp45.936.000,00

[ # ] Upah Pekerja-Pemeliharaan Rutin Jembatan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp45.936.000,00

[ - ] Upah Pekerja Rp45.936.000,00

Upah Pekerja

Spesifikasi: Pekerja

2 Orang x 12 Bulan x

25 Hari
Orang / Hari Rp76.560,00 0% Rp45.936.000,00

5.1.02.02.01.0035 Belanja Jasa Tenaga Teknisi Mekanik dan Listrik Rp17.226.000,00

[ # ] Upah Pemelihara Kendaraan-Pemeliharaan Rutin Jembatan
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp17.226.000,00

[ - ] Upah Pemelihara Kendaraan Rp17.226.000,00

Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai

Spesifikasi: Tenaga Pemelihara Kendaraan
1 Orang x 9 Bulan

Orang /

Bulan
Rp1.914.000,00 0% Rp17.226.000,00

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp875.223,00

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp771.120,00

[ # ] Iuran Jaminan bagi Non ASN
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp771.120,00

[ - ] Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp771.120,00

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN 1 Orang x 9 Bulan
Orang Bulan

%
Rp85.680,00 0% Rp771.120,00

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp46.269,00

[ # ] Iuran Jaminan bagi Non ASN

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp46.269,00

[ - ] Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp46.269,00



1/1/25, 11:15 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1020/8087/17904/print 3/3

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN 1 Orang x 9 Bulan
Orang Bulan

%
Rp5.141,00 0% Rp46.269,00

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp57.834,00

[ # ] Iuran Jaminan bagi Non ASN

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp57.834,00

[ - ] Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp57.834,00

Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN 1 Orang x 9 Bulan
Orang Bulan

%
Rp6.426,00 0% Rp57.834,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp130.931.823,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.
NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si
NIP. 197905171998021001

Januari Rp5.839.247,00

Februari Rp5.839.247,00

Maret Rp21.159.447,00

April Rp15.839.247,00

Mei Rp15.839.247,00

Juni Rp15.839.247,00

Juli Rp15.839.247,00

Agustus Rp17.413.647,00

September Rp5.839.247,00

Oktober Rp3.828.000,00

November Rp3.828.000,00

Desember Rp3.828.000,00

Jumlah Rp130.931.823,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/1/25, 10:55 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1020/8087/17912/print 1/7

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.10 - PROGRAM PENYELENGGARAAN JALAN

Kegiatan : 1.03.10.2.01 - PENYELENGGARAAN JALAN KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp1.109.684.986,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp1.415.660.738,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Panjang jalan dalam kondisi mantap 94,88 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp1.109.684.986,00

Keluaran Panjang Jalan yang Dipelihara Secara Rutin 84 KM

Hasil % kondisi jalan dan jembatan dalam kondisi baik 93 %

Sub Kegiatan : 1.03.10.2.01.0046 - Pemeliharaan Rutin Jalan

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Panjang Jalan yang Dipelihara Secara Rutin

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp1.109.684.986,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.109.684.986,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.109.684.986,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp453.677.340,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp453.525.940,00

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp394.751.040,00

[ # ] Belanja Bahan Bangunan dan Konstruksi Pemeliharaan Rutin Jalan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp270.151.040,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Jalan dan Drainase Jalan - Paket 1 (Jl. Sudirman; Jl. Ikhlas; Jl. Tidar; Jl. Tentara Pelajar; Jl.

Yos Sudarso; Jl. Suprapto; Jl. Kaw. Terminal Tidar; Jl. Ade Irma; Jl. Aru)
Rp14.225.880,00

Batu Kali

Spesifikasi: Pecah 05-Mar
16 M3 M3 Rp175.000,00 0% Rp2.800.000,00

Batu Kali

Spesifikasi: Pecah 07-May
8 M3 M3 Rp155.000,00 0% Rp1.240.000,00

Keramik 30 X 30 cm lantai KM (Matching Floor) KM

(Terpakai)

Spesifikasi: D CLEOPATRA DARK BEIGE 30X30 "Roman"

Golongan C

160 Buah Buah Rp16.568,00 0% Rp2.650.880,00

Pasir

Spesifikasi: Beton
18 M3 M3 Rp220.000,00 0% Rp3.960.000,00

Semen Portland :

Spesifikasi: Semen Holcim/ Dynamix 1 Zak = 50 Kg
55 Zak Zak Rp65.000,00 0% Rp3.575.000,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Jalan dan Drainase Jalan - Paket 2 (Jl. Beringin I; Jl. Beringin II; Jl. Beringin III; Jl. Beringin
IV; Jl. Beringin V; Jl. Beringin VI; Jl. Beringin VII; Jl. Sriwijaya; Jl. Tidar Campur; Jl. Tidar Salakan; Jl. Tidar Salakan

I; Jl. Rawa

Rp14.225.880,00

Batu Kali

Spesifikasi: Pecah 05-Mar
16 M3 M3 Rp175.000,00 0% Rp2.800.000,00

Batu Kali

Spesifikasi: Pecah 07-May
8 M3 M3 Rp155.000,00 0% Rp1.240.000,00



1/1/25, 10:55 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1020/8087/17912/print 2/7

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Keramik 30 X 30 cm lantai KM (Matching Floor) KM

(Terpakai)

Spesifikasi: D CLEOPATRA DARK BEIGE 30X30 "Roman"

Golongan C

160 Buah Buah Rp16.568,00 0% Rp2.650.880,00

Pasir

Spesifikasi: Beton
18 M3 M3 Rp220.000,00 0% Rp3.960.000,00

Semen Portland :

Spesifikasi: Semen Holcim/ Dynamix 1 Zak = 50 Kg
55 Zak Zak Rp65.000,00 0% Rp3.575.000,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Jalan dan Drainase Jalan - Paket 3 (Jl. Ali Basa S; Jl. Pahlawan; Jl. Senopati; Jl. S. Agung;

Jl. Veteran; Jl. Kyai Mojo; Jl. Kapt. Suparman)
Rp14.225.880,00

Batu Kali

Spesifikasi: Pecah 05-Mar
16 M3 M3 Rp175.000,00 0% Rp2.800.000,00

Batu Kali

Spesifikasi: Pecah 07-May
8 M3 M3 Rp155.000,00 0% Rp1.240.000,00

Keramik 30 X 30 cm lantai KM (Matching Floor) KM

(Terpakai)

Spesifikasi: D CLEOPATRA DARK BEIGE 30X30 "Roman"

Golongan C

160 Buah Buah Rp16.568,00 0% Rp2.650.880,00

Pasir

Spesifikasi: Beton
18 M3 M3 Rp220.000,00 0% Rp3.960.000,00

Semen Portland :

Spesifikasi: Semen Holcim/ Dynamix 1 Zak = 50 Kg
55 Zak Zak Rp65.000,00 0% Rp3.575.000,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Jalan dan Drainase Jalan - Paket 4(Jl. Koesen Barat; Jl. Koesen Raya; Jl. Koesen Selatan;

Jl. Koesen Timur; Jl. Koesen Utara; Jl. A. Yani; Jl. Majapahit; Jl. Aloon aloon Barat; Jl. Aloon aloon Selatan; Jl.
Aloon aloon Utara; Jl. RST Sud

Rp14.225.880,00

Batu Kali

Spesifikasi: Pecah 05-Mar
16 M3 M3 Rp175.000,00 0% Rp2.800.000,00

Batu Kali

Spesifikasi: Pecah 07-May
8 M3 M3 Rp155.000,00 0% Rp1.240.000,00

Keramik 30 X 30 cm lantai KM (Matching Floor) KM

(Terpakai)

Spesifikasi: D CLEOPATRA DARK BEIGE 30X30 "Roman"

Golongan C

160 Bh Buah Rp16.568,00 0% Rp2.650.880,00

Pasir

Spesifikasi: Beton
18 M3 M3 Rp220.000,00 0% Rp3.960.000,00

Semen Portland :

Spesifikasi: Semen Holcim/ Dynamix 1 Zak = 50 Kg
55 Zak Zak Rp65.000,00 0% Rp3.575.000,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Jalan dan Drainase Jalan - Paket 5(Jl. S. Ampel; Jl. S. Bonang; Jl. S. Giri; Jl. S. Gunung

Jati; Jl. S. Kalijaga; Jl. Sidotopo; Jl. Sidotopo I; Jl. TGP; Jl. TGP Selatan; Jl. TGP Utara)
Rp14.225.880,00

Batu Kali

Spesifikasi: Pecah 05-Mar
16 M3 M3 Rp175.000,00 0% Rp2.800.000,00

Batu Kali

Spesifikasi: Pecah 07-May
8 M3 M3 Rp155.000,00 0% Rp1.240.000,00

Keramik 30 X 30 cm lantai KM (Matching Floor) KM

(Terpakai)

Spesifikasi: D CLEOPATRA DARK BEIGE 30X30 "Roman"

Golongan C

160 Bh Buah Rp16.568,00 0% Rp2.650.880,00

Pasir

Spesifikasi: Beton
18 M3 M3 Rp220.000,00 0% Rp3.960.000,00

Semen Portland :

Spesifikasi: Semen Holcim/ Dynamix 1 Zak = 50 Kg
55 Zak Zak Rp65.000,00 0% Rp3.575.000,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Jalan dan Drainase Jalan - Paket 6 (Jl. Waringin; Jl. Abimanyu; Jl. Daha; Jl. Jenggolo; Jl.

Pajajaran; Jl. Pajang; Jl. Medang; Jl. Jeruk; Jl. Jeruk Barat; Jl. Let. Suprapto; Jl. Sutopo; Jl. Sutoyo; Jl. Rejotumoto;

Jl. Tarumanegara; Jl.

Rp14.225.880,00

Batu Kali

Spesifikasi: Pecah 05-Mar
16 M3 M3 Rp175.000,00 0% Rp2.800.000,00

Batu Kali

Spesifikasi: Pecah 07-May
8 M3 M3 Rp155.000,00 0% Rp1.240.000,00

Keramik 30 X 30 cm lantai KM (Matching Floor) KM

(Terpakai)

160 Buah Buah Rp16.568,00 0% Rp2.650.880,00



1/1/25, 10:55 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1020/8087/17912/print 3/7

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Spesifikasi: D CLEOPATRA DARK BEIGE 30X30 "Roman"

Golongan C

Pasir

Spesifikasi: Beton
18 M3 M3 Rp220.000,00 0% Rp3.960.000,00

Semen Portland :

Spesifikasi: Semen Holcim/ Dynamix 1 Zak = 50 Kg
55 Zak Zak Rp65.000,00 0% Rp3.575.000,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Jalan dan Drainase Jalan - Paket 7 (Jl. Gatot S.; Jl. Diponegoro; Jl. Sugiono; Jl. Let.

Haryono; Jl. DI. Panjaitan; Jl. Sigaluh; Jl. Sumba; Jl. Kalingga; Jl. Flores; Jl. Enggano; Jl. Embong Mawar; Jl. Kapt.
Tendean)

Rp14.225.880,00

Batu Kali

Spesifikasi: Pecah 05-Mar
16 M3 M3 Rp175.000,00 0% Rp2.800.000,00

Batu Kali

Spesifikasi: Pecah 07-May
8 M3 M3 Rp155.000,00 0% Rp1.240.000,00

Keramik 30 X 30 cm lantai KM (Matching Floor) KM

(Terpakai)

Spesifikasi: D CLEOPATRA DARK BEIGE 30X30 "Roman"

Golongan C

160 Bh Buah Rp16.568,00 0% Rp2.650.880,00

Pasir

Spesifikasi: Beton
18 M3 M3 Rp220.000,00 0% Rp3.960.000,00

Semen Portland :

Spesifikasi: Semen Holcim/ Dynamix 1 Zak = 50 Kg
55 Zak Zak Rp65.000,00 0% Rp3.575.000,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Jalan dan Drainase Jalan - Paket 8 (Jl. Buton; Jl. Cempaka; Jl. Embong Kenongo; Jl.

Kalimas; Jl. P. Kemerdekaan; Jl. Telaga Warna; Jl. Tidar Soka)
Rp14.225.880,00

Batu Kali

Spesifikasi: Pecah 05-Mar
16 M3 M3 Rp175.000,00 0% Rp2.800.000,00

Batu Kali

Spesifikasi: Pecah 07-May
8 M3 M3 Rp155.000,00 0% Rp1.240.000,00

Keramik 30 X 30 cm lantai KM (Matching Floor) KM

(Terpakai)

Spesifikasi: D CLEOPATRA DARK BEIGE 30X30 "Roman"

Golongan C

160 Bh Buah Rp16.568,00 0% Rp2.650.880,00

Pasir

Spesifikasi: Beton
18 M3 M3 Rp220.000,00 0% Rp3.960.000,00

Semen Portland :

Spesifikasi: Semen Holcim/ Dynamix 1 Zak = 50 Kg
55 Zak Zak Rp65.000,00 0% Rp3.575.000,00

[ - ] Pengecatan Kansteen dan Leuneng Jalan Kota Paket 1 (Jl. Sudirman; Jl. Ikhlas; Jl. Tidar; Jl. Tentara Pelajar; Jl.

Yos Sudarso; Jl. Suprapto; Jl. Kaw. Terminal Tidar; Jl. Ade Irma; Jl. Aru)
Rp19.543.000,00

Cat Sintetik Besi/ Kayu Solvent Base

Spesifikasi: Synthetic 2000 warna standar
170 Liter Liter Rp77.900,00 0% Rp13.243.000,00

Minyak Cat/Afduner

Spesifikasi: Minyak Cat
210 Liter Liter Rp30.000,00 0% Rp6.300.000,00

[ - ] Pengecatan Kansteen dan Leuneng Jalan Kota Paket 2 (Jl. Beringin I; Jl. Beringin II; Jl. Beringin III; Jl. Beringin

IV; Jl. Beringin V; Jl. Beringin VI; Jl. Beringin VII; Jl. Sriwijaya; Jl. Tidar Campur; Jl. Tidar Salakan; Jl. Tidar Salakan
I; Jl. Rawa Pe

Rp19.543.000,00

Cat Sintetik Besi/ Kayu Solvent Base

Spesifikasi: Synthetic 2000 warna standar
170 Liter Liter Rp77.900,00 0% Rp13.243.000,00

Minyak Cat/Afduner

Spesifikasi: Minyak Cat
210 Liter Liter Rp30.000,00 0% Rp6.300.000,00

[ - ] Pengecatan Kansteen dan Leuneng Jalan Kota Paket 3 (Jl. Ali Basa S; Jl. Pahlawan; Jl. Senopati; Jl. S. Agung;

Jl. Veteran; Jl. Kyai Mojo; Jl. Kapt. Suparman)
Rp19.543.000,00

Cat Sintetik Besi/ Kayu Solvent Base

Spesifikasi: Synthetic 2000 warna standar
170 Liter Liter Rp77.900,00 0% Rp13.243.000,00

Minyak Cat/Afduner

Spesifikasi: Minyak Cat
210 Liter Liter Rp30.000,00 0% Rp6.300.000,00

[ - ] Pengecatan Kansteen dan Leuneng Jalan Kota Paket 4 (Jl. Koesen Barat; Jl. Koesen Raya; Jl. Koesen Selatan;
Jl. Koesen Timur; Jl. Koesen Utara; Jl. A. Yani; Jl. Majapahit; Jl. Aloon aloon Barat; Jl. Aloon aloon Selatan; Jl.

Aloon aloon Utara; Jl. RST Sudjo

Rp19.543.000,00

Cat Sintetik Besi/ Kayu Solvent Base

Spesifikasi: Synthetic 2000 warna standar
170 Liter Liter Rp77.900,00 0% Rp13.243.000,00



1/1/25, 10:55 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1020/8087/17912/print 4/7

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Minyak Cat/Afduner

Spesifikasi: Minyak Cat
210 Liter Liter Rp30.000,00 0% Rp6.300.000,00

[ - ] Pengecatan Kansteen dan Leuneng Jalan Kota Paket 5 (Jl. S. Ampel; Jl. S. Bonang; Jl. S. Giri; Jl. S. Gunung

Jati; Jl. S. Kalijaga; Jl. Sidotopo; Jl. Sidotopo I; Jl. TGP; Jl. TGP Selatan; Jl. TGP Utara)
Rp19.543.000,00

Cat Sintetik Besi/ Kayu Solvent Base

Spesifikasi: Synthetic 2000 warna standar
170 Liter Liter Rp77.900,00 0% Rp13.243.000,00

Minyak Cat/Afduner

Spesifikasi: Minyak Cat
210 Liter Liter Rp30.000,00 0% Rp6.300.000,00

[ - ] Pengecatan Kansteen dan Leuneng Jalan Kota Paket 6 (Jl. Waringin; Jl. Abimanyu; Jl. Daha; Jl. Jenggolo; Jl.

Pajajaran; Jl. Pajang; Jl. Medang; Jl. Jeruk; Jl. Jeruk Barat; Jl. Let. Suprapto; Jl. Sutopo; Jl. Sutoyo; Jl. Rejotumoto;
Jl. Tarumanegara; Jl. Bri

Rp19.543.000,00

Cat Sintetik Besi/ Kayu Solvent Base

Spesifikasi: Synthetic 2000 warna standar
170 Liter Liter Rp77.900,00 0% Rp13.243.000,00

Minyak Cat/Afduner

Spesifikasi: Minyak Cat
210 Liter Liter Rp30.000,00 0% Rp6.300.000,00

[ - ] Pengecatan Kansteen dan Leuneng Jalan Kota Paket 7 (Jl. Gatot S.; Jl. Diponegoro; Jl. Sugiono; Jl. Let.

Haryono; Jl. DI. Panjaitan; Jl. Sigaluh; Jl. Sumba; Jl. Kalingga; Jl. Flores; Jl. Enggano; Jl. Embong Mawar; Jl. Kapt.
Tendean)

Rp19.543.000,00

Cat Sintetik Besi/ Kayu Solvent Base

Spesifikasi: Synthetic 2000 warna standar
170 Liter Liter Rp77.900,00 0% Rp13.243.000,00

Minyak Cat/Afduner

Spesifikasi: Minyak Cat
210 Liter Liter Rp30.000,00 0% Rp6.300.000,00

[ - ] Pengecatan Kansteen dan Leuneng Jalan Kota Paket 8 (Jl. Buton; Jl. Cempaka; Jl. Embong Kenongo; Jl.

Kalimas; Jl. P. Kemerdekaan; Jl. Telaga Warna; Jl. Tidar Soka)
Rp19.543.000,00

Cat Sintetik Besi/ Kayu Solvent Base

Spesifikasi: Synthetic 2000 warna standar
170 Liter Liter Rp77.900,00 0% Rp13.243.000,00

Minyak Cat/Afduner

Spesifikasi: Minyak Cat
210 Liter Liter Rp30.000,00 0% Rp6.300.000,00

[ # ] Pemeliharaan Rutin Jalan - Aspal Buton
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp97.600.000,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Jalan - Aspal Buton Rp76.600.000,00

Aspal AC-WC

Spesifikasi:
20 Ton Ton Rp1.400.000,00 0% Rp28.000.000,00

ASPAL Emulsi CRS

Spesifikasi:
18 Drum Drum Rp2.700.000,00 0% Rp48.600.000,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Jalan - HRS-WC Rp21.000.000,00

Aspal HRS-WC

Spesifikasi:
14 Ton Ton Rp1.500.000,00 0% Rp21.000.000,00

[ # ] Pemeliharaan Rutin Jalan - Aspal Penetrasi
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp27.000.000,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Jalan - Aspal Penetrasi Rp27.000.000,00

ASPAL Emulsi CRS

Spesifikasi:
10 Drum Drum Rp2.700.000,00 0% Rp27.000.000,00

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp698.800,00

[ # ] Belanja Bahan Bangunan dan Konstruksi Pemeliharaan Rutin Jalan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp698.800,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Jalan - Peralatan Pemeliharaan Rutin Jalan Rp698.800,00

Container Box Plastik

Spesifikasi: Ukuran 82 L
2 Buah Buah Rp349.400,00 0% Rp698.800,00

5.1.02.01.01.0019 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Pertanian Rp1.902.200,00

[ # ] Belanja Bahan Bangunan dan Konstruksi Pemeliharaan Rutin Jalan
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.902.200,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Jalan - Peralatan Pemeliharaan Rutin Jalan Rp1.902.200,00

Cangkul

Spesifikasi:
6 Buah Buah Rp158.100,00 0% Rp948.600,00

Linggis

Spesifikasi: Linggis
4 Buah Buah Rp107.600,00 0% Rp430.400,00



1/1/25, 10:55 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1020/8087/17912/print 5/7

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Sekop

Spesifikasi: Sekop
6 Buah Buah Rp87.200,00 0% Rp523.200,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp705.800,00

[ # ] Pemeliharaan Rutin Jalan - ATK

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp705.800,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Jalan dan Drainase Jalan - ATK Rp705.800,00

Ballpoint

Spesifikasi: Ballpoint Tinta Gel
2 Lusin Lusin Rp52.100,00 0% Rp104.200,00

Ordner

Spesifikasi: Ordner F4 7cm
8 Buah Buah Rp75.200,00 0% Rp601.600,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp370.500,00

[ # ] Pemeliharaan Rutin Jalan - ATK
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp370.500,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Jalan dan Drainase Jalan - ATK Rp370.500,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
5 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp370.500,00

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp213.300,00

[ # ] Belanja Bahan Bangunan dan Konstruksi Pemeliharaan Rutin Jalan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp213.300,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Jalan - Peralatan Pemeliharaan Rutin Jalan Rp213.300,00

Cat Tembok, Genting dan Kayu

Spesifikasi: Kuas, ukuran 4"
9 Buah Buah Rp23.700,00 0% Rp213.300,00

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp26.186.900,00

[ # ] Pemeliharaan Rutin Jalan - Belanja APD - Pekerja
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp26.186.900,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Jalan - Belanja APD - Pekerja Rp26.186.900,00

Kaos Polo Lengan Panjang (berkrah)

Spesifikasi: Kaos Polo Lengan Panjang (berkrah)
58 Buah Buah Rp223.400,00 0% Rp12.957.200,00

Rompi Safety

Spesifikasi: Rompi Safety
33 Stel Stel Rp177.500,00 0% Rp5.857.500,00

Sepatu boot Karet

Spesifikasi: Sepatu boot Karet
33 Pasang Pasang Rp223.400,00 0% Rp7.372.200,00

5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat Rp28.697.400,00

[ # ] Pengadaan Obat- Obatan Obat-Obatan Lainnya
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp28.697.400,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Jalan - Obat -Obatan Lainnya Rp28.697.400,00

Gramaxone / roundup

Spesifikasi: Gramaxone / roundup
321 Buah Buah Rp89.400,00 0% Rp28.697.400,00

5.1.02.01.04 Belanja Aset Tetap yang Tidak Memenuhi Kriteria Kapitalisasi Rp151.400,00

5.1.02.01.04.0075 Belanja Peralatan dan Mesin-Alat Bengkel dan Alat Ukur-Alat Bengkel Tak Bermesin-Perkakas Bengkel Kerja Rp151.400,00

[ # ] Belanja Bahan Bangunan dan Konstruksi Pemeliharaan Rutin Jalan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp151.400,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Jalan - Peralatan Pemeliharaan Rutin Jalan Rp151.400,00

Gergaji Kayu

Spesifikasi: Gergaji Kayu
2 Buah Buah Rp75.700,00 0% Rp151.400,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp633.370.446,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp631.620.000,00

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp597.168.000,00

[ # ] Upah Pekerja Pemeliharaan Rutin Jalan
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp597.168.000,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Jalan - Upah Pekerja Rp597.168.000,00

Upah Pekerja

Spesifikasi: Pekerja

25 Orang x 12 Bulan x

26 Hari

Orang /

Hari
Rp76.560,00 0% Rp597.168.000,00

5.1.02.02.01.0035 Belanja Jasa Tenaga Teknisi Mekanik dan Listrik Rp34.452.000,00

[ # ] Upah Pekerja Pemeliharaan Rutin Jalan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp34.452.000,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Jalan - Pemelihara Kendaraan Rp34.452.000,00



1/1/25, 10:55 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1020/8087/17912/print 6/7

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Jasa Tenaga Kerja Non-Pegawai

Spesifikasi: Tenaga Pemelihara Kendaraan
2 Orang x 9 Bulan

Orang /

Bulan
Rp1.914.000,00 0% Rp34.452.000,00

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp1.750.446,00

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp1.542.240,00

[ # ] Iuran Jaminan bagi Non ASN
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.542.240,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Jalan - Iuran Jaminan Kesehatan - Pemeliharan Kendaraan Rp1.542.240,00

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN 2 Orang x 9 Bulan
Orang

Bulan
Rp85.680,00 0% Rp1.542.240,00

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp92.538,00

[ # ] Iuran Jaminan bagi Non ASN

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp92.538,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Jalan - Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja - Pemelihara Kendaraan Rp92.538,00

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN 2 Orang x 9 Bulan
Orang

Bulan
Rp5.141,00 0% Rp92.538,00

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp115.668,00

[ # ] Iuran Jaminan bagi Non ASN
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp115.668,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Jalan - Iuran Jaminan Kematian - Pemelihara Kendaraan Rp115.668,00

Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN 2 Orang x 9 Bulan
Orang

Bulan
Rp6.426,00 0% Rp115.668,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp22.637.200,00

5.1.02.03.04 Belanja Pemeliharaan Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp22.637.200,00

5.1.02.03.04.0004 Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan-Jalan-Jalan Kota Rp22.637.200,00

[ # ] RKM Saluran dan Tutup Drainse MD 40 RT/RW 04/10 Kelurahan Kramat Selatan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp10.661.200,00

[ - ] RKM Kelurahan Kramat Selatan Rp10.661.200,00

Peningkatan Trotoar Jalan (Tanpa Saluran)

Spesifikasi: Lebar 180 cm, Ada Pengunci KERB Kanan

Kiri, Lantai Kerja Menggunakan Wiremesh M8

4.257232489 M1 M1 Rp2.504.256,00 0% Rp10.661.200,00

[ # ] RKM Tutup Saluran MD 40 RT/RW 01/10 Kelurahan Kramat Selatan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp11.976.000,00

[ - ] RKM Kelurahan Kramat Selatan Rp11.976.000,00

Peningkatan Trotoar Jalan (Tanpa Saluran)

Spesifikasi: Lebar 180 cm, Ada Pengunci KERB Kanan

Kiri, Lantai Kerja Menggunakan Wiremesh M8

4.782258682 M1 M1 Rp2.504.256,00 0% Rp11.976.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.109.684.986,00



1/1/25, 10:55 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1020/8087/17912/print 7/7

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.

NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si

NIP. 197905171998021001

Januari Rp94.729.724,00

Februari Rp54.686.494,00

Maret Rp87.920.074,00

April Rp197.516.624,00

Mei Rp65.156.994,00

Juni Rp87.555.374,00

Juli Rp122.029.724,00

Agustus Rp55.487.494,00

September Rp110.192.574,00

Oktober Rp101.113.030,00

November Rp83.532.880,00

Desember Rp49.764.000,00

Jumlah Rp1.109.684.986,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/2/25, 4:59 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1021/8088/17916/print 1/4

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.11 - PROGRAM PENGEMBANGAN JASA KONSTRUKSI

Kegiatan : 1.03.11.2.01 - PENYELENGGARAAN PELATIHAN TENAGA TERAMPIL KONSTRUKSI

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp99.222.400,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp121.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase proyek yang menjadi kewenangan pengawasannya tanpa kecelakaan konstruksi 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp99.222.400,00

Keluaran Jumlah Tenaga Kerja Konstruksi Kualifikasi Jabatan Operator dan Teknisi atau Analis yang Difasilitasi Sertifikasi 45 Orang

Hasil terselenggaranya pengembangan jasa konstruksi di Kota Magelang 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.11.2.01.0010 - Fasilitasi Sertifikasi Tenaga Kerja Konstruksi Kualifikasi Jabatan Operator dan Teknisi

atau Analis

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Tenaga Kerja Konstruksi Kualifikasi Jabatan Operator dan Teknisi atau Analis yang Difasilitasi

Sertifikasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp99.222.400,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp99.222.400,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp99.222.400,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp39.456.400,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp39.456.400,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp9.657.400,00

[ # ] Alat tulis Kantor

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp9.657.400,00

[ - ] Fasilitasi Sertifikasi Tenaga Terampil Konstruksi Rp9.657.400,00

Ballpoint

Spesifikasi: Ballpoint Tinta
5 Buah Buah Rp19.700,00 0% Rp98.500,00

Ballpoint

Spesifikasi: Ballpoint Tinta Gel
5 Lusin Buah Rp33.600,00 0% Rp168.000,00

Binder Clips

Spesifikasi: Kecil
10 Dos Dos Rp15.100,00 0% Rp151.000,00

Binder Clips

Spesifikasi: Sedang
6 Dos Dos Rp19.700,00 0% Rp118.200,00

Block Note

Spesifikasi: Block Note Uk. 1/2 Folio
35 Buah Buku Rp10.500,00 0% Rp367.500,00

Buku Tulis

Spesifikasi: Isi 80 lembar
35 Buah Buah Rp8.100,00 0% Rp283.500,00

Clips

Spesifikasi: Jepitan Kertas
4 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp14.000,00

FOTOKOPI

Spesifikasi: Kuarto / Folio (hitam putih)
3204 Lembar Lembar Rp500,00 0% Rp1.602.000,00



1/2/25, 4:59 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1021/8088/17916/print 2/4

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

ID Card

Spesifikasi: Kertas ID Card
4 Pak Pak Rp202.400,00 0% Rp809.600,00

ID Card

Spesifikasi: Tempat / Casing ID Card
35 Set Set Rp9.400,00 0% Rp329.000,00

Isi Pisau Cutter

Spesifikasi: Besar
5 Dos Dos Rp12.900,00 0% Rp64.500,00

Jilid Lakban tipis

Spesifikasi: <100
35 Buku Buku Rp20.500,00 0% Rp717.500,00

PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON

Spesifikasi: Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT
30 M2 M2 Rp40.500,00 0% Rp1.215.000,00

Pembuatan Sticker

Spesifikasi: Stiker Outdoor (Folio)
10 Lembar Lembar Rp20.900,00 0% Rp209.000,00

Pencetakan Sertifikat / Piagam (kertas BC)

Spesifikasi: 4 warna
37 Lembar Lembar Rp16.200,00 0% Rp599.400,00

Pensil

Spesifikasi: Merah / Biru 2 B
35 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp206.500,00

Pisau Cutter

Spesifikasi: Besar
3 Buah Buah Rp26.700,00 0% Rp80.100,00

Setip

Spesifikasi: Setip Biasa
35 Buah Buah Rp9.400,00 0% Rp329.000,00

Stick notes

Spesifikasi: Stick notes
4 Buah Buah Rp12.900,00 0% Rp51.600,00

Stopmap

Spesifikasi: Daur ulang (perekat)
35 Buah Buah Rp37.100,00 0% Rp1.298.500,00

Tas Kain

Spesifikasi: Tas kain (goodie bag) ukuran 40 X 50 cm
35 Buah Buah Rp27.000,00 0% Rp945.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.547.000,00

[ # ] Kertas dan Cover
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.547.000,00

[ - ] Fasilitasi Sertifikasi Tenaga Terampil Konstruksi Rp1.547.000,00

Kertas Folio / F4 70 gr

Spesifikasi: Kertas Folio / F4 70 gr
10 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp798.000,00

Kertas Foto

Spesifikasi: Photo Paper Glossy 210 gr A4 (20 sheet)
10 Pak Pak Rp44.000,00 0% Rp440.000,00

Kertas Karton

Spesifikasi: Kertas HVS Folio Berwarna
3 Rim Rim Rp103.000,00 0% Rp309.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.735.000,00

[ # ] Bahan Komputer
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.735.000,00

[ - ] Fasilitasi Sertifikasi Tenaga Terampil Konstruksi Rp1.735.000,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
10 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp1.735.000,00

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp21.477.000,00

[ # ] Alat Pelindung Diri Peserta

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp21.477.000,00

[ - ] Fasilitasi Sertifikasi Tenaga Terampil Konstruksi Rp16.131.000,00

Rompi Safety

Spesifikasi: Rompi Safety
30 Stel Stel Rp177.500,00 0% Rp5.325.000,00

Sarung Tangan Pengaman Kerja

Spesifikasi: Kulit Sintetis
30 Buah Buah Rp91.500,00 0% Rp2.745.000,00

Sepatu Safety

Spesifikasi: Sepatu Safety
30 Pasang Pasang Rp268.700,00 0% Rp8.061.000,00

[ - ] helm safety Rp5.346.000,00

Pakaian Teknik

Spesifikasi: Petugas Taman
30 Pasang Stel Rp178.200,00 0% Rp5.346.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp5.040.000,00



1/2/25, 4:59 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1021/8088/17916/print 3/4

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ # ] Rapat Persiapan
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.200.000,00

[ - ] Fasilitasi Sertifikasi Tenaga Terampil Konstruksi Rp1.200.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

15 Orang x 2

Kegiatan
Orang / Kali Rp15.000,00 0% Rp450.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

15 Orang x 2

Kegiatan
Orang / Kali Rp25.000,00 0% Rp750.000,00

[ # ] Sertifikasi Tenaga Terampil Konstruksi
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp3.840.000,00

[ - ] Fasilitasi Sertifikasi Tenaga Terampil Konstruksi Rp3.840.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

48 Orang x 2

Kegiatan
Orang / Kali Rp15.000,00 0% Rp1.440.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

48 Orang x 2

Kegiatan
Orang / Kali Rp25.000,00 0% Rp2.400.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp57.750.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp53.000.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp8.000.000,00

[ # ] Honorarium Assesor

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp8.000.000,00

[ - ] Fasilitasi Sertifikasi Tenaga Terampil Konstruksi Rp8.000.000,00

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat negara, pejabat

daerah, aparatur sipil negara, dan pihak lain

Spesifikasi: Pejabat Eselon II / Anggota DPRD / yang disetarakan

2 Orang x 2 Jam

x 2 Kegiatan
Orang / Jam Rp1.000.000,00 0% Rp8.000.000,00

5.1.02.02.01.0036 Belanja Jasa Audit/Surveillance ISO Rp45.000.000,00

[ # ] Sertifikasi Tenaga Terampil Konstruksi

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp45.000.000,00

[ - ] Fasilitasi Sertifikasi Tenaga Terampil Konstruksi Rp45.000.000,00

Uji Sertifikasi Profesi

Spesifikasi: Tenaga Terampil Konstruksi
45 Orang x 1

Orang /

Kegiatan
Rp1.000.000,00 0% Rp45.000.000,00

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp4.750.000,00

5.1.02.02.04.0118 Belanja Sewa Mebel Rp500.000,00

[ # ] Dekorasi

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp500.000,00

[ - ] Fasilitasi Sertifikasi Tenaga Terampil Konstruksi Rp500.000,00

Sewa Mebel

Spesifikasi: Kursi Lipat
50 Unit Unit Rp10.000,00 0% Rp500.000,00

5.1.02.02.04.0123 Belanja Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp4.250.000,00

[ # ] Dekorasi

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp4.250.000,00

[ - ] Fasilitasi Sertifikasi Tenaga Terampil Konstruksi Rp4.250.000,00

Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya

Spesifikasi: Panggung + karpet 4 x 4 M
1 Hari Hari Rp500.000,00 0% Rp500.000,00

Sewa Alat Rumah Tangga Lainnya

Spesifikasi: Tenda Semi Dekorasi
50 M2 M2 Rp75.000,00 0% Rp3.750.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp2.016.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp2.016.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp2.016.000,00

[ # ] Fasilitasi Sertifikasi Tenaga Terampil Konstruksi
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp2.016.000,00

[ - ] Fasilitasi Sertifikasi Tenaga Terampil Konstruksi Rp2.016.000,00

Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda 4

Spesifikasi: Perjalanan Dinas Ke Yogyakarta (48 KM x 2) Dengan

Menggunakan Kendaraan Roda 4 menggunakan Pertamax sebanyak

12 liter **

2 Kali Kendaraan Rp168.000,00 0% Rp336.000,00



1/2/25, 4:59 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1021/8088/17916/print 4/4

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,

Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi: Dengan tujuan ke Provinsi D.I. YOGYAKARTA

2 Orang x 2 Kali Orang / Hari Rp420.000,00 0% Rp1.680.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp99.222.400,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.

NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si
NIP. 197905171998021001

Januari Rp0,00

Februari Rp99.222.400,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp99.222.400,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/2/25, 4:59 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1021/8088/17917/print 1/4

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.11 - PROGRAM PENGEMBANGAN JASA KONSTRUKSI

Kegiatan : 1.03.11.2.01 - PENYELENGGARAAN PELATIHAN TENAGA TERAMPIL KONSTRUKSI

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp46.961.700,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp48.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase proyek yang menjadi kewenangan pengawasannya tanpa kecelakaan konstruksi 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp46.961.700,00

Keluaran Jumlah Lembaga Jasa Konstruksi yang Dibina dan Ditingkatkan Kapasitasnya 110 Lembaga

Hasil terselenggaranya pengembangan jasa konstruksi di Kota Magelang 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.11.2.01.0011 - Pembinaan dan Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Jasa Konstruksi

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Lembaga Jasa Konstruksi yang Dibina dan Ditingkatkan Kapasitasnya

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp46.961.700,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp46.961.700,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp46.961.700,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp34.881.700,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp34.881.700,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp15.377.900,00

[ # ] ATK
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp7.081.900,00

[ - ] Penyusunan Data dan Informasi Profil Pekerjaan Konstruksi Rp3.749.700,00

Ballpoint

Spesifikasi: Ballpoint Tinta
10 Lusin Lusin Rp46.300,00 0% Rp463.000,00

Binder Clips

Spesifikasi: Besar
4 Dos Dos Rp38.300,00 0% Rp153.200,00

Clips

Spesifikasi: Jepitan Kertas
10 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp35.000,00

File Box

Spesifikasi: Besar
10 Buah Buah Rp40.500,00 0% Rp405.000,00

FOTOKOPI

Spesifikasi: Kuarto / Folio (hitam putih)
2737 Lembar Lembar Rp500,00 0% Rp1.368.500,00

FOTOKOPI

Spesifikasi: Kuarto / Folio (warna)
300 Lembar Lembar Rp3.500,00 0% Rp1.050.000,00

Jilid Softcover sedang portrait

Spesifikasi: 51< x <250
5 Buku Buku Rp41.000,00 0% Rp205.000,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
5 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp70.000,00

[ - ] Pembinaan dan Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Jasa Konstruksi Rp3.332.200,00

Binder Clips

Spesifikasi: Besar
5 Dos Dos Rp38.300,00 0% Rp191.500,00



1/2/25, 4:59 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1021/8088/17917/print 2/4

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT

Spesifikasi: Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT
30 M2 M2 Rp37.700,00 0% Rp1.131.000,00

Hechmachine / Stapler

Spesifikasi: Besar (HD-50)
1 Buah Buah Rp114.500,00 0% Rp114.500,00

Hectneices / Isi Stapler

Spesifikasi: Besar (no. 24 / 6)
2 Box Box Rp127.300,00 0% Rp254.600,00

Isolasi

Spesifikasi: Panfix (1/2 x 36)
1 Roll Roll Rp12.900,00 0% Rp12.900,00

Kartu, Label, Sticker, dan Cover

Spesifikasi: Cetak Label Buku
15 Lembar Lembar Rp1.300,00 0% Rp19.500,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
85 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp1.190.000,00

Spidol

Spesifikasi: Spidol Besar (isi 12 buah)
2 Dos Dos Rp144.600,00 0% Rp289.200,00

Stick notes

Spesifikasi: Stick notes
10 Buah Buah Rp12.900,00 0% Rp129.000,00

[ # ] Seminar Kit

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp8.296.000,00

[ - ] Pembinaan dan Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Jasa Konstruksi Rp8.296.000,00

Ballpoint

Spesifikasi: Ballpoint Tinta
20 Lusin Lusin Rp46.300,00 0% Rp926.000,00

Block Note

Spesifikasi: Block Note Uk. 1/2 Folio
220 Buku Buku Rp10.500,00 0% Rp2.310.000,00

FOTOKOPI

Spesifikasi: Kuarto / Folio (hitam putih)
3476 Lembar Lembar Rp500,00 0% Rp1.738.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
220 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp3.322.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.852.000,00

[ # ] Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.852.000,00

[ - ] Penyusunan Data dan Informasi Profil Pekerjaan Konstruksi Rp1.054.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
10 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp798.000,00

Kertas Karton

Spesifikasi: Kertas Kraaf / Sampul 10 lbr
10 Lembar Lembar Rp25.600,00 0% Rp256.000,00

[ - ] Pembinaan dan Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Jasa Konstruksi Rp798.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
10 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp798.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.051.800,00

[ # ] Bahan Komputer

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.051.800,00

[ - ] Penyusunan Data dan Informasi Profil Pekerjaan Konstruksi Rp1.184.300,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
5 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp867.500,00

USB Flash Disk

Spesifikasi: USB 3.0 32 GB
1 Buah Buah Rp316.800,00 0% Rp316.800,00

[ - ] Pembinaan dan Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Jasa Konstruksi Rp867.500,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
5 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp867.500,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp15.600.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp15.600.000,00

[ - ] Penyusunan Data dan Informasi Profil Pekerjaan Konstruksi Rp6.800.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack

85 Orang x 2

Kali

Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp2.550.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

85 Orang x 2

Kali

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp4.250.000,00



1/2/25, 4:59 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1021/8088/17917/print 3/4

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

[ - ] Pembinaan dan Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Jasa Konstruksi Rp8.800.000,00

Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Snack Rapat Biasa **

110 Orang x

2 Kegiatan

Orang /

Kegiatan
Rp15.000,00 0% Rp3.300.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

110 Orang x

2 Kegiatan

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp5.500.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp8.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp8.000.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp8.000.000,00

[ # ] Honorarium Narasumber
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp8.000.000,00

[ - ] Pembinaan dan Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Jasa Konstruksi Rp8.000.000,00

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat negara, pejabat daerah,

aparatur sipil negara, dan pihak lain

Spesifikasi: Pejabat Eselon II / Anggota DPRD / yang disetarakan

2 Orang x 2

Jam x 2

Kegiatan

Orang /

Jam
Rp1.000.000,00 0% Rp8.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp4.080.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp4.080.000,00

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp4.080.000,00

[ # ] Akomodasi Narasumber
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp4.080.000,00

[ - ] Pembinaan dan Peningkatan Kapasitas Kelembagaan Jasa Konstruksi Rp4.080.000,00

Satuan Biaya Tiket Kereta API Perjalanan Dinas Dalam Negeri Dalam Pulau

Jawa

Spesifikasi: Tiket Kereta API dari/ke Luar Jawa Tengah dan DIY **

1 Orang x 2

Kegiatan x 2

pp

Orang /

Kali
Rp600.000,00 0% Rp2.400.000,00

Satuan Biaya Transportasi Darat Perjalanan Dinas dalam Negeri Menuju

Kabupaten/Kota Dalam Provinsi Jawa Tengah dan DIY (One Way)

Spesifikasi: Tiket Bus/Travel **

1 Orang / PP

x 2 Kegiatan

Orang /

Kali
Rp240.000,00 0% Rp480.000,00

Tarif Biaya Penginapan

Spesifikasi: Penginapan untuk Pejabat Pengawas, PNS/CPNS golongan III,

PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan golongan III, PNS/CPNS golongan II,

PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan Golongan II, PNS golongan I,

Tenaga Kontrak, dan Pihak Lain di Provinsi JAWA TENGAH

1 Orang x 2

Kegiatan

Orang /

Hari
Rp600.000,00 0% Rp1.200.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp46.961.700,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.

NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si

NIP. 197905171998021001

Januari Rp0,00

Februari Rp23.480.850,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp23.480.850,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp46.961.700,00



1/2/25, 4:59 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1021/8088/17917/print 4/4

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/2/25, 4:58 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1021/8090/17928/print 1/3

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.11 - PROGRAM PENGEMBANGAN JASA KONSTRUKSI

Kegiatan : 1.03.11.2.03 - PENERBITAN IZIN USAHA JASA KONSTRUKSI NASIONAL (NON KECIL DAN KECIL)

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp93.765.200,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp110.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase proyek yang menjadi kewenangan pengawasannya tanpa kecelakaan konstruksi 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp93.765.200,00

Keluaran Jumlah Dokumen Produk Hukum Daerah terkait Penyelenggaraan Jasa Konstruksi di Kabupaten/Kota yang Disusun 1 Dokumen

Hasil Jumlah Dokumen Produk Hukum Daerah terkait Penyelenggaraan Jasa Konstruksi di Kabupaten/Kota yang Disusun

• % penerbitan IUJK sesuai SPM

1 Dokumen

• 10 %

Sub Kegiatan : 1.03.11.2.03.0007 - Penyusunan Produk Hukum Daerah terkait Penyelenggaraan Jasa Konstruksi di

Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Produk Hukum Daerah terkait Penyelenggaraan Jasa Konstruksi di Kabupaten/Kota yang

Disusun

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp93.765.200,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp93.765.200,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp93.765.200,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp8.773.200,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp8.773.200,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.334.200,00

[ # ] Pendataan dan Penyusunan Standar Harga Konstruksi

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.334.200,00

[ - ] Penyusunan Data dan Informasi Ketersediaan/Penggunaan Material dan Peralatan Rp2.334.200,00

Ballpoint

Spesifikasi: Ballpoint Tinta Gel
5 Lusin Lusin Rp52.100,00 0% Rp260.500,00

Binder Clips

Spesifikasi: Besar
6 Dos Dos Rp38.300,00 0% Rp229.800,00

FOTOKOPI

Spesifikasi: Kuarto / Folio (hitam putih)
756 Lembar Lembar Rp500,00 0% Rp378.000,00

Jilid Softcover tebal portrait

Spesifikasi: 250 < X < 500
30 Buku Buku Rp46.200,00 0% Rp1.386.000,00

Stick notes

Spesifikasi: Stick notes
1 Buah Buah Rp12.900,00 0% Rp12.900,00

Stopmap Berlogo Full Colour

Spesifikasi: Stopmap Berlogo Full Colour
5 Buah Buah Rp13.400,00 0% Rp67.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.398.000,00

[ # ] Pendataan dan Penyusunan Standar Harga Konstruksi

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.398.000,00

[ - ] Penyusunan Data dan Informasi Ketersediaan/Penggunaan Material dan Peralatan Rp1.398.000,00



1/2/25, 4:58 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1021/8090/17928/print 2/3

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Kertas Folio / F4 70 gr

Spesifikasi: Kertas Folio / F4 70 gr
10 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp798.000,00

Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi)

Spesifikasi: Uk. Folio 1 warna, 1 muka
250 Lembar Lembar Rp2.400,00 0% Rp600.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.041.000,00

[ # ] Pendataan dan Penyusunan Standar Harga Konstruksi

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.041.000,00

[ - ] Penyusunan Data dan Informasi Ketersediaan/Penggunaan Material dan Peralatan Rp1.041.000,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
6 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp1.041.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.000.000,00

[ # ] Pendataan dan Penyusunan Standar Harga Konstruksi
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp4.000.000,00

[ - ] Penyusunan Data dan Informasi Ketersediaan/Penggunaan Material dan Peralatan Rp4.000.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

25 Orang /

Triwulan x 4

Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp1.500.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

25 Orang /

Triwulan x 4

Triwulan

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp2.500.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp80.000.000,00

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp80.000.000,00

5.1.02.02.09.0011 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Survei Rp80.000.000,00

[ # ] Pendataan dan Penyusunan Standar Harga Konstruksi
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp80.000.000,00

[ - ] Belanja Jasa Konsultansi Rp80.000.000,00

Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Survei

Spesifikasi: Jasa konsultansi penyusunan dokumen pendataan
1 Paket x 0.8 Paket Rp100.000.000,00 0% Rp80.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp4.992.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp4.992.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp4.992.000,00

[ # ] Pendataan dan Penyusunan Standar Harga Konstruksi
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp4.992.000,00

[ - ] Penyusunan Data dan Informasi Ketersediaan/Penggunaan Material dan Peralatan Rp4.992.000,00

Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda 4

Spesifikasi: Perjalanan Dinas ke Kota Semarang (80 KM x 2) dengan

menggunakan Pertamax sebanyak 20 liter

3 Kali Kendaraan Rp260.000,00 0% Rp780.000,00

Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda 4

Spesifikasi: Perjalanan Dinas ke Yogyakarta (48 KM x 2) dengan

menggunakan Kendaraan Roda 4 menggunakan Pertamax sebanyak

12 liter

2 Kali Kendaraan Rp156.000,00 0% Rp312.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,

Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi: Dengan tujuan ke Provinsi D.I. YOGYAKARTA

2 Orang x 2 Kali
Orang /

Hari
Rp420.000,00 0% Rp1.680.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,

Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi: Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

2 Orang x 3 Kali
Orang /

Hari
Rp370.000,00 0% Rp2.220.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp93.765.200,00



1/2/25, 4:58 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1021/8090/17928/print 3/3

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.

NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si

NIP. 197905171998021001

Januari Rp48.269.200,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp1.000.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp43.496.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp1.000.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp93.765.200,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/2/25, 5:00 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1021/8091/17931/print 1/3

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.11 - PROGRAM PENGEMBANGAN JASA KONSTRUKSI

Kegiatan : 1.03.11.2.04 - PENGAWASAN TERTIB USAHA, TERTIB PENYELENGGARAAN DAN TERTIB

PEMANFAATAN JASA KONSTRUKSI

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp11.792.500,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp22.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian

Kegiatan

% proyek yang menjadi pengawasannya tanpa kecelakaan kerja 100 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp11.792.500,00

Keluaran Jumlah Lembaga Jasa Konstruksi yang Dibina Tertib Usaha, Tertib Penyelenggaraan, dan Tertib Pemanfaatan Produk 85 Lembaga

Hasil Jumlah Paket Pekerjaan Jasa Konstruksi Kabupaten/Kota yang Diawasi dan Dievaluasi Tertib Penyelenggaraan

• % jumlah pengawasan yang sesuai jenis, sifat, klasifikasi, layanan usaha, bentuk dan atau kualifikasi usaha dengan kegiatan

usaha jasa konstruksi yang menjadi kewenangan pengawasannya

13 Paket

• 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.11.2.04.0006 - Pembinaan Tertib Usaha, Tertib Penyelenggaraan, dan Tertib Pemanfaatan Produk Jasa

Konstruksi

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Lembaga Jasa Konstruksi yang Dibina Tertib Usaha, Tertib Penyelenggaraan, dan Tertib

Pemanfaatan Produk

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp11.792.500,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp11.792.500,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp11.792.500,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.752.500,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.752.500,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.554.500,00

[ # ] ATK

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.554.500,00

[ - ] Pembinaan Tertib Usaha, Tertib Penyelenggaraan, dan Tertib Pemanfaatan Produk Jasa Konstruksi Rp1.554.500,00

Ballpoint

Spesifikasi: Ballpoint Tinta
1 Lusin Lusin Rp46.300,00 0% Rp46.300,00

Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor 1 Box Box Rp57.900,00 0% Rp57.900,00

Binder Clips

Spesifikasi: Kecil
5 Dos Dos Rp15.100,00 0% Rp75.500,00

FOTOKOPI

Spesifikasi: Kuarto / Folio (hitam putih)
2120 Lembar Lembar Rp500,00 0% Rp1.060.000,00

Hechmachine / Stapler

Spesifikasi: Kecil (HD-10)
1 Buah Buah Rp29.000,00 0% Rp29.000,00

Highliter

Spesifikasi: Kecil (6 buah)
1 Set Set Rp96.000,00 0% Rp96.000,00

Lem Stik / Glue Stik

Spesifikasi: Glu Fix 20 gr
1 Buah Buah Rp12.900,00 0% Rp12.900,00



1/2/25, 5:00 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1021/8091/17931/print 2/3

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Pisau Cutter

Spesifikasi: Besar
1 Buah Buah Rp26.700,00 0% Rp26.700,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
10 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp59.000,00

Stick notes

Spesifikasi: Stick notes
3 Buah Buah Rp12.900,00 0% Rp38.700,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
15 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp52.500,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp798.000,00

[ # ] Kertas

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp798.000,00

[ - ] Pembinaan Tertib Usaha, Tertib Penyelenggaraan, dan Tertib Pemanfaatan Produk Jasa Konstruksi Rp798.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
10 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp798.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.400.000,00

[ # ] Makanan dan Minuman Pembinaan
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp3.400.000,00

[ - ] Pembinaan Tertib Usaha, Tertib Penyelenggaraan, dan Tertib Pemanfaatan Produk Jasa Konstruksi Rp3.400.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack
85 Orang

Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp1.275.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan
85 Orang

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp2.125.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp4.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp4.000.000,00

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp4.000.000,00

[ # ] Honorarium Narasumber
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp4.000.000,00

[ - ] Pembinaan Tertib Usaha, Tertib Penyelenggaraan, dan Tertib Pemanfaatan Produk Jasa Konstruksi Rp4.000.000,00

Honorarium Narasumber / Pembahas untuk pejabat negara, pejabat daerah,

aparatur sipil negara, dan pihak lain

Spesifikasi: Pejabat Eselon II / Anggota DPRD / yang disetarakan

2 Orang x 2

Jam x 1

Kegiatan

Orang /

Jam
Rp1.000.000,00 0% Rp4.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp2.040.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp2.040.000,00

5.1.02.04.01.0004 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota Rp2.040.000,00

[ # ] Akomodasi Narasumber

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.040.000,00

[ - ] Pembinaan Tertib Usaha, Tertib Penyelenggaraan, dan Tertib Pemanfaatan Produk Jasa Konstruksi Rp2.040.000,00

Satuan Biaya Tiket Kereta API Perjalanan Dinas Dalam Negeri Dalam Pulau

Jawa

Spesifikasi: Tiket Kereta API dari/ke Luar Jawa Tengah dan DIY **

1 Orang x 2

Kali

Orang /

Kali
Rp600.000,00 0% Rp1.200.000,00

Satuan Biaya Transportasi Darat Perjalanan Dinas dalam Negeri Menuju

Kabupaten/Kota Dalam Provinsi Jawa Tengah dan DIY (One Way)

Spesifikasi: Tiket Bus/Travel **

1 Orang / PP
Orang /

Kali
Rp240.000,00 0% Rp240.000,00

Tarif Biaya Penginapan

Spesifikasi: Penginapan untuk Pejabat Pengawas, PNS/CPNS golongan III,

PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan golongan III, PNS/CPNS golongan II,

PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan Golongan II, PNS golongan I, Tenaga

Kontrak, dan Pihak Lain di Provinsi JAWA TENGAH

1 Orang /

Kegiatan

Orang /

Hari
Rp600.000,00 0% Rp600.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp11.792.500,00



1/2/25, 5:00 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1021/8091/17931/print 3/3

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.

NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si

NIP. 197905171998021001

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp11.792.500,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp11.792.500,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/2/25, 5:02 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1022/8094/17941/print 1/3

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.12 - PROGRAM PENYELENGGARAAN PENATAAN RUANG

Kegiatan : 1.03.12.2.01 - PENETAPAN RENCANA TATA RUANG WILAYAH (RTRW) DAN RENCANA RINCI TATA

RUANG (RRTR) KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp233.389.800,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp412.500.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan • % kesesuaian pemanfaatan ruang sesuai dengan KKPR yang diterbitkan

• Persentase Perwujudan Kesesuaian Pemanfaatan Ruang

• 100 %

• 75 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp233.389.800,00

Keluaran dokumen persyaratan untuk mendapatkan keputusan Gubernur hasil evaluasi 1 Dokumen

Hasil % penetapan dokumen penataan ruang 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.12.2.01.0009 - Pelaksanaan Evaluasi dan Konsultasi Evaluasi RTRW Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : dokumen persyaratan untuk mendapatkan keputusan Gubernur hasil evaluasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp233.389.800,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp233.389.800,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp233.389.800,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp13.663.800,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp13.663.800,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.276.800,00

[ # ] Alat Tulis Kantor Pendukung Administrasi

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp447.500,00

[ - ] Pelaksanaan Evaluasi dan Konsultasi Evaluasi RTRW Kabupaten/Kota Rp447.500,00

Binder Clips

Spesifikasi: Kecil
5 Dos Dos Rp15.100,00 0% Rp75.500,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
20 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp70.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
20 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp302.000,00

[ # ] Penggandaan
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp618.500,00

[ - ] Pelaksanaan Evaluasi dan Konsultasi Evaluasi RTRW Kabupaten/Kota Rp618.500,00

FOTOKOPI

Spesifikasi: Kuarto / Folio (hitam putih)
1237 Lembar Lembar Rp500,00 0% Rp618.500,00

[ # ] Penjilidan
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp984.000,00

[ - ] Pelaksanaan Evaluasi dan Konsultasi Evaluasi RTRW Kabupaten/Kota Rp984.000,00

Jilid Softcover sedang portrait

Spesifikasi: 51< x <250
24 Buku Buku Rp41.000,00 0% Rp984.000,00

[ # ] Percetakan
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp226.800,00



1/2/25, 5:02 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1022/8094/17941/print 2/3

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ - ] Pelaksanaan Evaluasi dan Konsultasi Evaluasi RTRW Kabupaten/Kota Rp226.800,00

Kartu, Label, Sticker, dan Cover

Spesifikasi: Cetak Cover Penerbitan 3 Warna
14 Set Set Rp16.200,00 0% Rp226.800,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.300.000,00

[ # ] Belanja Kertas dan Cover
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.300.000,00

[ - ] Pelaksanaan Evaluasi dan Konsultasi Evaluasi RTRW Kabupaten/Kota Rp1.300.000,00

Kertas A3 80 gr

Spesifikasi: Kertas A3 80 gr
2 Rim Rim Rp166.500,00 0% Rp333.000,00

Kertas Folio / F4 70 gr

Spesifikasi: Kertas Folio / F4 70 gr
10 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp798.000,00

Kertas Folio / F4 80 gr

Spesifikasi: Kertas Folio / F4 80 gr
2 Rim Rim Rp84.500,00 0% Rp169.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.887.000,00

[ # ] Belanja Bahan Komputer
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp2.887.000,00

[ - ] Pelaksanaan Evaluasi dan Konsultasi Evaluasi RTRW Kabupaten/Kota Rp2.887.000,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Black Ink Catridge
1 Unit Unit Rp413.800,00 0% Rp413.800,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Color Ink Catridge
3 Unit Unit Rp477.400,00 0% Rp1.432.200,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
6 Unit Botol Rp173.500,00 0% Rp1.041.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp7.200.000,00

[ # ] Makan Minum Rapat Tim

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp7.200.000,00

[ - ] Pelaksanaan Evaluasi dan Konsultasi Evaluasi RTRW Kabupaten/Kota Rp7.200.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

18 Orang x 10 Kali Orang / Kali Rp15.000,00 0% Rp2.700.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan
18 Orang x 10 Kali Orang / Kali Rp25.000,00 0% Rp4.500.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp212.724.000,00

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp212.724.000,00

5.1.02.02.08.0015 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Penataan Ruang-Jasa Perencanaan Wilayah Rp212.724.000,00

[ # ] Dokumen Peninjaun Kembali RTRW Kota Magelang

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp181.362.000,00

[ - ] Belanja Jasa Foto Udara Kota Magelang 2025 Rp70.000.000,00

Jasa Konsultansi

Spesifikasi: Penyusunan Rencana Tata Ruang Wilayah /

Rencana Detail Tata Ruang

1 Paket x 0.35 Paket Rp200.000.000,00 0% Rp70.000.000,00

[ - ] Belanja Jasa Dokumen Peninjauan Kembali RTRW Kota Magelang Rp80.000.000,00

Jasa Konsultansi

Spesifikasi: Penyusunan Rencana Tata Ruang Wilayah /

Rencana Detail Tata Ruang

1 Paket x 0.4 Paket Rp200.000.000,00 0% Rp80.000.000,00

[ - ] Jasa Konsultasi Perorangan Dokumen Peta Dasar RTRW Tahun 2025 Rp31.362.000,00

Jasa Konsultansi

Spesifikasi: Penyusunan Rencana Tata Ruang Wilayah /

Rencana Detail Tata Ruang

1 Dokumen x

0.15681
Paket Rp200.000.000,00 0% Rp31.362.000,00

[ # ] Lanjutan RDTR

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp31.362.000,00

[ - ] Jasa Konsultasi Perorangan Dokumen Integrasi RDTR kedalam OSS Tahun 2025 Rp31.362.000,00

Jasa Konsultansi

Spesifikasi: Penyusunan Rencana Tata Ruang Wilayah /

Rencana Detail Tata Ruang

1 Paket x 0.15681 Paket Rp200.000.000,00 0% Rp31.362.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp7.002.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp7.002.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp7.002.000,00



1/2/25, 5:02 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/182/182/182/11/203/1022/8094/17941/print 3/3

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

[ # ] Perjalanan Dinas Konsultasi

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp7.002.000,00

[ - ] Pelaksanaan Evaluasi dan Konsultasi Evaluasi RTRW Kabupaten/Kota Rp7.002.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Biasa
1 Orang x 1 Hari x

1 Kegiatan

Orang Hari

Kegiatan
Rp1.490.000,00 0% Rp1.490.000,00

Satuan Biaya Tiket Kereta API Perjalanan Dinas Dalam Negeri

Dalam Pulau Jawa

Spesifikasi: Tiket Kereta API dari/ke Luar Jawa Tengah dan DIY

**

2 Orang x 2 Orang

/ PP
Orang / Kali Rp600.000,00 0% Rp2.400.000,00

Tarif Biaya Penginapan

Spesifikasi: Penginapan untuk Pejabat Administrator / Pejabat

Fungsional PNS golongan IV di Provinsi D.K.I. JAKARTA

1 Orang x 1 x 1

Kegiatan
Orang / Hari Rp992.000,00 0% Rp992.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat

Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi: Dengan tujuan ke Provinsi D.K.I. JAKARTA

2 Orang x 2 Hari Orang / Hari Rp530.000,00 0% Rp2.120.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp233.389.800,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.
NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si

NIP. 197905171998021001

Januari Rp5.500.000,00

Februari Rp12.578.800,00

Maret Rp32.749.000,00

April Rp1.000.000,00

Mei Rp70.200.000,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp31.362.000,00

Oktober Rp80.000.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp233.389.800,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/2/25, 5:02 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.12 - PROGRAM PENYELENGGARAAN PENATAAN RUANG

Kegiatan : 1.03.12.2.03 - KOORDINASI DAN SINKRONISASI PEMANFAATAN RUANG DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp46.320.100,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp82.500.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan • % kesesuaian pemanfaatan ruang sesuai dengan KKPR yang diterbitkan

• Persentase Perwujudan Kesesuaian Pemanfaatan Ruang

• 100 %

• 75 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp46.320.100,00

Keluaran Jumlah dokumen sinkronisasi program pemanfaatan ruang 1 Dokumen Dokumen

Hasil Jumlah dokumen sinkronisasi program pemanfaatan ruang

• % sinkronisasi pemanfaatan ruang

1 Dokumen

• 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.12.2.03.0005 - Pelaksanaan Sinkronisasi Program Pemanfaatan Ruang

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah dokumen sinkronisasi program pemanfaatan ruang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp46.320.100,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp46.320.100,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp46.320.100,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.320.100,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.320.100,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.518.600,00

[ # ] ATK

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.345.100,00

[ - ] ATK Sekretariat Rp1.345.100,00

Ballpoint

Spesifikasi: Ballpoint Tinta
4 Lusin Lusin Rp46.300,00 0% Rp185.200,00

Spidol

Spesifikasi: Spidol Besar (isi 12 buah)
1 Dus Dos Rp144.600,00 0% Rp144.600,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
83 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp290.500,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
48 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp724.800,00

[ # ] Penggandaan
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp173.500,00

[ - ] Penggandaan Sekretariat Rp173.500,00

FOTOKOPI

Spesifikasi: Kuarto / Folio (hitam putih)
347 Lembar Lembar Rp500,00 0% Rp173.500,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp781.500,00

[ # ] Kertas dan Cover

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp781.500,00

[ - ] Kertas dan Cover Sekretariat Rp781.500,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
5 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp370.500,00



1/2/25, 5:02 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Kertas HVS 80 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
5 Rim Rim Rp82.200,00 0% Rp411.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp3.020.000,00

[ # ] Bahan Komputer
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp3.020.000,00

[ - ] Bahan Komputer Sekretariat Rp3.020.000,00

Laser Toner Printer Besar Hitam, 10A

Spesifikasi: Laser Toner Printer Besar Hitam, 10A
1 Unit Unit Rp2.326.000,00 0% Rp2.326.000,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
4 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp694.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp5.000.000,00

[ # ] Rapat Tim

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp5.000.000,00

[ - ] Koordinasi Rapat Tim Rp5.000.000,00

Belanja Makanan dan Minuman Rapat
25 Orang x 4

Kali
Orang Kali Rp25.000,00 0% Rp2.500.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

25 Orang x 4

Kali

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp2.500.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp30.000.000,00

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp30.000.000,00

5.1.02.02.09.0011 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Survei Rp30.000.000,00

[ # ] Jasa Konsultansi SPPR

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp30.000.000,00

[ - ] Pelaksanaan Sinkronisasi Program Pemanfaatan Ruang Rp30.000.000,00

Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Survei

Spesifikasi: Jasa konsultansi penyusunan dokumen pendataan
1 Paket x 0.3 Paket Rp100.000.000,00 0% Rp30.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp6.000.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp6.000.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp6.000.000,00

[ # ] Konsultasi ke PUSDATARU

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp6.000.000,00

[ - ] Konsultasi ke PUSDATARU Rp6.000.000,00

Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda 4

Spesifikasi: Perjalanan Dinas ke Kota Semarang (80 KM x 2) dengan

menggunakan Pertamax sebanyak 20 liter

6 Mobil Kendaraan Rp260.000,00 0% Rp1.560.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,

Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi: Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

2 Orang x 6

Kali

Orang /

Hari
Rp370.000,00 0% Rp4.440.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp46.320.100,00



1/2/25, 5:02 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.

NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si

NIP. 197905171998021001

Januari Rp8.000.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp33.500.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp4.320.100,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp500.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp46.320.100,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/2/25, 5:04 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.12 - PROGRAM PENYELENGGARAAN PENATAAN RUANG

Kegiatan : 1.03.12.2.03 - KOORDINASI DAN SINKRONISASI PEMANFAATAN RUANG DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp45.868.400,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp52.800.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan • % kesesuaian pemanfaatan ruang sesuai dengan KKPR yang diterbitkan

• Persentase Perwujudan Kesesuaian Pemanfaatan Ruang

• 100 %

• 75 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp45.868.400,00

Keluaran Jumlah sistem informasi dan komunikasi penataan ruang 1 Aplikasi Sistem Informasi

Hasil Jumlah dokumen sinkronisasi program pemanfaatan ruang

• % sinkronisasi pemanfaatan ruang

1 Dokumen

• 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.12.2.03.0007 - Sistem informasi dan komunikasi penataan ruang

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah sistem informasi dan komunikasi penataan ruang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp45.868.400,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp45.868.400,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp45.868.400,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp19.358.900,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp19.358.900,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.542.700,00

[ # ] ATK Sekretariat

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp3.542.700,00

[ - ] Arsip Rp3.070.900,00

Ballpoint

Spesifikasi: Ballpoint Tinta
5 Lusin Lusin Rp46.300,00 0% Rp231.500,00

Binder Clips

Spesifikasi: Kecil
4 Dos Dos Rp15.100,00 0% Rp60.400,00

Clips

Spesifikasi: Jepitan Kertas
9 Dos Buah Rp3.500,00 0% Rp31.500,00

FOTOKOPI

Spesifikasi: Kuarto / Folio (hitam putih)
404 Lembar Lembar Rp500,00 0% Rp202.000,00

Spidol

Spesifikasi: Spidol Besar (isi 12 buah)
1 Dos Dos Rp144.600,00 0% Rp144.600,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
159 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp2.400.900,00

[ - ] Flyer Pelayanan Rp471.800,00

Brosur (kertas HVS 70 gr)

Spesifikasi: 4 warna
2 Rim Rim Rp235.900,00 0% Rp471.800,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp601.600,00

[ # ] ATK Sekretariat
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp601.600,00

[ - ] Cetak PKKPR Rp601.600,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
4 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp319.200,00



1/2/25, 5:04 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Kertas HVS 80 gr

Spesifikasi: Folio / F4
4 Rim Rim Rp70.600,00 0% Rp282.400,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp3.214.600,00

[ # ] ATK Sekretariat

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp3.214.600,00

[ - ] Cetak PKKPR Rp3.214.600,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Black Ink Catridge
2 Unit Unit Rp413.800,00 0% Rp827.600,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Color Ink Catridge
5 Unit Unit Rp477.400,00 0% Rp2.387.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp12.000.000,00

[ # ] Rapat Pembahasan
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp12.000.000,00

[ - ] Rapat Pembahasan Rp12.000.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

25 Orang x 12 Bulan Orang / Kali Rp15.000,00 0% Rp4.500.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan
25 Orang x 12 Bulan Orang / Kali Rp25.000,00 0% Rp7.500.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp23.521.500,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp22.500.000,00

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp22.500.000,00

[ # ] Jasa Tenaga Ahli

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp22.500.000,00

[ - ] Jasa Tenaga Ahli Rp22.500.000,00

Jasa Tenaga Ahli

Spesifikasi: Tenaga Ahli Pemanfaatan Ruang

1 Orang x

0.9615384615 % x 9

Bulan

Orang /

Bulan
Rp2.600.000,00 0% Rp22.500.000,00

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp1.021.500,00

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp900.000,00

[ # ] Jasa Tenaga Ahli

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp900.000,00

[ - ] Jasa Tenaga Ahli Rp900.000,00

Iuran Jaminan Kesehatan

Spesifikasi: Upah 2.500.000
1 Orang x 9 Bulan

Orang /

Bulan
Rp100.000,00 0% Rp900.000,00

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp54.000,00

[ # ] Jasa Tenaga Ahli
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp54.000,00

[ - ] Jasa Tenaga Ahli Rp54.000,00

Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja

Spesifikasi: Upah 2.500.000
1 Orang x 9 Bulan

Orang /

Bulan
Rp6.000,00 0% Rp54.000,00

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp67.500,00

[ # ] Jasa Tenaga Ahli

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp67.500,00

[ - ] Jasa Tenaga Ahli Rp67.500,00

Iuran Jaminan Kematian

Spesifikasi: Upah 2.500.000
1 Orang x 9 Bulan

Orang /

Bulan
Rp7.500,00 0% Rp67.500,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp2.988.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp2.988.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp2.988.000,00

[ # ] Undangan Kementerian
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp2.988.000,00

[ - ] Arsip Rp468.000,00

Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda

4

Spesifikasi: Perjalanan Dinas ke Yogyakarta (48 KM x 2) dengan

menggunakan Kendaraan Roda 4 menggunakan Pertamax

sebanyak 12 liter

1 Mobil x 3 Kegiatan Kendaraan Rp156.000,00 0% Rp468.000,00

[ - ] Undangan Kementerian Rp2.520.000,00



1/2/25, 5:04 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat

Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi: Dengan tujuan ke Provinsi D.I. YOGYAKARTA

2 Orang x 3 Kegiatan
Orang /

Hari
Rp420.000,00 0% Rp2.520.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp45.868.400,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.
NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si

NIP. 197905171998021001

Januari Rp10.355.100,00

Februari Rp3.753.500,00

Maret Rp3.753.500,00

April Rp3.753.500,00

Mei Rp3.753.500,00

Juni Rp3.753.500,00

Juli Rp7.498.800,00

Agustus Rp3.753.500,00

September Rp3.753.500,00

Oktober Rp1.140.000,00

November Rp600.000,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp45.868.400,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/2/25, 5:05 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.12 - PROGRAM PENYELENGGARAAN PENATAAN RUANG

Kegiatan : 1.03.12.2.04 - KOORDINASI DAN SINKRONISASI PENGENDALIAN PEMANFAATAN RUANG DAERAH

KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp57.431.400,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp85.800.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan • % kesesuaian pemanfaatan ruang sesuai dengan KKPR yang diterbitkan

• Persentase Perwujudan Kesesuaian Pemanfaatan Ruang

• 100 %

• 75 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp57.431.400,00

Keluaran Jumlah Dokumen Koordinasi Pelaksanaan Penataan Ruang 12 dokumen Dokumen

Hasil % pengendalian tata ruang kota 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.12.2.04.0004 - Koordinasi Pelaksanaan Penataan Ruang

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Koordinasi Pelaksanaan Penataan Ruang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp57.431.400,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp57.431.400,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp57.431.400,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp9.443.400,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp9.443.400,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.895.800,00

[ # ] Arsip FPR

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.420.700,00

[ - ] Arsip FPR Rp1.420.700,00

Ballpoint

Spesifikasi: Ballpoint Tinta
2 Lusin Lusin Rp46.300,00 0% Rp92.600,00

Binder Clips

Spesifikasi: Kecil
5 Dos Dos Rp15.100,00 0% Rp75.500,00

Buku Tulis

Spesifikasi: Isi 100 lembar
2 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp28.000,00

Clips

Spesifikasi: Jepitan Kertas
5 Dos Buah Rp3.500,00 0% Rp17.500,00

File Box

Spesifikasi: Besar
5 Buah Buah Rp40.500,00 0% Rp202.500,00

FOTOKOPI

Spesifikasi: Kuarto / Folio (hitam putih)
99 Lembar Lembar Rp500,00 0% Rp49.500,00

Highliter

Spesifikasi: Kecil (6 buah)
2 Set Set Rp96.000,00 0% Rp192.000,00

Ordner

Spesifikasi: Ordner F4 7cm Classic
5 Buah Buah Rp39.400,00 0% Rp197.000,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Folio
5 Buah Buah Rp5.900,00 0% Rp29.500,00

Snelhecter

Spesifikasi: Snelhecter Plastik
5 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp70.000,00



1/2/25, 5:05 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Spidol

Spesifikasi: Spidol Besar (isi 12 buah)
1 Dos Dos Rp144.600,00 0% Rp144.600,00

Stapler Besar (HD-50)

Spesifikasi: Stapler Besar (HD-50)
2 Buah Buah Rp114.500,00 0% Rp229.000,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
5 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp17.500,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
5 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp75.500,00

[ # ] ATK Sekretariat
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp475.100,00

[ - ] ATK Sekretariat Rp475.100,00

Ballpoint

Spesifikasi: Ballpoint Tinta
1 Lusin Lusin Rp46.300,00 0% Rp46.300,00

Binder Clips

Spesifikasi: Kecil
2 Dos Dos Rp15.100,00 0% Rp30.200,00

Clips

Spesifikasi: Jepitan Kertas
2 Dos Buah Rp3.500,00 0% Rp7.000,00

Hechmachine / Stapler

Spesifikasi: Kecil (HD-10)
2 Buah Buah Rp29.000,00 0% Rp58.000,00

Highliter

Spesifikasi: Kecil (6 buah)
1 Set Set Rp96.000,00 0% Rp96.000,00

Spidol

Spesifikasi: Spidol Besar (isi 12 buah)
1 Lusin Dos Rp144.600,00 0% Rp144.600,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Folio
5 Buah Buah Rp3.500,00 0% Rp17.500,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
5 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp75.500,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp600.400,00

[ # ] Arsip FPR

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp450.000,00

[ - ] Arsip FPR Rp450.000,00

Kertas A3 70 gr

Spesifikasi: Kertas A3 70 gr
1 Rim Rim Rp145.700,00 0% Rp145.700,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
2 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp159.600,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
1 Rim Rim Rp74.100,00 0% Rp74.100,00

Kertas HVS 80 gr

Spesifikasi: Folio / F4
1 Rim Rim Rp70.600,00 0% Rp70.600,00

[ # ] ATK Sekretariat

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp150.400,00

[ - ] ATK Sekretariat Rp150.400,00

Kertas Folio / F4 70 gr

Spesifikasi: Kertas Folio / F4 70 gr
1 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp79.800,00

Kertas HVS 80 gr

Spesifikasi: Folio / F4
1 Rim Rim Rp70.600,00 0% Rp70.600,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp5.347.200,00

[ # ] ATK Sekretariat
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp5.347.200,00

[ - ] ATK Sekretariat Rp5.347.200,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Black Ink Catridge
6 Botol Unit Rp413.800,00 0% Rp2.482.800,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Color Ink Catridge
6 Botol Unit Rp477.400,00 0% Rp2.864.400,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.600.000,00

[ # ] Rapat Pembahasan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.600.000,00

[ - ] Rapat Pembahasan Rp1.600.000,00

Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Snack Rapat Biasa **

20 Orang x 2

Kegiatan

Orang /

Kegiatan
Rp15.000,00 0% Rp600.000,00



1/2/25, 5:05 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

20 Orang x 2

Kegiatan
Orang / Kali Rp25.000,00 0% Rp1.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp42.000.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp42.000.000,00

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp42.000.000,00

[ # ] Honor FPR
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp42.000.000,00

[ - ] Honor FPR Rp42.000.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan oleh Walikota

Spesifikasi: Anggota

2 Orang x 12

Bulan

Orang /

Bulan
Rp700.000,00 0% Rp16.800.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan oleh Walikota

Spesifikasi: Penanggung Jawab

1 Orang x 12

Bulan

Orang /

Bulan
Rp1.250.000,00 0% Rp15.000.000,00

Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan oleh Walikota

Spesifikasi: Wakil Ketua

1 Orang x 12

Bulan

Orang /

Bulan
Rp850.000,00 0% Rp10.200.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp5.988.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp5.988.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp5.988.000,00

[ # ] Undangan dan Konsultasi
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp5.988.000,00

[ - ] Undangan dan Konsultasi Rp5.988.000,00

Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda 4

Spesifikasi: Perjalanan Dinas ke Kota Semarang (80 KM x 2) dengan

menggunakan Pertamax sebanyak 20 liter

3 Mobil Kendaraan Rp260.000,00 0% Rp780.000,00

Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda 4

Spesifikasi: Perjalanan Dinas ke Yogyakarta (48 KM x 2) dengan

menggunakan Kendaraan Roda 4 menggunakan Pertamax sebanyak 12

liter

3 Mobil Kendaraan Rp156.000,00 0% Rp468.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri untuk ASN/PEJABAT

NEGARA /PEJABAT DAERAH

Spesifikasi: Dengan Tujuan Ke Provinsi JAWA TENGAH **

2 Orang x 3

Kegiatan
Orang / Hari Rp370.000,00 0% Rp2.220.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,

Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi: Dengan tujuan ke Provinsi D.I. YOGYAKARTA

2 Orang x 3

Kegiatan
Orang / Hari Rp420.000,00 0% Rp2.520.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp57.431.400,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.

NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si

NIP. 197905171998021001

Januari Rp9.100.400,00

Februari Rp0,00

Maret Rp10.500.000,00

April Rp600.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp10.500.000,00

Juli Rp5.731.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp10.500.000,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp10.500.000,00

Jumlah Rp57.431.400,00



1/2/25, 5:05 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/2/25, 5:05 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.12 - PROGRAM PENYELENGGARAAN PENATAAN RUANG

Kegiatan : 1.03.12.2.04 - KOORDINASI DAN SINKRONISASI PENGENDALIAN PEMANFAATAN RUANG DAERAH

KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp77.731.200,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp110.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan • % kesesuaian pemanfaatan ruang sesuai dengan KKPR yang diterbitkan

• Persentase Perwujudan Kesesuaian Pemanfaatan Ruang

• 100 %

• 75 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp77.731.200,00

Keluaran Dokumen tekstual dan spasial hasil Penilaian Pelaksanaan Kesesuaian Kegiatan Pemanfaatan Ruang 12 Dokumen

Hasil % pengendalian tata ruang kota 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.12.2.04.0008 - Penilaian Pelaksanaan Kesesuaian Kegiatan Pemanfaatan Ruang dan/atau pernyataan

mandiri pelaku UMK

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Dokumen tekstual dan spasial hasil Penilaian Pelaksanaan Kesesuaian Kegiatan Pemanfaatan Ruang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp77.731.200,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp77.731.200,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp77.731.200,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp49.469.700,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp49.469.700,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp18.248.000,00

[ # ] Cetak baliho media sosialisasi

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp16.200.000,00

[ - ] Cetak baliho media sosialisasi Rp16.200.000,00

PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON

Spesifikasi: Cetak Spanduk / Banner / Backdrop MMT
400 M2 M2 Rp40.500,00 0% Rp16.200.000,00

[ # ] Pengawasan Pengendalian Pemanfaatan Ruang

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.048.000,00

[ - ] Pengawasan Pengendalian Pemanfaatan Ruang Rp2.048.000,00

Binder Clips

Spesifikasi: Kecil
8 Dos Dos Rp15.100,00 0% Rp120.800,00

Binder Clips

Spesifikasi: Sedang
12 Dos Dos Rp19.700,00 0% Rp236.400,00

Block Note

Spesifikasi: Block Note Uk. 1/2 Folio
6 Buku Buku Rp10.500,00 0% Rp63.000,00

FOTOKOPI

Spesifikasi: Kuarto / Folio (hitam putih)
1676 Lembar Lembar Rp500,00 0% Rp838.000,00

Hectneices / Isi Stapler

Spesifikasi: Besar (no. 24 / 6)
2 Box Box Rp127.300,00 0% Rp254.600,00

Highliter

Spesifikasi: Kecil (6 buah)
1 Set Set Rp96.000,00 0% Rp96.000,00

Jilid Softcover tipis portrait

Spesifikasi: < 50
12 Buku Buku Rp30.800,00 0% Rp369.600,00



1/2/25, 5:05 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

Lem Stik / Glue Stik

Spesifikasi: UHU 20 gr
3 Buah Buah Rp23.200,00 0% Rp69.600,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.620.000,00

[ # ] Pengawasan Pengendalian Pemanfaatan Ruang

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp1.620.000,00

[ - ] Pengawasan Pengendalian Pemanfaatan Ruang Rp1.620.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
10 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp798.000,00

Kertas HVS 80 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
10 Rim Rim Rp82.200,00 0% Rp822.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp501.700,00

[ # ] Pengawasan Pengendalian Pemanfaatan Ruang
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp501.700,00

[ - ] Pengawasan Pengendalian Pemanfaatan Ruang Rp501.700,00

Laser Toner

Spesifikasi: Refill Toner Hitam
1 Unit Unit Rp501.700,00 0% Rp501.700,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp26.400.000,00

[ # ] Koordinasi dan Sinkronisasi Pengendalian Pemanfaatan Ruang

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp24.000.000,00

[ - ] Pengawasan Pengendalian Pemanfaatan Ruang Rp24.000.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

50 Orang x 12 Kali Orang / Kali Rp15.000,00 0% Rp9.000.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan
50 Orang x 12 Kali Orang / Kali Rp25.000,00 0% Rp15.000.000,00

[ # ] Pokja Pengendalian

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.400.000,00

[ - ] Pokja Pengendalian Rp2.400.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi:

Kudapan/Snack

15 Orang x 4 Kali Orang / Kali Rp15.000,00 0% Rp900.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan
15 Orang x 4 Kali Orang / Kali Rp25.000,00 0% Rp1.500.000,00

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp2.700.000,00

[ # ] Survei lapangan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp2.700.000,00

[ - ] Survei Lapangan Rp2.700.000,00

Makanan dan Minuman Kegiatan Lapangan

Spesifikasi: Makan
9 Orang x 12 Kali Orang / Kali Rp25.000,00 0% Rp2.700.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp23.521.500,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp22.500.000,00

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp22.500.000,00

[ # ] Belanja Jasa Asisten Tenaga Ahli

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp22.500.000,00

[ - ] Belanja Jasa Asisten Tenaga Ahli Rp22.500.000,00

Jasa Tenaga Ahli

Spesifikasi: Tenaga Ahli Pemanfaatan Ruang

1 Orang x 9 Bulan x

0.9615384615 %

Orang /

Bulan
Rp2.600.000,00 0% Rp22.500.000,00

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp1.021.500,00

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp900.000,00

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp900.000,00

[ - ] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan Rp900.000,00

Iuran Jaminan Kesehatan

Spesifikasi: Upah 2.500.000
1 Orang x 9 Bulan

Orang /

Bulan
Rp100.000,00 0% Rp900.000,00

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp54.000,00

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp54.000,00

[ - ] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Rp54.000,00

Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja

Spesifikasi: Upah 2.500.000
1 Orang x 9 Bulan

Orang /

Bulan
Rp6.000,00 0% Rp54.000,00



1/2/25, 5:05 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

(Rp)Koefisien / Volume Satuan Harga PPN

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp67.500,00

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kematian
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp67.500,00

[ - ] Belanja Iuran Jaminan Kematian Rp67.500,00

Iuran Jaminan Kematian

Spesifikasi: Upah 2.500.000
1 Orang x 9 Bulan

Orang /

Bulan
Rp7.500,00 0% Rp67.500,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp4.740.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp4.740.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp4.740.000,00

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp4.740.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp4.740.000,00

Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan

Roda 4

Spesifikasi: Perjalanan Dinas ke Kota Semarang (80 KM x 2)

dengan menggunakan Pertamax sebanyak 20 liter

4 Kendaraan Kendaraan Rp260.000,00 0% Rp1.040.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat

Negara, Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi: Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

10 Orang x 1 Hari Orang / Hari Rp370.000,00 0% Rp3.700.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp77.731.200,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)
(Rp)

Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.

NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si

NIP. 197905171998021001

Januari Rp4.886.500,00

Februari Rp6.438.500,00

Maret Rp4.113.500,00

April Rp6.838.500,00

Mei Rp6.313.500,00

Juni Rp9.575.200,00

Juli Rp5.313.500,00

Agustus Rp5.313.500,00

September Rp5.313.500,00

Oktober Rp19.700.000,00

November Rp3.925.000,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp77.731.200,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD



1/2/25, 5:04 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

DPA RINCIAN BELANJA SKPDKota Magelang

TAHUN ANGGARAN 2025

Nomor DPA : DPA/A.1/1.03.0.00.0.00.03.0000/001/2025

Urusan Pemerintahan : 1 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 1.03 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Program : 1.03.12 - PROGRAM PENYELENGGARAAN PENATAAN RUANG

Kegiatan : 1.03.12.2.04 - KOORDINASI DAN SINKRONISASI PENGENDALIAN PEMANFAATAN RUANG DAERAH

KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Unit : 1.03.0.00.0.00.03.0000 - Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp60.303.400,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp126.500.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan • % kesesuaian pemanfaatan ruang sesuai dengan KKPR yang diterbitkan

• Persentase Perwujudan Kesesuaian Pemanfaatan Ruang

• 100 %

• 75 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp60.303.400,00

Keluaran Jumlah berita acara pemberian insentif dan/atau disinsentif non fiskal 1 Berita Acara

Hasil % pengendalian tata ruang kota 100 %

Sub Kegiatan : 1.03.12.2.04.0015 - Pemberian insentif dan/atau disinsentif non fiskal

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)

Lokasi : Kota Magelang, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah berita acara pemberian insentif dan/atau disinsentif non fiskal

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)
Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

5 BELANJA DAERAH Rp60.303.400,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp60.303.400,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp60.303.400,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.661.400,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.661.400,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.257.400,00

[ # ] Pemberian insentif dan disinsentif Bidang Penataan Ruang

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp3.257.400,00

[ - ] Insentif dan Disinsentif Pengendalian Pemanfaatan ruang Rp3.257.400,00

Ballpoint

Spesifikasi: Ballpoint Tinta
1 Lusin Lusin Rp46.300,00 0% Rp46.300,00

Binder Clips

Spesifikasi: Besar
5 Dos Dos Rp38.300,00 0% Rp191.500,00

FOTOKOPI

Spesifikasi: Kuarto / Folio (hitam putih)

1988

Lembar
Lembar Rp500,00 0% Rp994.000,00

Highliter

Spesifikasi: Kecil (6 buah)
1 Set Set Rp96.000,00 0% Rp96.000,00

Isi Pensil Mekanik Lead 2B

Spesifikasi: Isi Pensil Mekanik Lead 2B
1 Buah Buah Rp19.700,00 0% Rp19.700,00

Isi Pisau Cutter

Spesifikasi: Besar
2 Dos Dos Rp12.900,00 0% Rp25.800,00

Jilid Softcover sedang portrait

Spesifikasi: 51< x <250
2 Buku Buku Rp41.000,00 0% Rp82.000,00

Lem Stik / Glue Stik

Spesifikasi: Glu Fix 8 gr
6 Buah Buah Rp10.500,00 0% Rp63.000,00

Map Dokumen

Spesifikasi: Map Dokumen isi 20
2 Buah Buah Rp49.800,00 0% Rp99.600,00

Ordner

Spesifikasi: Ordner F4 7cm Classic
4 Buah Buah Rp39.400,00 0% Rp157.600,00



1/2/25, 5:04 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Pencetakan Sertifikat / Piagam (kertas BC)

Spesifikasi: 4 warna
50 Lembar Lembar Rp16.200,00 0% Rp810.000,00

Penghapus Cair

Spesifikasi: Penghapus Cair / Correction Fluid
2 Buah Buah Rp51.000,00 0% Rp102.000,00

Setip Kombinasi

Spesifikasi: Kecil
1 Buah Buah Rp1.300,00 0% Rp1.300,00

Setip

Spesifikasi: Setip Biasa
2 Buah Buah Rp9.400,00 0% Rp18.800,00

Spidol

Spesifikasi: Spidol Besar (isi 12 buah)
1 Dos Dos Rp144.600,00 0% Rp144.600,00

Stick notes

Spesifikasi: Stick notes
4 Buah Buah Rp12.900,00 0% Rp51.600,00

Stick notes

Spesifikasi: Stick notes
4 Buah Buah Rp12.900,00 0% Rp51.600,00

Stopmap

Spesifikasi: Stopmap Plastik
20 Buah Buah Rp15.100,00 0% Rp302.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.016.000,00

[ # ] Pemberian insentif dan disinsentif Bidang Penataan Ruang
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.016.000,00

[ - ] Insentif dan Disinsentif Pengendalian Pemanfaatan ruang Rp1.016.000,00

Kertas HVS 70 gr

Spesifikasi: Folio / F4
5 Rim Rim Rp79.800,00 0% Rp399.000,00

Kertas HVS 80 gr

Spesifikasi: Kwarto / A4 / A4s
5 Rim Rim Rp82.200,00 0% Rp411.000,00

Kertas Karton

Spesifikasi: Kertas HVS Folio Berwarna
2 Rim Rim Rp103.000,00 0% Rp206.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.388.000,00

[ # ] Pemberian insentif dan disinsentif Bidang Penataan Ruang
Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)

Rp1.388.000,00

[ - ] Insentif dan Disinsentif Pengendalian Pemanfaatan ruang Rp1.388.000,00

Tinta Printer

Spesifikasi: Refill Ink (Warna / Hitam)
8 Botol Botol Rp173.500,00 0% Rp1.388.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp5.000.000,00

[ # ] Pemberian insentif dan disinsentif Bidang Penataan Ruang

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp5.000.000,00

[ - ] Insentif dan Disinsentif Pengendalian Pemanfaatan ruang Rp5.000.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Kudapan/Snack

25 Orang x

5 Kali

Orang /

Kali
Rp15.000,00 0% Rp1.875.000,00

Satuan Biaya Konsumsi Rapat

Spesifikasi: Jenis Rapat: Rapat Biasa, Jenis Konsumsi: Makan

25 Orang x

5 Kali

Orang /

Kali
Rp25.000,00 0% Rp3.125.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp40.000.000,00

5.1.02.02.08 Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi Rp40.000.000,00

5.1.02.02.08.0023 Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Penataan Ruang Rp40.000.000,00

[ # ] Pemberian insentif dan disinsentif Bidang Penataan Ruang

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp40.000.000,00

[ - ] Dokumen Mekanisme Pemberian Insentif dan Disinsentif Dalam Pengendalian Pemanfaatan Ruang Rp40.000.000,00

Jasa Konsultansi

Spesifikasi: Pengawasan Penataan Ruang

1 Paket x

0.4 %
Paket Rp100.000.000,00 0% Rp40.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp9.642.000,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp9.642.000,00

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp9.642.000,00

[ # ] Pemberian insentif dan disinsentif Bidang Penataan Ruang

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU)
Rp9.642.000,00

[ - ] Insentif dan Disinsentif Pengendalian Pemanfaatan ruang Rp9.642.000,00

Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda 4

Spesifikasi: Perjalanan Dinas ke Kota Semarang (80 KM x 2) dengan

menggunakan Pertamax sebanyak 20 liter

4

Kendaraan
Kendaraan Rp260.000,00 0% Rp1.040.000,00

Satuan Biaya Tiket Kereta API Perjalanan Dinas Dalam Pulau Jawa

Spesifikasi: Tiket Kereta API

2 Orang x 1

Kali

Orang /

Kali
Rp600.000,00 0% Rp1.200.000,00



1/2/25, 5:04 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan
Jumlah

(Rp)Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN

Tarif Biaya Penginapan

Spesifikasi: Penginapan untuk Pejabat Administrator / Pejabat Fungsional

PNS golongan IV di Provinsi D.K.I. JAKARTA

1 Orang x 1

Hari

Orang /

Hari
Rp992.000,00 0% Rp992.000,00

Tarif Biaya Penginapan

Spesifikasi: Penginapan untuk Pejabat Pengawas, PNS/CPNS golongan III,

PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan golongan III, PNS/CPNS golongan

II, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan Golongan II, PNS golongan I,

Tenaga Kontrak, dan Pihak Lain di Provinsi D.K.I. JAKARTA

1 Orang x 1

Hari

Orang /

Hari
Rp730.000,00 0% Rp730.000,00

Tarif Biaya Penginapan

Spesifikasi: Penginapan untuk Pejabat Pengawas, PNS/CPNS golongan III,

PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan golongan III, PNS/CPNS golongan

II, PPPK/CPPPK yang disetarakan dengan Golongan II, PNS golongan I,

Tenaga Kontrak, dan Pihak Lain di Provinsi JAWA TENGAH

1 Orang x 1

Hari

Orang /

Hari
Rp600.000,00 0% Rp600.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,

Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi: Dengan tujuan ke Provinsi D.K.I. JAKARTA

2 Orang x 2

Hari

Orang /

Hari
Rp530.000,00 0% Rp2.120.000,00

Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri Untuk Pejabat Negara,

Pejabat Daerah dan ASN

Spesifikasi: Dengan tujuan ke Provinsi JAWA TENGAH

8 Orang x 1

Hari

Orang /

Hari
Rp370.000,00 0% Rp2.960.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp60.303.400,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Magelang,tanggal 27 Desember 2024

Kepala SKPD

MUHAMAD SYAFRUDIN KURNIAWAN, S.T., M.T.
NIP: 197311271999031010

Mengesahkan,

PPKD

NANANG KRISTIYONO, S.STP, M.Si

NIP. 197905171998021001

Januari Rp4.161.400,00

Februari Rp2.250.000,00

Maret Rp2.250.000,00

April Rp2.750.000,00

Mei Rp43.000.000,00

Juni Rp3.250.000,00

Juli Rp1.250.000,00

Agustus Rp1.392.000,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp60.303.400,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Hamzah Kholifi, S.Sos, M.Si 196805301990011001 Ketua TAPD

2. Handini Rahayu, ST, M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD

3. Nanang Kristiyono, S.STP, M.Si 197905171998021001 Sekretaris TAPD


